
1 
 

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 65. schůze Rady Ústeckého kraje – IV. volební období 2012 – 2016,  
konané dne 15. 10. 2014 od 10:11 hodin do 12:25 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
 
Usnesení č. 1/65R/2014 
Schválení ověřovatelů zápisu a usnesení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

ověřovatele zápisu a usnesení z 65. zasedání Rady Ústeckého kraje: 
                                         

1. Janu Vaňhovou 
2. Jitku Sachetovou 

 
 
Usnesení č. 2/65R/2014 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 65. schůze Rady Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 – 2016. 
 
 
 
Usnesení č. 3/65R/2014 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012 

1. Usnesení č. 149/103R/2012 B Nakládání s majetkem  
splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z IV. volebního období 2012 
– 2016 
1. Usnesení č. 205/34R/2013 B Účast Ústeckého kraje na světové výstavě EXPO 2015  
2. Usnesení č. 111/35R/2013 Nakládání s majetkem  
3. Usnesení č. 112/35R/2013 Nakládání s majetkem  
4. Usnesení č. 32/40R/2014 “Obnova komunikací na Radovesické výsypce v rámci Programu 

řešení ekologických škod vzniklých před privatizací hnědouhelných těžebních společností v 
Ústeckém a Karlovarském kraji“ 

5. Usnesení č. 113/40R/2014 Nakládání s majetkem  
6. Usnesení č. 114/40R/2014 Nakládání s majetkem  
7. Usnesení č. 115/40R/2014 Nakládání s majetkem  
8. Usnesení č. 116/40R/2014 Nakládání s majetkem  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Pozn.:  Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění



2 
 

9. Usnesení č. 117/40R/2014 Nakládání s majetkem  
10. Usnesení č. 138/40R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby 

s názvem „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení nadregionálních 
cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ zadávané formou 
zjednodušeného 

11. Usnesení č. 22/42R/2014 Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace - 
personální záležitosti 

12. Usnesení č. 31/42R/2014 C-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 - Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace 

13. Usnesení č. 31/42R/2014 C-03 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 - Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína 
Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, příspěvková organizace 

14. Usnesení č. 32/42R/2014 B-02 Stanovení investiční účelové dotace pro rok 2014 - Střední 
průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace 

15. Usnesení č. 33/42R/2014 C-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 - Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace 

16. Usnesení č. 33/42R/2014 C-03 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 - Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace 

17. Usnesení č. 73/42R/2014 Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 77/42R/2014 Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 79/42R/2014 Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 80/42R/2014 Nakládání s majetkem 
21. Usnesení č. 81/42R/2014 Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 84/42R/2014 Nakládání s majetkem 
23. Usnesení č. 139/42R/2014 C-02 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 3. etapa 2014 - 
2015“ formou otevřeného řízení 

24. Usnesení č. 147/42R/2014 C-01 „Propagace projektu Cykloregion Krušné hory – propojení 
nadregionálních cyklotras v česko-německém Krušnohoří – Propagační předměty“ 
zadávaná formou zjednodušeného podlimitního řízení 

25. Usnesení č. 34/43R/2014 Nakládání s majetkem  
26. Usnesení č. 36/43R/2014 Nakládání s majetkem  
27. Usnesení č. 37/43R/2014 Nakládání s majetkem  
28. Usnesení č. 38/43R/2014 Nakládání s majetkem  
29. Usnesení č. 42/43R/2014 Nakládání s majetkem  
30. Usnesení č. 43/43R/2014 Nakládání s majetkem  
31. Usnesení č. 90/44R/2014 Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 211/44R/2014 Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 212/44R/2014 Nakládání s majetkem 
34. Usnesení č. 236/44R/2014 D-01 Dotační poradenská centra v Ústeckém kraji 
35. Usnesení č. 67/48R/2014 Nakládání s majetkem  
36. Usnesení č. 92/48R/2014 Nakládání s majetkem  
37. Usnesení č. 6/52R/2014 Poskytnutí věcného daru – praporu s příslušenstvím - Zdravotnické 

záchranné službě Ústeckého kraje, příspěvkové organizaci 
38. Usnesení č. 45/52R/2014 B-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace 



3 
 

39. Usnesení č. 47/52R/2014 C-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele a stanovení účelové 
investiční dotace pro rok 2014 – Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola, 
Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 

40. Usnesení č. 50/52R/2014 Dotační program: „Sport 2014“ – zrušení části usnesení, přidělení 
dotace 

41. Usnesení č. 133/52R/2014 Nakládání s majetkem 
42. Usnesení č. 134/52R/2014 Nakládání s majetkem 
43. Usnesení č. 135/52R/2014 Nakládání s majetkem 
44. Usnesení č. 136/52R/2014 Nakládání s majetkem 
45. Usnesení č. 242/52R/2014 Nakládání s majetkem 
46. Usnesení č. 246/52R/2014 Nakládání s majetkem 
47. Usnesení č. 247/52R/2014 Nakládání s majetkem 
48. Usnesení č. 248/52R/2014 Nakládání s majetkem 
49. Usnesení č. 249/52R/2014 Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 250/52R/2014 Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 251/52R/2014 Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 252/52R/2014 Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 253/52R/2014 Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 254/52R/2014 Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 255/52R/2014 Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 258/52R/2014 Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 259/52R/2014 Nakládání s majetkem 
58. Usnesení č. 260/52R/2014 Nakládání s majetkem 
59. Usnesení č. 264/52R/2014 Nakládání s majetkem 
60. Usnesení č. 265/52R/2014 Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 266/52R/2014 Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 267/52R/2014 Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 268/52R/2014 Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 290/52R/2014 Dotační poradenská centra 
65. Usnesení č. 46/56R/2014 Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře při přípravě, 

organizaci a pořádání sportovních projektů pro děti a mládež Ústeckého kraje 
66. Usnesení č. 52/56R/2014 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“ formou 
otevřeného řízení 

67. Usnesení č. 102/56R/2014 Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 110/56R/2014 Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 48/57R/2014 G-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 

názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji 3. etapa 2014 - 
2015“ formou otevřeného řízení 

70. Usnesení č. 6/58R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Rekonstrukce silnice III/2501 Postoloprty“ zadávané formou otevřeného řízení 

71. Usnesení č. 7/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „KRIZ – vozidla pro SH ČMS ÚK“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

72. Usnesení č. 14/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s 
názvem „Jednotný ekonomický a personálně mzdový systém“, zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení  

73. Usnesení č. 15/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Dodávka aktivních prvků“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení  

74. Usnesení č. 31/59R/2014 Dodatky ke Smlouvám o partnerství s finanční spoluúčastí  



4 
 

75. Usnesení č. 37/59R/2014 Stipendium Ústeckého kraje – 2. ročník 2005/2006 - výjimka ze 
Smlouvy o zařazení do Stipendijního programu Ústeckého kraje  

76. Usnesení č. 41/59R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – Základní 
škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková organizace  

77. Usnesení č. 42/59R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická 
škola, Chomutov, příspěvková organizace  

78. Usnesení č. 43/59R/2014 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – Střední 
škola stavební, Teplice, příspěvková organizace  

79. Usnesení č. 44/59R/2014 B-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 
Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace  

80. Usnesení č. 45/59R/2014 C-01 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz a stanovení 
účelové investiční dotace pro rok 2014 – Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava 
Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková organizace  

81. Usnesení č. 47/59R/2014 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního 
fondu a stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Dětský domov a Školní jídelna, 
Most K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace  

82. Usnesení č. 48/59R/2014 Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního 
fondu pro rok 2014 – Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, 
příspěvková organizace  

83. Usnesení č. 52/59R/2014 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 
"Příspěvek na dojíždění" – schválení příspěvku  

84. Usnesení č. 53/59R/2014 Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 
"Stipendium pro žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání" – schválení příspěvku  

85. Usnesení č. 68/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny 
a společenské části III“ zadávané formou otevřeného řízení  

86. Usnesení č. 71/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „VOŠ ekonomická, sociální a zdravotnická, OA, SPgŠ a SZŠ Most – zateplení 
budovy „A“, výměna oken, oprava terasy a lávky“ zadávané formou otevřeného řízení  

87. Usnesení č. 72/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „OA a SOŠ zemědělská a ekologická Žatec – zateplení objektu a střecha“ 
zadávané formou otevřeného řízení  

88. Usnesení č. 76/59R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici – dodávky (Hydraulická ruka, Hydraulické 
systémy)“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

89. Usnesení č. 76/59R/2014 C-02 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky 
s názvem „Modernizace dílen v Mlýnské ulici – dodávky (Hydraulická ruka, Hydraulické 
systémy)“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  

90. Usnesení č. 80/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Základní škola a Střední škola, Most – zateplení budovy a fasády“ zadávané 
formou otevřeného řízení  

91. Usnesení č. 81/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Gymnázium T.G. Masaryka Litvínov – REKO víceúčelového 
školního hřiště“ zadávané formou otevřeného řízení  

92. Usnesení č. 82/59R/2014 C-02 Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací 
řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „REKO silnice II/266 – Rumburk – 
Šluknov“ formou otevřeného řízení  

93. Usnesení č. 83/59R/2014 C-02 Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací 
řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „REKO silnice II/265 – Varnsdorf – 
Krásná Lípa“ formou otevřeného řízení  



5 
 

94. Usnesení č. 86/59R/2014 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce s názvem „DD a ŠJ Hora Svaté Kateřiny – stavební úpravy objektu DD“ 
dodatečné stavební práce  

95. Usnesení č. 125/59R/2014 Nakládání s majetkem  
96. Usnesení č. 126/59R/2014 Nakládání s majetkem  
97. Usnesení č. 146/59R/2014 Nakládání s majetkem  
98. Usnesení č. 147/59R/2014 Nakládání s majetkem  
99. Usnesení č. 148/59R/2014 Nakládání s majetkem  
100.Usnesení č. 149/59R/2014 Nakládání s majetkem  
101.Usnesení č. 419/59R/2014 Nakládání s majetkem  
102.Usnesení č. 420/59R/2014 Nakládání s majetkem  
103.Usnesení č. 421/59R/2014 Nakládání s majetkem  
104.Usnesení č. 422/59R/2014 Nakládání s majetkem  
105.Usnesení č. 423/59R/2014 Nakládání s majetkem  
106.Usnesení č. 424/59R/2014 Nakládání s majetkem  
107.Usnesení č. 425/59R/2014 Nakládání s majetkem  
108.Usnesení č. 426/59R/2014 Nakládání s majetkem  
109.Usnesení č. 427/59R/2014 Nakládání s majetkem  
110.Usnesení č. 428/59R/2014 Nakládání s majetkem  
111.Usnesení č. 429/59R/2014 Nakládání s majetkem  
112.Usnesení č. 430/59R/2014 Nakládání s majetkem  
113.Usnesení č. 432/59R/2014 Nakládání s majetkem  
114.Usnesení č. 440/59R/2014 D-02 Zahájení jednacího řízení bez uveřejnění z důvodu řešení 

krajně naléhavého případu: „Zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou v oblasti Podbořansko“  

115.Usnesení č. 455/59R/2014 E Výsledky veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace 
Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace 

116.Usnesení č. 467/59R/2014 Dohoda o spolupráci mezi Ústeckým krajem a 
Podkrušnohorským zooparkem Chomutov, příspěvkovou organizací  

117.Usnesení č. 5/62R/2014 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje 
118.Usnesení č. 7/62R/2014 Schválení účasti zástupce Ústeckého kraje na zahraniční služební 

cestě do Hannoveru ve dnech 1. – 3. 10. 2014 
119.Usnesení č. 9/62R/2014 Mobilní telefonie Ústeckého kraje – nová nabídka Vodafone Czech 

Republic a.s. 
120.Usnesení č. 18/62R/2014 Dohody o partnerství k projektům do Regionálního operačního 

programu NUTS II Severozápad Krajské zdravotní, a.s. a Ústeckého kraje 
121.Usnesení č. 22/62R/2014 Schválení Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem projektu 

„Centrum praktického ekonomického vzdělávání v Ústeckém kraji“ v rámci 54. výzvy 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

122.Usnesení č. 24/62R/2014 Zapojení dalších partnerů do projektu IPO 
123.Usnesení č. 25/62R/2014 B-01 Schválení Změny Partnerské smlouvy „EMPAC“ v rámci 

programu „PROGRESS“ 
124.Usnesení č. 25/62R/2014 B-02 Schválení Změny Partnerské smlouvy „EMPAC“ v rámci 

programu „PROGRESS“ 
125.Usnesení č. 27/62R/2014 Doporučení ke konání přijímacích zkoušek v rámci pilotního 

projektu MŠMT 
126.Usnesení č. 42/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „Gymnázium Kadaň - Multifunkční výukové centrum - vybavení“ formou 
otevřeného řízení 



6 
 

127.Usnesení č. 43/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – 
Rekonstrukce stájí“ formou otevřeného řízení 

128.Usnesení č. 44/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s 
názvem „SŠ zahradnická a zemědělská A.E. Komerse, Děčín - Libverda – vybavení“ 
formou otevřeného řízení 

129.Usnesení č. 45/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „DD a ŠJ, Lipová u Šluknova - oprava střech, izolace tělocvičny a REKO 
sociálního zařízení - II. etapa“ formou otevřeného řízení 

130.Usnesení č. 46/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Speciální ZŠ, MŠ a PrŠ Ústí n. L. – kompletní výměna vnitřních instalací 
ZTI, ÚT, VZT a elektroinstalace“ formou otevřeného řízení 

131.Usnesení č. 47/62R/2014 D-01 Změna usnesení č. 69/59R/2014 a 70/59R/2014 ze dne 20. 
8. 2014 s názvem Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV-kuchyň“ formou otevřeného řízení a Zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních 
oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části IV-kovo, elektro a autoobory“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

132.Usnesení č. 47/62R/2014 J-01 Změna usnesení č. 69/59R/2014 a 70/59R/2014 ze dne 20. 8. 
2014 s názvem Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace výuky technických a stavebních oborů. Zateplení objektu stravovny a 
společenské části IV-kuchyň“ formou otevřeného řízení a Zahájení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace výuky technických a stavebních 
oborů. Zateplení objektu stravovny a společenské části IV-kovo, elektro a autoobory“ 
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

133.Usnesení č. 48/62R/2014 Prominutí penále za nedodržení termínu v rámci veřejné zakázky 
na služby s názvem „Transformace II. etapa“ 

134.Usnesení č. 53/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém kraji“ formou 
otevřeného řízení 

135.Usnesení č. 214/62R/2014 Účast na jednání valné hromady Severočeského divadla s.r.o. 
136.Usnesení č. 221/62R/2014 Výzva k předkládání grantových projektů - Posílení aktivních 

politik zaměstnanosti pro Ústecký kraj – E1 
137.Usnesení č. 227/62R/2014 Dotační program Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji - 

doplnění okruhu žadatelů 
138.Usnesení č. 238/62R/2014 Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací 

řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kojenecké ústavy Ústeckého kraje-
zateplení objektu“ formou otevřeného řízení 

139.Usnesení č. 240/62R/2014 České Švýcarsko o.p.s. - změna zástupce Ústeckého kraje ve 
správní radě 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 30/42R/2014 B-02 Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – 

Střední lesnická škola a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková organizace na 
31.10.2014 

2. Usnesení č. 17/57R/2014 Projekt na podporu škol zařazených v „Síti škol podporujících 
zdraví“ v Ústeckém kraji na 30.11.2014 



7 
 

3. Usnesení č. 477/59R/2014 C-01 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na 
stavební práce s názvem „Transformace II. etapa“ zadávané formou otevřeného řízení a 
vyjmutí stavby na pozemku p. č. 4400/140 v Ústí nad Labem ze ZŘ na 31.10.2014 

4. Usnesení č. 52/62R/2014 D-01 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Most Šébr přes Stožecké sedlo“ formou otevřeného řízení na 30.11.2014 
 

 
 
Usnesení č. 4/65R/2014 
Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje ( JID 136814/2014/KUUK, JID 
138379/2014/KUUK,  JID 140876/2014/KUUK) 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Výzvu  ve věci nového jízdního řádu  v obci Nová Ves v Horách ( JID  

136814/2014/KUUK)   
2. Vyjádření sester ARO Nemocnice Děčín (JID 138379/2014/KUUK) 
3. Doručení žádosti o vyjádření podpory Ústeckého kraje - Výzkumná infrastruktura 

RINGEN 
4. Doručení odvolání proti rozhodnutí ( JID 140876/2014/KUUK) 

 

B )  u k l á d á            
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, připravit 
odpověď na Výzvu ve věci nového jízdního řádu v obci Nová Ves v Horách.  
Termín: 31. 10. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 5/65R/2014 
Poskytnutí finančních dotací z přijatých darů a účelově určených příspěvků zřizovatele  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   r o z h o d u j e  
1.    o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2014  Zámku Nový Hrad,     

          příspěvkové organizaci,  Jimlín 220, 440 01 Louny,  IČ: 72557257 ve výši 150.000,-  
          Kč, na podporu akce „6. Adventní  setkání na Novém Hradě v Jimlíně“. 

2. o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2014 Regionálnímu muzeu   
v Teplicích, příspěvkové organizaci,  Zámecké náměstí 517/14, 415 01 Teplice, IČO:  
00083241, ve výši 200.000,- Kč na podporu projektu „Restaurování malířské výzdoby 
místnosti vedle grotty teplického zámku“. 

3. o poskytnutí účelově určeného příspěvku zřizovatele pro rok 2014 Severočeské galerii 
výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvkové organizaci, Michalská 29/7, 412 012 
Litoměřice,  IČO: 00083259, ve výši 150.000,- Kč na podporu projektu „Podpora 
akvizice galerie“. 

B )  r o z h o d u j e   
dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finanční dotace dle žádostí  uvedených v příloze č. 1 tohoto 
materiálu těmto žadatelům: 
 
1) žadatel: Jiří Souček 
    narozen:   1948 
     



8 
 

    výše dotace:  75.000,- Kč 
    název projektu:  kniha „A rána jsou zde tichá“ 
 
2) žadatel: Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, o.p.s.  
    IČO: 29094038 
    sídlo: náměstí Republiky 1, 362 51 Jáchymov 
    výše dotace:  50.000,- Kč 
    název projektu:  Veletrh Památky 2014, veletrh denkmal 2014 
 
3) žadatel: FOIBOS BOOKS, s.r.o.  
    IČO: 25053728 
    sídlo:  Bartoškova 1448/26, 140 00 Praha 4 – Nusle  
    výše dotace:  200.000,-  Kč 
    název projektu:  kniha „Slavné lázně Čech, Moravy a Slezska“ 
 
4) žadatel: Bohemorum s.r.o. 
    IČO: 28689810 
    sídlo: Klášterní  464/11, 470 01 Česká Lípa  
    výše dotace: 50.000,- Kč  
    název projektu:  MHF Lípa Musica 2014 
 
5) žadatel: MISTRAL TV produkce, s.r.o. 
    IČO: 28702689 
    sídlo: Josefa Skupy 2281, 434 01 Most 
    výše dotace: 70.000,- Kč  
    název projektu: FestKlip – festival amatérských videoklipů regionálních kapel  
 
6) žadatel: KULT 
    IČO: 26602598 
    sídlo: Veleslavínova 23108/14  
    výše dotace:  120.000,- Kč 
    název projektu: 17. ročník divadelní přehlídky   
 
7) žadatel: Ulpan Teplice 
    IČO: 22724117 
    sídlo: Duchcovká 1505/3 
    výše dotace: 66.000,- Kč  
    název projektu:  Dny židovská kultury – Teplický  cimes 2014 
 
8) žadatel: OUTDOOR FILMS  s.r.o. 
    IČO: 28614593 
    sídlo: Smetanovo náměstí 1180/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava   
    výše dotace: 50.000,- Kč   
    název projektu:  Mezinárodní festival outdoorových filmů – 12. Ročník 2014 
 
9)  žadatel: Ústecká kulturní platforma 98 
      IČO: 68298587  
      sídlo: Hrbovická  182, 400 01 Ústí nad Labem    
      výše dotace:  70.000,- Kč 
      název projektu:  Festival Sudety 2014 
 
10) žadatel: Městské divadlo  Varnsdorf, příspěvková organizace 



9 
 

      IČO: 00078930 
      sídlo: Tyršova 1442, 407 47 Varnsdorf   
      výše dotace: 100.000,- Kč  
      název projektu: Divadelní festival Vítr z hor 2014  
 
11) žadatel: Kulturní zařízení města Postoloprty, příspěvková organizace 
      IČO: 75064022 
      sídlo: Mírové náměstí čp. 3, 439 42 Postoloprty  
      výše dotace: 100.000,- Kč   
      název projektu:  Adventní koncert Euroregionu Krušnohoří – 21. Ročník  
 
12) žadatel: MOTOCLUB F 
      IČO: 27033945 
      sídlo:  Husovo náměstí 190, 403 17 Chabařovice  
      výše dotace:  78.000,- Kč 
      název projektu: Bluegrassový Festival Chabařovická struna 2014  
 
13) žadatel: Divadelní soubor při T.J. Sokol Lázně Toušeň 
      IČO: 14799014 
      sídlo: Nehvizdská 167, 250 89 Lázně Toušeň    
      výše dotace: 100.000,- Kč 
      název projektu: představení Petr a Lucie  

 
C )  u k l á d á  
         statutárnímu orgánu dle bodu A/ tohoto usnesení, předložit vyúčtování příspěvku. 
         Termín: 31. 12. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 6/65R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „KRIZ – vozidla pro SH 
ČMS ÚK“ zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„KRIZ – vozidla pro SH ČMS ÚK“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem „KRIZ – 

vozidla pro SH ČMS ÚK“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
3. 2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„KRIZ – vozidla pro SH ČMS ÚK“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
4. 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „KRIZ – vozidla pro SH ČMS ÚK“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 
5. 2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s 

názvem „KRIZ – vozidla pro SH ČMS ÚK“ dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 
 

B )  r o z h o d u j e  
Podle ustanovení § 81 odst. 2 zákona o přidělení této zakázky uchazeči JELÍNEK 
HOLDING s.r.o., Srbice 96, 417 13 Srbice – Teplice, IČO: 25038681, za podmínek 
uvedených v nabídce: 

- Nabídková cena bez DPH:       1 423 380,- Kč  
- Nabídková cena včetně DPH:      1 722 290,- Kč 



10 
 

C) u k l á d á  
1. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu s vybraným 
uchazečem a další úkony související s tímto zadávacím řízením. 
Termín: 15. 11. 2014 

2. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat smlouvu 
s vybraným uchazečem. 

       Termín: 15. 11. 2014   
 
 
Usnesení č. 7/65R/2014 
Pověření jednáním o návrhu zákona v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje pověřit paní Gabrielu Hubáčkovou, členku Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, jednáním o: 
návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů – sněmovní tisk č. 264, v Poslanecké sněmovně Parlamentu České 
republiky v případě nepřítomnosti Oldřicha Bubeníčka, hejtmana Ústeckého kraje. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi kraje, předložit na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
doporučení dle bodu A) tohoto usnesení.   
Termín: 29. 10. 2014  

 
 
 
Usnesení č. 8/65R/2014 
Volba přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   n a v r h u j e                                                                   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout 

o sloučení voleb kandidátů do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem, 
v souladu s čl. 23 odst. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva Ústeckého kraje a jeho výborů. 

2 .  zvolit do funkce přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem tyto kandidáty:                                                                    
, nar. , bytem  

 
           , nar. , bytem , 
           , nar. , bytem , 
           , nar. , bytem , 
           , nar. , bytem . 

 
3. uložit  

 Oldřichu Bubeníčkovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje, informovat předsedu Krajského   
soudu v Ústí nad Labem o volbě přísedících Krajského soudu v Ústí nad Labem dle bodu 
A) 2. tohoto usnesení. 

               Termín: 11. 11. 2014 
     
B )  u k l á d á  



11 
 

         hejtmanovi Ústeckého kraje předložit na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje  doporučení 
dle bodu A) tohoto usnesení. 

         Termín: 29. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 9/65R/2014 
Schválení účasti člena Rady Ústeckého kraje Jana Szántó a Mgr. Martina Kliky na zahraniční 
služební cestě  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e    
1. účast Jana Szántó, člena Rady Ústeckého kraje, na zahraniční služební cestě do Polska ve 

dnech 19. – 26. 10. 2014 
 

2. účast Mgr. Martina Kliky, člena Rady Ústeckého kraje, na zahraniční služební cestě do 
Španělska ve dnech 15. - 19. 10. 2014.  

 
 
 
Usnesení č. 10/65R/2014 
Návrh odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů Zastupitelstva Ústeckého 
kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )    b e r e  n a  v ě d o m í   
návrh odměn  členům komisí Rady Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého  kraje dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

           

B )    d o p o r u č u j e    
Zastupitelstvu Ústeckého kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. s) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit poskytnutí odměn členům 
výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje a komisí Rady Ústeckého kraje, kteří nejsou členy 
Zastupitelstva Ústeckého kraje dle přílohy č. 2 tohoto materiálu. 

    
C )    u k l á d á  

Ing. Milanu Zemaníkovi, řediteli Krajského úřadu Ústeckého kraje,  předložit  doporučení 
dle bodu B/ tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 11/65R/2014 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

vzít na vědomí  
přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s 

 



12 
 

 
 
Usnesení č. 12/65R/2014 
Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné hromady společnosti Krajská zdravotní, a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve věci jediného akcionáře v působnosti valné hromady 
společnosti Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 
401 13, IČ: 25488627 takto:  

1. b e r e  n a  v ě d o m í  návrh dozorčí rady společnosti ze dne 26. 5. 2014 a návrh 
představenstva společnosti ze dne 25. 9. 2014 na změnu v obsazení výboru pro audit,  

2. o d v o l á v á  v návaznosti na § 44 odst. 2 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění 
pozdějších předpisů, Mgr. Martina Kliku z funkce člena výboru pro audit, 

3.  j m e n u j e  dle § 44 odst. 2 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších 
předpisů, Ing. Jaroslava Dubského členem výboru pro audit. 

 

 
 
Usnesení č. 13/65R/2014 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast zdravotnictví  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
1 .  Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o dokončeném 

technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 
k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2 .  Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit: 
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

č.j. 217/2002, ze dne 9.3.1998, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: Jana Žižky 1304, Most, PSČ 434 01 
IČ 66112338 

dodatkem č. 28 ke zřizovací listině 

č.j. 246/2003, ze dne 12.3.2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem, PSČ 400 11 
IČ 00829013 

dodatkem č. 29 ke zřizovací listině. 

Dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín: 29. 10. 2014 

 



13 
 

 
 
 
Usnesení č. 14/65R/2014 
Program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na 
území Ústeckého kraje – 2014“ – vyhodnocení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o hodnocení žádostí dotačního programu „Podpora zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace v dotačním programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní 
lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ těmto příjemcům: 

1. Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 
sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 
IČ: 61538990 
dotace ve výši: 151 166,- Kč 

2. VITA, s.r.o. – Městská nemocnice Duchcov 
sídlo: Nemocniční 264, 419 01 Duchcov 
IČ: 61537713 
dotace ve výši: 74 863,- Kč 

C )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření 
smlouvy o poskytnutí dotace v dotačním programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování akutní lůžkové péče standardní na území Ústeckého kraje – 2014“ těmto 
příjemcům: 

1. Krajská zdravotní, a.s. 
sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem  
IČ: 25488627 
dotace ve výši: 3 574 719,- Kč 

2. Městská nemocnice v Litoměřicích 
sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00830488 
dotace ve výši: 512 525,- Kč 

3. Nemocnice Kadaň, s.r.o. 
sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
IČ: 25479300 
dotace ve výši: 270 659,- Kč 

4. Nemocnice Žatec, o.p.s. 
sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 
IČ: 25026259 
dotace ve výši: 182 839,- Kč 

5. Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 
sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 



14 
 

IČ: 25443801 
dotace ve výši: 233 228,- Kč 

D) u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh 
dle bodu C) Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 
 
Usnesení č. 15/65R/2014 
Záměr zrušení příspěvkové organizace Ústeckého kraje - Krajské nemocnice, příspěvková 
organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
záměr zrušení příspěvkové organizace Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví – Krajské 
nemocnice, příspěvková organizace 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, řediteli příspěvkové organizace Ústeckého kraje Krajské nemocnice, 
příspěvková organizace, připravit ve spolupráci s odborem zdravotnictví, odborem 
ekonomickým, odborem legislativně právním a odborem majetkovým návrh postupu 
a harmonogram zrušení příspěvkové organizace  
Termín: 3. 12. 2014 

 

 
 
Usnesení č. 16/65R/2014 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: VLADIMÍR KUBÁT 
 IČ:  
 sídlo:   Ústí nad Labem-centrum 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Grand Prix 24. ročník – mistrovství Ústeckého kraje 

 
2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: SASME s.r.o. 
 IČ: 27294889 
 sídlo: Tušimice 26, 432 01  Kadaň 
 výše dotace: 60 000 Kč 
název projektu (akce): Album tour a Akustické turné 2014 



15 
 

 
3. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sportovní městečko, o.s. 
 IČ: 01554913 
 sídlo: 28. října 2733, 470 06  Česká Lípa 
 výše dotace: 30 000 Kč 
název projektu (akce): Futsal tour 2014 – Amatérské mistrovství ČR ve futsalu 

  
4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: První Krušnohorská o.p.s. 
 IČ: 02429497 
 sídlo: Boží Dar 223, 362 62  Boží Dar 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Údržba lyžařských běžeckých tras v okolí Loučné pod 
Klínovcem 

  
5. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Česká federace Spastic Handicap o. s. 
 IČ: 46070711 
 sídlo: Jaselská 355, 415 03  Teplice - Řetenice 
 výše dotace: 70 000 Kč 
název projektu (akce): Reprezentace na MS v Boccie 

  
6. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Český svaz házené 
 IČ: 00548979 
 sídlo: Zátopkova 100/2, 169 00  Praha - Břevnov 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Házenkářské naděje 

 
7. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Měcholupy 
 IČ: 44224303 
 sídlo: Libořice 19, 438 01  Žatec 1 
 výše dotace: 60 000 Kč 
název projektu (akce): Děti, pojďte hrát fotbal 

  
8. o poskytnutí investiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: HINBELANE a.s. 
 IČ: 24731625 



16 
 

 sídlo: Kubánské náměstí 1391/11, 100 00  Vršovice 
 výše dotace: 150 000 Kč 
název projektu (akce): Zázemí ranche 

  
9. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 
 IČ: 69411239 
 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín I 
 výše dotace: 50 000 Kč 
název projektu (akce): Poradna Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

  
10. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: BK Levharti Chomutov s.r.o. 
 IČ: 28673590 
 sídlo: Mánesova 4980, 430 01  Chomutov 
 výše dotace: 60 000 Kč 
název projektu (akce): Vánoční basketbalový turnaj mládeže 

  
11. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Adam Zdobinský 
 RČ:  
 sídlo:   Děčín II 
 výše dotace: 40 000 Kč 
 podíl dotace na celkových nákladech: 80,00 % 
název projektu (akce): Reprezentace na MS v karate JKA 

 
12. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Rodinné centrum Pohádková chaloupka, z. s. 
 IČ: 03046958 
 sídlo: Libouchec 132, 403 35  Libouchec 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Pomozte nám otevřít 
  

13. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: ZIMLET Klíny, s. r. o. 
 IČ: 22802126 
 sídlo: Rašov 64, 436 01  Klíny - Rašov 
 výše dotace: 100 000 Kč 
 název projektu (akce): Pořízení vybavení do lyžařské školy ZIMLET Klíny 
  

14. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 



17 
 

 
 žadatel: Sdružení přátel GSOŠ Klášterec nad Ohří z.s. 
 IČ: 26597616 
 sídlo: Chomutovská 459, 431 51  Klášterec nad Ohří 
 výše dotace: 60 000 Kč 
 název projektu (akce): Podporujeme talenty 
  

15. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Mlýnský spolek, z. s. 
 IČ: 26533405 
 sídlo: Mlýnská 186, 431 11  Jirkov 
 výše dotace: 125 500 Kč 
 název projektu (akce): Pohádka pro šikovné ruce 
  

16. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: FIN ARCHA - občanské sdružení 
 IČ: 22882421 
 sídlo: Pekařská 176/4, 408 01  Rumburk 1 
 výše dotace: 197 000 Kč 
 název projektu (akce): Dluhová poradna města Rumburk 
 

17.  o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Sportovní klub Roudnice nad Labem 
 IČ: 00483443 
 sídlo: Pod Lipou 297, 413 01  Vědomice 
 výše dotace: 160 000 Kč 
 název projektu (akce): Fotbal ano, drogy ne 
 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu       
Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu č.: 

 
18. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
 IČ: 44555601 
 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem-centrum 
 výše dotace: 63 700 Kč 
 název projektu (akce): Advent v Naučném botanickém parku 2014 

 
19. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Občanské sdružení Naše Radonicko 



18 
 

 IČ: 22765760 
 sídlo: Radonice 79, 431 55  Radonice 
 výše dotace: 30 000 Kč 
podíl dotace na celkových nákladech: 75,00 % 
 název projektu (akce): Staročeské Vánoce 

 
20. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Obec Vražkov 
 IČ: 00264644 
 sídlo: Vražkov 2, 413 01  Vražkov 
 výše dotace: 30 000 Kč 
 název projektu (akce): Cesta odvahy 

 
21. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Dobroměřice 
 IČ: 00672122 
 sídlo: Pražská 87, 440 01  Dobroměřice 
 výše dotace: 310 000 Kč 
 název projektu (akce): Oprava střechy 
 

22. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Ohníč 
 IČ: 00266540 
 sídlo: Ohníč 30, 417 65  Ohníč 
 výše dotace: 200 000 Kč 
název projektu (akce): Vybudování sociálního zařízení pro sportovce 

 
23. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Město Krupka 
 IČ: 00266418 
 sídlo: Mariánské náměstí 22/13, 417 42  Krupka - Bohosudov 
 výše dotace: 50 000 Kč 
 název projektu (akce): Kozí dráha – příspěvek na náhradní dopravu 

 
24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

 žadatel: Old Way Production s.r.o. 
 IČ: 02217279 
 sídlo: Řehořova 992/10, 130 00  Praha - Žižkov 
 výše dotace: 500 000 Kč 
 název projektu (akce): Narození 1918 

 
C )  u k l á d á  



19 
 

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   
Termín: 29. 10. 2014 
 

 
 
Usnesení č. 17/65R/2014 
Žádost o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. schválit příděl z rozpočtu do Fondu Ústeckého kraje ve výši 500  tis. Kč na celkový objem 
31 500 tis. Kč. 

2. rozhodnout dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou 
tohoto materiálu: 

 
o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Severočeské sdružení obcí 
IČ: 47324376 
sídlo: Velká hradební 3118/48, 400 01  Ústí nad Labem 
výše dotace: 500 000 Kč 
název projektu (akce): Monitoring drobných vodních toků v Ústeckém kraji – provoz a 
údržba protipovodňového systému 

B )  u k l á d á  
RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu A) tohoto usnesení   

        Termín: 29. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 18/65R/2014 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci hejtmana ÚK o uzavřeném dodatku ke smlouvě č. 12/SML0291 o poskytnutí dotace. 

 

B )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí: 
informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2033, 13/SML0910 a 
14/SML1152 o poskytnutí dotace. 

   
C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

         Termín: 29. 10. 2014 



20 
 

 

 
Usnesení č. 19/65R/2014 
Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 14/SML0684, 

kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve 
výši 50 %. 

2. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 14/SML0769, 
kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, ve 
výši 63,50 % a změní se termín realizace projektu do 15. 07. 2014. 

 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout: 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 14/SML2069, kterým se 
mění název projektu na „Bezpečně do škol a ze škol, zbudování chodníků“. 

 
C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit materiál 
Zastupitelstvu  Ústeckého kraje dle bodu B) tohoto usnesení   

        Termín: 29. 10. 2014 
 

 
Usnesení č. 20/65R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na služby s názvem „Výsadba 
zelených clon v SPZ Triangle“ zadávané formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
2. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na služby s názvem „Výsadba 

zelených clon v SPZ Triangle“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu. 
3. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
4. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby s názvem 

„Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 
5. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky na služby s 

názvem „Výsadba zelených clon v SPZ Triangle“ dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 

B) r o z h o d u j e  
1. podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 

znění (dále jen „zákon“) o vyloučení ze zadávacího řízení uchazeče: 
Gabriel s.r.o., Terezín, České Kopisty 208, 412 01  Litoměřice, IČO: 25419455. Uchazeč 
nesplnil podmínky zadavatele uvedené v článku č. 6 Zadávací dokumentace, neboť v rámci 
své nabídky nepředložil požadovaný harmonogram výsadby.   

2. podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. b)  zákona o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, 
jehož nabídka byla vybrána jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, a uzavření smlouvy 



21 
 

na plnění této veřejné zakázky s uchazečem Radomil Filek, Lva Tolstého 1442, 438 01  
Žatec, IČO: 12020133, za podmínek uvedených v jeho nabídce, a to: 
Nabídková cena v Kč bez DPH: 2.136.313,28 

Nabídková cena v Kč včetně DPH: 2.584.939,07 

C )  u k l á d á  
1.   Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat smlouvu s vybraným   

uchazečem. 
        Termín: 30. 11. 2014 
2. Ing. Jaroslavě Kusznirukové, vedoucí odboru strategie přípravy a realizace projektů, 

zajistit splnění všech dalších úkonů této veřejné zakázky souvisejících s jejím 
vyhodnocením, ve spolupráci s oddělením veřejných zakázek odboru investičního, 
zejména všem dotčeným uchazečům oznámit informaci o výběru nejvhodnější nabídky a 
připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky s vybraným uchazečem a 
předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.  

   Termín: 30. 11. 2014 
 

 
Usnesení č. 21/65R/2014 
"Memorandum o partnerství a spolupráci"  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 2) písm. h) zákona č. 129/2000 Sb. 
o krajích (krajské zřízení) o uzavření Memoranda o partnerství a spolupráci dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle 
bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  
Termín:  29. 10. 2014 

 

 
Usnesení č. 22/65R/2014 
Nominace zástupce ÚK do Výboru pro přípravu integrované strategie Ústecko – chomutovské 
aglomerace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o ustanovení Výboru pro přípravu integrované strategie v metropolitní oblasti 
Ústecko - chomutovské aglomerace 

B )  s c h v a l u j e  
nominaci Jaroslava Komínka, člena Rady Ústeckého kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství, jako zástupce za Ústecký kraj do Výboru pro přípravu integrované strategie 
v metropolitní oblasti Ústecko - chomutovské aglomerace. 

 
 
 
Usnesení č. 23/65R/2014 
Dohoda o spolupráci při realizaci rychlostní silnice R7 v oblasti obce Bitozeves  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



22 
 

A )  n e s o u h l a s í  
s návrhem Dohody o spolupráci při realizaci rychlostní silnice R7 v oblasti obce Bitozeves 
(dále jen „Dohoda“), který byl následně upraven a okomentován odborem LP a tvoří přílohu 
č. 1 tohoto materiálu; 

 
B )  u k l á d á  

1. RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, informovat                   
o usnesení Rady Ústeckého kraje ŘSD a obec Bitozeves. 
Termín: 29. 10. 2014 

2. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, připravit 
návrh odpovědi.  
Termín: 23. 10. 2014 

 

 
 
Usnesení č. 24/65R/2014 
Platový výměr ředitelky školy zřizované Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů,  

Mgr. Kateřině Boudníkové, ředitelce Konzervatoře, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkové 
organizace, plat od 1. 11. 2014 (platový výměr č. 4138). 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 
Termín: 7. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 25/65R/2014 
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje: 

č.j. 6/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace,  
IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01 
dodatkem č. 36 ke zřizovací listině 

B )  u k l á d á  
Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 29. 10. 2014 



23 
 

 
 
 
Usnesení č. 26/65R/2014 
Školské rady 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
vzdání se funkce člena školských rad jmenovaného za zřizovatele, a to v souladu s ust. § 167 
odst. 9 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

Školská rada Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, Kostelní 134    
, bytem: , ke dni 18. 9. 2014 

Školská rada Speciální základní školy, Štětí, Ostrovní 300  
          , bytem: , ke dni 18. 9. 2014.  

B )  j m e n u j e  
členy školských rad za zřizovatele dle ust. § 59 odst. 1 písm. n) zákona č.129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ust. § 167 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

Školská rada Vyšší odborné školy obalové techniky a Střední školy, Štětí, Kostelní 134  
          , nar. , bytem:   
          s účinností od 15. 10. 2014  

Školská rada Speciální základní školy, Štětí, Ostrovní 300  
          , nar. , bytem:   
          s účinností od 15. 10. 2014.  

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín:  14. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 27/65R/2014 
Stipendijní program Ústeckého kraje – 8. ročník 2011/2012 – odklad plnění Závazku ze Smluv o 
zařazení do stipendijního programu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
žádost , JID 132853/2014/KUUK, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

B )  r o z h o d u j e  
dle čl. VIII. bod 1. a bod 2. písm. a) Stipendijního programu Ústeckého kraje o povolení 
odkladu závazku daného čl. III. „Závazky studenta“ Smlouvy o zařazení do stipendijního 
programu Ústeckého kraje č. 11/SML2818-39.  je povinna po dobu 
studia doktorského programu v prezenční formě, na které již nelze poskytnout Stipendium dle 
ustanovení čl. I., bod 2. Programu, a které bezprostředně navazuje na předchozí řádně 
ukončené studium, dokládat tuto skutečnost originálem aktuálního potvrzení o studiu 
na každý daný akademický rok, nejpozději do 30 dnů po zápise do dalšího ročníku, a to po 
celou dobu tohoto studia. 



24 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, informovat 
výše uvedeného žadatele o přijatém usnesení. 
Termín: 30. 11. 2014 

 
 
Usnesení č. 28/65R/2014 
Projekt na podporu škol zařazených v „Síti škol podporujících zdraví“ v Ústeckém kraji – dodatek 
ke smlouvě 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace k realizaci dotačního 
programu pro školy zařazené v „Síti škol podporující zdraví“ s následujícími příspěvkovými 
organizacemi: 
1. Základní škola a Mateřská škola Děčín IV, Máchovo nám. 688/11, příspěvková 

organizace, IČO: 72743816, sídlo: Máchovo nám. 688/11, 405 02 Děčín IV- Podmokly,  
2. Základní škola, Most, J. A. Komenského 474, příspěvková organizace, IČO: 

47324180, sídlo: J. A. Komenského 474, 434 01 Most,  
3. Základní škola Chomutov, Kadaňská 2334, IČO: 46789707, sídlo: Kadaňská 2334, 430 

03 Chomutov,  
4. Základní škola Velké Březno, okres Ústí nad Labem, IČO: 72742127, sídlo: Školní 87, 

403 23 Velké Březno,  
5. Základní škola Bílá cesta, Teplice, Verdunská 2958, IČO: 46070664, sídlo: Verdunská 

2958, 415 01 Teplice,  
6. Základní škola Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5, příspěvková 

organizace, IČO: 72743573, sídlo: Vrchlického 630/5, 405 02 Děčín II,  
7. Základní škola Antonína Sochora Duchcov, Teplická ul. 13, okres Teplice, IČO: 

70880077, sídlo: Teplická 13, 419 01 Duchcov,  
8. Základní škola Rumburk, Tyršova ulice 1066/2, okres Děčín, příspěvková 

organizace, IČO: 72744359, sídlo: Tyršova ulice 1066/2, 408 01 Rumburk,  
9. Základní škola Děčín II, Kamenická 1145, příspěvková organizace, IČO: 72743735, 

sídlo: Kamenická 1145, 405 02 Děčín II,  
10. Mateřská škola Chomutov, příspěvková organizace, IČO: 72744260, sídlo: Jiráskova 

4335, 430 03 Chomutov,  
11. Mateřská škola Žatec, U Jezu 2903, okres Louny, IČO: 61357090, sídlo: U Jezu 2903, 

438 01 Žatec,  
12. Mateřská škola Pohádka, Ústí nad Labem, Bezručova  323/7, příspěvková 

organizace, IČO: 72744651, sídlo: Bezručova 323/7, 400 01 Ústí nad Labem,  
13. Mateřská škola Štětí, příspěvková organizace, IČO: 72741759, sídlo: Stračenská 561, 

411 08 Štětí,  
14. Mateřská škola Bystřany, okres Teplice, příspěvková organizace, IČO: 72745193, 

sídlo: Na Hrázi 274, 417 61 Bystřany,  
15. Mateřská škola Pastelka Proboštov, IČO: 60232765, sídlo: Krátká 520, 417 12 

Proboštov,  
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 11. 2014 

 
 



25 
 

Usnesení č. 29/65R/2014 
„DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
výsledek soutěže „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2013/2014“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

B )  s o u h l a s í  
s poskytnutím účelově určeného příspěvku zřizovatele – finanční odměna pro deset nejlépe 
umístěných škol v soutěži „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2013/2014 (dle podmínek 
soutěže), pro příspěvkové organizace:  

1. Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, IČO: 
44555423, sídlo: Ústí nad Labem, Jateční 22, PSČ: 400 01, ve výši 1 000 tis. Kč, 

2. Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace, IČO: 
61515451, sídlo: Teplice, Čs. dobrovolců 11/530, PSČ: 415 01, ve výši 750 tis. 
Kč, 

3. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková 
organizace,  IČO: 00082201, sídlo: Ústí nad Labem, Resslova 5, PSČ: 400 01, ve 
výši 500 tis. Kč, 

4. Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace, IČO: 49872559, 
sídlo: Most, Čs. armády 1530, PSČ: 434 46, ve výši 400 tis. Kč, 

5. Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, 
Benešovo náměstí 1, příspěvková organizace, IČO: 00555878, sídlo: Teplice, 
Benešovo náměstí 1/604, PSČ: 415 49, ve výši 350 tis. Kč, 

6. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace, IČO: 61342751, 
sídlo: Kadaň, 5. května 620, PSČ: 432 01, ve výši 300 tis. Kč, 

7. Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, IČO: 00082627, sídlo: Ústí nad Labem, Keplerova 7, 
PSČ: 400 07, ve výši 250 tis. Kč, 

8. Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, IČO: 00125423, sídlo: 
Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01, ve výši 200 tis. Kč, 

9. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní 
akademie, Střední pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, 
příspěvková organizace, IČO: 49872427, sídlo: Most, Zd. Fibicha 2778, PSČ: 
434 01, ve výši 150 tis. Kč, 

10. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková 
organizace, IČO: 46773673, sídlo: Litoměřice, Svojsíkova 1, PSČ: 412 65, ve 
výši 100 tis. Kč. 

C )  v y h l a š u j e  
další ročník soutěže „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2014/2015“, dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení. 

D )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k naplnění částí B) a C) tohoto usnesení. 

        Termín: 30. 11. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 30/65R/2014 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



26 
 

A )  s o u h l a s í  
s pokračováním Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na 
dojíždění“ pro školní rok 2014/2015. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních 
škol ve vybraných oborech vzdělávání“ dle přílohy č. 4 tohoto usnesení na internetových 
stránkách Ústeckého kraje.  
Termín:  30. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 31/65R/2014 
Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 
vybraných oborech vzdělání“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s pokračováním Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro 
žáky středních škol ve vybraných oborech vzdělání“ pro školní rok 2014/2015. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Stipendium pro žáky středních 
škol ve vybraných oborech vzdělávání“ dle přílohy č. 5 tohoto usnesení na internetových 
stránkách Ústeckého kraje. 
Termín:  30. 11. 2014   

 
 
 
Usnesení č. 32/65R/2014 
Program Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj Ústeckého kraje PAŽIT 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s pokračováním programu Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj 
Ústeckého kraje PAŽIT v roce 2015. 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
programu Mimoškolní výchova žáků zaměřená na jejich všestranný rozvoj Ústeckého kraje 
PAŽIT pro rok 2015 na internetových stránkách Ústeckého kraje.  
Termín:  30. 11. 2014 

 
 
 
 
Usnesení č. 33/65R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – Speciální základní škola, Mateřská škola 
a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  



27 
 

se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Speciální základní školu, 
Mateřskou školu a Praktickou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvkovou 
organizaci, IČO: 44555091, sídlo: Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, PSČ: 400 11, o 339 
tis. Kč, na celkový objem 7 600 tis. Kč, na náklady spojené s opravou okapů na budově 
Studentská 297.  

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 
Termín: 28. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 34/65R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – Střední odborná škola energetická a 
stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Střední odbornou školu 
energetickou a stavební, Obchodní akademii a Střední zdravotnickou školu, Chomutov, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 41324641, sídlo: Chomutov, Na Průhoně 4800, PSČ: 430 11, 
o 245 tis. Kč, na celkový objem 16 400 tis. Kč, na odstranění havarijního stavu podlahy v 
učebně něm. jazyka a na opravu podlahové krytiny v učebně historie ošetřovatelství (ul. 
Palackého 3) a na nákup dataprojektoru vč. příslušenství. 

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 
Termín: 28. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 35/65R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 – Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, 
příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Konzervatoř, Teplice, 
Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 
15, PSČ: 415 01, o 58 tis. Kč, na celkový objem 4 262 tis. Kč, na náklady spojené s revizí 
upevnění stropních panelů v koncertním sále. 

 
B )  u k l á d á  



28 
 

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku zřizovatele na provoz. 

     Termín: 28. 11. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 36/65R/2014 
Stanovení účelového příspěvku na velkou údržbu pro rok 2014 – Střední odborná škola, Litvínov 
– Hamr, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
příspěvek na velkou údržbu pro rok 2014, pro Střední odbornou školu, Litvínov – Hamr, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 
435 41, ve výši 1 666 tis. Kč, na opravu havarijního stavu plochy atria školy (ul. Mládežnická 
236). 

 
B )  u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování příspěvku na velkou údržbu. 
Termín: 31. 12. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 37/65R/2014 
Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Střední průmyslová škola a Střední odborná 
škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
účelovou investiční dotaci pro rok 2014, pro Střední průmyslovou školu a Střední 
odbornou školu gastronomie a služeb, Most, příspěvkovou organizaci, IČO: 00524905, 
sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01, ve výši 88 tis. Kč, na dodatečné stavební 
práce při rekonstrukci podlahy v tělocvičně (ul. Topolová 584). 

 
B )   u k l á d á  

1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

 Termín: 7. 11. 2014 
2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 

vyúčtování účelové investiční dotace. 
Termín: 31. 12. 2014 

 
 
 



29 
 

 
Usnesení č. 38/65R/2014 
Stanovení účelové investiční dotace pro rok 2014 – Dětský domov, Základní škola praktická, 
Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
účelovou investiční dotaci pro rok 2014, pro Dětský domov, Základní školu praktickou, 
Praktickou školu a Školní jídelnu, Dlažkovice 1, příspěvkovou organizaci, IČO: 
46773690, sídlo: Třebívlice, Dlažkovice 1, PSČ: 411 15, ve výši  338 tis. Kč, na nákup 
konvektomatu a kráječe do školní jídelny. 
 

B )  u k l á d á  
1 .  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2014 

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování účelové investiční dotace. 
Termín: 31. 12. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 39/65R/2014 
Převod části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu a stanovení účelové 
investiční dotace pro rok 2014 – Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební 
a dopravní, Děčín, příspěvková organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s převodem části prostředků rezervního fondu k posílení investičního fondu Vyšší odborné 
školy a Střední průmyslové školy strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkové 
organizace, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02, ve výši 60 tis. Kč, 
na nákup transformátoru. 

 
B )   s t a n o v u j e  

účelovou investiční dotaci pro rok 2014, pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou 
školu strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkovou organizaci, IČO: 47274689, sídlo: 
Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02, ve výši 125 tis. Kč, na dofinancování rekonstrukce 
Domova mládeže (ul. Čs. armády). 
 

C )   u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 7. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 40/65R/2014 
Krajská a okresní kola soutěží vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 
rozdělení rezervy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  



30 
 

poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2014, účelově určené na 
zabezpečení soutěží na rok 2014, pro organizaci zřizovanou Ústeckým krajem: 
Základní uměleckou školu Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, 
příspěvkovou organizaci, IČO: 00831085, ve výši 1 500,- Kč ostatní neinvestiční výdaje 
(dále jen ONIV) na rok 2014, účelově určené na zabezpečení uměleckých soutěží (vyhlášené 
MŠMT). 

B) b e r e  n a  v ě d o m í  
poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 na základě uzavřené 
smlouvy dle přílohy č. 6 tohoto usnesení, účelově určené na zabezpečení okresních a 
krajských kol soutěží a přehlídek, vyhlášených MŠMT pro rok 2014, pro organizace zřízené 
obcí: 

1. Základní škole Ústí nad Labem, Rabasova 3282/3, příspěvkové organizaci, IČO:  
44553145, ve výši ONIV 7 500,- Kč, ostatní osobní náklady (dále jen OON)  7 500,- 
Kč na rok 2014, účelově určené na zabezpečení krajských kol sportovních soutěží 
(vyhlášené MŠMT). 

2. Středisku volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizaci, IČO:  
71294147, ve výši ONIV 22 580,77 Kč, OON 17 600,- Kč na rok 2014, účelově 
určené na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží (vyhlášené MŠMT). 

C) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí přidělení finančních prostředků právnickým 
osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení, uvedených v části A) a v části B) 
tohoto usnesení. 

D) u k l á d á  
1.  Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 

veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 28. 11. 2014 

2.  Janě Vaňhové, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části C) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 41/65R/2014 
Souhlas s vyhodnocením zadávacích řízení veřejných zakázek na dodávky s názvem 
„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické 
v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů“ zadávaných formou 
jednacích řízení bez uveřejnění 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
1. Protokoly z jednání v rámci jednacích řízení bez uveřejnění na plnění veřejných zakázek 

na dodávky s názvy „Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů 
na Střední škole technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných 
předmětů – Mikroskopy a figuríny“, Implementace moderních technologií do výuky 
odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - dodávky moderních technologií 
do výuky odborných předmětů – Stavebnice a zdroje“, Implementace moderních 
technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - dodávky 
moderních technologií do výuky odborných předmětů – Kriminalistický kufr a řezy 
zbraní“, Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední 
škole technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Výpočetní a audiovizuální technika“ 



31 
 

2. Protokoly o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejných zakázek na dodávky s názvy 
„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 
technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Mikroskopy a figuríny“, „Implementace moderních technologií do výuky odborných 
předmětů na Střední škole technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky 
odborných předmětů – Stavebnice a zdroje“, „Implementace moderních technologií do 
výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - dodávky moderních 
technologií do výuky odborných předmětů – Kriminalistický kufr a řezy zbraní“, 
„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 
technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Výpočetní a audiovizuální technika“ 

3. Protokol o posouzení kvalifikace na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 
technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Stavebnice a zdroje“. 

4. Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 
technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Stavebnice a zdroje“. 

B )  s o u h l a s í  
1. dle § 84 odst. 1 písm.  a) zákona se zrušením následujícího zadávacího řízení veřejné 

zakázky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění, protože ve lhůtě pro podání nabídek 
nebyla podána žádná nabídka: 
• „Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Výpočetní a audiovizuální technika“ 

2. dle § 84 odst. 1 písm. e) zákona se zrušením následujících zadávacích řízení veřejných 
zakázek zadávaných v jednacím řízení bez uveřejnění, protože zadavatel ve lhůtě pro 
podání nabídek obdržel pouze jednu nabídku: 
• „Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Mikroskopy a figuríny“ 

• „Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 
technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Kriminalistický kufr a řezy zbraní“ 

3. dle §  84 odst. 1 písm. e) zákona se zrušením následujícího zadávacího řízení veřejné 
zakázky zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění, protože k hodnocení nabídek zbyla 
pouze jedna nabídka: 
• „Implementace moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole 

technické v Mostě - dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů – 
Stavebnice a zdroje“ 

 
 
 
Usnesení č. 42/65R/2014 
Souhlas se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 
moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 
dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů V.“ formou zjednodušeného 
podlimitního řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  



32 
 

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Implementace 
moderních technologií do výuky odborných předmětů na Střední škole technické v Mostě - 
dodávky moderních technologií do výuky odborných předmětů V.“ formou 
zjednodušeného podlimitního řízení podle § 21 odst. 1 písm. f) , § 25 písm. a) a  § 38 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“) 
Střední školou technickou, Most, příspěvkovou organizací, Dělnická 21, 434 01 Most. 

2. s rozdělením zakázky podle § 98 zákona na 6 částí 
1. část Maketa a kostra koně 
2. část Sportovní pomůcky 
3. část Mikroskopy a figuríny 
4. část Stavebnice a zdroje 
5. část Kriminalistický kufr a řezy zbraní 
6. část Výpočetní a audiovizuální technika 
přičemž každý uchazeč může podat nabídku na jednu, více nebo všechny části zakázky a 
každá část zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně 

3. se způsobem hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena v Kč včetně DPH - váha 90 %,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejméně 24 měsíců, nejvýše však 60 měsíců - 

váha 10 %. ( Výjimku tvoří spotřební materiál podléhající stárnutí, kde je záruční doba 
určená výrobcem. Tato záruční doba nebude předmětem hodnocení.) 

Hodnocení bude provedeno na každou část zakázky samostatně.   
4. s předpoklady pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 

pro všechny části společně: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky. 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

Samostatně pro každou část zakázky: 
1. část Maketa a kostra koně 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky školních 
výukových pomůcek s tím, že z toho nejméně 1 dodávka bude dodávka maket nebo 
koster živočichů, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za 
všechny vyšší jak 200.000 Kč včetně DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke 
každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 



33 
 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

2. část Sportovní pomůcky 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
sportovního vybavení, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením 
jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za 
všechny vyšší jak 40.000 Kč včetně DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke 
každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

3. část Mikroskopy a figuríny 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
výukových školních pomůcek s tím, že z toho nejméně 1 dodávka bude dodávka 
mikroskopů, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za 
všechny vyšší jak 30.000 Kč včetně DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke 
každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

4. část Stavebnice a zdroje 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
dodávek vztahujících se k předmětu plnění této části zakázky, a to dodávky 
výukových školních pomůcek s tím, že z toho nejméně 1 dodávka bude dodávka 
stavebnic, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu 
a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za všechny vyšší 
jak 15.000 Kč včetně DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

5. část Kriminalistický kufr a řezy zbraní  



34 
 

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 

zakázek, jejichž předmětem byla dodávka výukových školních pomůcek s tím, že 
z toho nejméně 1 dodávka bude dodávka kriminalistických pomůcek, nebo řezů či 
modelů zbraní, realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za 
všechny vyšší jak 50.000 Kč včetně DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke 
každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 

6. část Výpočetní a audiovizuální technika  
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
zakázek, jejichž předmětem byla dodávka výpočetní a audiovizuální techniky, 
realizovaných uchazečem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby 
plnění, minimální hodnota těchto dodávek musí být v součtu za všechny vyšší jak 
60.000 Kč včetně DPH, přílohou tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li současně 

možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně 
 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč v nabídce čestným prohlášením dle § 62 odst. 3 
zákona, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 
před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni 
podání nabídky uchazečem.  

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat složení jistoty dle § 67 zákona 
6. s využitím práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 

- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 
nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst.4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

7. se zasláním výzev k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dodavatelům 
uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu 



35 
 

8. s pověřením hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 
odst. 3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

9. se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu  

10. s pověřením Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, podle § 151 
zákona zastupováním zadavatele v zadávacím řízení. 

11. s určením pracovníků oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátorů této veřejné zakázky jako osob, které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., 
kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů 
učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu 
shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace k zadávacím podmínkám a 
zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 43/65R/2014 
Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 12/2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

p r o v á d í  
A) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o  
104 215 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 152 502 tis. Kč: 

1) zvýšení o částku 80 000 tis. Kč 
financování 
úvěr 2014 – zvýšení o částku 350 000 tis. Kč 
splátka jistiny úvěru 2014 – zvýšení o částku - 70 000 tis. Kč  
aktivní řízení likvidity – termínovaný vklad – zvýšení o částku – 200 000 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 80 000 tis. Kč – centrální rezerva 

 

2) zvýšení o částku 3 698 tis. Kč 
financování 
splátka jistiny úvěrového rámce 2012 – 2015 – zvýšení o částku - 32 994 tis. Kč 

 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 6 963 tis. Kč: 
 UZ 150 – dotace od Sächsische AufbauBank – Förderbank – 6 095 tis. Kč 
 UZ 165 – dotace od Sächsische AufbauBank – Förderbank – 758 tis. Kč 
 UZ 17 003 – dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR – 110 tis. Kč 

přijaté investiční transfery – zvýšení o částku 29 729 tis. Kč: 
 UZ 17 871 – dotace z Ministerstva pro místní rozvoj – 28 861 tis. Kč 
 dotace z Regionální východní Makedonie a Thrákie – 868 tis. Kč 
 

běžné výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku         
 2 225 tis. Kč – platba partnerům projektu v rámci 
 programu Cíl 3: 
 UZ 150 - „Cykloregion Krušné hory“ - zvýšení o částku 2 072 tis. Kč: 



36 
 

 Wirtschaftsforderung Erzgebirge GmbH – 1 495 tis. Kč 
 Tourismusverband Erzgebirge e. V – 404 tis. Kč 
 Kurortentwicklungsgesellschaft Sachsische Schweiz GmbH –         

173 tis. Kč 
 UZ 165 - „Česko – saské vztahy v proměnách času“ - Univerzita Jana 

 Evangelisty Purkyně, Ústí nad Labem – zvýšení o částku                  
 153 tis. Kč 

kapitálové výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku             
 1 473 tis. Kč – financování připravovaných projektů 

 
3) zvýšení o částku 74 tis. Kč 

příjmy 
odvody příspěvkových organizací – zvýšení o částku 74 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – zvýšení o částku 25 tis. Kč – centrální rezerva 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 38 tis. Kč – podpora realizace 
 programu páteřních škol 
kapitálové výdaje 
odbor investiční, oblast zdravotnictví – zvýšení o částku 87 tis. Kč – akce Nemocnice 
 následné péče Ryjice – vybudování elektrické 
 požární signalizace a přestavba výtahu na 
 evakuační v pavilonu č. p. 6 
 

 
 
 

4) zvýšení o částku 120 tis. Kč 
příjmy 
sankční přijaté platby od jiných subjektů – zvýšení o částku 120 tis. Kč – porušení 
 rozpočtové kázně společnosti ASISTA,  
 s. r. o. 
běžné výdaje 
odbor ekonomický – UZ 33 006 – zvýšení o částku 120 tis. Kč – vratky do státního 
 rozpočtu: 
 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – 18 tis. Kč 
 Ministerstvo financí ČR - Platební a certifikační orgán – 102 tis. Kč 

 
 

5) zvýšení o částku 46 tis. Kč 
příjmy 
ostatní přijaté vratky transferů – UZ 33 012 – zvýšení o částku 46 tis. Kč – vratka 
 neinvestiční dotace od Vzdělávacího 
 a rekreačního centra Lesná, o. p. s. 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 012 – zvýšení o částku  
 46 tis. Kč – rezerva globálního grantu 
 Operačního programu Vzdělávání pro 
 konkurenceschopnost – oblast podpory 
 3.2 

6) zvýšení o částku 1 tis. Kč 



37 
 

příjmy 
přijaté pojistné náhrady – zvýšení o částku 1 tis. Kč 
 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 1 tis. Kč – pojistné plnění pro Ústav sociální 
 péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
 příspěvkovou organizaci 

 
7) zvýšení o částku 5 tis. Kč 

příjmy 
přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 5 tis. Kč – náhrada škody 
 na výpočetní technice – škodní komise 
běžné výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 5 tis. Kč – výpočetní 
 technika 
 

8) zvýšení o částku 387 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 14 004 – zvýšení o částku 387 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva vnitra ČR 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – UZ 14 004 – zvýšení o částku 387 tis. Kč – účelová 
 neinvestiční dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR 
 na výdaje pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí  

 
 
 

9) zvýšení o částku 950 tis. Kč          
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 950 tis. Kč – dotace  z Ministerstva 
 školství, mládeže a tělovýchovy ČR: 
 UZ 33 047 – snížení o částku 7 tis. Kč 
 UZ 33 353 – zvýšení o částku 957 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 950 tis. Kč – účelová dotace 

pro příspěvkové organizace: 
 UZ 33 047 – snížení o částku 7 tis. Kč – vratka od Gymnázia a Střední odborné 

 školy dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvkové 
 organizace v rámci projektu „Další cizí jazyk“ 

 UZ 33 353 – zvýšení o částku 957 tis. Kč - přímé náklady: 
 rezerva – snížení o částku 551 tis. Kč 
 Dům dětí a mládeže, Chomutov, příspěvková organizace – 

snížení o částku 1 870 tis. Kč 
 Středisko volného času Domeček, Chomutov, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 1 870 tis. Kč 
 Mateřská škola, V Zeleni, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 690 tis. Kč 
 Mateřská škola Zvoneček v Bříze, příspěvková organizace – 

zvýšení o částku 367 tis. Kč 
 Mateřská škola Lukavec, příspěvková organizace – zvýšení          

o částku 241 tis. Kč 



38 
 

 Mateřská škola Siřejovice, příspěvková organizace – zvýšení        
 o částku 210 tis. Kč 

 
10) zvýšení o částku 15 735 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – zvýšení o částku 15 735 tis. Kč - dotace z Ministerstva 
 práce a sociálních věcí ČR: 
 UZ 13 233 – zvýšení o částku 10 130 tis. Kč  
 UZ 13 305 – zvýšení o částku 5 605 tis. Kč  

 
běžné výdaje 
odbor sociálních věcí – zvýšení o částku 15 735 tis. Kč: 
 UZ 13 233 – zvýšení o částku 10 130 tis. Kč – účelová dotace v rámci 

 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na 
 realizaci projektů:  

 „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – ostatní služby 
– 9 816 tis. Kč 

 „Podpora náhradní rodinné péče v Ústeckém kraji“ –             
205 tis. Kč: 
 hrubé mzdy – 100 tis. Kč 
 cestovné – 26 tis. Kč 
 pojistné na sociální zabezpečení – 25 tis. Kč 
 služby – 20 tis. Kč 
 zařízení – 21 tis. Kč 
 pojistné na zdravotní pojištění – 8 tis. Kč 
 odborná literatura – 5 tis. Kč 

 „Qualitas pro praxis“ – ostatní služby – 109 tis. Kč 
 UZ 13 305 - zvýšení o částku 5 605 tis. Kč – účelová dotace na podporu 

 poskytování sociálních služeb na území Ústeckého kraje pro 
 příspěvkové organizace: 

 Ústav sociální péče Lobendava – 3 402 tis. Kč 
 Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem 

– 1 503 tis. Kč 
 Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov – 700 tis. Kč 

 

11) zvýšení o částku 150 tis. Kč 
příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 400 – zvýšení o částku 150 tis. Kč – dotace od 
 města Roudnice nad Labem 
běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – UZ  400 – zvýšení o částku 150 tis. Kč - Lékařská pohotovostní 

 služba Roudnice nad Labem (všeobecný 
 praktický lékař pro děti a  dorost)  

 
12) zvýšení o částku 8 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 278 – zvýšení o částku 8 tis. Kč - dotace z 
 Ministerstva financí ČR 
běžné výdaje 
odbor životního prostředí a zemědělství – UZ 98 278 – zvýšení o částku 8 tis. Kč – 
 transfer na náhrady škod způsobených 



39 
 

 vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 dle zákona č. 115/2000 Sb., o poskytování 
 náhrad škod způsobených vybranými 
 zvláště chráněnými živočichy – vlkem na 
 hospodářských zvířatech pro společnost 
 Zemspol, s. r. o., Velký Šenov  

 
13) zvýšení o částku 3 041 tis. Kč 

příjmy 
přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 007 – zvýšení o částku 3 041 tis. Kč – dotace 
 z Ministerstva školství, mládeže a 
 tělovýchovy ČR 
běžné výdaje 
odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 007 – zvýšení o částku  
  3 041 tis. Kč – technická pomoc 

 v rámci Operačního programu 
 Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 – rezerva: 

• opatření 5.1 – zvýšení o částku 2 938 tis. Kč 
• opatření 5.2 – zvýšení o částku 86 tis. Kč 
• opatření 5.3 – zvýšení o částku 17 tis. Kč 

 

B) dle § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtové opatření - přesun finančních prostředků při zachování 
celkového objemu příjmů a výdajů rozpočtu Ústeckého kraje ve výši 14 152 502 tis. Kč: 

 
 

1)  přesun ve výši 322 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 322 tis. Kč – dopravní 
 územní obslužnost - drážní 
odbor kanceláře ředitele – zvýšení o částku 322 tis. Kč: 
 ostatní osobní výdaje – 300 tis. Kč 
 drobný majetek – 22 tis. Kč 

 
2)  přesun ve výši 595 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor zdravotnictví – snížení o částku 595 tis. Kč: 
 analýzy zajištění efektivní činnosti provozu – 340 tis. Kč 
 podpora sledování kvality a rozvoje zdravotních služeb – 190 tis. Kč 
 podpora gerontologické péče – gerontologické dny – 65 tis. Kč 

 
kapitálové výdaje 
odbor investiční, oblast zdravotnictví – zvýšení o částku 595 tis. Kč – investiční akce 
 Nemocnice následné péče Ryjice - 
 „Vybudování elektrické požární signalizace a 
 přestavba výtahů na evakuační“  

3)  přesun ve výši 1 000 tis. Kč 
běžné výdaje 
odbor kanceláře hejtmana – snížení o částku 1 000 tis. Kč – ostatní služby 



40 
 

odbor zdravotnictví – zvýšení o částku 1 000 tis. Kč – realizace projektu „Časná 
 defibrilace v Ústeckém kraji“ 

 
4)  přesun ve výši 800 tis. Kč 

běžné výdaje 
odbor dopravy a silničního hospodářství – snížení o částku 800 tis. Kč – dopravní 
 územní obslužnost – drážní 
kapitálové výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o částku 800 tis. Kč – nákup 
 aktivních prvků a obnova serverů 

 
5)  přesun ve výši 1 200 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení závazných ukazatelů 

Radou Ústeckého kraje 
kapitálové výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 1 200 tis. Kč: 
 nákup aktivních prvků a obnova serverů – 700 tis. Kč 
 ekonomické a personální systémy v příspěvkových organizacích – 500 tis. Kč 

 
běžné výdaje 
odbor kultury a památkové péče – zvýšení o částku 1 200 tis. Kč – příspěvek na provoz 
 pro příspěvkové organizace pro rok 2014: 
 Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace –              

169 tis. Kč 
 Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace – 131 tis. Kč 
 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace – 100 tis. Kč 
 Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace – 

87 tis. Kč 
 Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace – 85 tis. Kč 
 Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace – 84 tis. Kč 
 Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace – 80 tis. Kč 
 Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace –          

76 tis. Kč 
 Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace – 76 tis. Kč 
 Severočeská hvězdárna a planetárium v Teplicích, příspěvková organizace –        

71 tis. Kč 
 Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace – 70 tis. Kč 
 Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvková organizace – 70 tis. Kč 
 Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace – 46 tis. Kč 
 rezerva na nákup účetního systému – 55 tis. Kč 

 
 
 
Usnesení č. 44/65R/2014 
Nabídka bankovních a investičních produktů J&T Banky a.s.   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o poskytování bankovních služeb pro právnické osoby a 
podnikatele a Smlouvy o vkladovém účtu s výpovědní lhůtou s J&T BANKOU a.s., IČ: 
47115378, se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8 podle přílohy č. 7 a přílohy č. 8 tohoto 
usnesení, 



41 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Stanislavu Dostálovi, vedoucímu ekonomického odboru, zajistit všechny kroky 
k uzavření smluvních vztahů dle bodu A) tohoto usnesení. 

        Termín: 31. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 45/65R/2014 
Převod finančních prostředků z rozpočtu odboru investičního do Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  d o p o r u č u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje rozhodnout dle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 5 odst. 1 a 2c) zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a 
dle čl. 7 bod 7.3 Zásad pro tvorbu a poskytování finančních prostředků z Fondu investic a 
oprav Ústeckého kraje, schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
31/17Z/2014 z 25. 6. 2014, o přídělu  finančních prostředků ve výši 170 055 tis. Kč 
z rozpočtu odboru investičního do Fondu investic a oprav Ústeckého kraje k 1. 11. 2014. 

B )  u k l á d á  
         Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto    

usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 
 

 
 
Usnesení č. 46/65R/2014 
Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace centra 
vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“ zadávané formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

I. Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace 
centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“ zadávané formou 
otevřeného řízení 

A) b e r e  n a  v ě d o m í   
1 .  Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

2 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 1 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

3 .  Protokol o posouzení kvalifikace č. 2 na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem  
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

4 .  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Modernizace centra vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov IV“, dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu 

B )   r o z h o d u j e  

1. Podle ustanovení § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění (dále jen „zákon“) o vyloučení uchazeče, jehož nabídka nesplnila požadavky 



42 
 

zadavatele, když uchazeč nacenil pouze jednu položku, přičemž měl nacenit všechny 
položky uvedené v soupisu zboží jak bylo uvedeno v zadávací dokumentaci. 

2. Podle ustanovení § 84 odst. 1 písm. b) zákona o zrušení zadávacího řízení, jelikož byli 
z účasti v zadávacím řízení vyloučeni všichni dodavatelé. 

C)     u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
související s vyloučení uchazeče a se zrušením veřejné zakázky. 
Termín: 24. 10. 2014  

II. Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace centra 
vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VI“ formou jednacího řízení s 
uveřejněním 

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Modernizace centra 

vzdělávání pro výstavbu, údržbu a provoz budov VI“ formou jednacího řízení s 
uveřejněním podle § 21 odst. 1 písm. c) zákona a v souladu s podmínkami § 22 odst. 1 a 2 
a podle ustanovení § 34 odst. 1 až 3 zákona na základě dokumentace zpracované 
příspěvkovou organizací Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola, Chomutov, příspěvková organizace, Na Průhoně 4800. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního  
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilost splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 
- dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných dodávek v oblasti dodávky svářecí techniky poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, minimální hodnota 
všech dodávek celkem musí být alespoň 300 tis. Kč bez DPH, přílohou tohoto 
seznamu  musí být ke každé realizované dodávce: 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně. 



43 
 

4. o pověření hodnotící komise jednáním v jednacím řízení a plněním funkce komise pro 
otevírání obálek s nabídkami podle § 71 odst. 3 zákona  a posouzením kvalifikace dle § 59 
odst. 3 zákona  

B) s c h v a l u j e  
Výzvu k jednání v jednacím řízení s uveřejnění na dodávky dle přílohy č. 5 předloženého 
materiálu a její odeslání všem dodavatelům, kteří podali nabídku v původním otevřeném 
řízení a byli ze zadávacího řízení vyloučeni. 

C )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k jednání v jednacím 

řízení s uveřejnění uvedenou v příloze č. 5 tohoto materiálu. 
Termín: 31. 10. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
veřejné zakázky na dodávky zadávané v jednacím řízení s uveřejněním, zadávaný 
způsobem bez uveřejnění, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena jako nejvhodnější. 
Termín: 31. 12. 2014 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
 

 
 
Usnesení č. 47/65R/2014 
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Most Šébr  přes Stožecké 
sedlo“ zadávané formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
v platném znění (dále jen „zákon“) o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Most Šébr přes Stožecké sedlo“ zadávané formou otevřeného řízení, protože 
se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze na 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. V průběhu zadávacího řízení se 
ukázalo nereálné vypořádat majetkoprávní vztahy k pozemkům dotčeným stavbou, které jsou 
povinnou součástí žádosti o dotaci. 



44 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré nezbytné 
úkony u této veřejné zakázky související se zrušením zadávacího řízení 
Termín: 15. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 48/65R/2014 
Revokace usnesení č. 53/62R/2014 ze dne 17.9.2014 s názvem Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém 
kraji“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

revokuje usnesení č. 53/62R/2014 ze dne 17.9.2014 v části A) bod 2., 4., a 5. a v části C) takto: 

A )  r o z h o d u j e  
2. o rozdělení této veřejné zakázky podle § 98 zákona na 15. částí s názvy: 

 1. část - Rekonstrukce mostu č. 22426-2, okr. Chomutov 
 2. část - Rekonstrukce mostu č. 5681-4 na komunikaci III/5681 – Vernéřov 
 3. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 26322-2 Kytlice – Mlýny 
 4. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 26320-10 Kytlice 
 5. část - Rekonstrukce silničního mostu ev. č. 2662-2 přes Lesní potok ve Šluknově – 
              Království 
 6. část - Rekonstrukce mostu ev.č. 00725a-1 Chlumčany 
 7. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 22716-1 Klůček 
 8. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 22521-1 Sedčice 
 9. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 220-040 Chotiněves 
10. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 24049-1 Roudnice nad Labem 
11. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 269-006 Sukorady 
12. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 24083-1 Brusov 
13. část - Rekonstrukce mostu ev. č. 24049-1A – Roudnice nad Labem 
14. část - Okružní křižovatka Hřivice 
15. část - Okružní křižovatka Roudnice – Podlusky 
Každá část bude posuzována a hodnocena samostatně a každý uchazeč má právo podat  
nabídku na jednu, několik nebo i všechny části zakázky. 

4. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
a) Společně pro všechny části: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 
 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů (jde o osobu odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“ a „Výkon zeměměřičských činností“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  



45 
 

- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 
ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 

 technické kvalifikační předpoklady 
b) Zvlášť pro 1. až 13. část zakázky: 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 2 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak   

 Část 
zakázky Název 

Min. hodnota 
realizovaných 
zakázek v Kč  

bez DPH 
1. Rekonstrukce mostu č. 22426-2, okr. Chomutov 1 300 000 Kč 

2. Rekonstrukce mostu č. 5681-4 na komunikaci 
III/5681 – Vernéřov 650 000 Kč 

3. Rekonstrukce mostu ev. č. 26322-2 Kytlice – Mlýny 1 300 000 Kč 
4. Rekonstrukce mostu ev. č. 26320-10 Kytlice 700 000 Kč 

5. Rekonstrukce silničního mostu ev. č. 2662-2 přes 
Lesní potok ve Šluknově – Království 1 250 000 Kč 

6. Rekonstrukce mostu ev.č. 00725a-1 Chlumčany 3 500 000 Kč 

7. Rekonstrukce mostu ev. č. 22716-1 Klůček 1 900 000 Kč 

8. Rekonstrukce mostu ev. č. 22521-1 Sedčice 4 000 000 Kč 

9. Rekonstrukce mostu ev. č. 220-040 Chotiněves 2 000 000 Kč 

10. Rekonstrukce mostu ev. č. 24049-1 Roudnice nad 
Labem 1 300 000 Kč 

11. Rekonstrukce mostu ev. č. 269-006 Sukorady 500 000 Kč 

12. Rekonstrukce mostu ev. č. 24083-1 Brusov 800 000 Kč 

13. Rekonstrukce mostu ev. č. 24049-1A – Roudnice nad 
Labem 1 300 000 Kč 

se zaměřením na výstavbu, opravu či rekonstrukci mostů, nadjezdů, nadchodů, lávek 
apod., a jako přílohu seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech 
v seznamu uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo 
provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a 
odborně; 

c) Zvlášť pro 14. až 15. část zakázky: 
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 

realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak   

 Část 
zakázky Název 

Min. hodnota 
realizovaných 
zakázek v Kč  

bez DPH 
14. Okružní křižovatka Hřivice 6 200 000 Kč 
15. Okružní křižovatka Roudnice-Podlusky 1 900 000 Kč 
se zaměřením na výstavbu, opravu či rekonstrukci pozemních komunikací, případně i 
výstavbu či rekonstrukci podobných staveb (chodníky, zpevněné plochy, 
cyklostezky, vzletové a přistávací dráhy apod.), a jako přílohu seznamu osvědčení 
objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených zakázek. Tato osvědčení 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a údaj o tom, zda byly 
tyto práce provedeny řádně a odborně; 



46 
 

d) Zvlášť pro 1. až 13. část zakázky: 
- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení jednoho autorizovaného 
technika nebo inženýra nebo stavitele ( nebo osoby usazené nebo hostující ) 
v oboru dopravní stavby (u technika se specializací nekolejová doprava ) a 
jednoho autorizovaného technika nebo inženýra nebo stavitele ( nebo osoby 
usazené nebo hostující ) v oboru mosty a inženýrské konstrukce, vydaného 
ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení 
této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde o zaměstnance 
uchazeče, subdodavatele nebo zaměstnance subdodavatele s tím, že u 
subdodavatelů je nutno doložit i doklady vyžadované v § 51 odst. 4 zákona.)  

e) Zvlášť pro 14. a 15. část zakázky: 
- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že zájemce doloží osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele ( nebo osoby usazené nebo hostující ) v oboru 
dopravní stavby (u technika se specializací nekolejová doprava ) vydaného 
ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení 
této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či osoby odpovědné za 
vedení realizace příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde o zaměstnance 
uchazeče, subdodavatele nebo zaměstnance subdodavatele s tím, že u 
subdodavatelů je nutno doložit i doklady vyžadované v § 51 odst. 4 zákona.) 

5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na každou 
část zakázky takto: 

Část 
zakázky Název Výše jistoty  

1. Rekonstrukce mostu č. 22426-2, okr. Chomutov 30 000 Kč 

2. Rekonstrukce mostu č. 5681-4 na komunikaci 
III/5681 – Vernéřov 15 000 Kč 

3. Rekonstrukce mostu ev. č. 26322-2 Kytlice – Mlýny 27 000 Kč 
4. Rekonstrukce mostu ev. č. 26320-10 Kytlice 15 000 Kč 

5. Rekonstrukce silničního mostu ev. č. 2662-2 přes 
Lesní potok ve Šluknově – Království 26 000 Kč 

6. Rekonstrukce mostu ev.č. 00725a-1 Chlumčany 77 000 Kč 
7. Rekonstrukce mostu ev. č. 22716-1 Klůček 40 000 Kč 
8. Rekonstrukce mostu ev. č. 22521-1 Sedčice 85 000 Kč 
9. Rekonstrukce mostu ev. č. 220-040 Chotiněves 46 000 Kč 

10. Rekonstrukce mostu ev. č. 24049-1 Roudnice nad 
Labem 28 000 Kč 

11. Rekonstrukce mostu ev. č. 269-006 Sukorady 11 000 Kč 
12. Rekonstrukce mostu ev. č. 24083-1 Brusov 18 000 Kč 

13. Rekonstrukce mostu ev. č. 24049-1A - Roudnice nad 
Labem 27 000 Kč 

14. Okružní křižovatka Hřivice 135 000 Kč 
15. Okružní křižovatka Roudnice – Podlusky 40 000 Kč 

Jistota může být složena jednou z těchto forem :  



47 
 

- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 495331, specifický symbol: IČ uchazeče, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení 
jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, 
zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní jistotu vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

C )  s c h v a l u j e  
1. upravené odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle 

prováděcího právního předpisu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho zveřejnění na 
profilu zadavatele do 3 dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2. upravenou zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a zveřejnění její 
textové části na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve 
Věstníku minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 
 

 
 
Usnesení č. 49/65R/2014 
Změna usnesení č. 51/62R/2014 ze dne 17. 9. 2014 s názvem Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „REKO silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“ formou 
otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
         upravenou zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a její zveřejnění 

na profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek. 

 

B) m ě n í   
usnesení č. 51/62R/2014 ze dne 17. 9. 2014 s názvem Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „REKO silnice II/266 – Rumburk – Šluknov“ formou 
otevřeného řízení, takto:  

Původní text usnesení č. 51/62R/2014 odstavec A) bod 4. ze dne 17. 9. 2014: 

A )  r o z h o d u j e  
4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 980.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 495304, specifický symbol IČO uchazeče, tak, 
aby byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání 
nabídek. Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude 



48 
 

nedílnou součástí nabídky, zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují 
peněžní jistotu vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) 
musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást 
nabídky v samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez 
zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude 
neoddělitelně vložena kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit 
platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

 

Nový text č. 51/62R/2014 odstavec A) bod 4. ze dne 17. 9. 2014:  

A )  r o z h o d u j e  
5. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 

z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na 
částku 880.000,00 Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol: 495304, specifický symbol IČO uchazeče, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 
Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí 
nabídky, zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní jistotu 
vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) 
musí být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást 
nabídky v samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez 
zásahu do ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude 
neoddělitelně vložena kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen 
zajistit platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty 
 

 
 
 
Usnesení č. 50/65R/2014 
Změna termínu dílčího plnění „REKO silnic II/262 Starý Šachov - Děčín, II/265 Krásná Lípa - 
Velký Šenov a II/266 Šluknov – Lobendava“ dodatkem č. 2 ke smlouvě č. 
13/SML1933/INV/149/PD-57.08 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
o změně termínu plnění „REKO silnic II/262 Starý Šachov - Děčín, II/265 Krásná Lípa - 
Velký Šenov a II/266 Šluknov - Lobendava“ dodatkem č. 2 k původní Smlouvě o dílo č. 
13/SML1933/INV/149/PD-57.08, a to v dílčím plnění IČ - stavební povolení v právní moci na 
12 týdnů od vyřešení majetkoprávních vztahů. 

B )  u k l á d á  
Ing. Františku  Končelovi,  vedoucímu investičního odboru,  připravit a předložit dodatek  č. 2  
ke  Smlouvě  o  dílo s  uvedenou změnou  termínu k  podpisu.                                                  
Termín: 30. 10. 2014 

 
 
 



49 
 

 
Usnesení č. 51/65R/2014 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce „Sanace svahu v úseku silnice 
III/2501 Lišany - Postoloprty“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace svahu 

v úseku silnice III/2501 Lišany - Postoloprty“ formou zjednodušeného podlimitního řízení 
podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. b) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě projektové 
dokumentace zpracované projekční kanceláří ARTECH spol. s.r.o., Dušní 112/16, 110 00 
Praha 1, IČO 25024671, doručovací adresa: Žižkova 152, 436 01  Litvínov. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 10 %,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 % 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 
předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“, a „Výkon zeměměřičských činností“);  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  
4 mil. Kč bez DPH se zaměřením na výstavbu, opravu či rekonstrukci pozemních 
komunikací, případně i výstavbu, opravu či rekonstrukce podobných staveb 
(chodníky, zpevněné plochy, cyklostezky, vzletové a přistávací dráhy apod.), a jako 
přílohu seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu 
uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby – nekolejová doprava (nebo 
osoby usazené nebo hostující), vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v 



50 
 

platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, že 
jde o osobu či osoby odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních prací, a 
uvést, zda jde o zaměstnance uchazeče, subdodavatele nebo zaměstnance 
subdodavatele s tím, že u subdodavatelů je nutno doložit i doklady vyžadované v § 51 
odst. 4 zákona.) 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že okamžikem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. o povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
88.000,- Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 152042014, specifický symbol: IČO uchazeče, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 
Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí 
nabídky, zároveň v nabídce uvede číslo účtu, na který požaduje peněžní jistotu vrátit. 
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 
uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

7. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  
členy a náhradníky hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  

C) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odd. veřejných zakázek, pověřenému vedení 
investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení 



51 
 

veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 31. 12. 2014 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího odboru 
investičního, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 52/65R/2014 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce „Sanace svahu v úseku silnice 
III/2511 u obce Nehasice“ formou zjednodušeného podlimitního řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace svahu v 

úseku silnice III/2511 u obce Nehasice“ formou zjednodušeného podlimitního řízení podle 
ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 písm. b) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), na základě projektové dokumentace 
zpracované projekční kanceláří Pontex spol. s r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4, IČO 
40763439. 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a váhami:      
– celková nabídková cena bez DPH - váha 85 %,  
– termín plnění od předání staveniště v týdnech - váha 10 %,  
– délka poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - váha 5 % 

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů:  
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci;  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních právních 



52 
 

předpisů (jde o osobou odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování“, a „Výkon zeměměřičských činností“);  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak  
3,5 mil. Kč bez DPH se zaměřením na výstavbu, opravu či rekonstrukci pozemních 
komunikací, případně i výstavbu, opravu či rekonstrukce podobných staveb 
(chodníky, zpevněné plochy, cyklostezky, vzletové a přistávací dráhy apod.), a jako 
přílohu seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu 
uvedených zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění 
stavebních prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele v oboru dopravní stavby – nekolejová doprava (nebo 
osoby usazené nebo hostující), vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb. v 
platném znění. (Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, že 
jde o osobu či osoby odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních prací, a 
uvést, zda jde o zaměstnance uchazeče, subdodavatele nebo zaměstnance 
subdodavatele s tím, že u subdodavatelů je nutno doložit i doklady vyžadované v § 51 
odst. 4 zákona.) 

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, z jehož 
obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 
splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím 
uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních kvalifikačních 
předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke dni podání nabídky 
uchazečem.  

4. o využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že okamžikem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje 
za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

5. o povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
72.000,- Kč. Jistota může být složena jednou z těchto forem:  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 152052014, specifický symbol: IČO uchazeče, tak, aby 
byla připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. 



53 
 

Složení jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí 
nabídky, zároveň v nabídce uvede číslo účtu, na který požaduje peněžní jistotu vrátit. 
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

6. o zaslání výzev k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení zájemcům 
uvedeným v příloze č. 2 předloženého materiálu 

7. o pověření hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle § 71 odst. 
3 zákona) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

B )  j m e n u j e  
členy a náhradníky hodnotící komise podle § 74 zákona dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu  

C) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odd. veřejných zakázek, pověřenému vedení 
investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této podlimitní veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení 
veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, jehož nabídka bude 
vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 31. 12. 2014 

D )  s v ě ř u j e  
v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele 
v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže. 

E )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, Ing. Františka Končela, vedoucího odboru 
investičního, jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit v 
tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
Usnesení č. 53/65R/2014 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Střední škola technická, gastronomická a automobilní Chomutov, obj. 
Václavská – dokončení stavebních úprav objektu pro výuku gastronomických oborů“ formou 
otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
O odeslání formuláře Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola technická, gastronomická a 
automobilní Chomutov, obj. Václavská – dokončení stavebních úprav objektu pro výuku 
gastronomických oborů“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky 
podle ustanovení § 86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném 



54 
 

znění (dále jen „zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ke zveřejnění ve 
Věstníku veřejných zakázek (dále také jen „Věstník“). 

 

B) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
souvisejícím s uveřejněním oznámení předběžných informací této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  
Termín: 31. 10. 2014 

C )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 54/65R/2014 
Oznámení předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Výjezdová základna ZZS ÚK, p.o., v Roudnici n. L.“ formou otevřeného řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
O odeslání formuláře Oznámení  předběžných informací o záměru zahájit zadávací řízení 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Výjezdová základna ZZS ÚK, p.o., v Roudnici 
n.L.“ formou otevřeného řízení s odůvodněním účelnosti veřejné zakázky podle ustanovení § 
86 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“), které je přílohou č. 1 předloženého materiálu, ke zveřejnění ve Věstníku veřejných 
zakázek (dále také jen „Věstník“). 

 

B) u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
souvisejícím s uveřejněním oznámení předběžných informací této podlimitní veřejné zakázky 
na stavební práce zadávané v otevřeném řízení.  
Termín: 31. 10. 2014 

C )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 55/65R/2014 
Projednání nových investičních záměrů odborů SMT, KP, SV, ZD a DS na rok 2015 a další s 
investičními výdaji nad 5 mil. Kč 



55 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )   s c h v a l u j e   
předložené investiční záměry pouze první v pořadí jednotlivých odborů SMT, KP, SV, ZD a 
DS uvedené v příloze č. 9 tohoto usnesení a v rámci finančních možností (dle pořadí 
důležitosti) postupně zahájení investorské přípravu těchto akcí. 

B )   u k l á d á  
Ing. Františku Končelovi, vedoucímu odboru investičního předložit Radě Ústeckého kraje ke 
schválení investiční plán Ústeckého kraje do roku 2017. 

  Termín: 26. 11. 2014 
 

 
1. 
Usnesení č. 56/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
nevyhovět žádosti o převod nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 
- pozemek: část p.č. 416/1 o výměře max. 360 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, 
obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 3033 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

2. 
Usnesení č. 57/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. č. 673/1 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, obec Hrobčice, k.ú. Razice, zapsaný na LV č. 537 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
 

3. 
Usnesení č. 58/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- komunikace na pozemcích p.č. 457/2, 457/7, 457/8, 457/9 a 457/10 v k.ú. Minice 

- pozemek: p.č. 457/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/7 o výměře 67 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/8 o výměře 340 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 



56 
 

- pozemek: p.č. 457/9 o výměře 178 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

- pozemek: p.č. 457/10 o výměře 456 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

obec Velemyšleves, k. ú. Minice, zapsaných LV č. 123 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

 
 
 
4. 
Usnesení č. 59/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p. č. 37/1 o výměře max. 60 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, obec Teplice, k.ú. Hudcov, zapsaný na LV č. 383 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 

 
5. 
Usnesení č. 60/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. č. 775/1 o výměře max. 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Benešov nad Ploučnicí, k. ú. Ovesná, zapsané na LV č. 448 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

 
 
6. 
Usnesení č. 61/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
nevyhovět žádosti o prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  

, a to: 
- pozemek: část p. č. 2365/1 o výměře max. 1354 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň 
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 1804 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
 
7. 
Usnesení č. 62/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



57 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

 a  
, a to: 

- pozemek: p. č. 56/4 o výměře 67 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (oddělen z pozemku p. č. 56/1 o výměře 16008 m2 dle geometrického plánu pro 
rozdělení pozemku č. 327-19/2014 ze dne 18. 2. 2014) 

obec Chřibská, k. ú. Chřibská, zapsané na LV č. 247 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.600,- Kč (dle ZP 
č. 2029/2014 ze dne 14. 8. 2014 plus ostatní náklady ve výši 1.200,- Kč – viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

3. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
8. 
Usnesení č. 63/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
společnosti Povodí Ohře, s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, 
IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. č. 411/2 o výměře 63 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 

přirozený 
- pozemek: p. č. 411/3 o výměře 163 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

tok přirozený 
- pozemek: p. č. 411/4 o výměře 164 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 

tok přirozený 
(pozemky byly odděleny z p. p. č. 411 o výměře 9659 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 203-019/2014) 



58 
 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsaných na LV č. 42 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj 
za kupní cenu 4.610,- Kč (dle ZP č. 5505-48-2/14 ze dne 28. 8. 2014 – viz důvodová 
zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

3. Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 
9. 
Usnesení č. 64/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 
ze dne 5. 5. 2010. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  

a za podmínky převodu vlastnického práva k níže uvedenému pozemku z Římskokatolické 
farnosti Bitozeves na Ústecký kraj,  

o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti CTP Property 
IX, a.s., se sídlem Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ: 396 01, IČ: 280 89 
171, a to: 
- pozemek: p.č. 801/23 o výměře 4785 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 
obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec za kupní cenu 23.925,- EUR. 

3. souhlasit se zněním Smlouvy o koupi pozemku dle přílohy č. 10 tohoto usnesení, týkající 
se převodu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti CTP Property IX, a.s., 
se sídlem Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ: 396 01, IČ: 280 89 171, a to: 
- pozemek: p.č. 801/23 o výměře 4785 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha 
obec Bitozeves, k. ú. Nehasice, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec. 

4. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 12. 2014 

B )  u k l á d á  



59 
 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 

10. 
Usnesení č. 65/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Dolánky nad 
Ohří, se sídlem Dolánky nad Ohří č.p. 31, PSČ 413 01 Dolánky nad Ohří, IČ: 46772731, a to: 
- pozemek: část p.č. 923/1 o výměře max. 430 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 923/3 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Dolánky nad Ohří, k.ú. Dolánky nad Ohří zapsané na LV č. 282 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Dolánky nad Ohří, se sídlem Dolánky nad Ohří č.p. 31, PSČ 413 01 Dolánky 
nad Ohří, IČ: 46772731, a to: 
- pozemek: část p.č. 923/1 o výměře max. 430 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.č. 923/3 o výměře 99 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Dolánky nad Ohří, k.ú. Dolánky nad Ohří zapsané na LV č. 282 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu 
B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2015 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu B) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 
 

 

11. 
Usnesení č. 66/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křešice, se 
sídlem Nádražní 84, PSČ 411 48 Křešice, IČ: 00263851, a to: 
- pozemek: část p.č. 1035/1 o výměře max. 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  



60 
 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Křešice, se sídlem Nádražní 84, PSČ 411 48 Křešice, IČ: 00263851, a to: 
- pozemek: část p.č. 1035/1 o výměře max. 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu 
B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2015 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu B) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
 
12. 
Usnesení č. 67/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Horní 
Beřkovice, se sídlem Podřipská 13, PSČ 411 85 Horní Beřkovice, IČ: 00263621, a to: 

- pozemek: p.č. 513/5 o výměře 670 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/13 o výměře 157 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/14 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/15 o výměře 8 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/16 o výměře 58 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

(odděleny z p.p.č. 513/1 o výměře 27389 m2 dle geometrického plánu č. 354-115/2014 ze dne 
25.8.2014) 

- pozemek: p.č. 513/6 o výměře 2007 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/7 o výměře 225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/8 o výměře 194 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/9 o výměře 175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  



61 
 

- pozemek: p.č. 513/10 o výměře 36 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

- pozemek: p.č. 513/11 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace,  

(odděleny z p.p.č. 513/1 o výměře 27389 m2 dle geometrického plánu č. 355-116/2014 ze dne 
26.8.2014) 
obec Horní Beřkovice, k.ú. Horní Beřkovice zapsané na LV č. 428 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
 

 
 
13. 
Usnesení č. 68/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Vražkov, se 
sídlem Vražkov 2, PSČ 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 00264644, a to: 
- pozemek: p.č. 953/4 o výměře 364 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 953/5 o výměře 329 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p.č. 953/6 o výměře 233 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
(odděleny z p.p.č. 953/1 o výměře 4829 m2 dle geometrického plánu č. 243-113/2014 ze dne 
23.7.2014) 
obec Vražkov, k.ú. Vražkov zapsané na LV č. 901 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 

 

14. 
Usnesení č. 69/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, obci Modlany, se 
sídlem Modlany 34, 417 13 Modlany, IČ: 00266493, a to: 

- pozemek: p.p.č. 820/3 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/4 o výměře 77 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/5 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 820/6 o výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 820/1 o výměře 1345 m2 geometrickým 
plánem pro rozdělení pozemku č. 246-76/2014 ze dne 29.7.2014) 



62 
 

v obci Modlany, k.ú. Modlany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.p.č. 480/11 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 480/1 o výměře 494 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

- pozemek: p.p.č. 480/12 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek byl oddělen z  p.p.č. 480/1 o výměře 494 m2 geometrickým plánem pro 
rozdělení pozemku č. 173-76/2014 ze dne 27.7.2014) 

v obci Modlany, k.ú. Věšťany, zapsaný na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 

 
15. 
Usnesení č. 70/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, městu Trmice, se 
sídlem: Fügnerova 448/29, 400 04 Trmice, IČ: 00674010, a to: 
- stavba: těleso komunikace včetně příslušenství a součástí v úseku od napojení na silnici č. 

III/25837 ul. Gorkého po hranici pozemku 1340/2, umístěná na pozemcích: p.č. 1775/1, 
výměra 560 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace a p.č. 
1775/2, výměra 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 
obec Trmice, k.ú. Trmice  

 
16. 
 
Usnesení č. 71/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Dolní 
Poustevna, se sídlem Vilémovská 77, Dolní Poustevna, PSČ: 407 82, IČ: 00261289, a to: 
- pozemek: p.č. 568/4 o výměře 18 m2 (oddělen z pozemku p.č. 568/1 dle geometrického 

plánu č. 531-13/2014 ze dne 6. 2. 2014),  
- pozemek: p.č. 580/8 o výměře 43 m2 (oddělen z pozemku p.č. 580/1 dle geometrického 

plánu č. 531-13/2014 ze dne 6. 2. 2014), 
obec Dolní Poustevna, k.ú. Dolní Poustevna zapsaných na LV č. 425 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 
 

 

 
17. 
Usnesení č. 72/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



63 
 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje městu Šluknov, se sídlem: nám. Míru 1, 407 77 Šluknov, IČ: 00261688, a to: 
- pozemek: p. č. 199/18 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsané na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 
18. 
Usnesení č. 73/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout, o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Lobendava, se sídlem: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČ: 00555983, a to: 
- pozemek: část p.č. 1828 o výměře 7056 m2, druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 1828 o výměře 15542 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 139-152/2013 ze dne 9.12.2013) 

- část tělesa komunikace č. II/267 na pozemku p.č. 1828 
obec Lobendava, k. ú. Severní, zapsaných na LV č. 113 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu 
A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
19. 
Usnesení č. 74/65R/2014 



64 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého 
kraje obci Perštejn, se sídlem Hlavní 159, 431 63 Perštejn, IČ: 00262072, a to: 
- pozemek: p.č. 454/1 o výměře 3735 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Perštejn, k. ú. Perštejn, zapsané na LV č. 852 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
20. 
Usnesení č. 75/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého 
kraje městu Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 00262170, a to: 
- pozemek: p.č. 2166/1 díl a1+a2+a3 o výměře 95 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 
1184-34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl c1+c2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-
34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl d o výměře 38 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-
34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl f1+f2+f3+f4 o výměře 116 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 
1184-34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl g1+g2+g3 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 
1184-34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2166/1 díl h o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-
34/20132 ze dne 25.3.2013), 



65 
 

- pozemek: p.č. 2166/9 o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1179-208/2012 ze 
dne 3.12.2012), 

- pozemek: p.č. 2166/11 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2166/1 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze 
dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169 díl b o výměře 12 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-
34/20132 ze dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze 
dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze 
dne 25.3.2013), 

- pozemek: p.č. 2169/4 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z p.č. 2169 geometrickým plánem č. 1184-34/20132 ze 
dne 25.3.2013), 

obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsaných na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
21. 
Usnesení č. 76/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 692/5 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Dubí, k.ú. Dubí - Bystřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 



66 
 

Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 
věci č. 88/14/4120 a doložky dle přílohy č. 11 tohoto usnesení, týkající se převodu 
nemovitosti z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 692/5 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Dubí, k.ú. Dubí - Bystřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 
 

 

22. 
Usnesení č. 77/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 481/10 o výměře 342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 481/11 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 481/17 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 481/18 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Křešice, k.ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. souhlasit se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým 
věcem č. 5067/2014 a doložky dle přílohy č. 12 tohoto usnesení, týkající se převodu 



67 
 

nemovitostí z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.č. 481/10 o výměře 342 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 481/11 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 481/17 o výměře 94 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.č. 481/18 o výměře 111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Křešice, k.ú. Třeboutice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 
 

 

23. 
Usnesení č. 78/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města 

Roudnice nad Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem, IČ: 
00264334, a to: 
- stavbu „Miniokružní křižovatky silnice II/240 a místní komunikace Alej 17. 

listopadu“ včetně příslušenství a součástí na pozemcích p.č. 4152/1 a p.č. 4155/1, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2015 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 

 



68 
 

24. 
Usnesení č. 79/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní 
pozemkový úřad, se sídlem Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 Praha 3, IČO: 01312774, a 
to: 
- pozemek: p.č. 15/4 o výměře 763 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 15/5 o výměře 196 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1853 o výměře 5403 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí 
uvedených v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
25. 
Usnesení č. 80/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitosti 
dle přílohy č. 13 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: podíl 41/44 p.č. 856/4 o výměře 86 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaný na LV č. 792 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 



69 
 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 
 

 

26. 
Usnesení č. 81/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví 
Ústeckého kraje od České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Státní pozemkový úřad, IČ: 01312774, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 
3, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 516 o výměře 272 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 518 o výměře 613 m2,  
- pozemek ve zjednodušené evidenci: PK č. 613 o výměře 8 m2,  
obec Vilémov, k.ú. Vilémov u Šluknova, zapsaných na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, příslušnost 
hospodařit s majetkem státu vykonává Státní pozemkový úřad a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o 
bezúplatném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v 
bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 
 

 
27. 
Usnesení č. 82/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 53/9Z/2013 ze dne 4. 9. 2013. 



70 
 

2. rozhodnout o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje 
od společnosti Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, PSČ: 140 00, 
Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, a to: 

části silnice I/7  
- v úseku od mimoúrovňové křižovatky Vysočany, provozní staničení 68,311 km po 

provozní staničení 70,333 km UB0233A018. Dále od cca 71,918 km do 76,328 km a od 
cca 76,791 km po provozní staničení 78,411 km UB0233A099 (vjezd do okružní 
křižovatky se silnicí III/00732) převedena do silnice II/607 a to včetně této okružní 
křižovatky 

- v úseku od provozního staničení 78,411 km UB 0233A09902 (výjezd z okružní 
křižovatky se silnicí III/00732), po provozní staničení 79,145 km UB 0233A146 
(odbočení silnice III/00732), převedena do silnice III/00732, a to včetně plochy této 
křižovatky 

- v úseku od provozního staničení 80,273 km UB 0233A026 (křižovatka silnice I/7 se 
silnicí III/2256 – ulicí Spořickou) po provozní staničení 80,479 km UB 0233A095 (celá 
okružní křižovatka u bývalého zimního stadionu) převedena do silnice III/2256 

- v úseku od provozního staničení 80,479 km UB0233A095 po provozní staničení 81,003 
km UB 0233A00811 (odbočení silnice III/0131, ulice Kadaňská a část ulice Lipské), 
převedena do silnice III/25114. 

a pozemky pod výše uvedou částí silnice I/7 
- pozemek: p.p.č. 996/7 o výměře 7111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1043/30 o výměře 351 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 1043/29 o výměře 1511 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 943/14 o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.p.č. 996/1 o výměře 58010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

obec Hrušovany, k. ú. Vysočany u Chomutova, zapsané na LV č. 124 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, 

- pozemek: p.p.č. 474 o výměře 15295 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.p.č. 452/15 o výměře 8649 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 436/6 o výměře 1493 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Hrušovany, k. ú. Lažany u Chomutova, zapsané na LV č. 123 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1564 o výměře 7225 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1092/20 o výměře 5645 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 



71 
 

- pozemek: p.p.č. 1526 o výměře 36861 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

- pozemek: p.p.č. 1091/1 o výměře 6979 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 1091/2 o výměře 726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Nezabylice, k. ú. Nezabylice, zapsané na LV č. 150 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 741 o výměře 13833 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

obec Všehrdy, k. ú. Všehrdy, zapsané na LV č. 125 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 1201 o výměře 27399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1184 o výměře 5361 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice  

- pozemek: p.p.č. 1163 o výměře 15959 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

obec Droužkovice, k. ú. Droužkovice, zapsané na LV č. 504 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: p.p.č. 4350/1 o výměře 20362 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (zatížený věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsané na LV č. 1600 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

- pozemek: část p.p.č. 1456/17 o výměře cca 2000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice  

- pozemek: p.p.č. 1456/15 o výměře 56 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: p.p.č. 1456/16 o výměře 1300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice  

obec Chomutov, k. ú. Chomutov II, zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

s tím, že Ústecký kraj: 
- se zavazuje, že darované nemovitosti bude využívat výlučně ve veřejném zájmu, že 

darované nemovitosti nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům, ani 
je k takovým účelům nebude pronajímat, s výjimkou nakládání dle ust. § 25 zákona  
č. 13/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se nepřevést je do vlastnictví 
třetích osob ani jinak nezcizit po dobu deseti let a nezatížit je ani během této doby 
zřízením zástavního práva. Pro případ, že by něco z toho, k čemu se zde zavázal, 
nedodržel, převede na účet dárce částku ve výši 100% ceny majetku obvyklé v době 
porušení závazku, stanovené znaleckým posudkem, nejméně však částku ve výši 100% 
ceny zjištěné dle oceňovacích předpisů ke dni převodu majetku a to ve lhůtě do 60 dnů 
ode dne vyrozumění o zjištěném porušení shora uvedeného závazku. 

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí 
darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) 2. 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



72 
 

Termín: 4. 2. 2016 
B )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 

28. 
Usnesení č. 83/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 4145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1852 o výměře 1104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

2. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy na přijetí daru (nabytí) nemovitostí 
dle přílohy č. 14 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: p.č. 15/1 o výměře 4145 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.č. 1852 o výměře 1104 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsaných na LV č. 753 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR  

3. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 



73 
 

29. 
Usnesení č. 84/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, o uzavření darovací smlouvy o přijetí daru (nabytí) nemovitostí dle 
přílohy č. 15 tohoto usnesení mezi Českou republikou, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 
Nusle, 140 00, IČ: 65993390 a Ústeckým krajem, a to: 
- pozemek: p.č. 852/1 o výměře 998 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 852/2 o výměře 725 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 852/3 o výměře 1488 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 852/4 o výměře 2750 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/1 o výměře 3893 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/2 o výměře 854 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/5 o výměře 802 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/6 o výměře 150 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/8 o výměře 522 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/9 o výměře 140 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.č. 856/10 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsaných na LV č. 691 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, 
jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
30. 
Usnesení č. 85/65R/2014 



74 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 
- pozemek: p.č. 265/3 o výměře 127 m , druh pozemku: ostatní plocha (pozemek byl 

oddělen z p.p.č. 265/1 o výměře 3735 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
č. 144-167/2014 ze dne 14.8.2014 

obec Křešice, k. ú. Nučnice, zapsané na LV č. 467 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro  za celkovou kupní cenu 
41.275,- Kč (325,- Kč/m2 cena stanovena dohodou - viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
 
31. 
Usnesení č. 86/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

, a to: 
- pozemek: p.č. 817/3 (podíl /27) o výměře 156 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 822/17 (podíl 1/27) o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 822/18 (podíl 1/27) o výměře 21 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 822/19 (podíl 1/27) o výměře 59 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 822/20 (podíl 1/27) o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 822/21 (podíl 1/27) o výměře 11 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
(pozemky jsou zatíženy zástavním právem exekutorským a nařízením exekuce dle 
aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaných na LV č. 1052 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  (podíl 1/27) a Ústecký 
kraj (podíl 26/27) za celkovou kupní cenu 600,- Kč (50,- Kč/m , podíl 1/27 z 326 m2, dle 
ZP č. 2887-052/2014 AC-OC ze dne 4. 8. 2014 - viz důvodová zpráva), s podmínkou 
úhrady kupní ceny na účet Exekučního úřadu pro Prahu 1 do 15 dnů ode dne uzavření 
kupní smlouvy. 



75 
 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 

32. 
Usnesení č. 87/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
spoluvlastníků:  – podíl ½,  a 

 – podíl ½, , a to: 
- pozemek: p.č. 570/4 o výměře 22 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 570 geometrickým plánem č. 53-42/2014 
ze dne 9. 9. 2014), 

obec Kadaň, k.ú. Pastviny, zapsaný na LV č. 70 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Chomutov, za kupní cenu 880,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru 
Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014  

 
33. 
Usnesení č. 88/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
města Mikulášovice, se sídlem Mikulášovice 1007, PSČ 407 79, IČ: 00261581, a to: 



76 
 

- pozemek: p.č. 5379/3 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní silnice (oddělený z pozemku: p.č. 1347/1 o výměře 281 m2 geometrickým 
plánem č. 1151-113/2014 ze dne 1. 7. 2014), 

obec Mikulášovice, k.ú. Mikulášovice, zapsaný na LV č. 708 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, pro město Mikulášovice, za kupní cenu 
1.360,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2014) a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) 1. tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014  

 

 
34. 
Usnesení č. 89/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti ALP - real s.r.o., se sídlem Rooseveltova 1804/2, Ústí nad Labem, PSČ: 400 
01, IČ 49100246, a to: 

- pozemek: p.č. 10 o výměře 172 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: Ústí nad Labem - centrum, č.p. 1030, obč. vyb., umístěna na 
pozemku p.č. 10 

- pozemek: p.č. 11/2 o výměře 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/3 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/4 o výměře 24 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/9 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha 

- pozemek: p.č. 11/10 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha 

- pozemek: p.č. 12/1 o výměře 132 m2, druh pozemku: zahrada 
- pozemek: p.č. 12/4 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/4 
- pozemek: p.č. 12/5 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/5 
- pozemek: p.č. 12/6 o výměře 17 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/6 



77 
 

- pozemek: p.č. 12/7 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba: bez čp/če, garáž, umístěna na pozemku p.č. 12/7 

obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 12140 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro ALP – real s.r.o., 
včetně movitého majetku (vnitřní vybavení a nábytek), tak jak stojí a leží, za kupní 
cenu sjednanou 9.000.000,- Kč (viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
 
35. 
Usnesení č. 90/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1. rozhodnout za podmínky, že bude komisí pro nakládání s majetkem státu vydán souhlas se 
záměrem přímého prodeje předmětných pozemků do vlastnictví Ústeckého kraje a 
v souladu s § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ: 128 00, IČ 69797111, a to: 
- pozemek: p.č. 11/11 o výměře 31 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí je stavba: bez čp/če, garáž., umístěna na pozemku p.č. 11/11 
- pozemek: p.č. 11/12 o výměře 345 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
obec Ústí nad Labem, k. ú. Ústí nad Labem, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Českou republiku, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových za kupní cenu 580.000,- Kč (viz důvodová zpráva). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 16. 9. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
36. 



78 
 

Usnesení č. 91/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
nevyhovět žádosti o převod nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků: 

 – podíl ½,  a  
 – podíl ½, bytem , a to: 

- pozemek: p.č. 729/1 o výměře 78 m , druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Rtyně nad Bílinou, k.ú. Rtyně nad Bílinou, zapsaný na LV č. 455 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Teplice, za kupní cenu ve výši 15.600,--Kč (200,--
Kč/m2, cena navržená prodávajícími). 

 
 
 
37. 
Usnesení č. 92/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 2750/2009 dle přílohy 
č. 16 tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem a státní organizací Správa železniční dopravní 
cesty, s.o., se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 709 94 234. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit dodatek č. 2 
k nájemní smlouvě č. 2750/2009, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2015 

 
 
 
38. 
Usnesení č. 93/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 2532/2010 dle přílohy č. 17 tohoto 
usnesení mezi  

a Ústeckým krajem (pozemek v k.ú. Otvice pro stavbu „Nová 
komunikace u města Chomutova“), kterým se vzhledem ke změně vlastnictví (nákup do 
vlastnictví Ústeckého kraje) mění předmět nájmu a výše nájemného, a to: 
- pozemek: část p.č. 337/2 o výměře max. 70 m2, druh pozemku: orná půda,  
v obci Otvice, k.ú. Otvice, zapsané na LV č. 750 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov, za roční nájemné ve výši 1.400,--Kč (20,--Kč/m2/rok), 
splatné ročně vždy k 31. 12, s účinností od 18. 7. 2014.  

Ostatní ujednání Nájemní smlouvy zůstávají beze změny. 
B )  u k l á d á  



79 
 

Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil dodatek č. 2 
Nájemní smlouvy odsouhlasený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 1. 2015 

 
 
39. 
Usnesení č. 94/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                                       inv. č. rok poř. rok výr.      PC (Kč) ZC (Kč) 
Drtička LCD 1 ¼ HP                                  0904      2008           2008         39 984,-             0,-       

Výrobní číslo: 3508 
Čistič podlah Kärcher BR400                    601/a      1999           1999         80 048,-             0,- 
            Výrobní číslo: 0419980 
Počítač                                                 120403561    2001           2001         26 315,-             0,- 

Výrobní číslo: DE 302628/0805  
z účetní evidence příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - 
Teplice, příspěvková organizace, se sídlem Na Výšině 494, 417 01 Dubí, IČ: 63787849. 
 

 
 
40. 
Usnesení č. 95/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název  inv. č.   rok poř. rok výr.     PC (Kč) ZC (Kč) 
Lůžko sprchovací                                       I 058        1991          1991        105 682,-        2 743,- 

Výrobní číslo: Type 084000-01/Se 8414716       
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé 
Snědovice, příspěvková organizace, se sídlem Snědovice čp.1, 411 74, IČ: 70948062. 

 

 
41. 
Usnesení č. 96/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název    inv. č.      rok poř.   rok výr.     PC (Kč) ZC (Kč) 
PC Soyo Celeron                                       22-01/311   1999          -              46 744,-         8 228,- 



80 
 

          Výrobní číslo: neuvedeno 
PC Digital Venturis 5100                          22-01/307   1999          -              46 744,-         8 228,- 
          Výrobní číslo: neuvedeno 
PC 150 PRO 64MB RAM                         22-00/264   1999          -              56 547,-       10 800,- 
          Výrobní číslo: neuvedeno 
PC Philips                                                  22-00/263   1999          -              56 615,-       10 365,- 
          Výrobní číslo: neuvedeno 
Osobní počítač                                           22-00/17     2003          -              55 794,-       10 900,- 
          Výrobní číslo: neuvedeno 
PC Tesco 486 DX 2                                   22-00/26     2002          -              38 700,-               0,- 
          Výrobní číslo: 1491617 
Kopírka Panasonic DP-8020E-PP             6195B         2008          -              33 512,-               0,-  
          Výrobní číslo: GHP54S00004       
z účetní evidence příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje 
a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, 
se sídlem Lípová 651/9, 415 01 Teplice, IČ: 61515809. 
 

 
42. 
Usnesení č. 97/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název    inv. č.      rok poř.      rok výr.      PC (Kč) ZC (Kč) 
PC Celeron 400 ATX                                         33        2000           1999         48 977,-         0,- 

Výrobní číslo: 006494 
PC 486/25 SX Tesco                                            7        1994           1993         26 911,-         0,- 

Výrobní číslo: 26908 
PC Brave                                                          439        2004           2003         23 990,-         0,- 

Výrobní číslo: 57200279 
PC                                                               433651        2001           2000         21 895,-         0,- 
            Výrobní číslo: MD607ABMNOAO200X 
                         029013 
PC                                                               433649        2001           2000         21 895,-         0,- 
             Výrobní číslo: MD607ABMNOAO200X 
                         028811 
PC Server P III 933 MHz                            432966        2002           2001         30 500,-         0,- 

 Výrobní číslo: 01200068 
Počítač IDAS                                                    248        2000           1999         31 598,-         0,- 

 Výrobní číslo: NL 10119106       
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková 
organizace, se sídlem Alejní 880/12, 415 01 Teplice, IČ: 00524646. 
 

 
43. 
Usnesení č. 98/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



81 
 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název   inv. č.           rok poř.   rok výr.    PC (Kč)    ZC (Kč) 
Projektor ACER                                 K-DDHM000387    2007            -         26 210,-          0,- 

Výrobní číslo: 6103/2       
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola stavební, Teplice, příspěvková 
organizace, se sídlem Fráni Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČ: 00497088. 
 

 
44. 
Usnesení č. 99/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název          inv. č.     rok poř.     rok výr.   PC (Kč)   ZC (Kč) 
Zabezpečovací zařízení JA-50K, typ REC-5     20690      1999             -          27 566,-        0,- 

Výrobní číslo: 15785BU       
z účetní evidence příspěvkové organizace Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. 
Borovského 1146, příspěvková organizace, se sídlem K. H. Borovského 1146/2, 434 01 Most, IČ: 
62209256. 
 

 
45. 
Usnesení č. 100/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název                                                   inv. č.  rok poř. rok výr.       PC (Kč) ZC (Kč) 
Šicí stroj M.673644                              346          1970-1980         -            35 510,04           0,- 
             Výrobní číslo: neuvedeno  
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní 
škola, Ústí nad Labem, příspěvková organizace, se sídlem Keplerova 315/7, Krásné Březno,   
400 07 Ústí nad Labem, IČ: 00082627. 
 
 
 
46. 
Usnesení č. 101/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název         inv. č.            rok poř.  rok výr.  PC (Kč)   ZC (Kč) 
PC Hewlett Packard + LCD Monitor 17  DGAIH00055VP    2006       2006     23 800,-       0,- 



82 
 

Výrobní číslo: CZC6254PNL  
                        1141RH07       

z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, 
příspěvková organizace, se sídlem Golovinova č.p. 1559, 432 01 Kadaň, IČ: 46789910. 
 
 
47. 
Usnesení č. 102/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název    inv. č.       rok poř.    rok výr.       PC (Kč) ZC (Kč) 
SERVER                                                        1065         2003        2003        88 352,40        0,- 

Výrobní číslo: nezjištěno 
Váha – Lubelskie Fabriky Wag 1977            1024         1992        1977        45 000,-           0,- 
            Výrobní číslo: 1655/2 
Postel                                                           309/01         2001        1991       24 644,-           0,- 
            Výrobní číslo: 18-10500-20 
Postel                                                           320/01         2001        1991       24 644,-           0,- 
            Výrobní číslo: 08-10500-20 
Postel                                                           321/01         2001        1994       24 644,-           0,- 
            Výrobní číslo: 38-010050.20 
Lůžko                                                           332/01         2001        2000       24 644,-           0,- 
            Výrobní číslo: 385/6/20 
Lůžko Trio 5                                                356/01         2001        2001       24 644,-           0,- 
            Výrobní číslo: 04/01    
z účetní evidence příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov - Krásná Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Křečanská 630, 407 77 Šluknov, IČ: 47274573. 
 
 
 
48. 
Usnesení č. 103/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:  

název   inv. č.    rok poř. rok výr.       PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka Minolta EP 1030                            2168       2002         2002        22 423,60         0,- 

Výrobní číslo: 21889272 
Klimatizace – chladící zařízení HA 0-12    2915        2008         2008        39 865,-           0,- 
             Výrobní číslo: 07201782    
z účetní evidence příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková 
organizace, se sídlem Petrohrad č.p. 1, 439 85 Petrohrad, IČ: 00829137. 
 

 
49. 
Usnesení č. 104/65R/2014 



83 
 

Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
1. o prodeji (převodu) movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 

Distribuce a.s., se sídlem: Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035, a 
to: 
movitý majetek umístěný v trafostanici Ústí nad Labem – Vana č. UL_1215 - odpínače 
v kobce č. 01 označené UL_0627 FORUM, odpínače v kobce č. 02 označené UL_ULUT 
UTR 2, odpínače v kobce č. 03 (spínač sběren), odpojovače v kobce č. 05 (rezerva), 
odpínače v kobce č. 06 označené UL ULUT UTR 1, odpínače v kobce č. 07 označené 
UL_1194 SPOŘITELNA, propojovacích přípojnic v kobkách č. 01, 02, 03, 04, 05, 06 a 07 
a propojovacích sběrnic nad těmito kobkami včetně podpůrných izolátorů, které končí u 
fází L1, L2 a L3 na podpůrných   izolátorech umístěných na mezistěně kobky č. 07 
označené UL_1194  SPOŘITELNA a kobky č. 08 označené T1 (dále jen „Součást 
distribuční soustavy“) umístěné v budově „A“ Krajského úřadu Ústeckého kraje v ulici 
Velká Hradební 3118/48, která je součástí pozemku p.č. 2431/6 v k.ú. Ústí nad Labem, 
obec Ústí nad Labem za dohodnutou kupní cenu ve výši 116 205,- Kč + DPH (viz 
důvodová zpráva). 

2. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ: 24729035 dle 
přílohy č. 18 tohoto usnesení.   

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) movitého majetku uvedený v bodu A)1. tohoto usnesení 
a smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti uvedené v bodu A)2. tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2014 

 
 
50. 
Usnesení č. 105/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p. č. 196/6 o výměře 3547 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Děčín, k. ú. Křešice u Děčína, zapsaném na LV č. 838 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Oprávnění:  
 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 177 m2 dle geometrického plánu 
č. 520-136/2014 ze dne 11. 6. 2014, to vše za jednorázovou úhradu 17.700,- Kč + DPH 
(100,- Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22. 12. 2010). 



84 
 

Pozemek p. č. 196/6 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Střední škola lodní 
dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace, se sídlem: 
Dělnická 15, 405 02 Děčín VI, IČ: 14450488. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
51. 
Usnesení č. 106/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodnutí o zřízení služebnosti stezky a cesty dle bodu A) 2. tohoto 
usnesení 

2. rozhodnout o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 3438/6 o výměře 116  m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha 
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 8324 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 
Oprávněný: . 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 89,6 m2 dle geometrického plánu pro 
vyznačení věcného břemene č. 4930-14157/2014 ze dne 4.8.2014, to vše za jednorázovou 
úhradu 9.000 Kč + DPH (100,- Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010). 

Pozemek p.č. 3438/6 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

3. rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 3438/5 o výměře 267  m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

součástí pozemku je stavba: Teplice, č.p. 1079, bydlení 
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 6219 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice. 
Povinný: . 
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Služebnost inženýrské sítě spočívající v povinnosti strpět uložení a provozování 
inženýrské sítí: rozvodů sítí NTL plynu (včetně pilíře s plynoměrem) v rozsahu 12 m2 a 
rozvodů vody v rozsahu 15 m2 a s tím související umožnění vstupu a vjezdu na pozemek 
za účelem údržby, oprav a odstranění havárií na inženýrské síti a dále zdržení se stavební 
činnosti a výsadby stromů v rozsahu dle geometrických plánů č. 4930-14157/2014 ze dne 
4.8.2014 a 4931-14157/2014 ze dne 4.8.2014, oba k.ú. Teplice, to vše za jednorázovou 



85 
 

úhradu 8.700,- Kč (100,-Kč/m2 + 6.000,- Kč/umístění bodové stavby, viz důvodová 
zpráva) + DPH. 
Oprávněný se zavazuje uhradit povinnému polovinu nákladů povinného na vyhotovení 
geometrických plánů č. 4930-14157/2014 a č. 4931-14157/2014, oba pro k.ú. Teplice, 
celkem Ústecký kraj uhradí jednorázově částku 2.050,-Kč + DPH. 

4. uložit  
a) Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 

služebnosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty 
uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 1. 2015 

b) Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 
uvedené v bodu A) 3. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 1. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 
52. 
Usnesení č. 107/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení věcného břemene – osobní služebnosti k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 3437/5 o výměře 678 m2, druh pozemku: zastavěná plocha 
obec Teplice, k.ú. Teplice, zapsané na LV č. 8324 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice. 
Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín 4 - Podmokly, Teplická 874/8,  
PSČ 405 02, IČ: 247 290 35. 

Věcné břemeno – osobní služebnost – zřízení, umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy, a to podzemního vedení. Věcné břemeno se zřizuje v rozsahu 24 m2 
dle geometrického plánu pro vymezení rozsahu věcného břemene č. 4929-91/2014 ze dne  
23. 7. 2014, to vše za jednorázovou úhradu 2.400,- Kč + DPH (100,- Kč/m2 dle Ceníku pro 
výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením  
č. 98/20Z/2010 dne 22. 12. 2010). 

Pozemek p.č. 3437/5 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení věcného 
břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene – osobní služebnosti uvedené v bodu 
A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



86 
 

Termín: 4. 2. 2015 
 

 
53. 
Usnesení č. 108/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout o zřízení služebnosti inženýrské sítě k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p.č. 686/9 o výměře 1950 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
v obci Štětí, k.ú. Štětí I., zapsaném na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice. 
Povinný: Město Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, IČ: 00264466. 
Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156.  

Služebnost inženýrské sítě bude zřízena v rozsahu 6,51 bm dle geometrického plánu pro 
vymezení rozsahu věcného břemene č. 1602-205/2014 ze dne 18.8.2014, to vše za 
jednorázovou úhradu 651,- Kč + DPH (100,- Kč/bm +  DPH dle ceníku pro výpočet 
jednorázových úhrad města Štětí). 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě 
uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2015 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
54. 
Usnesení č. 109/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o zřízení služebnosti stezky a cesty k nemovitosti, a to: 
- pozemku: p. č. 2168/1 o výměře 10125 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Vejprty, k. ú. Vejprty, zapsaném na LV č. 1013 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov. 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, 
IČ: 70892156. 

Oprávněný: město Vejprty, se sídlem: Tylova 870/6, 431 91 Vejprty. 



87 
 

Služebnost stezky a cesty se zřizuje v rozsahu 104 m2 dle geometrického plánu 
č. 1185-35/2013 ze dne 25. 3. 2013, to vše za jednorázovou úhradu 10.400,- Kč + DPH 
(100,- Kč/m2 dle Ceníku pro výpočet jednorázových úhrad schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22. 12. 2010). 

Pozemek p. č. 2168/1 je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, 
IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
služebnosti stezky a cesty, jejímž předmětem je zřízení služebnosti stezky a cesty uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2015 

 
 
55. 
Usnesení č. 110/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. rozhodnout dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a za podmínky převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 801/23, 
k.ú. Nehasice z Římskokatolické farnosti Bitozeves na Ústecký kraj, o zániku věcného 
břemene, zapsaného do katastru nemovitostí řízením č.j. V-1201/2005-533, u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, k nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.č. 801/23 o výměře 4785 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec 

Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
IČ: 70892156. 

Věcné břemeno spočívá v povinnosti vlastníka služebného pozemku strpět zřízení  
a provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu komplexu Strategické průmyslové 
zóny Triangle ve prospěch vlastníka následujících pozemků: 

- pozemek: p.č. 801/2 o výměře 12431 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 801/4 o výměře 159738 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 801/26 o výměře 8658 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 801/28 o výměře 20533 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Bitozeves, k.ú. Nehasice, zapsané na LV č. 137 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.č. 1694/13 o výměře 11777 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 223 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

- pozemek: p.č. 1010/16 o výměře 27726 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 1010/26 o výměře 2606 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
- pozemek: p.č. 1010/50 o výměře 1648 m2, druh pozemku: vodní plocha 



88 
 

- pozemek: p.č. 1010/55 o výměře 12907 m2, druh pozemku: ostatní plocha 
obec Staňkovice, k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsané na LV č. 482 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj 

Pozemek p.č. 1694/13, k.ú. Staňkovice u Žatce je předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace. 

Pozemky p.č. 1010/16, 1010/26, 1010/50 a 1010/55, vše k.ú. Staňkovice u Žatce a 
pozemky p.č. 801/2, 801/4, 801/26 a 801/28, vše k.ú. Nehasice jsou předány k hospodaření 
příspěvkové organizaci SPZ Triangle, příspěvková organizace. 

2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit potvrzení o zániku 
práva odpovídajícího věcnému břemeni, jehož předmětem je zánik věcného břemene 
uvedený v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 12. 2014 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
56. 
Usnesení č. 111/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č.  
VI/4042/2014/LN) k pozemku p.č. 2759/5 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/250 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: , 

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Rodinný dům-119 vlastní návrh- 
na pozemku p.č. 2218/4 a st.p.č. 2008 v k.ú. Žatec, ul. Lounská-vodovodní přípojka, 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 

 
57. 
Usnesení č. 112/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



89 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4052/2014/LN) k pozemku p.č. 3160/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Podbořany, k.ú. Buškovice, zapsanému na LV č. 116 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22113 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Podbořany, 
Mírová 615, Podbořany, PSČ 441 01, IČ 00265365. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Buškovice - Hlubany, 
převedení splaškových vod, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
58. 
Usnesení č. 113/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4057/2014/LN) k pozemku p.č. 975/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Libčeves, k.ú. Libčeves, zapsanému na LV č. 231 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. II/249 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Libčeves, 
K Zámku 1, Libčeves, PSČ 439 26, IČ 00265110. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Libčeves-prodloužení 
vodovodu a kanalizace, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení. 
  
 

 
59. 
Usnesení č. 114/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  



90 
 

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4053/2014/LN) k pozemku p.č. 1080/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Chožov, k.ú. Třtěno, zapsanému na LV č. 102 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2491 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Stavba 
vodovodní a kanalizační přípojky na p.p.č. 1094/2, 1079, 1080/1, 1102/1, 409 v k.ú. 
Třtěno, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 

 
60. 
Usnesení č. 115/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4054/2014/LN) k pozemku p.č. 5516/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Vroutek, k.ú. Vroutek, zapsanému na LV č. 240 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2241 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Stavba 
kanalizační přípojky k čp. 100, st.p.č. 144, k.ú. Vroutek, jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 

 
61. 
Usnesení č. 116/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



91 
 

A )  s o u h l a s í  
s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4055/2014/LN) k pozemku p.č. PK 859, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Kryry, k.ú. Strojetice u Podbořan, zapsanému na LV č. 159 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2242 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Stavba vodovodní přípojky k st.p.č. 140, 
Strojetice, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 

 
 
62. 
Usnesení č. 117/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4058/2014/LN) k pozemku p.č. 869, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Žerotín, k.ú. Žerotín u Panenského Týnce, zapsanému na LV č. 
360 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/23723 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Rodinný dům čp. 65 s umístěním 
vodoměrné šachty na p.p.č. 714/3 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce-vodovodní 
přípojka, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 

 
 
63. 
Usnesení č.118/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 



92 
 

 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2050/2014/CV) k pozemku p.č. 680/95, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Louka u Litvínova, k.ú. Louka u Litvínova, zapsanému na 
LV č. 280 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci 
č. III/2564 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Louka u Litvínova, Sokolovská 127, Louka u Litvínova, PSČ 435 33, IČ 00266043. 
Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Individuální výstavba Louka u Litvínova-kanalizační přípojka, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  
úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  
 
 
 

 
64. 
Usnesení č. 119/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/1038/2014/DC) k pozemku p.č. 2040, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Horní Podluží, k.ú. Horní Podluží, zapsanému na LV č. 231 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk a komunikaci č. 
III/2643 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Horní 
Podluží, Žofín 2, Horní Podluží, PSČ 407 57, IČ 00524221. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Areál Horní 
Podluží-přivaděč vody pro zasněžování, čerpací stanice jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.   

 
 
65. 
Usnesení č. 120/65R/2014 
Nakládání s majetkem  



93 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3128/2014/LT) k pozemku p.č. 1187, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Prackovice nad Labem, k.ú. 
Litochovice nad Labem, zapsanému na LV č. 108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24728 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Litochovice nad Labem-vodovodní přípojka, 
p.p.č. 57/2, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši 
dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

 
66. 
Usnesení č. 121/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3079/2014/LT) k pozemku 
p.č. 662/3, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Keblice, k.ú. Keblice, zapsanému na LV č. 566 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2477 na tomto pozemku umístěnému ve 
prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, 
PSČ 415 01, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Keblice-prodloužení vodovodního řadu a 
vybudování vodovodní přípojky pro RD na p.p.č. 28/1, jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 230-173/2014 ze dne 29.7.2014. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou úhradu v částce 2 074,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
22.11.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
 
 



94 
 

67. 
Usnesení č. 122/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1029/2014/DC) k pozemku 
p.č. 1213/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Jílové, k.ú. Sněžník, zapsanému na LV č. 100 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/24815 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného:  

 Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Rekonstrukce stávající vodovodní přípojky pro 
RD čp. 124 na st.p.č. v k.ú. Sněžník jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 309-141/2014 ze dne 4.6.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou 
úhradu v částce 2 541,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 30.6.2014. 
  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
68. 
Usnesení č. 123/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6044/2014/UL) k pozemku 
p.č. 5312/1, 5312/4, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsané na LV č. 3321 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci 
č. II/613 a dále 
k pozemku p.č. 5312/8 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem, zapsanému na LV č. 3321 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/613 na 
těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Povodí Labe, státní podnik, Víta 
Nejedlého 951/8, Hradec Králové – Slezské předměstí, PSČ 500 03, IČ 70890005. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Labe Ústí nad Labem-protipovodňová ochrana na Q100 na Labi jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4664-168/2013 ze dne 16.4.2014. Služebnost je 
zřízena za jednorázovou úhradu v částce 24 684,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 18.8.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 



95 
 

sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
69. 
Usnesení č. 124/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6046/2014/UL) k pozemku 
p.č. 1429/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
památkově chráněné území, obec Řehlovice, k.ú. Řehlovice, zapsanému na LV č. 278 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/25814 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: Vodafone Czech 
Republic a.s., Vinohradská 167, Praha 10, PSČ 100 00, IČ 25788001. Obsahem služebnosti 
bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Základnová stanice Řehlovice-Habří, elektrická přípojka k základnové stanici  jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 644-205/2014 ze dne 3.7.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 22 566,50 Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 5.8.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
70. 
Usnesení č. 125/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/4018/2014/LN) k pozemku 
p.č. 159, 161 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Nové Sedlo, k.ú. Chudeřín, zapsané na LV č. 56 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22519 a II/225 a dále 
k pozemku p.č. 413 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Nové Sedlo, k.ú. Žabokliky, zapsanému na LV č. 42 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22520 a dále 
k pozemku p.č. 849, 852/3 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Čeradice, k.ú. Čeradice u Žatce, zapsané na LV č. 83 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22521 a III/22415 a dále 
k pozemku p.č. 478/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Podbořany, k.ú. Sýrovice, zapsanému na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22111 a dále 
k pozemku p.č. 1791, 1334 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Blšany, k.ú. Blšany, zapsané na LV č. 184 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/221 a III/22110 a dále 



96 
 

k pozemku p.č. 2875/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Očihov, k.ú. Očihov, zapsanému na LV č. 153 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/224 a dále 
k pozemku p.č. 6817 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Vroutek, k.ú. Vroutek, zapsanému na LV č. 240 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2241 a dále 
k pozemku p.č. 914 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vroutek, k.ú. Mukoděly, zapsanému na LV č. 48 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2245 a dále 
k pozemku p.č. 1194 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blatno, k.ú. Malměřice, zapsanému na LV č. 103 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2063 a dále 
k pozemku p.č. 1480 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
0, obec Blatno, k.ú. Blatno u Podbořan, zapsanému na LV č. 66 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/2264  na těchto pozemcích 
umístěné ve prospěch oprávněných: BRAWA a.s., Na Hřebenech II 1718/8, Praha 4, PSČ 
140 21, IČ 24757926 a NET4GAS s.r.o., Na Hřebenech II 1718/8, Praha 4, PSČ 140 21, IČ 
27260364. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav VTL plynovod DN 1400 HPS Brandov-Rozvadov, jakož i 
vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrických plánů: č. 52-567/2013 a 53-567/2013 ze dne 
2.4.2014, č. 72-567/2013 a 299-567/2013 ze dne 17.2.2014, č. 192-567/2013 a 193-567/2013 
ze dne 20.3.2014, č. 197-567/2014 ze dne 12.6.2014, č. 79-567/2013 a 347-567/2013 a 348-
567/2013 a 265-567/2013 a 787-567/2013 a 130-567/2013 ze dne 10.2.2014. Věcné břemeno 
je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 19 240,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 17.9.2013 a 21.9.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
71. 
Usnesení č. 126/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6048/2014/UL) k pozemku 
p.č. 274/3 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Ústí 
nad Labem, k.ú. Svádov, zapsanému na LV č. 439 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav UL, Svádov, p.p.č. 253/2-přípojka NN (IP-12-4004021), jakož 
i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 783-198/2013 ze dne 15.7.2014. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 1 573,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 19.6.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  



97 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
72. 
Usnesení č. 127/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6047/2014/UL) k pozemku 
p.č. 579 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, ochranné pásmo vodního zdroje, obec Řehlovice, k.ú. Dubice nad Labem, 
zapsanému na LV č. 166 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí 
nad Labem a komunikaci č. III/24726 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav UL, Řehlovice, Dubice 23-úprava NN (IE-12-4002387), jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 
zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 332-152/2013 ze dne 14.11.2013. Věcné 
břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 242,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 
v protokolu ze dne 6.9.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
73. 
Usnesení č. 128/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6045/2014/UL) k pozemku 
p.č. 64 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území vodního zdroje, obec Tašov, k.ú. Tašov, zapsanému na LV č. 217 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/26026 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Tašov-nové 
OM, p.p.č. 255/2 (IV-12-4003053), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 188-190/2007 ze dne 1.2.2008. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 3 993,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
18.8.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  



98 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
74. 
Usnesení č. 129/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1028/2014/DC) k pozemku 
p.č. 8168 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Varnsdorf, k.ú. Varnsdorf, zapsanému na LV č. 3278 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk na tomto pozemku umístěnému ve prospěch 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav u258 DC-Varnsdorf, Šumavská 2155, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 4132-501/2008 ze dne 8.8.2008. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 1 200,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
14.1.2011.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
75. 
Usnesení č. 130/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6052/2014/UL) 
k pozemku p.č. 4577/4, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Petrovice, k.ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsanému na LV č. 149 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. 
III/2487h na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného 
břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
UL, Petrovice, p.p.č. 1767/16, kVN, DTS (IV-12-4012974), jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  



99 
 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
76. 
Usnesení č. 131/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6046/2014/UL) 
k pozemku p.č. 1262/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsanému na LV č. 689 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. II/253 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, 
Chabařovice, Teplická 1685/1-přípojka kNN (IP-12-4004577), jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 
 

 
77. 
Usnesení č. 132/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4059/2014/LN) 
k pozemku p.č. 1484/1, 1450/10, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Liběšice, k.ú. Liběšice u Žatce, zapsané na LV č. 253 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22534 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Liběšice-
částečná rekonstrukce NN (IV-12-4003251), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 



100 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
78. 
Usnesení č. 133/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4060/2014/LN) 
k pozemku p.č. 1168/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Postoloprty, k.ú. Skupice u Loun, zapsanému na LV č. 162 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/22539 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Skupice, částečná 
rekonstrukce NN (IV-12-4003184), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
79. 
Usnesení č. 134/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/2049/2014/CV) 
k pozemku p.č. 574, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vrskmaň, k.ú. Vrskmaň, zapsanému na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25118 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Vrskmaň, Zaječice-361/4-kNN, 
12x OM, uložení kabelu NN včetně rozpojovací skříně, jakož i vstup a vjezd v souvislosti 
se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 
bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH. 
  
 



101 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
80. 
Usnesení č. 135/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/1039/2014/DC) 
k pozemku p.č. 1272/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Benešov nad Ploučnicí, k.ú. Benešov nad Ploučnicí, 
zapsanému na LV č. 448 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
a komunikaci č. II/262 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem 
věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění 
úprav DC-Benešov nad Ploučnicí, DTS, kVN, kNN, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno 
bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH. 
  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
81. 
Usnesení č. 136/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/4063/2014/LN) 
k pozemku p.č. 1193/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Bezděkov u Žatce, zapsanému na LV č. 137 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/22532 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Žatec, Bezděkov, 737-
kNN, 5x O (IV-12-4012988), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



102 
 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
82. 
Usnesení č. 137/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/6055/2014/UL) 
k pozemku p.č. 675, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Bořislav, k.ú. Bílka, zapsanému na LV č. 343 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/00821 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Bořislav, osada Bílka, 
kNN, obnova vedení NN (IE-12-4003200) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
83. 
Usnesení č.138/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3131/2014/LT) 
k pozemku p.č. 532, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Úpohlavy, k.ú. Úpohlavy, zapsanému na LV č. 584 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/23757 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka 
strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Úpohlavy-kabel NN, p.p.č. 442/2, 
nové OM (IV-12-4012794) jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 



103 
 

usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
84. 
Usnesení č. 139/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (č. VI/3133/2014/LT) 
k pozemku p.č. 535, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, obec Lhotka nad Labem, k.ú. Lhotka nad Labem, zapsanému na 
LV č. 186 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/24713 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. 
Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Lhotka nad Labem-kabel NN, p.p.č. 577/6, nové OM (IV-12-4012686) 
jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním 
úprav tohoto zařízení. Věcné břemeno bude zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 
22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
 

 
 
85. 
Usnesení č. 140/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6049/2014/UL) k pozemku 
p.č. 269 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Chuderov, k.ú. Chuderovec, zapsanému na LV č. 371 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/26036 na 
tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav UL, Chuderovec, 
p.p.č.70-přípojka NN (IP-12-4004107), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle 



104 
 

geometrického plánu č. 233-107/2014 ze dne 31.7.2014. Věcné břemeno je zřízeno za 
jednorázovou úhradu v částce 4 840,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 
29.5.2014.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 
86. 
Usnesení č. 141/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1030/2014/DC) k pozemku 
p.č. 2894 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé 
chráněné území, obec Markvartice, k.ú. Markvartice, zapsanému na LV č. 90 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/26223 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 
874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav DC-Markvartice, DTS, 
JZD, 0529001, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 4919-2615/2013. 
Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 2 904,- Kč včetně DPH na 
základě výpočtu v protokolu ze dne 22.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
87. 
Usnesení č.142 /65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/2031/2014/CV) k pozemku 
p.č. 638/1, 629/1 druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Braňany, k.ú. Braňany, zapsané na LV č. 376 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most a komunikaci č. II/256 a III/2538 na těchto pozemcích umístěné 
ve prospěch oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 02, IČ 
24729035. Obsahem věcného břemene bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, 
udržování a provádění úprav TP Braňany, Mostecká-kabelizace NN, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a 
to v rozsahu dle geometrického plánu č. 582-4411/2013 ze dne 9.7.2013. Věcné břemeno je 
zřízeno za jednorázovou úhradu v částce 8 954,- Kč včetně DPH na základě výpočtu 



105 
 

v protokolu ze dne 5.11.2013.  
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení věcného břemene, 
jejímž předmětem je zřízení věcného břemene uvedené  dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
88. 
Usnesení č. 143/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/2051/2014/CV) k pozemku p.č. 775/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Spořice, k.ú. Spořice, zapsanému na LV č. 601 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Spořice-IS pro stavbu RD (vodovodní, 
kanalizační a plynovodní přípojka), jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 

89. 
Usnesení č. 144/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4056/2014/LN) k pozemku p.č. 2759/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsanému na LV č. 6087 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/250 na tomto 
pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného:  

 Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Vodovodní přípojka pro objekt na stavební 
parcele č. 2303/16, Lounská ulice-Žatec, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 



106 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

90. 
Usnesení č. 145/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4061/2014/LN) k pozemku p.č. 968/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Peruc, k.ú. Hřivčice, zapsanému na LV č. 273 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/23739 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Severočeská 
vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 49099469. Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Peruc, Hřivčice-rekonstrukce vodovodu a VDJ (LN 049 023), jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
 

91. 
Usnesení č. 146/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/4062/2014/LN) k pozemku p.č. 86/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Postoloprty, k.ú. Postoloprty, zapsanému na LV č. 470 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2501 
na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: GRAPE SC a.s., 
Václavské náměstí 832/19, Praha 1, PSČ 110 00, IČ 25708783. Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Uložení 
optotrubek na Mírovém náměstí, Postoloprty, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 



107 
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

 
92. 
Usnesení č. 147/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3135/2014/LT) k pozemku p.č. 590/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Bohušovice nad Ohří, k.ú. Bohušovice nad Ohří, 
zapsanému na LV č. 658 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/2474 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: . Obsahem 
služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav 
Bohušovice nad Ohří -vodovodní přípojka pro RD na p.p.č. 356/4, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

 
93. 
Usnesení č. 148/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3132/2014/LT) k pozemku p.č. 736/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Velemín, k.ú. Boreč u Lovosic, 
zapsanému na LV č. 121 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice a komunikaci č. III/2587 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího 
oprávněného: . Obsahem služebnosti bude 
povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Boreč-
vodovodní přípojka pro RD, p.p.č. 410, st.p.č. 39/1, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se 
zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude 
zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 



108 
 

kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

 
94. 
Usnesení č. 149/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/3134/2014/LT) k pozemku p.č. 886/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Štětí, k.ú. Počeplice, zapsanému na LV č. 1377 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/261 na tomto pozemku umístěnému ve prospěch budoucího oprávněného: Město Štětí, 
Mírové náměstí 163, Štětí, PSČ 411 08, IČ 00264466. Obsahem služebnosti bude povinnost 
vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Počeplice-chodecký 
semafor u přechodu pro chodce, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

 
95. 
Usnesení č.150/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6053/2014/UL) k pozemku p.č. 179, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
způsob ochrany: 0, obec Modlany, k.ú. Žichlice u Modlan, zapsanému na LV č. 368 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. 
III/25352 a dále 
k pozemku p.č. 243, 248, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Modlany, k.ú. Suché, zapsané na LV č. 330 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25352 a III/25343 na těchto 
pozemcích umístěné ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Modlany, Modlany 34, 
Modlany, PSČ 417 13, IČ 00266493. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 



109 
 

zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Modlany, část obce Suché-dešťová 
kanalizace a zpevněné plochy, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, 
provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. Služebnost bude zřízena za 
jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 

96. 
Usnesení č. 151/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. 
VI/6054/2014/UL) k pozemku p.č. 170/14, 243/19, 268/1, 268/5, 310/8, 310/9, 312/1, druh 
pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec Srbice, k.ú. Srbice, 
zapsané na LV č. 170 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a 
komunikaci č. III/25352 a III/25350, III/25351 na těchto pozemcích umístěné ve prospěch 
budoucího oprávněného: Obec Srbice, Srbice 62, Teplice, PSČ 415 01, IČ 00266591. 
Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, provozování, udržování a 
provádění úprav Nové a Staré Srbice-likvidace odpadních vod, jakož i vstup a vjezd 
v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 98/20Z/2010 dne 22.12.2010, k  úhradě bude 
připočtena DPH.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  
dle bodu A) tohoto usnesení.  

 
 
97. 
Usnesení č. 152/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/6050/2014/UL) k pozemku 
p.č. 1141/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsanému na LV č. 689 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a komunikaci č. III/25357 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: TETA s.r.o., Klíšská 977/77, Ústí nad Labem, PSČ 
400 01, IČ 47785781. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Optický kabel Chabařovice-Chlumec, jakož i 



110 
 

vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav 
tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1308-263/2013 ze dne 23.6.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 3 993,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 13.1.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
 
98. 
Usnesení č. 153/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3082/2014/LT) k pozemku 
p.č. 1064/2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsanému na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku 
umístěnému ve prospěch oprávněného: Schoeller Křešice s.r.o., Pražská 98, Křešice, PSČ 
411 48, IČ 62244043. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Křešice-STL přípojka plynu pro dům na p.p.č. 
380 a 117/1, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a 
prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 527-20/2014 ze 
dne 1.7.2014. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 544,50 Kč včetně DPH 
na základě výpočtu v protokolu ze dne 23.6.2014.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
99. 
Usnesení č. 154/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/1031/2014/DC) k pozemku 
p.č. 2442/2, 2399/1, 2493/2, druh pozemků: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsané na LV č. 526 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín a komunikaci č. III/25858 
na těchto pozemcích umístěné ve prospěch oprávněného: Obec Růžová, Růžová 30, Děčín, 
PSČ 405 02, IČ 00556017. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět zřízení, 
provozování, udržování a provádění úprav Veřejné osvětlení v obci Růžová, jakož i vstup a 
vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, udržováním a prováděním úprav tohoto 



111 
 

zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 1057-372/2014 ze dne 9.6.2014. 
Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 6 050,- Kč včetně DPH na základě 
výpočtu v protokolu ze dne 27.9.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
100. 
Usnesení č. 155/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě (č. IX/3005/2014/LT) k pozemku 
p.č. 733/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Malíč, k.ú. Malíč, zapsanému na LV č. 514 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/24717 na tomto pozemku umístěnému 
ve prospěch oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 01, IČ 49099469. Obsahem služebnosti bude povinnost vlastníka strpět 
zřízení, provozování, udržování a provádění úprav Malíč-prodloužení vodovodního řadu, 
přípojka pro p.p.č. 677/1, jakož i vstup a vjezd v souvislosti se zřízením, provozováním, 
udržováním a prováděním úprav tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 
237-300/2013 ze dne 19.11.2013. Služebnost je zřízena za jednorázovou úhradu v částce 2 
420,- Kč včetně DPH na základě výpočtu v protokolu ze dne 15.10.2013.   
 

B )  z m o c ň u j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě, jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě uvedené  dle bodu A) tohoto 
usnesení.  

 
 
101. 
Usnesení č. 156/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3045/2014/LT) dle přílohy č. 19 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a město Štětí, Mírové náměstí 163, Štětí, PSČ: 411 08, IČ: 00264466 
pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 1521, k.ú. Chcebuz, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Štětí, k.ú. Chcebuz, zapsaný na LV 347 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice; 
 
pro účely realizace stavby Oprava stávajícího chodníku v průjezdním úseku obce 
Chcebuz. Stavbou bude dotčena silnice III/26118. 



112 
 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 12. 2014 
 

 
102. 
Usnesení č. 157/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3044/2014/LT) dle přílohy č. 20 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a obec Libochovany, Libochovany 5, Libochovany, PSČ: 411 03, IČ: 
00263923 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 1425, 1403/2, k.ú. Libochovany, druh pozemků: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice,  
obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsaných na LV 178 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice; 
 
pro účely realizace stavby Libochovany – přechod pro chodce přes silnici II/261, U 
prodejny, chodník. Stavbou bude dotčena silnice II/261. 

 
B )  u k l á d á  

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 12. 2014 
 

 
103. 
Usnesení č. 158/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o uzavření smlouvy o provedení stavby (č. smlouvy VIII/3047/2014/LT) dle přílohy č. 21 
tohoto usnesení mezi Ústeckým krajem v zastoupení Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace a obec Čížkovice, Jiráskova 143, Čížkovice, PSČ: 411 12, IČ: 
00263486 pro stavbou dotčené nemovitosti, a to: 
- pozemek p.č. 647/3, k.ú. Čížkovice, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice,  
obec Čížkovice, k.ú. Čížkovice, zapsaného na LV 522 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice; 
 
pro účely realizace stavby Bezpečná obec Čížkovice. Stavbou bude dotčena silnice 
III/23758. 

 
B )  u k l á d á  



113 
 

řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je statutárním 
orgánem této příspěvkové organizace, zabezpečit veškeré úkony k podepsání smlouvy o 
provedení stavby na pozemku dle bodu A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 12. 2014 
 

 
104. 
Usnesení č. 159/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 115/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 

 
105. 
Usnesení č. 160/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

m ě n í   
usnesení č. 156/59R/2014 Rady Ústeckého kraje v části A) ze dne 20. 8. 2014 takto: 
text: „ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Mírové náměstí 163, 411 08 Štětí, IČ: 00264466“ 
se ruší a nahrazuje se 
textem: „ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, IČ: 
24729035“ 

 
 

106. 
Usnesení č. 161/65R/2014 
Nakládání s majetkem  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z jednání Majetkové komise Rady Ústeckého kraje dne 30. 9. 2014 dle přílohy č. 14 
předloženého materiálu. 

 
 
 
Usnesení č. 162/65R/2014 
Aktualizace odpisového plánu, příspěvku na provoz a odvodu z investičního fondu Krajské 
majetkové, příspěvkové organizace pro rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  



114 
 

1. s úpravou odpisového plánu Krajské majetkové, příspěvkové organizace, na rok 2014 dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě navýšení odpisového plánu o odpisy 
movitého majetku jde o navýšení bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky 
vyrovnaného hospodaření, 

2. s úpravou závazného ukazatele – příspěvek na provoz na rok 2014 – z důvodu navýšení 
odpisů o odpisy nemovitého majetku u Krajské majetkové, příspěvkové organizace, 
navýšení o 329 tis. Kč na 14 303 tis. Kč, 

3. s úpravou závazného ukazatele – výše povinného odvodu z odpisů na rok 2014 – z důvodu 
navýšení odpisů o odpisy nemovitého majetku u Krajské majetkové, příspěvkové 
organizace, navýšení o 329 tis. Kč na 1 462 tis. Kč takto: 

 

 

         
 tis. Kč 

Odpisy 2014 

sc
hv

ál
en

ý 
od

vo
d 

zm
ěn

a 
od

vo
du

 

up
ra

ve
ný

 
od

vo
d 

sc
hv

ál
en

é 
od

pi
sy

 
m

ov
ité

ho
 

m
aj

et
ku

 
zm

ěn
a 

od
pi

sy
 

m
ov

ité
ho

 
m

aj
et

ku
 

sc
hv

ál
en

é 
- 

od
pi

sy
 

ne
m

ov
ité

ho
 

m
aj

et
ku

 

zm
ěn

a 

od
pi

sy
 

ne
m

ov
ité

ho
 

m
aj

et
ku

   

ce
lk

em
 

891 125 1 016 561 329 890 1 906 1 133 329 1 462 
 
 
 
 
Usnesení č. 163/65R/2014 
Dopravní obslužnost – plánované a mimořádné změny v autobusové dopravě 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
se změnou Tarifu městské hromadné dopravy pro přepravu na autobusových a trolejbusových 
linkách dopravce Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad 
Labem, IČ 25013891, při plnění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 
dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem, a to s účinností úprav od 1. 
10. 2014 dle přílohy 22 tohoto usnesení; 

B) r o z h o d u j e   
o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě 
k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených 
linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem, s účinností úprav od 1. 10. 2014, 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem, IČ 
25013891 dle přílohy 23 tohoto usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 164/65R/2014 
Opatření plynoucí z usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 207/17Z/2014 ze dne 25. 6. 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
vyjádření Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace a odboru DS 
k jednotlivým doporučením Kontrolní skupiny dle důvodové zprávy tohoto materiálu; 



115 
 

B )  s o u h l a s í  
se zachováním stávajících postupů dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
realizovaných Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, k zadání 
podlimitních veřejných zakázek v zjednodušeném řízení; 

C )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje na základě argumentů uvedených v důvodové zprávě tohoto 
materiálu rozhodnout o nezřízení dozorčí rady v příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace; 

D )  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
             
 
Usnesení č. 165/65R/2014 
Změna závazného ukazatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se změnou závazného ukazatele objem prostředků na platy v absolutní výši o 3 500 tis. 
Kč na celkový objem 147 554 tis. Kč. 

 
            
 
Usnesení č. 166/65R/2014 
Změna zřizovací listiny Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A)  z r u š u j e   
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 444/59R/2014 ze dne 20.8.2014 

B)  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje, dle § 35 odst. 2 písm. j.) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
schválit změnu zřizovací listiny: 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace  
sídlo:  Ruská 260, Dubí 3, PSČ 417 03, IČ:  00080837 
dodatkem č. 36 dle přílohy č. 24 tohoto usnesení 

C)  u k l á d á  
Jaroslavu Komínkovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu B) tohoto 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 29. 10. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 167/65R/2014 
Pravidla pro stanovení příplatků a poskytování odměn ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 
kultury zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání   



116 
 

A) z r u š u j e  
        s účinností od 1. 1. 2015 „Vnitřní platový předpis pro ředitele příspěvkových organizací 

v působnosti odboru kultury a památkové péče zřizovaných Ústeckým krajem“, schválený 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 36/72R/2007 ze dne 17. 1. 2007.  

B) s c h v a l u j e  
s účinností od 1. 1. 2015 „Pravidla pro stanovení příplatku za vedení, osobního příplatku a 
poskytování odměn ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury zřizovaných 
Ústeckým krajem“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

 
 
Usnesení č. 168/65R/2014 
Zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro příspěvkové organizace v působnosti odboru kultury 
a památkové péče pro rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )   s o u h l a s í  
1) se zvýšením závazného ukazatele – příspěvku na provoz na rok 2014 příspěvkovým 

organizacím: 
 Severočeské vědecké knihovně v Ústí nad Labem o 169 tis. Kč z částky 40 899 tis. Kč 

na 41 068 tis. Kč 
 Oblastnímu muzeu v Děčíně o 46 tis. Kč z částky 12 883 tis. Kč na 12 929 tis. Kč 
 Oblastnímu muzeu v Chomutově o 76 tis. Kč z částky 9 708 tis. Kč na 9 784 tis. Kč 
 Severočeské galerii výtvarného umění v Litoměřicích o 87 tis. Kč z částky 11 553 tis. 

Kč na 11 640 tis. Kč 
 Galerii moderního umění v Roudnici nad Labem o 76 tis. Kč z částky 5 639 tis. Kč na 

5 715 tis. Kč 

 Oblastnímu muzeu v Litoměřicích o 80 tis. Kč z částky 7 322 tis. Kč na 7 402 tis. Kč 
 Galerii Benedikta Rejta v Lounech o 100 tis. Kč z částky 9 689 tis. Kč na 9 789 tis. Kč 
 Oblastnímu muzeu v Lounech o 84 tis. Kč z částky 9 213 tis. Kč na 9 297 tis. Kč 
 Zámku Nový Hrad o 70 tis. Kč z částky 3 878 tis. Kč na 3 948 tis. Kč 
 Galerii výtvarného umění v Mostě o 70 tis. Kč z částky 3 872 tis. Kč na 3 942 tis. Kč 
 Oblastnímu muzeu v Mostě o 85 tis. Kč z částky 12 633 tis. Kč na 12 718 tis. Kč 
 Regionálnímu muzeu v Teplicích o 131 tis. Kč z částky 24 676 tis. Kč na 24 807 tis. 

Kč 
 Severočeské hvězdárně a planetáriu v Teplicích o 71 tis. Kč z částky 4 046 tis. Kč na 

4 117 tis. Kč, 
 s termínem vyúčtování do 30. 4. 2015. 
 

2)  s vytvořením rezervy odboru ve výši 55 tis. Kč na zvýšené náklady spojené s pořízením 
účetního a mzdového systému. 

 
B) u k l á d á 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 14. 11. 2014 
 

 
 
 
 



117 
 

Usnesení č. 169/65R/2014 
Aktualizace odpisových plánů Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové 
organizace a Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové organizace pro rok 2014 Stanovení 
odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury a 
památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A) s o u h l a s í       
1) s úpravou odpisového plánu Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové 

organizace na rok 2014 - zvýšení  odpisů movitého majetku o 13 tis. Kč z částky 121 tis. 
Kč na částku  134 tis. Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, bez nároku na rozpočet 
Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření, 

2) s úpravou odpisového plánu Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové organizace na 
rok 2014 - zvýšení odpisů movitého majetku o 14 tis. Kč z částky 139 tis. Kč na částku 
 153 tis. Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, bez nároku na rozpočet Ústeckého 
kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření. 

B) u k l á d á  
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 14. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 170/65R/2014 
Stanovení odměn ředitelům příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru 
kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )  s t a n o v í  
1. Odměnu pro Ing. Aleše Brožka, ředitele Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad 

Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 1 
2. Odměnu pro Mgr. Milana Rosenkrance, ředitele Oblastního muzea v Děčíně, 

příspěvkové organizace, dle návrhu č. 2  
3. Odměnu pro Ing. Stanislava Děda, ředitele Oblastního muzea v Chomutově, 

příspěvkové organizace, dle návrhu č. 3 

4. Odměnu pro PhDr. Jana Štíbra, ředitele Severočeské galerie výtvarného umění 
v Litoměřicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 4 

5. Odměnu pro PhDr. Alenu Potůčkovou, ředitelku Galerie moderního umění v Roudnici 
nad Labem, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 5 

6. Odměnu pro Mgr. Tomáše Wiesnera, ředitele Oblastního muzea v Litoměřicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 6 

7. Odměnu pro PhDr. Alici Štefančíkovou, ředitelku Galerie Benedikta Rejta v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 7 

8. Odměnu pro PhDr. Jiřího Matyáše, ředitele Oblastního muzea v Lounech, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 8 

9. Odměnu pro Janu Husákovou, pověřenou vedením Oblastního muzea v Lounech, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 9 

10. Odměnu pro Mgr. Josefa Kabáta, ředitele Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace, 
dle návrhu č. 10 

11. Odměnu pro Petra Svobodu, ředitele Galerie výtvarného umění v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 11 



118 
 

12. Odměnu pro PhDr. Libuši Pokornou, ředitelku Oblastního muzea v Mostě, příspěvkové 
organizace, dle návrhu č. 12 

13. Odměnu pro Ing. Bohuslava Bočka, ředitele Regionálního muzea v Teplicích, 
příspěvkové organizace, dle návrhu č. 13 

14. Odměnu pro RNDr. Zdeňka Moravce Ph.D., ředitele Severočeské hvězdárny a 
planetária v Teplicích, příspěvkové organizace, dle návrhu č. 14 

 
B) u k l á d á 

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 14. 11. 2014 

 
 
 
 
Usnesení č. 171/65R/2014 
Změna účelu čerpání nedočerpaného účelového příspěvku na provoz pro příspěvkovou 
organizaci Oblastní muzeum v Litoměřicích pro rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání   
 
A )  s o u h l a s í  

se změnou účelu čerpání nedočerpaného zvýšeného závazného ukazatele - příspěvku na 
provoz ve výši 25 849,- Kč z původně poskytnuté částky 500 000,- Kč na vybavení 
depozitáře (regály, úložné systémy), nově na dodávku a instalaci okenních žaluzií 
do depozitáře pro Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvkovou organizaci. 
                

B) u k l á d á 
Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení 
Termín: 28. 11. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 172/65R/2014 
Dodatek č. 1 k smlouvě č. 14/SML1022 ze dne 25. 7. 2014 v rámci Programu podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2014 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 14/SML1022 ze dne 15. 10. 2014 o poskytnutí neinvestiční 
dotace v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014, dle přílohy č. 25 
tohoto usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Mgr. Radku Spálovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, zabezpečit všechny potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 173/65R/2014 



119 
 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v sociální 
oblasti 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  n a v r h u j e    
1. Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o dokončeném 

technickém zhodnocení nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 
k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

2. Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:  
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění  
pozdějších předpisů, změnu zřizovací listiny 

a) č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  
IČ: 47274549 
dodatkem č. 25 ke zřizovací listině 

b) č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá čp. 75, Lovosice, PSČ 410 22  
IČ: 00080195 
dodatkem č. 35 ke zřizovací listině 
dle příloh č. 2 a 3 předloženého materiálu 

B )  u k l á d á  
Mgr. Martinovi Klikovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení 

        Termín: 29. 10. 2014 
 

 
 
Usnesení č. 174/65R/2014 
Výsledky veřejnosprávní kontroly u příspěvkové organizace – Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o výsledku veřejnosprávní kontroly v příspěvkové organizaci Domovy 
pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

B )  u k l á d á  
1 .  dle ustanovení § 28 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, příspěvkové organizaci Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace, IČ: 75149541, se 
sídlem Čajkovského 1908/82, 400 01 Ústí nad Labem, odvod ve výši 120,- Kč do rozpočtu 
zřizovatele za porušení rozpočtové kázně, ve smyslu § 28 odst. 7 písm. c) zákona 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
ke kterému došlo v období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013. 
Termín: 30. 11. 2014 

2 .  Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony 
k realizaci části A) tohoto usnesení.  

     Termín: 15. 11. 2014 
 

 



120 
 

 
Usnesení č. 175/65R/2014 
Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 
v absolutní výši pro rok 2014 o částku 1 000 tis. Kč na celkový objem 29 700 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková 
organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného hospodaření 

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, se zvýšením závazného ukazatele objem prostředků na platy 
v absolutní výši pro rok 2014 o částku 841 tis. Kč na celkový objem 27 043 tis. Kč 
pro příspěvkovou organizaci Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, 
příspěvková organizace, bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje za podmínky vyrovnaného 
hospodaření 

 
 
 
Usnesení č. 176/65R/2014 
Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na podporu rodiny 2015 – 
vyhodnocení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu Podpora sociálních služeb a aktivit 
zaměřených na podporu rodiny 2015 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 26 tohoto 
usnesení 

C )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
dle § 36 odst. 1 písm. c) a d) zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších, rozhodnout o poskytnutí dotace organizacím uvedených v příloze č. 27 tohoto 
usnesení 

D )  u k l á d á  
1. Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné úkony   

k realizaci bodu B) tohoto usnesení  
Termín: 30. 11. 2014 

2. Mgr. Martinu Klikovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit materiál na nejbližším 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

     Termín: 29. 10. 2014 
 

 
 
 
Usnesení č. 177/65R/2014 



121 
 

Transformace služeb pobytových zařízení sociální péče v Ústeckém kraji – změna č. 4 
Transformačního plánu Ústavu sociální péče Lobendava 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
změnu č. 4 Transformačního plánu Ústavu sociální péče Lobendava dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Petře Lafkové, vedoucí odboru sociálních věcí, předložit změnu transformačního plánu 
dle bodu A) tohoto usnesení ke schválení hodnotící komisi Ministerstva práce a sociálních věcí 
ČR. 
Termín: 17. 10. 2014 

 
 
 
Usnesení č. 178/65R/2014 
„Informační katalog“ – udržitelnost projektu – zadávací řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
s rozšířením nových funkcionalit a rozšířením metodické a technické podpory do  
„Informačního katalogu“ – udržitelnost projektu  

B )  s c h v a l u j e  
pro realizaci projektu uvedeného v bodě A) tohoto usnesení výjimku ze  směrnice ředitele     
KÚ ÚK č. S-3/2012 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a jím  
zřizovanými příspěvkovými organizacemi, schválené usnesením Rady ÚK č. 58/101R/2012  ze 
dne 4. 4. 2012, čl. 3., odst. 3.2.8 písm. d), podle čl. 7. odst. 7.3  těchto Pravidel,  neboť je to 
s ohledem na povahu veřejné zakázky účelné a souhlasí se zasláním výzvy k podání nabídky 
jedinému dodavateli Asistenční centrum a.s., Sportovní č.p. 3302, 434 01 Most, IČ: 63144883, 
který zajišťoval realizaci původních činností projektu. 

 
 
 
Usnesení č. 179/65R/2014 
Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti  sociální 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 5 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, formou věcného daru od: 

-  – dekorační 
předměty pro potřeby sociální terapie a materiály pro aktivizační činnost uživatelů 
v předpokládané hodnotě 300 tis. Kč 

 
 
 
 
Usnesení č. 180/65R/2014 
Zpráva o činnosti pracovní skupiny pro sociálně vyloučené lokality za uplynulé pololetí 



122 
 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou a přednesenou zprávu o činnosti pracovní skupiny pro sociálně vyloučené 
lokality (PS SVL) za období únor – září 2014 prezentovanou předsedou této pracovní 
skupiny a členem Rady Ústeckého kraje Mgr. Martinem Klikou. 
 

B) b e r e  n a  v ě d o m í  
na základě usnesení č. 3/9PSSVL/2014 pracovní skupiny pro sociálně vyloučené lokality 
ze dne 23. 9. 2014 prohlášení primátorů statutárních měst Ústeckého kraje k sociální 
situaci ze dne 2. 9. 2014. 

 
C) b e r e  n a  v ě d o m í  

podkladové materiály zpracované odborem sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
a komentář Agentury pro sociální začleňování Úřadu vlády České republiky vztahující se 
k prohlášení uvedenému v bodě B) tohoto usnesení. 

 
 
 
Usnesení č. 181/65R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA MŽP „Separační linka pískové 
suroviny – dočasná stavba“ oznamovatele Cínovecká deponie a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 8 odst. 2 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k dokumentaci záměru „Separační linka pískové suroviny – dočasná 
stavba“ oznamovatele Cínovecká deponie, a.s., takto:  

Rada Ústeckého kraje  souhlasí s předloženou dokumentací a s návrhem podmínek, které je 
třeba zohlednit ve fázích přípravy, realizace a provozu záměru uvedených v kapitole D.IV 
dokumentace: Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí. 
 

 
 
 
Usnesení č. 182/65R/2014 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Multifunkční zábavní 
centrum s restaurací a hotelem“ oznamovatele ARENGA s.r.o.  
Rada Ústeckého kraje po projednání   

s e  v y j a d ř u j e  
dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení záměru „Multifunkční zábavní centrum s restaurací a 
hotelem“ oznamovatele ARENGA s.r.o., takto:  

Rada Ústeckého kraje požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
Usnesení č. 183/65R/2014 



123 
 

Vyjádření kraje v samostatné působnosti k návrhu plánu péče o přírodní památku  Nebočadský 
luh na období 2014 – 2026  
Rada Ústeckého kraje po projednání   

b e r e  n a  v ě d o m í  
a )  předložený návrh plánu péče o přírodní památku Nebočadský luh na období 2014 – 2026 

dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, bez připomínek 

b )  že plány péče nejsou pro fyzické ani právnické osoby závazné, pouze upravují postup 
orgánu ochrany přírody při zajišťování ochrany zvláště chráněných území. 

 
 
 
Usnesení č. 184/65R/2014 
Aktualizace znění Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit dle § 36 písm. c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů aktualizaci znění Programu pro rozvoj 
eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 dle přílohy č. 28 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto 
usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

       Termín: 29. 10. 2014 
 

 
 
Usnesení č. 185/65R/2014 
Společný program na podporu výměny kotlů  
Rada Ústeckého kraje po projednání   

r e v o k u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 53/36R/2013 Poskytnutí dotací v rámci Společného 
programu na podporu výměny kotlů ze dne 4. 12. 2013 v části týkající se poskytnutí účelové 
investiční dotace v rámci dotačního programu s názvem „Společný program na podporu 
výměny kotlů“ žadatelům:  se žádostí č. j. 31/K/2013,  

 se žádostí č. j. 61/K/2013,  se žádostí č. j. 163/K/2013, 
 se žádostí č. j. 185/K/2013,  se žádostí č. j. 

295/K/2013,  se žádostí č. j. 357/K/2013 a  
se žádostí č. j. 413/K/2013. 
 

 
 
Usnesení č. 186/65R/2014 
Dohoda o spolupráci Ústeckého kraje a společnosti ELEKTROWIN a.s. Změna Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 23  
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )  r o z h o d u j e   
podle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření Dohody o spolupráci se společností ELEKTROWIN a.s. 



124 
 

při plnění cílů projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 29 tohoto usnesení,  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Radku Braumovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
administraci Dohody o spolupráci se společností ELEKTROWIN a.s., dle bodu A) tohoto 
usnesení.   
Termín: 31. 12. 2014 
 

 
 
Usnesení č. 187/65R/2014 
Změna Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 23 
Rada Ústeckého kraje po projednání   

A )  d o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Ústeckého kraje č. 23, která obsahuje změnu koncepce řešení odvedení a čištění odpadních 
vod v místní části Města Štětí - Počeplice dle přílohy 30 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, předložit návrh změny Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Ústeckého kraje č. 23 ke schválení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 15. 12. 2014 

 
 
           
Usnesení č. 188/65R/2014 
Poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na podporu Národní sítě 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty pro rok 2014  
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
rozhodnutí vydané Ministerstvem životního prostředí, odborem ekonomických 
a dobrovolných nástrojů pod č. VÚSC/4/32/14 ze dne 25. 9. 2014 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu, o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2014 Ústeckému 
kraji v celkové výši 143 000 Kč na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a 
osvěty. 

B )  r o z h o d u j e  
v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 143 000 Kč 
poskytnuté Ústeckému kraji rozhodnutím uvedeným v bodu A) tohoto usnesení. 

C )  r o z h o d u j e  
v souladu s ust. § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
v souladu se vzorem smlouvy schváleným pod bodem D) tohoto usnesení ve výši 28 600 Kč s 
každým jednotlivým subjektem zapojeným do Národní sítě environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty v Ústeckém kraji zapsaným v seznamu dle přílohy č. 31 tohoto usnesení za 
podmínek vymezených v rozhodnutí uvedeném v bodu A) tohoto usnesení. 

D )  s c h v a l u j e  
vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle  přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

E )  u k l á d á  



125 
 

Ing. Radku Braumovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, v návaznosti na 
rozhodnutí dle bodu C) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí neinvestiční 
dotace se subjekty uvedenými v příloze č. 31 tohoto usnesení a dále zajistit veškeré práce 
spojené s čerpáním dotace, včetně provedení vyúčtování poskytnuté dotace a jeho předložení 
Ministerstvu životního prostředí v souladu s rozhodnutím uvedeným v bodu A) tohoto 
usnesení. 
 Termín: 31. 1. 2015 

 
 
Usnesení č. 189/65R/2014 
Regionální operační program Severozápad - aktuální informace  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
           pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu ROP Severozápad ke dni 15.10.2014 a informaci   

o stavu přípravy operačních programů pro období 2014 - 2020    

B) n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí pravidelnou informaci k aktuálnímu stavu 
ROP Severozápad ke dni 15.10.2014 a  informaci o stavu přípravy operačních programů pro 
období 2014-2020 

C )  u k l á d á  
Janu Szántó, radnímu Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého kraje k projednání   
návrh dle bodu B/ tohoto usnesení. 

        Termín: 29. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 190/65R/2014 
Předložení žádosti o dotaci na realizaci projektů v rámci výzvy č.60 Regionálního operačního 
programu NUTS2 Severozápad 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s podáním žádosti o dotaci do Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad 
pro projekty 

1. „REKO silnice  II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa“, celkové projektu 118 645 178,25 Kč; 

2. „REKO silnice II/266 - Rumburk – Šluknov“ celkové náklady projektu 111 056 216,04 
Kč; 

3. „Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém kraji“ celkové náklady 
projektu 77 729 133,78 Kč. 

 

B )  n a v r h u j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit zajištění financování projektu 

1. „REKO silnice  II/265 - Varnsdorf - Krásná Lípa“ – spolufinancování ve výši 15%, tj. 
17 796 776,74 Kč a předfinancování ve výši 100%, tj. 118 645 178,25 Kč; 

2. „REKO silnice II/266 - Rumburk – Šluknov“ - spolufinancování ve výši 15% tj. 
16 658 432,41 Kč a předfinancování celkových nákladů ve výši 100%, tj. 111 056 216,04 
Kč; 

3. „Rekonstrukce a modernizace dopravních staveb v Ústeckém kraji“ - spolufinancování ve 
výši 15%, tj. 11 659 370,07 Kč a předfinancování ve výši 100%, tj. 77 729 133,78 Kč. 



126 
 

 
 
 
Usnesení č. 191/65R/2014 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kojenecké ústavy 
Ústeckého kraje – zateplení objektu“ formou otevřeného řízení  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Kojenecké 

ústavy Ústeckého kraje – zateplení objektu“ formou otevřeného řízení podle § 21 odst. 1 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, v platném znění (dále jen 
„zákon“) a podle ustanovení § 27 zákona, na základě projektové dokumentace 
zpracované společností  Ing. Petr Filípek, Blažim 113, 440 01 Louny, IČO: 42143411 

2. o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny. V případě rovnosti nabídkových cen 
uchazečů na 1. – 3. místě bude o pořadí rozhodovat náhodný výběr losem provedený za 
účasti zástupců dotčených uchazečů.  

3. o předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů: 
 základní kvalifikační předpoklady  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením; 
 profesní kvalifikační předpoklady  

- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 
jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 

- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  

- dle § 54 písmene d) zákona s tím, že uchazeč  předloží doklad osvědčující 
odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím  odbornou 
způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle zvláštních 
právních předpisů (jde o osobu odpovědnou za živnost vázanou „Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování“) 

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením svou 

ekonomickou a finanční způsobilosti splnit tuto veřejnou zakázku; 
 technické kvalifikační předpoklady 

- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že uchazeč uvede seznam nejméně 3 
realizovaných zakázek v posledních 5 letech, a to pouze v objemu každé vyšší jak 5 
mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství a jako přílohu 
seznamu osvědčení objednatelů o řádném plnění všech v seznamu uvedených 
zakázek. Tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních 
prací a údaj o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně a odborně; 

- dle § 56 odst. 3 písmeno c) zákona s tím, že uchazeč doloží osvědčení o vzdělání a 
odborné kvalifikaci osob (dle ustanovení § 158 odst. 1 a § 160 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., stavební zákon, v platném znění) odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizovaného technika 
nebo inženýra nebo stavitele ( nebo osoby usazené nebo hostující ) v oboru 
pozemní stavby, vydaného ČKAIT podle zákona č. 360/1992 Sb.v platném znění. 
(Je třeba vždy u osvědčení této autorizované osoby výslovně uvést, že jde o osobu či 
osoby odpovědné za vedení realizace příslušných stavebních prací, a uvést, zda jde 



127 
 

o zaměstnance uchazeče, subdodavatele nebo zaměstnance subdodavatele s tím, že 
u subdodavatelů je nutno doložit i doklady vyžadované v § 51 odst. 4 zákona.)  

4. O povinnosti uchazečů poskytnout k zajištění splnění svých povinností vyplývajících 
z účasti v zadávacím řízení jistotu dle § 67 zákona. Výše jistoty je stanovena na částku 
100 000,- Kč. 
Jistota může být složena jednou z těchto forem :  
- složení jistoty na účet zadavatele („peněžní jistota“) 
- poskytnutím bankovní záruky 
- pojištěním záruky. 
Pokud uchazeč zvolí peněžní jistotu, zašle ji na depozitní účet zadavatele číslo: 
2141552/0800, variabilní symbol 497646, specifický symbol: IČ uchazeče, tak, aby byla 
připsána na účet zadavatele nejpozději v poslední den lhůty pro podání nabídek. Složení 
jistoty uchazeč prokáže příslušným potvrzením, které bude nedílnou součástí nabídky, 
zároveň v nabídce uvedou číslo účtu, na který požadují peněžní jistotu vrátit.  
Bankovní záruka nebo pojistná smlouva o pojištění záruky (dále také „záruční listy“) musí 
být v písemné formě předložena zadavateli v originále jako nedílná součást nabídky v 
samostatné, oddělitelné složce příp. obalu, ze kterého jej lze vyjmout bez zásahu do 
ostatních částí nabídky a bez jeho poškození, a do nabídky bude neoddělitelně vložena 
kopie těchto záručních listin. Uchazeč je povinen zajistit platnost bankovní 
záruky nebo pojištění záruky po celou dobu zadávací lhůty. 

B )  j m e n u j e  
členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členy zvláštní komise pro 
účely posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členy hodnotící komise podle § 74 
zákona, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 

C )  s c h v a l u j e  
1. odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 zákona v podrobnostech dle prováděcího právního 

předpisu dle přílohy č. 1 tohoto materiálu a jeho zveřejnění na profilu zadavatele do 3 
dnů od zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku; 

2 .  zadávací dokumentaci dle přílohy č. 2 tohoto materiálu a zveřejnění její textové části na 
profilu zadavatele ode dne zveřejnění formuláře Oznámení o zakázce ve Věstníku 
minimálně do konce lhůty pro podání nabídek; 

D) u k l á d á  
1. Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Zadávací dokumentaci 

uvedenou v příloze č. 2 tohoto materiálu. 
Termín: 30. 10. 2014 

2. Ing. Františku Končelovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony této 
podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném řízení, předložit 
výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit přidělení veřejné zakázky uchazeči, 
jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové 
ceny jako nejvýhodnější. 
Termín: 31. 12. 2014 

E )  s v ě ř u j e   
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
Ing. Františka Končela, vedoucího odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 



128 
 

které jsou dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se certifikátu shody, za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací 
řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve 
Věstníku veřejných zakázek. 

 
 
 
Usnesení č. 192/65R/2014 
Program obnovy venkova Ústeckého kraje – žádosti o výjimku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e   
udělení výjimky z Programu obnovy venkova pro rok   2008, 2009 a 2011 tj.  prodloužení 
termínu dokončení projektu, předložení závěrečné zprávy a závěrečného vyúčtování 
prostřednictvím dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace projektu: 

- Územní plán obce Arnoltice do 31. 12. 2015 

- Územní plán (Doksany) do 30. 6. 2015 

- Územní plán obce (Tuchořice) do 30. 6. 2015 

- Územní plán obce Záluží do 31. 12. 2015 

B )  u k l á d á  
  Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit tento materiál Zastupitelstvu Ústeckého              
 kraje k projednání. 

         Termín: 29. 10. 2014 
 
 
 
Usnesení č. 193/65R/2014 
Půjčky místním akčním skupinám – prodloužení splatnosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  n a v r h u j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje prodloužení splatnosti do 30. 9. 2016 poskytnutých 
bezúročných půjček místním akčním skupinám v Ústeckém kraji: 

MAS Sdružení Západní Krušnohoří, o. s.,  
MAS Šluknovsko, o. s.  
MAS České středohoří, o. s. 
MAS Podřipsko, o. s. 
SERVISO, o. p. s. 
MAS Vladař, o. p. s. 
formou dodatků k uzavřeným smlouvám o půjčce 

B )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 

        Termín: 29. 10. 2014 
 
 
 
 



129 
 

Usnesení č. 194/65R/2014 
Projekt rozvojové spolupráce v dotačním titulu „Program na podporu aktivit krajů a obcí v 
prioritních zemích“ a projekt rozvojové spolupráce v dotačním titulu „Program na podporu 
aktivit krajů a obcí v prioritních zemích – předávání zkušeností spojených s povodněmi“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
s realizací projektu rozvojové spolupráce v dotačním titulu „Program na podporu aktivit 
krajů a obcí v prioritních zemích“ a projektu rozvojové spolupráce v dotačním titulu 
„Program na podporu aktivit krajů a obcí v prioritních zemích – předávání zkušeností 
spojených s povodněmi“ a jejich předložení do dotačního programu Ministerstva 
zahraničních věcí ČR. 
 

B )  u k l á d á  
RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, zajistit předložení projektu 
do dotačního programu Ministerstva zahraničních věcí ČR a jeho realizaci. 
Termín: 31. 12. 2015 

 
 
Usnesení č. 195/65R/2014 
Projekt „Aktivní ochrana evropsky významných teplomilných stanovišť a druhů v Českém 
středohoří“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informace o připravovaném projektu Správy CHKO České středohoří „Aktivní ochrana 
evropsky významných teplomilných stanovišť a druhů v Českém středohoří“ pro podání 
do Programu LIFE, 

B )  s c h v a l u j e  
vyslovení podpory projektu „Aktivní ochrana evropsky významných teplomilných stanovišť 
a druhů v Českém středohoří“ dle přílohy č. 33 tohoto usnesení 
 

 
Usnesení č. 196/65R/2014 
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Nákup vozidel“, zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d u j e  
1. O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem  „Nákup vozidel“  

formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení § 21 odst. 1 písm. f), § 25 
písm. a) a  § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen 
„zákon“).  

2. O rozdělení zakázky podle § 98 zákona na dvě části 
• Část 1: 1x vozidlo střední třídy - combi, motor o obsahu cca 2000 cm3, cca 100 

kW, systém 4x4, dieselový, přeplňovaný, exhalační norma minimálně Euro 5       
• Část 2: 2x vozidlo třídy minivozy, motor o obsahu cca 1000 cm3, cca 45 kW, 

benzínový, karoserie 5-dveřová, exhalační norma minimálně Euro 5   
přičemž uchazeči mohou podat nabídku na jednu nebo obě části zakázky a každá část 
zakázky bude posuzována a hodnocena samostatně. 

3. O zaslání výzvy k podání nabídky zájemcům dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



130 
 

4. O způsobu hodnocení nabídek na každou část zakázky zvlášť podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena, přičemž hodnocena bude cena bez DPH. 

5. O předpokladech na prokázání kvalifikace uchazečů: 
Na obě části zakázky společně:  
 základní kvalifikační předpoklady:  

- dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona uchazeč prokáže způsobem dle § 53 odst. 3 
zákona; 

 profesní kvalifikační předpoklady  
- dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, 
- dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění 

k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci.  

 ekonomická a finanční způsobilost  
- dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona uchazeč prokáže čestným prohlášením o své 

ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku.  
Pro jednotlivé části zakázky samostatně: 
Část 1: 1x vozidlo střední třídy - combi, motor o obsahu cca 2000 cm3, cca 100 kW, 
systém 4x4, dieselový, přeplňovaný, exhalační norma minimálně Euro 5       
 technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
významných dodávek v oblasti dodávek vozidel poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, minimální 
hodnota každé z těchto dodávek musí být alespoň 200 tis Kč bez DPH, přílohou 
tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 

veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

Část 2: 2x vozidlo třídy minivozy, motor o obsahu cca 1000 cm3, cca 45 kW, 
benzínový, karoserie 5-dveřová, exhalační norma minimálně Euro 5   
 technické kvalifikační předpoklady  

- dle § 56 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží seznam nejméně 3 
významných dodávek v oblasti dodávek vozidel poskytnutých uchazečem 
v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, minimální 
hodnota každé z těchto zakázek musí být alespoň 150 tis Kč bez DPH, přílohou 
tohoto seznamu  musí být ke každé zakázce 
1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému 

zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než 

veřejnému zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění uchazeče, není-li 

současně možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů 
spočívajících na její straně.  

Splnění kvalifikace prokáže uchazeč dle § 62 odst. 3 zákona čestným prohlášením, 
z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč kvalifikační předpoklady požadované 
zadavatelem splňuje. Vybraný uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen 



131 
 

před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Předkládané doklady prokazující splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku  nesmí být starší 90 dnů  ke 
dni podání nabídky uchazečem.  

6. O využití práva zadavatele vyhradit si v zadávacích podmínkách 
- dle § 60 odst. 2 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, který 

nesplnil kvalifikaci v požadovaném rozsahu, zveřejněním tohoto oznámení na profilu 
zadavatele; 

- dle § 76 odst. 6 zákona možnost oznámit rozhodnutí o vyloučení uchazeče, jehož 
nabídka byla při posouzení nabídek vyřazena, protože nesplnila požadavky zadavatele 
uvedené v § 76 odst. 1 zákona, zveřejněním tohoto oznámení na profilu zadavatele; 

- dle § 81 odst. 4 zákona možnost uveřejnit do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele 
s tím, že dnem zveřejnění se oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za 
doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným uchazečům. 

B) s c h v a l u j e  
Výzvu k podání nabídek na dodávky s názvem „Nákup vozidel“ dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

C )  j m e n u j e  
členy komise pro otevírání obálek podle § 71 odst. 1 zákona, členy zvláštní komise pro účely 
posouzení kvalifikace podle § 59 odst. 2 zákona a členy hodnotící komise podle § 74 zákona 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

D )  u k l á d á  
1. Oldřichovi Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat Výzvu k podání nabídek, 

uvedenou v příloze č. 1 předloženého materiálu. 
Termín: 31. 10. 2014 

2. Mgr. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit nezbytné 
úkony této podlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit 
přidělení veřejné zakázky uchazečům jejichž nabídka na příslušnou část zakázky bude 
vyhodnocena podle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny jako 
nejvýhodnější. 
Termín: 31. 12. 2014 

E )  s v ě ř u j e  
Oldřichu Bubeníčkovi, hetmanovi Ústeckého kraje, v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) rozhodování o námitkách podaných 
v průběhu zadávacího řízení a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o 
přezkoumání úkonů zadavatele v tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže. 

F )  u r č u j e   
dle § 3 vyhlášky č. 9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se 
elektronických nástrojů a úkonů učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a 
podrobnosti týkající se shody, Ing. Mgr. Jaroslava Pikala, vedoucího odboru kancelář ředitele, 
jako gestora a pracovníky oddělení veřejných zakázek odboru investičního jako 
administrátory této veřejné zakázky jako osoby, které jsou za zadavatele oprávněné činit 
v tomto zadávacím řízení elektronické úkony, zejména poskytovat zadávací dokumentaci, 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám a zveřejňovat údaje o této veřejné zakázce na 
profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 



132 
 

 
 
Usnesení č. 197/65R/2014 
Příprava 19. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
návrh upraveného programu 18. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 
2012 – 2016  dne 29. 10. 2014 

 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 21/65R/2014     -      Memorandum o partnerství a spolupráci  
  
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 28/65R/2014 – Vzor dodatku ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 

dotace      
Příloha č. 3 k usnesení č. 29/65R/2014 – Podmínky soutěže „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého 

kraje 2014/2015“ 
     
Příloha č. 4 k usnesení č. 30/65R/2014     – Motivační program pro střední školství v Ústeckém 

kraji „Příspěvek na dojíždění“ 
     
Příloha č. 5 k usnesení č. 31/65R/2014 – Motivační program pro střední školství v Ústeckém 

kraji „Stipendium pro žáky středních škol ve 
vybraných oborech vzdělání“   

Příloha č. 6 k usnesení č. 40/65R/2014 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  
   

 
Příloha č. 7 k usnesení č. 44/65R/2014 – Smlouva o poskytování bankovních služeb pro 

právnické osoby a podnikatele     
Příloha č. 8 k usnesení č. 44/65R/2014 – Smlouva o vkladovém účtu s výpovědní  lhůtou 

   
 
Příloha č. 9 k usnesení č. 55/65R/2014 – Seznam IZ nad 5,0 mil. Kč dle pořadí důležitosti 

   
 
Příloha č. 10 k usnesení č. 64/65R/2014   – Příloha č. 1 k bodu č. 9 smlouva kupní – návrh 

nového znění (CTP Property IX) 
    
Příloha č. 11 k usnesení č. 76/65R/2014 – Příloha č. 3 k bodu č. 21 smlouva o bezúplatném 

převodu 88/14/4120 (UZSVM)    
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 77/65R/2014 – Příloha č. 4 k bodu č. 22 smlouva o bezúplatném 

převodu 5067/2014 (UZSVM)     
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 80/65R/2014 – Příloha č. 5 k bodu č. 25 darovací smlouva, k.ú. 

Mnetěš (ŘSD)    
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 83/65R/2014 – Příloha č. 6 k bodu č. 28 darovací smlouva, k.ú. 

Postoloprty (ŘSD)    



133 
 

 
Příloha č. 15 k usnesení č. 84/65R/2014 – Příloha č. 7 k bodu č. 29 darovací smlouva, k.ú. 

Mnetěš (ŘSD)    
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 92/65R/2014 –    Příloha č. 8 k bodu č. 37 dodatek č. 2 nájemní 

smlouvy č. 2750/2009 (SŽDC)    
Příloha č. 17 k usnesení č. 93/65R/2014 – Příloha č. 9 k bodu č. 38 dodatek č. 2 nájemní 

smlouvy č. 2532/2010      
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 104/65R/2014 – Příloha č. 10 k bodu č. 49 smlouva o zřízení věcného 

břemene (ČEZ Distribuce)     
Příloha č. 19 k usnesení č. 156/65R/2014 – Příloha č. 11 k bodu č. 101 smlouva o provedení 

stavby č. VIII/3045/2014/LT (město Štětí) 
   

 
Příloha č. 20 k usnesení č. 157/65R/2014 – Příloha č. 12 k bodu č. 102 smlouva o provedení 

stavby č. VIII/3044/2014/LT (obec Libochovany)
    

 
Příloha č. 21 k usnesení č. 158/65R/2014 – Příloha č. 13 k bodu č. 103 smlouva o provedení 

stavby č. VIII/3047/2014/LT (obec Čížkovice) 
   

 
Příloha č. 22 k usnesení č. 163/65R/2014 – Tarif městské hromadné dopravy pro přepravu na 

autobusových a trolejbusových linkách - dodatek č. 5
     

 
Příloha č. 23 k usnesení č. 163/65R/2014 – Dodatek ke smlouvě o závazku veřejné služby 

s dopravcem Dopravní podnik města Ústí nad Labem 
a.s. – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem 
     

 
Příloha č. 24 k usnesení č. 166/65R/2014 –    Dodatek č. 36 ke zřizovací listině č.j. 130/2001 

   
 
Příloha č. 25 k usnesení č. 172/65R/2014 – Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 

neinvestiční dotace   
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 176/65R/2014 – Přehled organizací podpořených v programu 

Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na 
podporu rodiny 2015 – dotace v kompetenci RÚK
    

 
Příloha č. 27 k usnesení č. 176/65R/2014 – Přehled organizací podpořených v programu 

Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených na 
podporu rodiny 2015 – dotace v kompetenci ZÚK
    

 
Příloha č. 28 k usnesení č. 184/65R/2014 – Aktualizované znění Programu pro rozvoj eko-agro 

oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016
       

 



134 
 

Příloha č. 29 k usnesení č. 186/65R/2014 – Návrh Dohody o spolupráci Ústeckého kraje a 
společnosti ELEKTROWIN a.s. na projektu 
„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadu v Ústeckém kraji“ 
včetně Přílohy č. 1 - Cíle projektu a harmonogram 
činností smluvních stran včetně finančního plnění 
pro rok 2015    

Příloha č. 30 k usnesení č. 187/65R/2014 –      Navrhovaná změna PRVKÚK č. 23   
   
Příloha č. 31 k usnesení č. 188/65R/2014 – Seznam subjektů   
 
Příloha č. 32 k usnesení č. 188/65R/2014 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

   
 
Příloha č. 33 k usnesení č.195/65R/2014 – Stručný popis projektu „Aktivní ochrana evropsky 

významných teplomilných stanovišť a druhů 
v Českém středohoří“  
 

 
 

 
 
   
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 21/65R/2014     













 

 

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:   
 
 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace  

k realizaci akce ………………, č. …..  
(dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.  
 číslo účtu:  882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:  
Název:  
Sídlo: xxx   
Zastoupený: xxx   
Kontaktní osoba: xxx    
E-mail/telefon: xxx 
IČ: xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx  
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na  
těchto změnách: 

 
 

 

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 28/65R/2014



 

strana 2 / 2 

 

Článek I. 

Smlouva se mění takto: 

V Článku I. bod 1. se za slovo „bezhotovostně“ vkládají slova „v souladu s ustanovením § 28 
odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, prostřednictvím účtu zřizovatele, č. ú.  ………….,“. 

 

Článek II. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti i účinnosti dnem jeho uzavření. 

3. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Ústeckého kraje usnesením č. …………. ze 
dne …………..…… . 

4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
  

 

 
 

bod 8.5  příloha 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odbor SMT 
1.10.2014 
 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

Soutěž - DOBRÁ ŠKOLA 
Ústeckého kraje 
2014/2015 
Podmínky soutěže 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 29/65R/2014



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2014/2015  

 

 
2 

 „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2014/2015“ 

zkráceně Dobrá škola 2014/2014 
 

Soutěž je vyhlášena jako součást aktualizace Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních 

školách zřizovaných Ústeckým krajem, kterou schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením 

číslo 29/9Z/2013 dne 4. 9. 2013. 

 

Rámcové podmínky soutěže pro školní rok 2014/2015 

 

o Soutěž je pro školní rok 2014/2015 vyhlášena v listopadu 2014. 

o Platnost doložených podkladů pro bodování (diplomy, smlouvy atd.) je stanovena od 1. 9. 2014 

do 31. 8. 2015. Podklady za 1. pololetí (tj. od 1. 9. 2014 do 31. 1. 2015) se na KÚ zasílají 

průběžně, nejpozději však do 30. 4. 2015 (rozhodující je razítko podací pošty). Podklady za 2. 

pololetí (tj. od 1. 2. 2015 do 31. 8. 2015) se na KÚ zasílají průběžně, nejpozději však do 31. 8. 

2015 (rozhodující je razítko podací pošty). Na později zaslané dokumenty nebude brán zřetel.  

o Soutěž se uzavírá k 31. 8. 2015. 

o Po skončení a vyhodnocení daného ročníku soutěže Dobrá škola ÚK budou výsledky a podklady 

předloženy Radě Ústeckého kraje ke schválení. 

o Rada Ústeckého kraje rozhodne, zda předložené výsledky jsou v souladu s vyhlášeným 

programem a zda umístěné školy mohou obdržet finanční odměnu a vítězná škola má právo 

k užívání titulu Dobrá škola Ústeckého kraje. 

o Vyhlášení vítěze proběhne nejpozději do konce října 2015. 

o Případné náklady spojené s účastí v soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje či s užíváním titulu 

Dobrá škola Ústeckého kraje hradí zúčastněná škola. 

o Podklady, na základě kterých bude škola požadovat připsání bodů, budou doloženy na CD/DVD 

spolu s jednoduchou tabulkou v dokumentu Word, nebo Excel s očíslovaným seznamem 

a krátkým popisem k jednotlivým položkám a navrhovaným počtem bodů (případně dalším 

relevantním komentářem).  

 

  

bod 8.6  příloha 3



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2014/2015  

 

 
3 

Přihlášení do soutěže 

 

o Škola se do soutěže může přihlásit prostřednictvím přihlášky, která bude obsahovat 

identifikátory školy (název, IČO, sídlo) a bude podepsána ředitelem školy. Přihlášku je možno 

zaslat do 15. 12. 2014. 

o Účast v soutěži je dobrovolná. 

o Do soutěže se mohou přihlásit pouze střední školy zřizované Ústeckým krajem. 

Pravidla soutěže ve školním roce 2013/2014 

V soutěži jsou bodově ohodnoceny následující disciplíny/kategorie: 

1. Výsledky ve vzdělávání 

Hodnotí se: 

a) podíl žáků s vyznamenáním (denní formy studia) v běžných ročnících za každé pololetí  

počet bodů: 10 bodů za každé 1% 

b) podíl žáků s vyznamenáním (denní formy studia) u maturit a závěrečných zkoušek 

počet bodů: 20 bodů za každého žáka 

Způsob doložení: třídní výkaz, popř. seznam ve formě třída-počet žáků s vyznamenáním – podepsaný 

ředitelem školy. V případě, že celkový počet žáků školy není doložen, vychází se v 1. pololetí ze sběru 

dat do školní matriky M 8/2014 a v 2. pololetí M 8A/2015 (denní forma studia). 

2. Soutěže 

Hodnotí se:  

a) již pouhá účast v soutěži a to od okresního kola, školní kola soutěží nejsou bodově 

ohodnocena. Zúčastní-li se žák okresního, krajského atd. kola, je bodově ohodnocena účast 

v každém z těchto kol. V případě účasti týmů, body za účast náleží každému z týmu, body za 

umístění se přidělují pouze jednou. 

počet bodů: 40 bodů za každého žáka/kolo; mezinárodní 100 bodů za každého žáka 

b) umístění v soutěži  

 

 3. místo 2. místo 1. místo 

Okresní kolo 30 b 40 b 50 b 

Krajské kolo 40 b 50 b 60 b 

Celostátní kolo 50 b 60 b 70 b 

Mezinárodní  150 b 200 b 250 b 

 

c) pořadatelství soutěží 

pořadatelství okresního kola soutěže – 50 bodů, krajského kola – 100 bodů, celostátního kola  – 

150 bodů. 

Hodnotí se zejména: olympiády, středoškolská odborná činnost, vědomostní soutěže, odborné 

profesní soutěže apod. 

bod 8.6  příloha 3



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2014/2015  

 

 
4 

Nehodnotí se: sportovní a umělecké soutěže  

Účast v soutěžích, ve kterých soutěží velký počet žáků bez užší nominace (soutěž typu 

Přírodovědný klokan apod.), zpravidla se jedná o online soutěže. Tento typ soutěží je 

však ohodnocen na úrovni min. okresního/meziškolního srovnání, pokud se žák umístí 

na 1. - 3. místě.  

Způsob doložení: Očíslované, naskenované diplomy, výsledkové listiny. V případě, že byla soutěž 

kolektivní, je třeba doložit skutečný počet zúčastněných žáků. Dále musí být zřejmé, o jaké kolo 

soutěže se jedná. Pokud nebude z objektivních důvodů možné zajistit výsledkovou listinu, nebo 

jiný relevantní podklad, doloží škola jmenný seznam žáků včetně názvu soutěže, kola, umístění, 

příp. dalších informací důležitých pro připsání bodů, který bude podepsán ředitelem školy. 

Pro přehlednější kontrolu vyplní škola připravenou tabulku, dostupnou na webových 

stránkách soutěže. 

 

Pozn. hodnotí se účast i umístění všech žáků víceletého gymnázia 

3. Spolupráce s VŠ a jinými vzdělávacími institucemi 

Ohodnoceny jsou: 

a) počet studentů VŠ absolvující na SŠ odbornou praxi 

b) smlouvy zajišťující komplexní výuku posluchačů VŠ, tedy včetně zajištění učeben, pedagoga 

atd. 

c) jiné formy spolupráce, z obsahu smlouvy, musí být zřejmý přínos pro žáky školy v oblasti 

vzdělávání. 

počet bodů: 30 bodů za každou smlouvu/každého studenta VŠ na praxi 

 

Způsob doložení: smlouva/školou potvrzený počet studentů VŠ na praxi, či jiný relevantní 

dokument. V případě, že předmětem spolupráce je pouze zajištění přednášky či exkurze, nelze 

bodovat duplicitně v této kategorii a zároveň v kategorii Zajištění vzdělávacích kurzů a exkurzí. 

Body budou přidělovány pouze jednou (týká se i ostatních kategorií). 

 

Rozhodný okamžik pro připsání bodů – body budou připsány za smluvní vztahy, které byly 

uzavřeny po 31. 8. 2014. Rovněž za smlouvy uzavřené před tímto datem, v takovém případě však 

škola musí prokázat časový přesah plnění předmětu smlouvy do školního roku 2014/2015. 

4. Spolupráce se zaměstnavateli a sociálními partnery 

Ohodnoceny jsou: 

a) spolupráce se zaměstnavateli – počet žáků, kteří ve školním roce 2014/2015 absolvují 

odbornou praxi u zaměstnavatelů (započítává se i alternativní forma praxe např. formou 

projektů) 

počet bodů: 20 bodů za každého žáka 

Způsob doložení: Naskenované smlouvy, popř. očíslovaný seznam smluvních partnerů 

(zaměstnavatelů) včetně prohlášení deklarující spolupráci ve školním roce 2014/2015 a 

uvedení skutečného počtu žáků, kteří u jednotlivých zaměstnavatelů absolvují odbornou 

praxi. 

bod 8.6  příloha 3



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2014/2015  

 

 
5 

b) smlouvy na realizaci dalšího vzdělávání, uzavřené mezi zaměstnavateli Ústeckého kraje a 

školou 

c) smlouvy, jejichž předmětem jsou jiné vzdělávací aktivity. 

počet bodů: 20 bodů za každou smlouvu (body nelze započítávat duplicitně za žáka na praxi a zároveň 

za smlouvu se zaměstnavatelem) 

Rozhodný okamžik pro připsání bodů viz Spolupráce s VŠ. 

5. Zajištění vzdělávacích kurzů a exkurzí 

Ohodnoceno je: 

a) zajištění vzdělávacích kurzů - nad rámec běžné výuky (jedná se o kurzy, na základě nichž žáci 

obdrží certifikát či osvědčení) Adaptační ani sportovní kurzy se do soutěže nezapočítávají. 

počet bodů: 5 bodů za zúčastněného žáka v případě jednodenního kurzu (do 6 vyučovacích 

hodin), 20 bodů za zúčastněného žáka v případě vícedenního kurzu 
 

způsob doložení: presenční listina (příp. kopie osvědčení) + krátká zpráva 
 

b) zajištění přednášky – přednáška musí mít přímý vztah k vyučovaným oborům 

počet bodů: 20 bodů /účast do 25 žáků 

30 bodů/účast 26 – 50 žáků 

40 bodů/účast 51 – 75 žáků 

50 bodů/účast 76 a více žáků 
 

způsob doložení: krátká zpráva + presenční listina příp. seznam či počet žáků podepsaný 

ředitelem školy 
 

c) zajištění exkurzí – exkurze musí mít přímý vztah k vyučovaným oborům 

počet bodů:  

 účast 
do 25 žáků 

účast 
26 – 50 žáků 

účast 
51 a více žáků 

Jednodenní ex. 20 b 30 b 40 b 

Vícedenní ex. 40 b 60 b 80 b 

Zahraniční ex. 60 b 90 b 120 b 

 

způsob doložení: krátká zpráva z exkurze + seznam žáků, či počet podepsaný ředitelem školy. 

6. Vydavatelská činnost 

Ohodnoceno je: 

a) vydání odborné publikace (učebnice, skripta) pro potřeby školního vyučování konkrétní školy. 

Publikace musí být vydána ve školním roce 2014/2015, nemusí mít schvalovací doložku 

MŠMT, musí však být v souladu se zák. č. 561/2004 Sb. § 27, odst. 2. Publikace nemusí být 

vydána oficiálním vydavatelem. Vydání publikace v rámci projektu (např. OPVK) není bodově 

ohodnoceno 

počet bodů: 100 

způsob doložení: scan úvodní strany a obsahu (musí být viditelné datum vydání), popř. el. 

verze publikace 

bod 8.6  příloha 3



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2014/2015  

 

 
6 

 

b) vydání pracovního sešitu pro potřeby školního vyučování, pracovní sešit musí být vydán ve 

školním roce 2014/2015 

počet bodů: 30 

Způsob doložení: scan úvodní strany a obsahu (musí být viditelné datum vydání), popř. el. 

verze pracovního sešitu. 

Pozn. vytvoření DUMů není v soutěži bodově ohodnoceno. 

7. Doplňková činnost 

Ohodnocen je celkový roční zisk z doplňkové činnosti  

počet bodů: 100 bodů za každých 100 tis. Kč (zaokrouhleno) 

způsob doložení: škola nedokládá, bude připsáno automaticky na základě pokynů ekonomického 

oddělení OSMT KÚÚK. 

8. Vyrovnaný roční rozpočet školy 

počet bodů: 50 bodů 

 

Způsob doložení: škola nedokládá, bude připsáno automaticky na základě pokynů ekonomického 

oddělení OSMT KÚÚK. 

9. Projektová činnost 

Ohodnocena je bezproblémová realizace a ukončení projektu. Interní školní projekty nejsou v této 

disciplíně bodově ohodnoceny.  Bodově ohodnoceny jsou zejména projekty financované z ESF, MŠMT 

projekty z programu celoživotního učení apod. Níže uvedené body jsou přidělovány příjemci 

projektu.  

a) projekt s rozpočtem do 100 tis. 

počet bodů: 30 bodů za ukončený projekt 

b) projekt s rozpočtem 100 – 500 tis. 

počet bodů: 50 bodů za ukončený projekt 

c) projekt s rozpočtem nad 500 tis. 

počet bodů: 100 za ukončený projekt  

V případě, že je škola pouze partnerem projektu, obdrží 20 bodů/projekt. 

Způsob doložení: oficiální závěrečná zpráva projektu. V případě partnerství se dokládá smlouva či 

zpráva o partnerství, podepsaná ředitelem školy. 

10. Vnitřní motivační nástroje pro pedagogy 

Hodnotící systém motivující pedagogy k většímu zapojení do práce s žáky  

počet bodů:  

a) 100 bodů za zavedení takového nástroje v aktuálním ročníku soutěže 

b) 70 bodů za existenci takového nástroje v aktuálním ročníku soutěže 

Způsob doložení: doložení celého dokumentu v el. podobě.  

bod 8.6  příloha 3



Podmínky celokrajské motivační soutěže na školní rok 2014/2015  

 

 
7 

Hodnocení a výsledky  

 

o Vítězná škola bude oprávněna využívat titul „DOBRÁ ŠKOLA Ústeckého kraje 2014/2015“ 

zkráceně „DOBRÁ ŠKOLA 2014/2015“. Škole bude vystaven certifikát opravňující k užívání titulu. 

o Součástí ocenění bude dále zapůjčení putovního poháru, na kterém bude škola zapsána včetně 

školního roku, za který titul obdržela. 

o Deset nejlépe umístěných škol získá odměnu v podobě zvýšeného příspěvku zřizovatele na 

provoz cestou mimonormativního financování ze zvláštní položky, vytvořené pro tento účel 

v rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy v doporučeném rozsahu. 

o Finančně oceněno bude 1. – 10. místo, takto: 

Umístění Výše odměny v Kč 

1. místo 1 000 000 

2. místo 750 000 

3. místo 500 000 

4. místo 400 000 

5. místo 350 000 

6. místo 300 000 

7. místo 250 000 

8. místo 200 000 

9. místo 150 000 

10. místo 100 000 

Celkem 4 000 000 

 

Odměnu lze použít na: 

- Zlepšení vzdělávacích podmínek žáků. 

- Další vzdělání pedagogických pracovníků. 

- Finanční ocenění pracovníků školy - tímto způsobem lze použít maximálně 15% z celkové 

získané částky. 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  

bod 8.6  příloha 3



 1 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji  

Příspěvek na dojíždění 
 

 

Předmět programu 

 

Program bude realizován od září 2014 pro žáky s trvalým pobytem na území Ústeckého 

kraje, kteří ukončili povinnou školní docházku a ve školním roce 2014/2015 navštěvují 

střední školu, konzervatoř nebo vyšší odbornou školu zřizovanou Ústeckým krajem. 

V případě víceletých gymnázií náleží příspěvek na dojíždění žákům v osmiletém gymnáziu 

od nástupu do kvinty, v šestiletém gymnáziu od nástupu do tercie.  

 

 

Finanční rámec programu 

 

Příspěvek je určen žákům dojíždějícím z místa jejich trvalého pobytu do sídla školy vzdálené 

40 km a více ve výši 1000,- Kč za pololetí školního roku. 

 

Příspěvek náleží také dojíždějícím žákům, kteří jsou přechodně ubytováni v místě působiště 

jejich školy. 

 

 

Vznik nároku žáka na příspěvek 

 

Nárok na příspěvek vznikne, pokud vzdálenost zastávek meziměstské veřejné dopravy bude 

40 km a více – měřeno ze zastávky, která je nejblíže adrese trvalého pobytu žáka, do 

zastávky, která je nejblíže adrese sídla školy. Vzdálenost prokáže žák doložením čestného 

prohlášení, v případě nezletilosti žáka bude čestné prohlášení podepsáno jeho zákonným 

zástupce, spolu s výpisem z aplikace IDOS, nebo obdobného informačního dopravního 

systému (na výpisu bude uvedena vzdálenost v km). Posuzována bude vzdálenost spojení, 

které žák při přepravě do školy reálně využívá, přičemž kritérium 40 km musí být splněno 

minimálně ve směru z trvalého pobytu žáka do sídla školy.  

 

Příspěvek na dojíždění bude poskytnut, pokud žák v příslušném pololetí školního roku splnil 

všechny následující podmínky: 

 

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve střední škole, konzervatoři nebo vyšší 

odborné škole zřizované Ústeckým krajem a má trvalý pobyt na území Ústeckého 

kraje. 

- Žák nemá žádnou neomluvenou absenci. Omlouvání absence musí být v souladu s § 

67 odst. 1 a 3 školského zákona.  

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 50%. 

- Žákovi nebylo uděleno žádné kázeňské opatření v podobě důtky ředitele školy nebo 

podmíněné vyloučení ze školy. 

- Žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování.  

- Žák nebyl k ukončení řádné klasifikace v žádném z předmětů klasifikován stupněm 

nedostatečný a nebyl ani neklasifikován či nehodnocen. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 30/65R/2014         



 2 

- Žák úspěšně a v řádném termínu vykonal ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku nebo ve 4. 

ročníku maturitní zkoušku. 

- Žák nepřerušil studium.  

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím 

období. 

- V případě přestupu žáka z jiné školy, obdrží příspěvek až za následující pololetí 

školního roku.  

 

Oprávnění žadatelé a postup při podávání žádosti 

 

O zařazení do programu může požádat střední škola, konzervatoř nebo vyšší odborná škola 

zřizovaná Ústeckým krajem (dále jen škola). Školy podávají podepsanou žádost na 

schváleném formuláři zveřejněném na internetových stránkách Ústeckého kraje za každé 

pololetí školního roku samostatně, v písemné podobě a to v následujících termínech.  

 

1. žádost  

- obsah:  

a) počet všech žáků k 31. 1. 2015, kteří splnili podmínky programu za 1. pololetí 

b) počet žáků 3. nebo 4. ročníků, kteří budou ve 2. pololetí absolvovat závěrečnou 

nebo maturitní zkoušku   

- termín podání žádosti: 10. 2. 2015 

 

2. žádost 

- obsah:  

a)  počet žáků k 30. 6. 2015, kteří splnili podmínky programu za 2. pololetí 

b)  počet žáků 3. nebo 4. ročníku, kteří úspěšně absolvovali závěrečnou nebo 

maturitní zkoušku  

- termín podání žádosti: 10. 7. 2015    

 

Označení obálky pro zaslání žádostí: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem   

 

Poskytnutí finančních prostředků účastníkům programu 

 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako navýšení příspěvku 

provozních výdajů. 

2. Výše finančních prostředků určených k vyplácení příspěvku se stanoví na školní rok 

(10 měsíců). 

3. Kontrolním podkladem pro poskytnutí finančních prostředků je vždy výkonový výkaz 

regionálního školství (zahajovací výkaz).  

4. Vyúčtování finančních prostředků školy provedou do 31. 10. 2015. Vyúčtování bude 

rozděleno na pololetí školního roku a bude obsahovat seznam žáků, kteří měli nárok 

na vyplacení příspěvku, místo jejich trvalého bydliště, výši vyplaceného příspěvku a 

výši nevyplaceného příspěvku s odůvodněním.  

bod 8.7  příloha 1



 3 

5. Nevyužité finanční prostředky za celý školní rok 2014/2015 vrátí školy na účet 

poskytovatele do 31. 10. 2015.  

6. Na poskytnutí finančních prostředků nevzniká školám zapojením do programu právní 

nárok. Žákům vzniká nárok na příspěvek vůči své škole pouze po splnění podmínek na 

poskytnutí příspěvku, do jeho výše a pouze v rámci škole programem poskytnutých 

finančních prostředků. 

 

Způsob vyplácení příspěvku žákům školou 

 

1. Příspěvky na dojíždění budou žákům vypláceny zpětně za celé pololetí. Za 1. pololetí 

školního roku bude provedeno v průběhu měsíce března 2015 a za 2. pololetí školního 

roku v měsíci září 2015. Pro žáky 3. nebo 4. ročníků bude provedeno do 30. 6. 2015, 

po úspěšném absolvování závěrečné nebo maturitní zkoušky. Pokud v těchto měsících 

nebude příspěvek žákům ze závažných důvodů vyplacen, musí být vyplacen 

v náhradním termínu, nejpozději však do 30. 9. 2015. 

2. Vyplacení každého příspěvku bude potvrzeno žákem na podpisovém listu. Podpisový 

list obsahuje: jméno, příjmení, obor vzdělání, datum narození, adresu trvalého pobytu, 

částku vyplaceného stipendia, podpis a datum převzetí.  

3. Škola zpracuje vnitřní směrnici, kterou stanoví bližší pravidla a podmínky vyplácení 

příspěvků dle svých individuálních specifik v souvislosti s organizačním a školním 

řádem a zároveň v souladu s pravidly výše uvedeného motivačního programu, a to 

nejpozději do prvního termínu vyplácení stipendia. 

4. Příspěvky škola nevyplácí za období hlavních prázdnin a ani po dobu přerušení studia 

žákem. 

5. V případě, že žák mající nárok na vyplacení příspěvku, si příspěvek do 30. 9. 2015 

nevybere, nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného příspěvku bude vrácena 

s ostatními nevyčerpanými finančními prostředky na účet poskytovatele do 31. 10. 

2015. 

6. Případy hodné zvláštního zřetele budou řešeny ve spolupráci ředitele školy a odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 8.7  příloha 1



 1 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji 

Stipendium pro žáky středních škol 

 ve vybraných oborech vzdělání 

 
 

Program bude realizován od září 2014 pro žáky, kteří mají trvalý pobyt na území Ústeckého 

kraje a zahájili vzdělávání v některém z podporovaných oborů vzdělání ve školním roce 

2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014 a 2014/2015. 

 

Základní vymezení a cíle programu 

 

Motivace žáků posledních ročníků základních škol k zahájení studia a následnému získání 

středního vzdělání v dlouhodobě málopočetných a trhem práce poptávaných oborech 

vzdělání, která ve výsledku povede ke: 

1. zvýšení počtu žáků nastupujících do prvních ročníků podporovaných oborů tak, aby 

v prvních ročnících byly otevírané třídy naplňovány do počtu 28 – 30 žáků a tento 

počet neklesal během studia, 

2. zvýšení počtu úspěšných absolventů podporovaných oborů, 

3. snížení počtu žáků, kteří předčasně odcházejí ze vzdělávacího procesu u vybraných 

oborů. 

 

Přehled podporovaných oborů vzdělání 

Podporované obory vzdělání jsou dlouhodobě poptávány trhem práce v kraji, ze kterých 

v posledních letech vycházelo jen velmi málo nebo žádní absolventi.  

 

A) od školního roku 2010/2011 

 

Kód RVP Forma studia Název oboru  

33-59-H/01 denní Čalouník 

36-52-H/01 denní Instalatér 

23-55-H/01 denní Klempíř 

36-64-H/01 denní Tesař  

29-56-H/01 denní Řezník - uzenář  

23-51-H/01 denní Strojní mechanik 

36-67-H/01 denní Zedník 

28-44-M/01 denní Aplikovaná chemie 

 

B) od školního roku 2013/2014 - určeno pouze pro žáky, kteří zahájili studium 1. ročníku ve 

školním roce 2013/2014 a 2014/2015   

 

Kód RVP Forma studia Název oboru  

23-56-H/01 denní Obráběč kovů 

26-51-H/01 denní Elektrikář 

26-52-H/01 denní Elektromechanik pro zařízení a přístroje 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 31/65R/2014



 2 

Finanční rámec programu 

 

Žák, který zahájil vzdělávání ve výše uvedených oborech od školního roku 2010/2011: 

- v 1. ročníku získá: 1 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku 

jednorázově 1 500 Kč 

- ve 2. ročníku získá: 2 000,- Kč za pololetí, za vyznamenání na konci školního roku 

jednorázově 2 500 Kč 

- ve 3. ročníku získá: 2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání při závěrečných 

zkouškách jednorázově 5 000,- Kč; u oboru Aplikovaná chemie za vyznamenání na 

konci školního roku 2 500,- Kč  

- ve 4. ročníku získá: 2 500,- Kč za pololetí, za vyznamenání u maturitní zkoušky 

jednorázově 5 000 Kč 

 

 

Vznik nároku žáka na stipendijní příspěvek 

 

Motivační stipendium bude poskytnuto, pokud žák v příslušném pololetí školního roku splnil 

všechny následující podmínky: 

- Žák se vzdělává v denní formě studia ve vybraných oborech a má trvalý pobyt na 

území Ústeckého kraje. 

- Žák nemá žádnou neomluvenou absenci. Omlouvání absence musí být v souladu s § 

67 odst. 1 a 3 školského zákona.  

- Celková omluvená absence žáka nepřesáhla 50%. 

- Žákovi nebylo uděleno žádné kázeňské opatření v podobě důtky ředitele školy nebo 

podmíněné vyloučení ze školy. 

- Žák nebyl hodnocen sníženým stupněm z chování.  

- Žák nebyl k ukončení řádné klasifikace v žádném z předmětů klasifikován stupněm 

nedostatečný a nebyl ani neklasifikován či nehodnocen. 

- Žák úspěšně a v řádném termínu vykonal ve 3. ročníku závěrečnou zkoušku nebo ve 4. 

ročníku maturitní zkoušku. 

- Žák nepřerušil studium.  

- Příspěvek neobdrží žák, který opakuje ročník a pobíral příspěvek v předchozím 

období. 

- V případě přestupu žáka z oboru bez příspěvku na obor s příspěvkem, obdrží 

příspěvek až v následujícím výplatním termínu.  

 

 

Oprávnění žadatelé a postup při podávání žádosti 

 

Program je určen pro střední školy zřizované Ústeckým krajem (dále školy). O zařazení do 

programu může požádat střední škola, která nabízí výše uvedené obory vzdělání a ve školním 

roce 2010/2011, 2011/2012, 2012/2013, 2013/2014 a 2014/2015 v tomto oboru otevřela 

v prvním ročníku alespoň jednu skupinu pro výuku odborného výcviku.  

bod 8.8  příloha 1



 3 

Školy podávají podepsanou žádost na schváleném formuláři zveřejněném na internetových 

stránkách Ústeckého kraje za každé pololetí školního roku samostatně, v písemné podobě a to 

v následujících termínech.  

 

1. žádost  

- obsah:  

a) počet všech žáků k 31. 1. 2015, kteří splnili podmínky programu za 1. pololetí 

b) počet žáků 3. nebo 4. ročníků, kteří budou ve 2. pololetí absolvovat závěrečnou nebo 

maturitní zkoušku   

- termín podání žádosti: 10. 2. 2015 

 

2. žádost 

- obsah:  

a)  počet žáků k 30. 6. 2015, kteří splnili podmínky programu za 2. pololetí 

b)  počet žáků 3. nebo 4. ročníku, kteří úspěšně absolvovali závěrečnou nebo maturitní 

zkoušku  

c) počet žáků s vyznamenáním na konci školního roku, závěrečné nebo maturitní 

zkoušce 

- termín podání žádosti: 10. 7. 2015    

 

Označení obálky pro zaslání žádostí: 

Krajský úřad Ústeckého kraje 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Velká Hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem   

 

Poskytnutí finančních prostředků účastníkům programu 

 

1. Finanční prostředky budou krajem školám poskytnuty jako navýšení příspěvku 

provozních výdajů. 

2. Výše finančních prostředků určených k vyplácení příspěvku se stanoví na školní rok (10 

měsíců). 

3. Kontrolním podkladem pro poskytnutí finančních prostředků je vždy výkonový výkaz 

regionálního školství (zahajovací výkaz).  

4. Vyúčtování finančních prostředků školy provedou do 31. 10. 2015. Vyúčtování bude 

rozděleno na pololetí školního roku a bude obsahovat seznam žáků, kteří měli nárok na 

vyplacení příspěvku, místo jejich trvalého bydliště, výši vyplaceného příspěvku a výši 

nevyplaceného příspěvku s odůvodněním.  

5. Nevyužité finanční prostředky za celý školní rok 2014/2015 vrátí školy na účet 

poskytovatele do 31. 10. 2015.  

6. Na poskytnutí finančních prostředků nevzniká středním školám zapojením do programu 

právní nárok. Žákům vzniká nárok na příspěvek vůči své střední škole pouze po splnění 

bod 8.8  příloha 1



 4 

podmínek na poskytnutí příspěvku, do jeho výše a pouze v rámci škole programem 

poskytnutých finančních prostředků. 

 

Způsob vyplácení příspěvku žákům školou 

 

1. Stipendia budou žákům vyplácena zpětně za celé pololetí. Za 1. pololetí školního roku 

bude provedeno v průběhu měsíce března 2015 a za 2. pololetí školního roku v měsíci září 

2015. Pro žáky 3. nebo 4. ročníků bude provedeno do 30. 6. 2015, po úspěšném 

absolvování závěrečné nebo maturitní zkoušky. Pokud v těchto měsících nebude 

příspěvek žákům ze závažných důvodů vyplacen, musí být vyplacen v náhradním termínu, 

nejpozději však do 15. 10. 2015. 

2. Vyplacení každého stipendia bude potvrzeno žákem na podpisovém listu. Podpisový list 

obsahuje: jméno, příjmení, obor vzdělání, datum narození, adresu trvalého bydliště, částku 

vyplaceného stipendia, podpis a datum převzetí.  

3. Škola zpracuje vnitřní směrnici, kterou stanoví bližší pravidla a podmínky vyplácení 

stipendií dle svých individuálních specifik v souvislosti s organizačním a školním řádem a 

zároveň v souladu s pravidly výše uvedeného motivačního programu, a to nejpozději do 

prvního termínu vyplácení stipendia. 

4. Stipendium střední škola nevyplácí za období hlavních prázdnin a ani po dobu přerušení 

studia žákem. 

5. V případě, že žák mající nárok na vyplacení příspěvku, si příspěvek do 30. 9. 2015 

nevybere, nárok mu zaniká a výše jeho nevybraného příspěvku bude vrácena s ostatními 

nevyčerpanými finančními prostředky na účet poskytovatele do 31. 10. 2015. 

6. Případy hodné zvláštního zřetele budou řešeny ve spolupráci ředitele školy a odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

bod 8.8  příloha 1



 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský úřad Ústeckého kraje  
Sídlo:                   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:        Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba: Ing. Štěpánem Haraštou, vedoucím odboru školství,  
                            mládeže a tělovýchovy  Krajského úřadu Ústeckého kraje                                                                                                                                                                                        
E-mail/telefon:     harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212  
IČ:                       70892156  
DIČ:                     CZ70892156  
Bank. spojení:     Česká národní banka  
                            číslo účtu: 20095-8423411/0710 
 
Příjemce: 
xxx 
Sídlo: xxx 
Zastoupený: xxx 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon: xxx   
IČ (RČ): xxx 
DIČ:  
Bank. spojení: xxx 
 číslo účtu: xxx 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci soutěže  
               účelově určené na zabezpečení xxx 
 
 

 

 

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 40/65R/2014



 

strana 2 / 3 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel poskytuje neinvestiční dotaci ve výši xxxxx Kč (slovy: xxxxxxx korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. xxxxxxx, pod UZ (účelovým 
znakem) 33 166 , za podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději 
do konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta. 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je účelově určena na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží a přehlídek, 
vyhlášených MŠMT pro rok 2014 dle rozhodnutí MŠMT č. 511114  ze dne 9.1.2014.        

2. Termín ukončení realizace soutěže je 31.12.2014. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

3. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu nákladů 
dle „Přílohy k rozhodnutí č.511114“, která je nedílnou součástí rozhodnutí.  
 

4. Dotace bude poskytnuta jednorázově 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace soutěže, pro kterou byla dotace poskytnuta a to do 
konce kalendářního roku, ve kterém byla poskytnuta a v souladu s touto 
smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu s rozhodnutím 
MŠMT a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeného v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů. 

d) Předat poskytovateli závěrečné vyúčtování čerpání dotace a zhodnocení soutěže       
v souladu s rozhodnutím MŠMT 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání prostředků dotace 
a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní evidence. 

f) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořené soutěže. 

g) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší, současně při 
předložení vyúčtování. 

h) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
krajského úřadu nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

 bod 8.17  příloha 1



 

strana 3 / 3 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

Příjemce 
xxx 

 

 

 bod 8.17  příloha 1



 

Smlouva o poskytování bankovních služeb pro právnické osoby a podnikatele 
 
Číslo Smlouvy:       

 
Níže uvedené smluvní strany uzavírají tímto zejména podle § 1746 odst. 2) a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník a § 74 a násl. zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, tuto Smlouvu o poskytování bankovních 

služeb (dále jen „Smlouva“) 

 

J&T BANKA, a. s., se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378, zapsána v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1731, zastoupená níže uvedenými oprávněnými osobami 

(dále jen „My“) 

a 

Obchodní firma/Název: Ústecký kraj 

IČ: 70892156 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Korespondenční adresa:       

Telefonní číslo: +420 475 657 111 

E-mail: urad@kr-ustecky.cz 

Zapsaná: Registr ekonomických subjektů 

Zastoupená: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 

(dále jen „Vy“) 

 

VZHLEDEM K TOMU, že: 

(A) Naším cílem je poskytovat bankovní služby na co možná nejvyšší profesionální úrovni, přičemž pod pojmem 

bankovní služby My rozumíme komplexní péči o Vás při poskytování klasických bankovních služeb; a vzhledem k 

tomu, že  

(B) Vy máte zájem na využívání bankovních služeb, které My poskytujeme;  

 

UZAVÍRÁME VY A MY TUTO SMLOUVU, jak následuje: 

 

1. Předmět Smlouvy 

1.1 Touto Smlouvou se zavazujeme, že pro Vás budeme na základě Vašich Žádostí o zřízení bankovního produktu 
zřizovat a vést Bankovní produkty. Bankovní produkty budeme pro Vás zřizovat a vést podle této Smlouvy a 
jejích příloh.  Budeme pro Vás zřizovat a vést následující Bankovní produkty a poskytovat Vám služby s nimi 
související: 
a) Běžné účty; 
b) Vkladové účty, zejména Termínované vkladové účty, Vkladové účty s výpovědní lhůtou a Garantované 

vkladové účty s prémií; 
c) Platební karty MasterCard; 
d) služby Internetového bankovnictví a Telefonického bankovnictví; 
e) zajištění služeb J&T Concierge (lifestyle management), která zahrnuje servis šitý na míru a přistup k 

exkluzivním informacím, destinacím a službám; 
f) doporučení na odborníky nejen z oblasti bankovnictví, zejména právní a daňové poradenství, strukturování 

majetku, konzultace při koupi a prodeji nemovitostí, developmentu a mnohé další; 
g) jiné Bankovní produkty, které Vám v budoucnu nabídneme na základě rozšíření produktového portfolia 

služeb privátního bankovnictví. 
1.2 Budeme Vám poskytovat též další služby v této Smlouvě výslovně neuvedené, které budou potřebné a/nebo 

vhodné pro plnění Našich povinností podle této Smlouvy. Aktuální nabídku Bankovních produktů najdete 
v Obchodních podmínkách. 

1.3 Touto Smlouvou se zavazujete, že Nám za poskytování bankovních služeb podle této Smlouvy budete platit 
poplatky podle Sazebníku poplatků. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 44/65R/2014



2/4 

 

 
2. Zřizování a vedení Bankovních produktů 

2.1 Touto Smlouvou jsme se dohodli, že způsob zřizování a vedení Bankovních produktů se řídí Obchodními 
podmínkami. Pokud Nám doručíte Žádost o zřízení bankovního produktu, je taková žádost návrhem na uzavření 
smlouvy mezi Vámi a Námi, na základě které Vám zřídíme a budeme pro Vás vést Bankovní produkty. Návrh na 
uzavření smlouvy přijmeme a smlouva bude uzavřena tak, že Vám zpřístupníme Bankovní produkt 
prostřednictvím Internetového bankovnictví a/nebo Vás písemnou či elektronickou formou vyrozumíme o 
zřízení Bankovního produktu. Smlouvu o poskytnutí Bankovního produktu mezi sebou uzavřeme buď 
okamžikem zpřístupnění Bankovního produktu prostřednictvím Internetového bankovnictví, nebo okamžikem, 
ve kterém Vás vyrozumíme o tom, že jsme pro Vás zřídili Bankovní produkt.  

2.2 Touto Smlouvou jsme se dohodli, že zejména pro účely uzavírání smluv o poskytování Bankovních produktů se 
za písemný právní úkon považuje také email nebo jakákoli jiná elektronická zpráva nebo vyrozumění, jako např. 
zpřístupnění nových služeb v Internetovém bankovnictví. 

 
3. Vzájemná komunikace 

4.1 Dohodli jsme se, že budeme mezi sebou komunikovat a poskytovat Vám informace zejména prostřednictvím 
Privátního bankéře. 

4.2 Dále s Vámi budeme komunikovat prostřednictvím (i) elektronické pošty, a to na Vaši emailovou adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy, (ii) Internetové stránky, (iii) Internetového bankovnictví a/nebo (iv) 
Telefonického bankovnictví. Při komunikaci s Námi jste povinen/povinna používat Bezpečnostní prvky, které 
Vám přidělíme při uzavření této Smlouvy a/nebo v průběhu trvání této Smlouvy.  

4.3 Podpisem této Smlouvy potvrzujeme, že jsme od Vás převzali Podpisový vzor. Podpisový vzor obsahuje 
podpisové vzory osob zplnomocněných jednat Vaším jménem. Po dobu trvání této Smlouvy jste oprávněn/a 
určit osoby, které jsou v rozsahu stanoveném v Podpisovém vzoru oprávněné Vás zastupovat vůči Nám. 

4.4 Tímto se zavazujeme, že Vám budeme doručovat Výpisy a potvrzení o provedení jiných bankovních služeb podle 
této Smlouvy. Způsob doručování Výpisů určujete následovně (vyberte jednu z možností): 
a)   prostřednictvím Internetového bankovnictví 
b)   poštou na Korespondenční adresu (pokud Korespondenční adresu neuvedete, budeme považovat za 

Korespondenční adresu Vaši adresu sídla) 
c)   formou osobního převzetí u Nás 

 
4. Vaše prohlášení 

4.1 Potvrzujete, že: 
a) jste obdržel/a návrh této Smlouvy, účinné Obchodní podmínky a Sazebník poplatků v dostatečném časovém 

předstihu před podpisem této Smlouvy, že jste se s touto Smlouvou, Obchodními podmínkami a 
Sazebníkem poplatků seznámil/a, všem jejich ustanovením jste porozuměl/a a souhlasíte s jejich zněním; 

b) údaje, které jste Nám poskytl/a v souvislosti se Smlouvou, jsou pravdivé a berete na vědomí, že 
neodpovídáme za škodu, která vznikne nepravdivostí tohoto prohlášení; 

c) Nám udělujete souhlas se shromažďováním, zpracováváním a uchováváním Důvěrných informací, zejména 
se zpracováváním osobních údajů podle Zákona o ochraně osobních údajů, které probíhá nad rámec 
zpracování osobních údajů podle tohoto zákona nezbytného pro dodržení Našich právních povinností nebo 
nezbytného pro (i) plnění této Smlouvy nebo (ii) jednání o uzavření nebo změně jakékoli smlouvy 
uskutečněné na Váš návrh; 

d) jsme Vás informovali zejména o rozsahu a účelu zpracování Vašich osobních údajů, o subjektu, který bude 
zpracovávat Vaše osobní údaje, o způsobu zpracování Vašich osobních údajů, o subjektech, kterým mohou 
být Vaše osobní údaje zpřístupněny, a o dalších právech stanovených příslušnými právními předpisy; 

e) peněžní prostředky určené k transakcím a obchodům podle Smlouvy jste nabyl/a v souladu s právními 
předpisy, zejména, že tyto peněžní prostředky nepocházejí z trestné činnosti, ani jste je nezískal/a 
převodem či přeměnou za peněžní prostředky pocházející z trestné činnosti nebo jiným protiprávním 
postupem; 

f) jsme Vám poskytli veškeré potřebné informace o Nás a Našich Bankovních produktech; 
g) k Nám nemáte zvláštní vztah ve smyslu ustanovení § 19 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách. V případě, že 

k Nám máte zvláštní vztah, zavazujete se Nám tuto skutečnost neprodleně a prokazatelným způsobem 
oznámit, např. osobně nebo písemně v listinné podobě nebo prostřednictvím elektronické pošty; 

h) nejste politicky exponovanou osobou ve smyslu ustanovení § 4 odst. 5 zákona č. 253/2008 Sb., o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu. V případě, že jste politicky 



3/4 

 

exponovanou osobou, zavazujete se Nám tuto skutečnost neprodleně a prokazatelným způsobem oznámit, 
např. osobně nebo písemně v listinné podobě nebo prostřednictvím elektronické pošty; 

i) máte dostatečné prostředky a předpoklady pro využívání internetu a elektronické pošty, tyto služby 
pravidelně využíváte, a můžete se tak včas seznámit s informacemi zveřejňovanými na Naší Internetové 
stránce, v Internetovém bankovnictví a zprávami, které Vám zašleme prostřednictvím elektronické pošty. 
Protože máte všechny tyto možnosti, souhlasíte s využívaním elektronické komunikace mezi Námi a Vámi; 

j) souhlasíte se zasíláním nabídek v listinné podobě nebo prostřednictvím prostředků elektronické 
komunikace (elektronickou poštou, prostřednictvím Internetového bankovnictví), předmětem kterých 
budou informace a/nebo nabídky Našich nových produktů a dalších společností Skupiny J&T. 

4.2 Zavazujete se, že Nás budete neprodleně informovat o jakékoliv změně v obsahu prohlášení uvedených výše. 
Pokud se některé z Vašich prohlášení uvedených v článku 4 této Smlouvy ukáže jako nepravdivé, nejsme od 
tohoto dne povinni plnit Naše povinnosti podle této Smlouvy, a Vy jste Nám povinen/povinna nahradit veškerou 
škodu, která Nám takovým nepravdivým prohlášením vznikla. 

 

5. Společná prohlášení 

5.1 Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že My jsme oprávněni Sazebník poplatků jednostranně měnit. O změně 
Sazebníku poplatků Vás budeme informovat elektronickou poštou na Vaši emailovou adresu uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy a/nebo oznámením na Internetové stránce a/nebo prostřednictvím Internetového bankovnictví 
a na Obchodních místech, a to nejpozději patnáct (15) dní před účinností změn. V případě, že je změna 
Sazebníku poplatků pro Vás výhodnější a/nebo na Vás nemá přímý dopad a/nebo se jedná o doplnění nových 
Bankovních produktů a/nebo budeme muset změnu provést ze zákona, můžeme Sazebník poplatků změnit i 
v kratší lhůtě. Touto Smlouvou se zavazujete, že se s novým zněním Sazebníku poplatků seznámíte. Sazebník 
poplatků v novém znění je pro Vás závazný ode dne jeho účinnosti. Ode dne nabytí účinnosti Sazebníku 
poplatků jsme Vám oprávněni účtovat v den splatnosti poplatku novou výši poplatku. V případě, že nesouhlasíte 
s novým Sazebníkem poplatků, jste oprávněn/a do patnácti (15) dní ode dne jeho účinnosti tuto Smlouvu 
vypovědět. Pokud změníme část Sazebníku poplatků, která podléhá regulaci podle zákona č. 284/2009 Sb., o 
platebním styku, platí zvláštní pravidla pro změny ve smluvní dokumentaci uvedené v tomto zákoně. 

5.2 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Obchodní podmínky, které jsou pro Vás i Nás závazné a Vy i My se 
zavazujeme tyto Obchodní podmínky dodržovat. V případě jakéhokoli rozdílu mezi textem této Smlouvy a 
textem Obchodních podmínek má tato Smlouva přednost. Slova a slovní spojení začínající velkými písmeny, 
jejichž význam není určen v této Smlouvě, mají význam definovaný v Obchodních podmínkách. 

5.3 Berete na vědomí a souhlasíte s tím, že My jsme oprávněni Obchodní podmínky jednostranně měnit. O změně 
Obchodních podmínek Vás budeme informovat elektronickou poštou na Vaši emailovou adresu uvedenou v 
záhlaví této Smlouvy a/nebo oznámením na Internetové stránce a/nebo prostřednictvím Internetového 
bankovnictví a na Obchodních místech, a to nejpozději patnáct (15) dní před účinností změn. V případě, že je 
změna Obchodních podmínek pro Vás výhodnější a/nebo na Vás nemá přímý dopad a/nebo se jedná o doplnění 
nových Bankovních produktů a/nebo budeme muset změnu provést ze zákona, můžeme Obchodní podmínky 
změnit i v kratší lhůtě. Touto Smlouvou se zavazujete, že se s novým zněním Obchodních podmínek seznámíte. 
Obchodní podmínky v novém znění jsou pro Vás závazné ode dne jejich účinnosti. Pokud nebudete s novým 
zněním Obchodních podmínek souhlasit, jste oprávněn/a do patnácti (15) dní ode dne jejich účinnosti tuto 
Smlouvu vypovědět. Pokud změníme části Obchodních podmínek, které podléhají regulaci podle zákona č. 
284/2009 Sb., o platebním styku, platí zvláštní pravidla pro změny ve smluvní dokumentaci uvedené v tomto 
zákoně. 

5.4 Tímto jsme se dohodli, že pokud jakákoli část peněžních prostředků určená k transakcím podle Smlouvy bude 
tvořena peněžními prostředky, které nevlastníte, zavazujete se Nás o této skutečnosti neprodleně informovat a 
sdělit Nám údaje o vlastnících takových peněžních prostředků v rozsahu, jak následuje: 
a) pokud je vlastníkem takových peněžních prostředků fyzická osoba: jméno, příjmení, bydliště, rodné číslo, a 

nebylo-li přiděleno, datum narození, popřípadě identifikační číslo, 
b) pokud je vlastníkem takových peněžních prostředků právnická osoba: obchodní firma nebo název 

právnické osoby, její sídlo a u tuzemských právnických osob též identifikační číslo. 
5.5 Tímto jsme se dohodli, že jste oprávněn/a jednostranně započíst své pohledávky vůči Nám proti jakýmkoli 

Našim pohledávkám vůči Vám. Jsme oprávněni jednostranně započíst Naše splatné i nesplatné pohledávky vůči 
Vám vzniklé v souvislosti s vedením Bankovního produktu, a to proti jakýmkoliv Vašim pohledávkám vůči Nám, a 
to i proti dosud nesplatným pohledávkám. Započtení v průběhu trvání Vkladu považujeme za předčasný výběr. 

5.6 Bez Našeho předchozího výslovného písemného souhlasu nejste oprávněn/a postoupit (včetně zajišťovacího 
postoupení pohledávky či převodu práva) nebo zastavit Vaše pohledávky, které Vám za Námi ze Smlouvy 
vzniknou, a to ani pohledávky z jednotlivých Vkladů. 



4/4 

 

5.7 Pokud bude některé ustanovení této Smlouvy neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se taková 
neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Tímto jsme se dohodli, že nahradíme 
takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným 
obchodním a právním smyslem. 

5.8 Dohodli jsme se, že se Smlouva, včetně otázek její platnosti, všechna práva a povinnosti ze Smlouvy vyplývající 
nebo se Smlouvou související, řídí českým právem. 

5.9 Touto Smlouvou se společně zavazujeme, že uděláme vše proto, aby veškeré spory, které mezi námi vzniknou, 
byly vyřešeny smírnou cestou. Pro případ nemožnosti smírného urovnání bude spor řešen u Našeho obecného 
soudu, nedohodneme-li se jinak. 

 
6. Závěrečná ustanovení 

6.1 Tuto Smlouvu uzavíráme na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podle Obchodních podmínek 
a v závislosti na způsobu, jakým byla uzavřena. Tuto Smlouvu můžeme měnit písemnými dodatky, které Vy i My 
podepíšeme, kromě takových příloh této Smlouvy, které My můžeme měnit jednostranně. 

6.2 Pokud již využíváte některé Bankovní produkty, budeme Vám tyto Bankovní produkty poskytovat ode dne 
podpisu této Smlouvy podle této Smlouvy. Uzavřením této Smlouvy zanikají všechny smlouvy, na základě 
kterých jsme Vám Bankovní produkty zřídili (zejména rámcové smlouvy o poskytování bankovních služeb). 
Smlouvy o jednotlivých Bankovních produktech, jako např. smlouva o vedení běžného účtu nebo smlouva o 
vedení vkladového účtu, však nezanikají, ale řídí se touto Smlouvou. 

6.3 Tuto Smlouvu jsme uzavřeli svobodně a vážně, dohodou o celém jejím obsahu, který považujete Vy i My za 
určitý a srozumitelný. Jednotlivé způsoby a podmínky ukončení této Smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
Obchodních podmínek. Smlouvu jsme sepsali ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
obdržíte Vy a druhé My. 

 

 

Přílohy: 

Obchodní podmínky J&T BANKY, a. s., pro bankovní služby 

Sazebník poplatků a odměn J&T BANKY, a. s. – Právnické osoby / Fyzické osoby - Podnikatelé 

 

 

V ..............................., dne       V ..............................., dne       

Náš podpis: 
 
 
 
 
Jan Tvrdek, DiS, oddělení OPB 
 
 
 
 
Olga Šťastná, oddělení OPB 

Váš podpis: 
 
 
 
 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
      

 
 
Vaši Identifikaci podle předložených dokladů provedl a výše uvedené podpisy ověřil: 
 
 
 
 
Ing. Vratislav Svoboda, MBA 

 
 



 

 

SMLOUVA O VKLADOVÉM ÚČTU S VÝPOVĚDNÍ LHŮTOU 

J&T BANKA, a.s. 
se sídlem Pobřežní 297/14, 186 00 Praha 8, IČ: 47115378 
zapsána v obchodním rejstříku vedený Městským soudem v Praze,  
oddíl B., vložka 1731, 
(dále jen "Banka") 
 
a 
 
Ústecký kraj 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 70892156 
Jednající: Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje  
(dále jen "Klient") 
 
(oba, Banka a Klient jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a/nebo tak, 
jak je uvedeno výše) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle§ 2670 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, tuto Smlouvu. 

1. Definice pojmů a výkladová pravidla 

1.1 V této Smlouvě mají následující výrazy a slovní spojení níže uvedený význam: 

Bonifikační období znamená 12 měsíců. 

Cizí vklad znamená část Vkladu, nacházející se na Vkladovém účtu, která je 
tvořena finančními prostředky ve vlastnictví jiné osoby než Klienta.  

Kontaktní adresa  

Minimální vklad znamená 5.000.000,- Kč (slovy pět milionů korun českých). 

Obchodní podmínky znamená Všeobecné obchodní podmínky pro Bankovní 
produkty J&T BANKA, a. s. a Obchodní podmínky pro Vkladové účty J&T 
BANKA, a. s., Sazebník poplatků a odměn J&T BANKY, a. s. – Právnické 
osoby/fyzické osoby nepodnikatelé.  

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

Poplatky znamená poplatky, které se Klient zavazuje platit Bance za služby 
poskytované Klientovi dle této smlouvy. Výše Poplatků se určí dle platného 
sazebníku poplatků Banky.  

Pracovní den znamená den, ve který jsou banky v Praze přístupné veřejnosti 
a kdy se na pražském mezibankovním trhu provádějí obchody v korunách 
českých.  

Úroková sazba činí 0,60 % p.a. Banka je oprávněna změnit Úrokovou sazbu 
vždy k prvnímu dni následujícího Bonifikačního období, přičemž změnu 
Úroková sazby je Banka povinna Klientovi oznámit nejpozději  3 měsíce  
před uplynutím příslušného Bonifikačního období.  

Zvýhodněná úroková sazba činí 0,70 % p.a. Banka je oprávněna změnit 
Zvýhodněnou úrokovou sazbu vždy k prvnímu dni následujícího 
Bonifikačního období, přičemž změnu Zvýhodněné úrokové sazby je Banka 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 44/65R/2014



 

2/7 

povinna Klientovi oznámit nejpozději  3 měsíce  před uplynutím 
příslušného Bonifikačního období. 

Úroková prémie činí 1,00 % p.a. Banka je oprávněna změnit Úrokovou 
prémii vždy k prvnímu dni následujícího Bonifikačního období, přičemž 
změnu Úrokové prémie je Banka povinna Klientovi oznámit nejpozději  3 
měsíce  před uplynutím příslušného Bonifikačního období. 

Úrokové období činí jedno kalendářní čtvrtletí. 

Úrokový účet znamená bankovní účet Klienta č. ú. 2153430/5800 CZK 

Vkladový účet znamená vkladový účet Klienta vedený u Banky,  
č.ú. 3900033565/5800, v měně CZK 

IBAN: CZ80 5800 0000 0039 0003 3565. 
Vkladový účet není určen k provádění platebního styku a Klient není oprávněn 
nakládat s peněžními prostředky na Vkladovém účtu jinak, než podle této 
Smlouvy. 

Vklad znamená finanční prostředky ve vlastnictví Klienta nacházející se na 
Vkladovém účtu, ve výši přesahující Minimální vklad. 

Výpověď znamená písemné sdělení jedné smluvní strany druhé smluvní 
straně, že tuto smlouvu vypovídá. Za Výpověď se zejména považuje příkaz 
k úhradě z Vkladového účtu znějící na částku rovnající se Vkladu. Za den 
splatnosti takového příkazu k úhradě nebo jiné obdobné instrukce Klienta 
se považuje následující Pracovní den po uplynutí Výpovědní lhůty. 

Výpověď části vkladu znamená písemnou instrukci Klienta Bance, aby Banka 
převedla část Vkladu na bankovní účet uvedený ve Výpovědi části vkladu 
a/nebo aby Banka vyplatila část Vkladu osobě určené ve Výpovědi části 
vkladu. Za Výpověď části vkladu se zejména považuje příkaz k úhradě 
z Vkladového účtu znějící na částku nižší než Vklad. Za den splatnosti 
takového příkazu k úhradě nebo jiné obdobné instrukce Klienta se 
považuje následující Pracovní den po uplynutí Výpovědní lhůty. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce ode dne doručení Výpovědi a/nebo Výpovědi 
části vkladu Bance nebo Výpovědi Klientovi. Připadne-li poslední den 
Výpovědní lhůty na sobotu, neděli nebo den pracovního klidu, uplyne 
Výpovědní lhůta nejbližší následující Pracovní den. 

1.2 Členění této Smlouvy do článků a odstavců a zařazení nadpisů je prováděno 
pouze pro účely usnadnění orientace a nemá vliv na význam nebo výklad této 
Smlouvy. Slova vyjadřující pouze jednotné číslo zahrnují i množné číslo a 
naopak; slova vyjadřující mužský rod zahrnují i ženský a střední rod a naopak; 
výrazy vyjadřující osoby zahrnují fyzické i právnické osoby, pokud není 
uvedeno jinak. Všechny odkazy v této Smlouvě na zákony budou vykládány 
jako odkazy na zákony v platném a účinném znění. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Banka se tímto zavazuje zřídit a vést pro Klienta Vkladový účet a platit 
Klientovi úrok z Vkladu a to ode dne připsání Vkladu na Vkladový účet až 
do doby, kdy bude Vklad nižší než Minimální vklad. Klient se tímto zavazuje 
složit na Vkladový účet a po dobu trvání této smlouvy na Vkladovém účtu 



 

3/7 

udržovat Vklad, který je vyšší nebo roven Minimálnímu vkladu. Klient se tímto 
zavazuje složit na Vkladový účet Minimální vklad nejpozději do ………….. 

2.2 Klient a Banka se tímto dohodli, že Klient je oprávněn kdykoli po dobu trvání 
této smlouvy Vklad navýšit. Klient a Banka se tímto dohodli, že Klient je 
oprávněn kdykoli po dobu trvání této smlouvy Vklad snížit Výpovědí části 
vkladu, a to i bez udání důvodu. Po uplynutí Výpovědní lhůty je Banka 
v souladu s Výpovědí části vkladu povinna část Vkladu, uvedenou ve Výpovědi 
části vkladu, vyplatit.  

2.3 Smluvní strany se tímto dohodly, že pokud je Klient majitelem běžného účtu 
vedeného u Banky, platí pro nakládání s Vkladem na Vkladovém účtu 
podpisové vzory k běžnému účtu číslo – se nepoužívá.  

3. Zvýhodněná úroková sazba, Úroková prémie, Způsob úročení 

3.1 Banka se tímto zavazuje úročit Vklad Zvýhodněnou úrokovou sazbou, pokud 
výše Vkladu bude rovna nebo vyšší než 20.000.000,- CZK (slovy dvacet milionů 
korun českých) a Klient dodrží podmínky smluvené v této Smlouvě. 

3.2 Banka se tímto zavazuje zaplatit Klientovi Úrokovou prémii, pokud Klient 
ponechá peněžní prostředky na Vkladovém účtu po dobu rovnou Bonifikačnímu 
období. To neplatí, pokud Vklad v průběhu Bonifikačního období poklesne pod 
Minimální vklad. Pokud Banka vypoví tuto Smlouvu před uplynutím příslušného 
Bonifikačního období z jiného důvodu než z důvodu poklesu Vkladu pod 
Minimální vklad, zavazuje se Banka zaplatit Klientovi Úrokovou prémii ve výši 
odpovídající příslušné části Bonifikačního období. Úroková prémie se vztahuje 
k nejnižší výši Vkladu za příslušné Bonifikační období a je splatná způsobem 
dle odst. 3.3 této Smlouvy.   

3.3 Banka se tímto zavazuje vyplácet Klientovi úrok z Vkladu vždy v první pracovní 
den Úrokového období následujícího po Úrokovém období, za které je úrok z 
Vkladu vyplácen, a to na: 

 Úrokový účet 

 Vkladový účet. O částku úroku z Vkladu vyplaceného na Vkladový 
účet se zvyšuje Vklad a tím i základ pro výpočet úroku. 

3.4 Banka se tímto zavazuje vyplácet Klientovi Úrokovou prémii vždy nejpozději 
do tří pracovních dnů po skončení Bonifikačního období, za které je Úroková 
prémie vyplácena, a to na: 

 Úrokový účet 

 Vkladový účet. O částku Úrokové prémie vyplacené na Vkladový účet 
se zvyšuje Vklad a tím i základ pro výpočet úroku. 

4. Prohlášení Klienta 

4.1 Klient tímto prohlašuje a potvrzuje, že:  



 

4/7 

a) Banka mu poskytla informace o výši roční procentuální úrokové sazby 
obchodu platné ke dni uzavření této smlouvy jako i o okolnostech, 
které mohou ovlivnit vývoj roční procentuální sazby obchodu 
v průběhu trvání smluvního vztahu.  

b) že návrh této Smlouvy a Obchodní podmínky obdržel v odpovídajícím 
předstihu, že měl dostatečný časový prostor pro jejich prostudování a 
že s Obchodními podmínkami souhlasí 

c) podle § 19 zákona č. 21/1992 Sb., o bankách: 

  nemá zvláštní vztah k Bance, 

  má zvláštní vztah k Bance (uveďte specifikaci1):    

d) Vklad  

  je tvořen jeho vlastními finančními prostředky, 

  je tvořen z části nebo zcela Cizím vkladem 

e) podle § 4 odst. 5) zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu 

 je politicky exponovanou osobou (uveďte specifikaci2):       

 není politicky exponovanou osobou 

4.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že pokud se prohlášení Klienta dle odst. 4.1 
písm. c) a/nebo d) a/nebo e) ukáže jako nepravdivé, zavazuje se Klient 
uhradit Bance veškerou škodu, která jí nepravdivým prohlášením vznikla. Ode 
dne, kdy se Banka o nepravdivosti prohlášení dověděla, zaniká povinnost 
Banky platit z Vkladu Úrok. Klient se tímto zavazuje neprodleně informovat 
Banku o jakékoliv změně v prohlášeních podle odst. 4.1 písm. c) a/nebo d) 
a/nebo e). 

4.3 Smluvní strany se tímto dohodly, že pokud jakákoli část Vkladu bude tvořena 
Cizím vkladem, zavazuje se Klient o této skutečnosti Banku neprodleně 
informovat a sdělit Bance údaje o vlastníku Cizího vkladu v rozsahu, jak 
následuje: 

a) pokud je vlastníkem Cizího vkladu fyzická osoba: jméno, příjmení, 
bydliště, rodné číslo, a nebylo-li přiděleno, datum narození, 
popřípadě identifikační číslo, 

b) pokud je vlastníkem Cizího vkladu právnická osoba: obchodní firma 
nebo název právnické osoby, její sídlo a u tuzemských právnických 
osob též identifikační číslo. 

5. Doručování a způsob komunikace 

5.1 Banka se zavazuje informovat Klienta o stavu a pohybech na Vkladovém účtu 
výpisy z účtu, a to při pohybu na účtu  

Výpisy budou Klientovi předávány: 

 osobně 

 poštou na adresu sídla Klienta uvedenou v záhlaví této smlouvy 

 poštou na Kontaktní adresu 



 

5/7 

 zasláním elektronického výpisu z Vkladového účtu prostřednictvím 
elektronického bankovnictví 

5.2 Veškerou korespondenci související s vedením Vkladového účtu bude Banka 
doručovat na Kontaktní adresu. V případě osobního odevzdávání výpisů 
použije Banka pro tyto účely adresu sídla Banky uvedenou v záhlaví Smlouvy.  

6. Trvání Smlouvy 

6.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že tuto 
Smlouvu je kterákoliv ze Smluvních stran oprávněna kdykoliv vypovědět 
Výpovědí, a to i bez udání důvodu. Tato Smlouva zaniká uplynutím Výpovědní 
lhůty. Po uplynutí Výpovědní lhůty je Klient oprávněn s Vkladem, včetně jeho 
příslušenství, nakládat bez omezení. Nestanoví-li Klient ve Výpovědi jinak, 
převede Banka nejbližší následující Pracovní den po uplynutí Výpovědní lhůty 
Vklad na Úrokový účet.  

6.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že Banka je oprávněna tuto Smlouvu 
vypovědět s okamžitou účinností, pokud Klient doručí Bance takovou Výpověď 
části vkladu, na základě které bude Vklad nižší než Minimální vklad.  

7. Závěrečná ustanovení 

7.1 Jednotlivé způsoby a podmínky uzavření a ukončení Smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními Obchodních podmínek. Pojmy, které nejsou v této 
Smlouvě definovány, mají význam jak uvedeno v Obchodních podmínkách. 
Obchodní podmínky jsou pro Banku a pro Klienta právně závazné a jsou 
nedílnou součástí této smlouvy. Podpisem této Smlouvy Klient souhlasí se 
zněním Obchodních podmínek a s touto Smlouvou.  

7.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, 
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, 
nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy, Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením 
platným, vymahatelným a účinným se stejným obchodním a právním smyslem. 
Tuto Smlouvu je možné měnit písemnými dodatky podepsanými oběma 
Smluvními stranami s výjimkou Obchodních podmínek, které je možné měnit 
jednostranným úkonem ze strany Banky. 

7.3 Banka a Klient se zavazují učinit vše proto, aby veškeré spory mezi nimi 
vznikající byly vyřešeny smírnou cestou. Pro případ nemožnosti smírného 
urovnání bude spor rozhodnut s konečnou platností Rozhodčím soudem při 
Hospodářské komoře České republiky. Tato Smlouva se řídí českým právem. 
Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení obdrží Banka a druhé Klient. 

 
 
 



 

6/7 

_______________________________ _____________________________ 
KLIENT J&T BANKA, a.s. 
Jméno: Oldřich Bubeníček Jméno: Jan Tvrdek, DiS 
Funkce: hejtman Ústeckého kraje Funkce: oddělení OPB 
  
  
  
 _____________________________ 
 J&T BANKA, a.s. 
 
 

 

Jméno: Olga Šťastná 
Funkce: oddělení OPB 

 

 

 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření Smlouvy o vkladovém účtu 

s výpovědní lhůtou, uzavřená mezi KLIENT a J&T BANKA, a.s., rozhodla rada města 

svým usnesením č. _____________________ ze dne __________________  



 

7/7 

Specifikace zvláštního vztahu klienta kSpecifikace zvláštního vztahu klienta kSpecifikace zvláštního vztahu klienta kSpecifikace zvláštního vztahu klienta k    bance dle §19 zákona č. 21/1992 Sb. o bankáchbance dle §19 zákona č. 21/1992 Sb. o bankáchbance dle §19 zákona č. 21/1992 Sb. o bankáchbance dle §19 zákona č. 21/1992 Sb. o bankách    

A – člen statutárního orgánu banky    G – člen vedení osoby podle F)    
B – člen dozorčí rady banky    H – osoba blízká osob podle A) až D)    
C – vedoucí zaměstnanec banky    I – právnická osoba, ve kterém osoba podle  

A) až G) má kvalifikovaný účast    
D – osoba, která má kontrolu nad bankou    J – osoba s kvalifikovanou účastí na bance  

popř. je právnickou osobou pod její kontrolou    
E – člen vedení osoby mající kontrolu nad bankou    K – člen bankovní rady ČNB    
F – osoba s kvalifikovanou účastí na osobách podle D)    L – právnická osoba, nad kterou má banka  

kontrolu    
 
1.1.1.1. Politicky Politicky Politicky Politicky exponovanou osobou se rozumíexponovanou osobou se rozumíexponovanou osobou se rozumíexponovanou osobou se rozumí    

a) fyzická osoba, která je ve významné veřejné funkci s celostátní působností, jako je například hlava 
státu nebo předseda vlády, ministr, náměstek nebo asistent ministra, člen parlamentu, člen 
nejvyššího soudu, ústavního soudu nebo jiného vyššího soudního orgánu, proti jehož rozhodnutí 
obecně až na výjimky nelze použít opravné prostředky, člen účetního dvora, člen vrcholného orgánu 
centrální banky, vysoký důstojník v ozbrojených silách nebo sborech, člen správního, řídicího nebo 
kontrolního orgánu podniku ve vlastnictví státu, velvyslanec nebo chargé d´affaires, nebo fyzická 
osoba, která obdobné funkce vykonává v orgánech Evropské unie nebo jiných mezinárodních 
organizací, a to po dobu výkonu této funkce a dále po dobu jednoho roku po ukončení výkonu této 
funkce, a která 

1. má bydliště mimo Českou republiku, nebo 
2. takovou významnou veřejnou funkci vykonává mimo Českou republiku, 

b) fyzická osoba, která 
1. je k osobě uvedené v písmenu a) ve vztahu manželském, partnerském anebo v jiném 

obdobném vztahu nebo ve vztahu rodičovském, 
2. je k osobě uvedené v písmenu a) ve vztahu syna nebo dcery nebo je k synovi nebo dceři 

osoby uvedené v písmenu a) osobou ve vztahu manželském (zeťové, snachy), 
partnerském nebo v jiném obdobném vztahu, 

3. je společníkem nebo skutečným majitelem stejné právnické osoby, popřípadě svěřenectví 
nebo jiného obdobného právního uspořádání podle cizího právního řádu, jako osoba 
uvedená v písmenu a), nebo je o ní povinné osobě známo, že je v jakémkoli jiném blízkém 
podnikatelském vztahu s osobou uvedenou v písmenu a), nebo 

4. je skutečným majitelem právnické osoby, popřípadě svěřenectví nebo jiného obdobného 
právního uspořádání podle cizího právního řádu, o kterém je známo, že bylo vytvořeno ve 
prospěch osoby uvedené v písmenu a). 

 

    



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 55/65R/2014







 

CLIFFORD CHANCE 

LIMITED LIABILITY PARTNERSHIP 

SDRUŽENÍ ADVOKÁTŮ 

 

  

  

  

 

[   ] 

 

ÚSTECKÝ KRAJ 

A 

CTP Property IX, a.s. 

 

SMLOUVA O KOUPI POZEMKU   

 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 64/65R/2014   



   

 

Prague-1/57416/05  H3845-pra/00001-PRA 

 

OBSAH 

ČLÁNEK STRANA 

1. VÝKLAD ............................................................................................................................ 1 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY ..................................................................................................... 2 

3. KOUPĚ POZEMKU A KUPNÍ CENA .............................................................................. 2 

4. ZPÚSOB ÚHRADY KUPNÍ CENY .................................................................................. 2 

5. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY .......................................................................... 3 

6. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO .................................................................................... 3 

7. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY .............................................................................................. 3 

8. SMLUVNÍ POKUTY ......................................................................................................... 5 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ........................................................................................ 5 

10. VLASTNICTVÍ A DRŽBA ................................................................................................ 6 

11. KATASTR NEMOVITOSTÍ .............................................................................................. 6 

12. OZNÁMENÍ ....................................................................................................................... 6 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .......................................................................................... 7 

 

 

 

 



   

 

Prague-1/57416/05 - 1 - H3845-pra/00001-PRA 

 

Tato SMLOUVA O KOUPI POZEMKU (dále jen "Smlouva") byla uzavřena  v 

souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi: 

(1) Ústecký kraj  

 se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

 IČ:   70892156 

 Zastoupený:   Oldřich Bubeníček, hejtman 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: CZ36 0800 0000 0000 0122 5172 

(dále jen "Prodávající") 

a  

(2) CTP Property IX, a.s. 

 se sídlem:  Humpolec, Central Trade Park D1 1571, PSČ 396 01 

 IČ:   28089171 

 Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 

oddíl B, vložka 1779 

 zastoupená:   …………………………………………… 

 Bank. spojení:  ………………………… 

    číslo účtu: …………………………… 

 (dále jen "Kupující") 

(Prodávající a Kupující společně dále jen "Smluvní Strany") 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE  

Prodávající má zájem prodat Kupujícímu určitý pozemek v průmyslové zóně TRIANGLE, 

Smluvní Strany dohodly takto: 

1. VÝKLAD 

1.1 V této Smlouvě: 

"Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; 

"Průmyslová zóna TRIANGLE" znamená průmyslovou zónu, která byla vybudována 

zejména na bývalém Letišti Žatec a přilehlých satelitech; 

"Smlouva s církví" znamená společný odkaz na následující smlouvu: 



   

 

Prague-1/57416/05 - 2 - H3845-pra/00001-PRA 

 

Smlouvu o budoucí smlouvě o koupi určitých pozemků ze dne 11. prosince 2002 ve 

znění dodatku ze dne 10. června 2004, uzavřenou mezi Prodávajícím a Římsko-

katolickou farností Bitozeves, se sídlem v Bitozevsi, PSČ 439 45, IČ 64018580; a 

"Záruka" znamená jakákoli prohlášení a záruky Prodávajícího, které jsou uvedeny a na 

něž se odkazuje v Článcích 7.1. 

1.2 Jakýkoli odkaz v této Smlouvě na Článek či Přílohu, pokud z kontextu nevyplývá jinak, 

je odkazem na Článek či Přílohu této Smlouvy. 

1.3 V případě, kdy bude Záruka podmíněna výrazem "pokud si je Prodávající vědom" nebo 

"podle nejlepšího vědomí Prodávajícího" nebo jiným podobným výrazem, má se za to, že 

taková Záruka zahrnuje prohlášení, že byla učiněna po řádném a pečlivém prověření 

všech prohlášení obsažených v dané Záruce u příslušných úředníků a pracovníků 

Prodávajícího. 

1.4 Nadpisy v této Smlouvě nemají vliv na její výklad. 

1.5 Přílohy a dodatky, pokud budou vyhotoveny, tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k pozemku uvedenému v Článku 

2.2. 

2.2 Prodávající převádí na Kupujícího vlastnické právo k následujícímu pozemku: 

pozemek parc. č. 801/23 o výměře 4 785 m
2
, způsob využití: sportoviště a rekreační 

plocha, v katastrálním území Nehasice, obec Bitozeves, zapsaný u Katastrálního úřadu 

pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec; 

( dále jen "Pozemek"). 

3. KOUPĚ POZEMKU A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí své vlastnické právo a prodává Pozemek Kupujícímu za Kupní 

Cenu stanovenou v Článku 3.2 a Kupující tímto přijímá a kupuje Pozemek od 

Prodávajícího v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě.  

3.2 Kupní cena za Pozemek činí 23 925,- EUR (slovy: dvacetřitisícdevětsetdvacetpět EUR) 

(dále jen "Kupní Cena") a je vypočtena jako cena ve výši 5 EUR/m
2
 plochy Pozemku. 

4. ZPŮSOB ÚHRADY KUPNÍ CENY 

4.1 Kupující zaplatí Prodávajícímu Kupní Cenu jednorázově po podpisu této Kupní 

smlouvy. Kupující provede platbu na základě řádně vystavené faktury Prodávajícího 

doručené Kupujícímu. Faktura vystavená dle tohoto článku bude mít lhůtu splatnosti 16 

dní ode dne, kdy byla faktura vystavena.  

4.2 Kupující zaplatí Kupní Cenu na účet Prodávajícího č. CZ36 0800 0000 0000 0122 5172 

u České spořitelny a.s., centrály v Praze nebo na takový jiný účet, který Prodávající určí. 

Bude se mít za to, že Kupující řádně a včas splnil své platební povinnosti, bude-li 



   

 

Prague-1/57416/05 - 3 - H3845-pra/00001-PRA 

 

příslušná částka připsána na účet Prodávajícího nejpozději k datu splatnosti faktury 

vystavené dle článku 4.1.  

5. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

5.1 Tato Smlouva nabude platnosti dnem jejího uzavření. Tato smlouva nabude účinnosti 

zaplacením kupní ceny dle ods. 3.2 v plné výši. 

6. POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající bude vázán svými kroky učiněnými podle této Smlouvy a zavazuje se 

neučinit nic, co by mohlo jakkoli ohrozit práva Kupujícího během platnosti této 

Smlouvy. Prodávající se zejména zavazuje, že po dobu od uzavření této Smlouvy do 

doby zápisu vlastnického práva ve prospěch Kupujícího ve veřejném seznamu (katastru 

nemovitostí) bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího nepřevede svá vlastnická 

práva k Pozemku ani nezřídí k Pozemku žádné zástavní právo, věcné břemeno, 

služebnost, nájem a ani je jinak nezatíží ve prospěch třetí osoby. 

7. PROHLÁŠENÍ A ZÁRUKY  

7.1 Prodávající tímto prohlašuje a zaručuje se, že ke dni uzavření této Smlouvy jsou níže 

uvedená prohlášení pravdivá a úplná: 

7.1.1 Prodávající je výhradním vlastníkem Pozemku; 

7.1.2 Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu, a tedy se zde nenachází 

zemědělská půda ve smyslu zákona o ochraně zemědělského půdního fondu; 

7.1.3 Pozemek není součástí zemědělského půdního fondu a neexistují žádné další 

odvody splatné v souvislosti s průmyslovým využitím Pozemku; 

7.1.4 Pozemek není zatížen žádným zástavním právem, věcným břemenem ani právy 

třetích osob, jež by mohla být uplatněna proti Kupujícímu po převodu 

vlastnického práva k Pozemku a která by omezila výkon vlastnického práva 

Kupujícího k Pozemku, vyjma: 

věcného břemene spočívajícího v povinnosti vlastníka Pozemku strpět zřízení a 

provozování staveb budovaných ve veřejném zájmu – komplexu Strategické 

průmyslové zóny Triangle, a to dle Smlouvy o zřízení věcného břemene se 

smlouvou o smlouvě budoucí č. 318341245 ze dne 21.12.2004 uzavřené mezi 

ČR – Ministerstvem obrany a Ústeckým krajem, v katastru nemovitostí zapsáno 

na základě řízení č.j. V-1201/2005-533 vedeného u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec s právními účinky ke dni 14.06.2005 

ve prospěch následujících pozemků: 

 p.p.č. 1010/24, st.p.č.348, st.p.č. 349, p.p.č. 1010/39, p.p.č. 1010/40, 

p.p.č. 1010/41, p.p.č. 1010/42, p.p.č. 1010/43, p.p.č. 1010/44, p.p.č. 

1010/45 a st.p.č. 366, vše v k.ú. Staňkovice u Žatce, zapsáno na LV č. 

373 vedeného u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 

pracoviště Žatec 



   

 

Prague-1/57416/05 - 4 - H3845-pra/00001-PRA 

 

 p.p.č. 801/5, p.p.č. 801/37, p.p.č. 801/38, p.p.č. 801/39, p.p.č. 801/40, 

p.p.č. 801/41, p.p.č. 801/42, p.p.č. 801/43 a st.p.č. 109, vše v k.ú. 

Nehasice, zapsáno na LV č. 125 vedeného u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec; 

7.1.5 Římskokatolickou farností byl uplatněn nárok na vydání Pozemku v souladu s 

příslušnými "restitučními" zákony (zákonem č. 428/2012 Sb.), na základě 

tohoto nároku bylo vlastnické právo k Pozemku na základě dohody o vydání 

věci převedeno na Římskokatolickou farnost Bitozeves s právní mocí ke dni 

23.7.2014 a dále bylo vlastnické právo k Pozemku převedeno kupní smlouvou 

z Římskokatolické farnosti Bitozeves na Ústecký kraj s právní mocí ke dni 

………; 

7.1.6 Prodávající nemá žádné povinnosti, jež by mohly vést ke zřízení zástavního 

práva k Pozemku podle § 170 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů; 

7.1.7 Dle nejlepšího vědomí Prodávajícího není půda na Pozemku až do úrovně 

spodní vody kontaminována; 

7.1.8 S žádnou třetí osobou nebyly uzavřeny žádné nájemní ani jiné smlouvy na 

využití Pozemku;  

7.1.9 Dle nejlepšího vědomí Prodávajícího není vedeno žádné soudní ani rozhodčí 

řízení, z něhož by mohl vyplynout majetkový nárok třetích osob, neexistuje 

žádné konečné vykonatelné rozhodnutí proti Prodávajícímu, které by 

postihovalo Pozemek, není vedeno žádné řízení o nařízení výkonu rozhodnutí 

formou prodeje Pozemku a ani výkon rozhodnutí formou prodeje Pozemku 

neprobíhá; 

7.1.10 Na Pozemku se nenachází žádné movité věci, jejichž hmotnost by v součtu 

činila více než 1 tunu nebo jejich objem by v součtu činil více než 10 kubických 

metrů a nenachází se na něm žádné stavby; 

7.1.11 Prodávající prohlašuje, že získal všechna nezbytná oprávnění a schválení pro 

uzavření této Smlouvy a není si vědom žádných okolností, které by zamezovaly 

uzavření této Smlouvy; 

7.1.12 Prodávající řádně a včas splnil své povinnosti vyplývající ze zákona o krajích.  

7.2 Prodávající nese odpovědnost za škodu vzniklou Kupujícímu v případě, že se kterékoli z 

prohlášení či záruk, uvedených v Článku 7.1, prokáže jako nepravdivé či neúplné ke dni 

stanovenému v uvedeném Článku.  

7.3 Prodávající se zavazuje neprodleně uvědomit Kupujícího o jakýchkoli událostech 

či okolnostech ovlivňujících pravdivost prohlášení uvedených v Článku 7.1, které se 

vyskytnou před vkladem vlastnického práva Kupujícího k Pozemku. 



   

 

Prague-1/57416/05 - 5 - H3845-pra/00001-PRA 

 

8. SMLUVNÍ POKUTY 

8.1 Prodávající zajistí, že jeho prohlášení a záruky uvedené v Článku 7.1 zůstanou pravdivé 

a úplné v podobě uvedené v této Smlouvě. Pokud Prodávající poruší svou povinnost 

uvedenou v tomto Článku 8.1, zaplatí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2.000,- EUR. 

Prodávající souhlasí s tím, že výše smluvní pokuty je přiměřená vzhledem k hodnotě a 

důležitosti povinnosti, ke které se vztahuje. V případě prodlení kupujícího s úhradou 

kupní ceny zavazuje se tento zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 

kupní ceny za každý den prodlení s její úhradou. 

8.2 Úhrada smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní Stranu odpovědnosti za škodu 

způsobenou porušením zajištěné povinnosti. Smluvní Strana, která má nárok na smluvní 

pokutu, má právo žádat náhradu škody přesahující částku smluvní pokuty. Povinná 

Smluvní Strana je povinna zaplatit smluvní pokutu pokud porušení zajištěné smluvní 

povinnosti zavinila. 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1 Kupující může od této Smlouvy odstoupit na základě písemného oznámení o odstoupení 

doručeného Prodávajícímu, pokud: 

9.1.1 Vklad vlastnického práva Kupujícího k Pozemku nebude proveden v katastru 

nemovitostí do šesti měsíců ode dne podání žádosti o vklad vlastnického práva 

podle této Smlouvy do katastru nemovitostí; nebo 

9.1.2 Kterékoli z prohlášení a záruk Prodávajícího, které bylo učiněno podle Článků 

7.1.1 - 7.1.6 a 7.1.8 - 7.1.12, týkající se stavu ke dni uzavření této Smlouvy, se 

ukáže jako nepravdivé nebo neúplné, v důsledku čehož vznikne Kupujícímu 

škoda do 2 let od podpisu této Smlouvy, nebo prohlášení Prodávajícího, učiněné 

podle Článku 7.1.7, týkající se stavu ke dni uzavření této Smlouvy, se ukáže 

jako nepravdivé nebo neúplné, v důsledku čehož vznikne Kupujícímu škoda do 

5 let od podpisu této Smlouvy;  

9.2 Kupující se zavazuje, že bude-li mít podle Článku 9.1.2.2 důvod odstoupit od této 

Smlouvy, pak uvědomí Prodávajícího o této skutečnosti písemně a poskytne 

Prodávajícímu dodatečnou přiměřenou lhůtu v délce nejméně 30 dnů na odstranění 

důvodu opravňujícího Kupujícího odstoupit od této Smlouvy. Právo na odstoupení od 

této Smlouvy zanikne, pokud Prodávající v takové dodatečné lhůtě odstraní důvod pro 

odstoupení od této Smlouvy. Pokud tomu tak nebude, bude Kupující oprávněn doručit 

oznámení o odstoupení Prodávajícímu. 

9.3 Prodávající má právo odstoupit od kupní smlouvy v případě neuhrazení kupní ceny nebo 

její části po uplynutí 60 dnů od data splatnosti faktury vystavené dle článku 4.1. 

9.4 V případě odstoupení od Smlouvy dle Článku 9.1 je Kupující povinen uvést Pozemek do 

původního stavu, v jakém byl před započetím jeho aktivit, s výjimkou zemních prací, 

které na Pozemku provedl, a to na vlastní náklady, tedy bez jakékoliv náhrady od 

Prodávajícího. 



   

 

Prague-1/57416/05 - 6 - H3845-pra/00001-PRA 

 

9.5 V případě ukončení Smlouvy podle Článku 9.1 si Smluvní Strany vypořádají všechny 

své vzájemné pohledávky v souladu s právními předpisy, do 30 dnů od doručení 

oznámení o odstoupení druhé Smluvní Straně. 

10. VLASTNICTVÍ A DRŽBA 

10.1 Po vkladu vlastnického práva Kupujícího k Pozemku do katastru nemovitostí bude 

vlastnické právo k Pozemku převedeno společně se všemi právy a povinnostmi 

spojenými s takovým vlastnictvím na Kupujícího.  

10.2 Kupující získá Pozemek do držby ke dni uzavření této Smlouvy. V době trvání držby do 

nabytí vlastnického práva Kupujícím se Kupující zavazuje užívat Pozemek v souladu s 

obecně závaznými právními předpisy a vydanými rozhodnutími správních úřadů. 

11. KATASTR NEMOVITOSTÍ 

11.1 Návrh na vklad vlastnického práva k Pozemku do katastru nemovitostí bude podepsán 

Smluvními Stranami po podpisu této Smlouvy a po úhradě kupní ceny Kupujícím 

Prodávajícímu, příslušnému Katastrálnímu úřadu ho doručí Prodávající. Kupující uhradí 

náklady na správní poplatek spojený s vkladem do katastru nemovitostí. 

11.2 Prodávající a Kupující se zavazují učinit veškeré nezbytné nebo vhodné kroky vedoucí 

ke vkladu vlastnického práva Kupujícího k Pozemku do katastru nemovitostí podle této 

Smlouvy. 

12. OZNÁMENÍ 

12.1 Jakékoli oznámení učiněné dle této Smlouvy či v souvislosti s ní (dále jen "Oznámení"): 

12.1.1 musí být písemné; 

12.1.2 musí být v českém a anglickém jazyce, přičemž v případě rozporu bude česká 

verze rozhodující; a 

12.1.3 musí být doručeno do datové schránky druhé Smluvní Strany, osobně či zasláno 

poštou doporučeně straně, která má Oznámení obdržet, a to na adresu uvedenou 

v Článku 12.2 či na takovou jinou adresu, kterou daná strana uvede v písemném 

oznámení druhé straně obdrženém nejpozději pět (5) dní před odesláním 

Oznámení. 

12.2 Adresy, na něž se odkazuje v Článku 12.1.3 jsou: 

12.2.1 v případě Prodávajícího: 

Adresa: Ústecký kraj 

  Velká Hradební 3118/48 

  400 02 Ústí nad Labem 

označeno k rukám: Oldřicha Bubeníčka, hejtmana 

datová schránka: t9zbsva 



   

 

Prague-1/57416/05 - 7 - H3845-pra/00001-PRA 

 

12.2.2 v případě Kupujícího: 

Adresa:  CTP Property IX, a.s.  

 Central Trade Park D1 1571 

 396 01 Humpolec 

označeno k rukám statutárního ředitele; 

datová schránka:  

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1 Výdaje 

Nebude-li v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak, každá Smluvní Strana sama ponese 

veškeré náklady a výdaje jí vzniklé v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy. 

13.2 Zákaz postoupení 

Žádná strana nesmí postoupit práva, nároky ani povinnosti vyplývající z této Smlouvy 

bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní Strany. 

13.3 Oddělitelnost 

Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo či stalo se neplatným či 

nevymahatelným, tato skutečnost neovlivní platnost a vymahatelnost ostatních 

ustanovení této Smlouvy.  

13.4 Úplná dohoda 

Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu stran ohledně předmětů této Smlouvy a nahrazuje 

veškeré předchozí dohody a ujednání stran v této věci, a to jak písemné, tak ústní či jiné. 

13.5 Dodatky 

Tato Smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvním Stranami. Totéž platí pro vzdání se práv dle této Smlouvy.  

13.6 Jazyk 

Tato Smlouva je sepsána v anglickém jazyce a českém jazyce vyjma některých příloh, 

které jsou celé či z části vypracovány pouze v anglickém/českém jazyce. V případě 

rozporu či nesouladu mezi anglickým textem a českým textem je verze v českém jazyce 

rozhodující.  

13.7 Originální stejnopisy 

Každá jazyková verze této Smlouvy je vyhotovena ve třech stejnopisech. Prodávající 

obdrží jeden originální stejnopis obou jazykových verzí této Smlouvy a Kupující obdrží 

jeden originální stejnopis české verze a dva originální stejnopisy anglické verze. Jeden 

originální stejnopis české verze bude předložen příslušnému katastrálnímu úřadu. 



   

 

Prague-1/57416/05 - 8 - H3845-pra/00001-PRA 

 

13.8 Řešení sporů 

Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či v souvislosti s ní budou rozhodovány 

příslušnými soudy České republiky. 

13.9 Rozhodné právo 

Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

13.10 Rozhodný zákon 

Právní režim této Smlouvy se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

Prodávající potvrzuje, že byly splněny všechny podstatné podmínky nezbytné pro platný 

podpis této Smlouvy, a to záměr prodeje nemovité věci byl v době od ….. do …….. 

zveřejněn podle ustanovení § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodlo o 

převodu nemovité věci dne …….. usnesením č. ………….. 

13.11 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

PODEPSÁNO stranami dne ………… 

Podepsal Oldřich Bubeníček 

hejtman  Ústeckého kraje  

_________________________ 

      Podpis  

Podepsal [uveďte jméno osoby]   ) 

[jednatel / řádně pověřený    ) 

zástupce]     ) 

CTP Property IX, a.s.  ) 

_________________________ 

Podpis 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 76/65R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 77/65R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 80/65R/2014









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 83/65R/2014









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 84/65R/2014









1/3 

  

                                    
                                     Č. ÚK  2750/2009/02 
DODATEK č. 2  

k nájemní smlouvě č. 13/09, VS 8011001309   
 
 
Smluvní strany:  
Pronajímatel 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v  Praze, oddíl A, vložka 48384  
zastoupena: Ing. Pavel Surý, generální ředitel  
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234          DIČ: CZ70994234 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-7706040217/0100  
variabilní symbol: 8011001310  
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
Nájemce  
Ústecký kraj 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 
sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO: 708 92156           DIČ: CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., číslo účtu: 882733379/0800 
(dále jen „nájemce“)   

 
 
Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravách výše uvedené nájemní smlouvy na 
pronájem pozemkových ploch v souvislosti s rozšířením předmětu nájmu o část pozemku 
p.č. 1083 k.ú. Těchlovice n. Labem.  

 
1. Předmět dodatku 

 
Tímto dodatkem se nájemní smlouva mění takto: 
 
V čl. I. Předmět nájmu se dosavadní text ruší a nahrazuje se tímto textem: 

1. Předmětem nájmu jsou části pozemků zapsané na LV 895 pro k.ú. Děčín, na LV 532 pro 

k.ú. Nebočady, na LV 532 pro k,ú. Křešice u Děčína, na LV 25 pro k.ú. Těchlovice n. Labem, 

vše na Katastrálním úřadě pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín. 

2. Pronajímatel touto smlouvou dává a nájemce přebírá do nájmu: 
 
v k.ú. Děčín č. ČSÚ 624926 
část pozemku p.č. 164/1      o výměře 134 m2 IC 5000090781 
 
v k.ú. Nebočady č. ČSÚ 607193 
část pozemku p.č. 12           o výměře   15 m2 IC5000090556 
 
v k.ú. Křešice u Děčína č. ČSÚ 607185 
část pozemku p.č. 31/1         o výměře 155 m2 IC 5000090559 
 
v k.ú. Těchlovice n. Labem č. ČSÚ 765414 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 92/65R/2014



2/3 

  

část pozemku p.č. 1083        o výměře     6 m2 IC 6000339174 
 
Celková výměra předmětu nájmu činí 310 m2. 
 
2. Předmět nájmu je vyznačen v situačních plánech stavby, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, jako příloha č.1. 
 
3. Pozemky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu. 
 
4. Správcovskou činnost k předmětu nájmu vykonává Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, 
Železničářská 31, 400 03 Ústí nad Labem, Střekov (dále jen „správce majetku“). 
 

 V čl. III. Nájemné se odst. 1 – 3 ruší a nahrazuje se tímto textem: 

1.Výše nájemného za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena 
v souladu s Výměrem MF č. 01/2014 ze dne 22.11.2013 účinným od 1.1.2014 ve výši: 

 k.ú. Děčín: 
     za 1 m2  40,- Kč/rok, tj. za  134 m2          5.360,- Kč/rok 

 
 k.ú. Nebočady: 
     za 1 m2  40,- Kč/rok, tj. za 15 m2                  600,- Kč/rok 
  
 k.ú. Křešice u Děčína: 
     za 1 m2 40,- Kč/rok, tj. za  155 m2             6.200,- Kč/rok 
 
k.ú. Těchlovice n. Labem: 
      za 1 m2  20,- Kč/rok, tj. za  6 m2                   120,- Kč/rok 
 
Celkem nájemné:                                       12.400,- Kč/rok      
                         (slovy:dvanácttisícčtyřistakorunčeských) 
  
2.Celkové roční nájemné ve výši 12.400,- Kč bez DPH je splatné v pravidelných čtvrtletních 
splátkách a to vždy 15. dne prvního měsíce příslušného čtvrtletí na účet pronajímatele číslo 
27-7706040217/0100, variabilní symbol 8011001309, vedený u Komerční banky, a.s. dle 
splátkového kalendáře, který pronajímatel vyhotoví a zašle nájemci po uzavření tohoto 
dodatku. 
 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní články a ustanovení Nájemní smlouvy VS 8011001309 ze dne 29.12.2009  
zůstávají v platnosti. 
 
2. Uzavření dodatku na straně pronajímatele bylo projednáno a schváleno na 96. Zasedání 
Správní rady Správy železniční dopravní cesty dne 9.7.2014 
 
3. O uzavření dodatku na straně nájemce rozhodla Rada Ústeckého kraje podle ust. § 59 
odst.1 písm.I zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. Doklad o rozhodnutí je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2. 

 
4.Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž pronajímatel 
a nájemce obdrží jedno vyhotovení.  

 
 



3/3 

  

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a tímto dnem 
pozbývá platnosti a účinnosti Smlouva o výpůjčce pozemků č. 0011/2014 uzavřená dne 
9.6.2014.  
 
 
 
 
 
Přílohy : č.1 - situační plány stavby 
              č.2 - Doložka Rady Ústeckého kraje  
 
 
 
 
V …………… dne ………….                                         V ………………. dne ……….. 
        
Pronajímatel:                                                                Nájemce: 
Správy železniční dopravní cesty,                                 Ústecký kraj 
státní organizace 
 
 
 
 
..................................................                                     ........................................... 
Ing. Pavel Surý                                                              Oldřich Bubeníček 
generální ředitel                                                             hejtman kraje 
 
 



noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 93/65R/2014





noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 104/65R/2014











noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 156/65R/2014







noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 157/65R/2014









noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 158/65R/2014













noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 163/65R/2014

















 

Krajský ú řad 

Číslo objednatele: 1710/2007 
Číslo dopravce:  
 
 

DODATEK Č. 26  
KE SMLOUVĚ Č 1710/2007 O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVĚ K ZAJIŠT ĚNÍ ZÁKLADNÍ 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ČÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA VYMEZENÝCH LINKÁCH – OBLAST 

PŘÍMĚSTSKÁ DOPRAVA ÚSTÍ NAD LABEM 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubení čkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
 
Dopravce 
Dopravní podnik m ěsta Ústí nad Labem a.s. 
Sídlo: Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jakubem Zavoralem, Ph.D., p ředsedou p ředstavenstva  
 Ing. Radkem Chobotem, výkonným ředitelem spole čnosti 
IČ: 250 13 891 
DIČ: CZ25013891 
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem, číslo 

účtu: 117397443/0300, 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
oddíl B, vložka 945, 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK Č. 26  
KE SMLOUVĚ Č 1710/2007 O ZÁVAZKU VEŘEJNÉ SLUŽBY 
VE VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVĚ K ZAJIŠT ĚNÍ ZÁKLADNÍ 

DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ČÁSTI ÚZEMÍ ÚSTECKÉHO KRAJE 
NA VYMEZENÝCH LINKÁCH – OBLAST  

PŘÍMĚSTSKÁ DOPRAVA ÚSTÍ NAD LABEM 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 163/65R/2014



 

 strana 2 / 3 

 
1. Dne 1. 11. 2007 uzavřely Smluvní strany Smlouvu o závazku veřejné služby ve veřejné 

linkové dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast Příměstská doprava Ústí nad Labem (dále jen „Smlouva“). 
Dne 7. 12. 2007 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 1. Dne 14. 2. 2008 byl ke Smlouvě 
uzavřen dodatek č. 2. Dne 27. 6. 2008 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 3. Dne 12. 8. 
2008 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 4. Dne 16. 10. 2008 byl ke Smlouvě uzavřen 
dodatek č. 5. Dne 12. 2. 2009 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 6. Dne 3. 6. 2009 byl 
ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 7. Dne 31. 8. 2009 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 8. 
Dne 12. 10. 2009 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 9. Dne 3. 12. 2009 byl ke Smlouvě 
uzavřen dodatek č. 10. Dne 4. 2. 2010 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 11. Dne 29. 
11. 2010 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 12. Dne 3. 2. 2011 byl ke Smlouvě uzavřen 
dodatek č. 13. Dne 24. 11. 2011 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 14. Dne 13. 2. 2012 
byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 15. Dne 13. 9. 2012 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek 
č. 16. Dne 26. 9. 2012 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 17. Dne 22. 1. 2013 byl ke 
Smlouvě uzavřen dodatek č. 18. Dne 4. 2. 2013 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 19. 
Dne 28. 2. 2013 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 20. Dne 29. 5. 2013 byl ke Smlouvě 
uzavřen dodatek č. 21. Dne 6. 8. 2013 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 22. Dne 13. 
12. 2013 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 23. Dne 23. 12. 2013 byl ke Smlouvě 
uzavřen dodatek č. 24. Dne 4. 2. 2014 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 25. 

 

2. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany dohodly na změně Tarifu městské hromadné 
dopravy pro přepravu na autobusových a trolejbusových linkách uvedeného v příloze č. 5 
Smlouvy, nahrazuje se tímto v celém rozsahu: 

dosavadní znění přílohy č. 5 Smlouvy novým zněním uvedeným v příloze č. 5 tohoto 
dodatku. 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nadále v platnosti beze změn, není-li tímto 
dodatkem stanoveno jinak. 

 

3. Dopravce prohlašuje, že zajistil účinnost změn Tarifu městské hromadné dopravy pro 
přepravu na autobusových a trolejbusových linkách provedených tímto dodatkem od data 
1. 10. 2014.  

 

4. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje ze dne 
15. 10. 2014. 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Pro odstranění 
pochybností Smluvní strany prohlašují, že se změnami, dohodnutými tímto dodatkem, 
řídí již od 1. 10. 2014.  

 

6. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 2 
vyhotoveních. 



 

 strana 3 / 3 

7. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

 
 
V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
 

Oldřich Bubení ček 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Objednatel  

…………………………………… 
 

Ing. Jakub Zavoral, Ph.D. 
předseda představenstva 

 
 
 
 
 

…………………………………… 
 

Ing. Radek Chobot 
výkonný ředitel společnosti 

 
 
 

Dopravce  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

Příloha 5: Tarif a přepravní podmínky 

 



  

Příloha č. 5 

 

Tarif a přepravní podmínky 

 

 



















 Ústecký kraj  

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 

DODATEK Č. 36 

KE   
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. 130/2001 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje 

 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace,  

se sídlem v Dubí 3, Ruská 260, PSČ 417 03, IČ: 00080837 

 
(dále jen organizace) 

ze dne 3. října 2001, usnesení č. 18/17/2001 Rady Ústeckého kraje 
ve znění usnesení Rady Ústeckého kraje č. 18/22/2001 ze dne 28. listopadu 2001 a usnesení 
Rady Ústeckého kraje č. 19/32/2002 ze dne 22. května 2002 (dodatek č. 1) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 11/34/2002 ze dne 3. července 2002 (dodatek č. 2) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 2/51/2002 ze dne 18. prosince 2002 (dodatek č. 3) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.14/66/2003 ze dne 9. července. 2003 (dodatek č. 4) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/96/2004 ze dne 19. května 2004 (dodatek č. 5) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č.20/101/2004 ze dne 7. července 2004 (dodatek č. 6) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č.16/104/2004 ze dne 22. září 2004 ( dodatek č.7 ) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 16/23R/2005 ze dne 7. prosince 2005 (dodatek č. 8) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 9/40R/2006 ze dne 17. května 2006 (dodatek č. 9) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 18/77R/2007 ze dne 14. března 2007 (dodatek č. 10) a usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 19/106R/2008 ze dne 12.3.2008 (dodatek č. 11) a usnesení Rady 

Ústeckého kraje č. 50/12R/2009 ze dne 11.3.2009 (dodatek č. 12) a usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 59/28R/2009 ze dne 7.10.2009 (dodatek č. 13) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 14/35R/2009 ze dne 16.12.2009 (dodatek č. 14) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 40/45R/2010 ze dne 21.4.2010 (dodatek č. 15)  a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 48/54R/2010 ze dne 18.8.2010 (dodatek č. 16) a usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 53/58R/2010 ze dne 29.9.2010 (dodatek č. 17) a usnesení Rady Ústeckého kraje 

č. 59/65R/2010 ze dne 8.12.2010 (dodatek č. 18) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 
45/72R/2011 ze dne 9.3.2011(dodatek č. 19) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 64/81R/2011 

ze dne 20.7.2011 (dodatek č. 20) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 74/90R/2011 ze dne 
23.11.2011 (dodatek č. 21) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 58/98R/2012 ze dne 29.2.2012 
(dodatek č. 22) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 76/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 

23) a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 29/103R/2012 ze dne 9.5.2012 (dodatek č. 24) a 
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 49/114R/2012 ze dne 3.10.2012 (dodatek č. 25) a usnesení 

Rady Ústeckého kraje č. 37/3R/2012 ze dne 5.12.2012 (dodatek č. 26), usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 61/12R/2013 ze dne 27.3.2013 (dodatek č. 27),   usnesení Rady Ústeckého 
kraje č. 172/13R/2013 ze dne 10.4.2013 (dodatek č. 28), usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 106/9Z/2013 ze dne 4.9.2013 (dodatek č. 29), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 84/10Z/2013 ze dne 30.10.2013 (dodatek č. 30), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
77/12Z/2013 ze dne 11.12.2013 (dodatek č. 31), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
65/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 32), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

68/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 33), usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 166/65R/2014



2 
 

/13Z/2014 ze dne 26.2.2014 (dodatek č. 34) a usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 165 
/14Z/2014 ze dne 23.4.2014 (dodatek č. 35)    

    
 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ……………………… ze dne 29. 10. 
2014 se výše uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
 
 

1) Stávající příloha č. 1 k této zřizovací listině se mění a doplňuje takto:  
Příloha č. 1 – Hodnota a specifikace dlouhodobého majetku – pozemky 
 
 

a) Zřizovatel předává organizaci k hospodaření majetek, který je v jeho vlastnictví, a to: 
 
 

Pozemky: 

 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.     k.ú. 

314/2  Hrádek u Loun  314/19           Hrádek u Loun 
759/4  Úherce u Panenského Týnce 368/13           Brloh 
368/14  Brloh    368/15           Brloh 
583/8  Černochov   21/6           Slavětín nad Ohří 
658/3  Slavětín nad Ohří     
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.     k.ú. 

445/41  Bitozeves   1796/6            Deštnice 
1001/8  Dobříčany   845/14            Libkovice 
845/20  Libkovice   1528/16          Lipenec 
1528/9  Lipenec   1528/15          Lipenec 
1528/18 Lipenec   1528/30          Lipenec 
3805/2  Žatec    3957/4  Kryry 
1511/4  Lipenec   1528/19 Lipenec 
856  Nehasice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

1410/24 Budyně nad Ohří  4858/11 Litoměřice 
283/55  Vlastislav     Pk č. 1433/2  Budyně nad Ohří 
2620/7  Hoštka      Pk č. 1435  Budyně nad Ohří 
742  Medvědice              306/29  Mlékojedy u Litoměřic 
306/30  Mlékojedy u Litoměřic  st. č. 295  Poplze 
1385/3  Žalhostice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice 

 
  



3 
 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

77/1             Bystřany              1419/1             Bystřany 
912/12  Bystřany              209/6  Bystřany 
692/13  Dubí-Bystřice   103/5  Malhostice 
189/3    Malhostice   189/4    Malhostice 
402/5  Střelná    65/9      Teplice-Řetenice 
951/1  Vrchoslav                               205/4               Chotějovice 
239/1               Chotějovice                           44/31               Světec 
st.č. 248/2       Žalany                           st. č. 248/4               Žalany 
st.č. 289/1       Žalany                           st. č. 289/3               Žalany  

st.č. 299          Žalany                                   1184/3              Žalany  

1185/1            Žalany 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice 

 
 
p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

2507/1  Horní Litvínov  2556/1  Horní Litvínov 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most 

 
 
p.č./st.p.č.      k.ú.    p.č./st.p.č.       k.ú. 

940/2  Boleboř   704/4            Boleboř 
940/10  Boleboř   940/11            Boleboř 
940/4  Boleboř   477/1              Holetice 
525/3             Holetice   525/4              Holetice 
525/5             Holetice   525/7              Holetice 
1344  Hrádečná   3391/6  Kadaň 
1539  Nezabylice   540/19  Otvice 
557/3  Otvice                                    337/7               Otvice 
355                 Svahová                                  4993/2  Chomutov I 
472/1              Suchý Důl u Klášterce nad Ohří 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov 

 
p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.      k.ú. 

234/4    Boletice nad Labem  234/5    Boletice nad Labem 
659/5  Hliněná   92/3  Janská 
135/5  Janská     834/15  Malšovice 
2381/1  Malý Šachov   2828/7  Valkeřice 
671                 Borek u Děčína                      1330                Borek u Děčína 
137/7              Janská                                      
1265/14          Kunratice u České Kamenice 
1265/20          Kunratice u České Kamenice 
1265/26          Kunratice u České Kamenice 
1266/12          Kunratice u České Kamenice 
1266/14          Kunratice u České Kamenice 
1266/18          Kunratice u České Kamenice 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín 
 

 

 
 
 
 



4 
 

p.č./st.p.č.       k.ú.    p.č./st.p.č.      k.ú. 

1495/6    Šluknov              1524/2    Šluknov 
1524/8  Šluknov   1525/11 Šluknov 
1524/13 Šluknov      
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk 
 

   
b) Zřizovatel vyjímá organizaci z hospodaření majetek, který je v jeho 

vlastnictví, a to: 
 
 

 k.ú. Moravany u Dubic 

pozemek p.č.:  2282/3 
Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem 

 
 

   
 
 

  
 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 29. 10. 2014 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 29. 10. 2014 
 
  
 

                                                                                                                 Jaroslav Komínek 
                                                                                                   uvolněný člen Rady  Ústeckého 

                                                                                                       kraje na základě pověření 
hejtmana Ústeckého kraje  

 



  

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 14/SML1022 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 14/SML1022 o poskytnutí neinvestiční dotace 
v rámci „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2014“ 

uzavřené dne 25. 7. 2014 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 882993349/0800  
 
a 
 
Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 
Sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 21 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Emilem Vraspírem, ředitelem organizace   
Kontaktní osoba: Mgr. Jana Mládková 
E-mail/telefon: mladkova@ksul.cz / +739 093 759   
IČ: 00673803 
DIČ:                     CZ 00673803   
 
  
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 
změnách: 

Článek 1 

a) Mění text v Článku 2. bod 1. smlouvy takto, 
z původního: 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace akce „18. Mezinárodní festival 

Jazz&Blues Ústí nad Labem 2014“ v rámci „Programu podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2014“, za podmínky splnění druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu dotace, v této podobě:  

- nákup materiálu 0,- Kč 

 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:mladkova@ksul.cz
noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 172/65R/2014



 

strana 2 / 2 

- nákup služeb 40 000,- Kč 
- cestovné 0,- Kč 
- osobní náklady 0,- Kč  
 
na text nový: 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace akce „18. Mezinárodní festival 

Jazz&Blues Ústí nad Labem 2014“ v rámci „Programu podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2014“, za podmínky splnění druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu dotace, v této podobě:  

- nákup materiálu 0,- Kč 
- nákup služeb 59 174,- Kč 
- cestovné 0,- Kč 
- osobní náklady 0,- Kč 

 
b) Mění se text v Článku 2. Bod 6. Smlouvy takto,  

  
6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 

plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 13,84 %. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům 
projektu, které činí 289 000,- Kč, včetně dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu dotace. 
 

na text nový: 

6. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových 
plánovaných uznatelných nákladech projektu v maximální výši 20,48 %. Závazný 
finanční ukazatel musí být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům 
projektu, které činí 289 000,- Kč, včetně dodržení druhového členění plánovaného 
nákladového rozpočtu dotace. 

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasila Rada Ústeckého kraje usnesením č. 00/00R/2014 ze dne 
15. 10. 2014. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
            V Ústí nad Labem dne                     V Ústí nad Labem dne 
 
 
 
 
 
 
 

Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 

Emil Vraspír 
ředitel organizace 

příjemce 
 



                   10 000 000    

      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

2 "CINKA" 22856838 V Sídlišti 390 407 11, Děčín 1
nízkoprahové zařízení pro 
mládež

nízkoprahové zařízení pro 
mládež 30 000            30 000                        

3 Agentura Osmý den, o.p.s. 26667649 Lužická 727 405 02 Děčín 1 sociální rehabilitace sociální rehabilitace 50 000            50 000                        

4
Agentura osobní asistenční 
služby o.s.

26638452
J. z Poděbrad 
1053/85

40502 Děčín 1 osobní asistence osobní asistence 50 000            50 000                        

26537788
2. polské 
armády

40801 Rumburk 1 sociální rehabilitace sociální rehabilitace 30 000            

2
podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného bydlení 50 000            

6 Alena Krátká  Žatec 1 Komplexní domácí péče pečovatelská služba 70 000            70 000                        

7 ARCHA 777 26652749 Obránců Míru 996 43111 Jirkov 1 mateřské centrum mateřské centrum 30 000            30 000                        

1
Azylový dům pro matky s 
dětmi

azylové domy             100 000    

2
Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi JONATÁN

sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi                       -      

3
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Fontána

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež                       -      

1 Chráněné bydlení chráněné bydlení               40 000    

2 Centrum denních služeb centra denních služeb

1 Azykový dům Rumburk azylové domy               90 000    

2 Terénní práce terénní programy               30 000    

1
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Klíč

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 20 000            

2
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Kecka

nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež 20 000            

15
Centrum pro dětský sluch 
Tamtam, o.p.s.

00499811 Hábova 1571/22 Praha 5 1 Raná péče Čechy raná péče               30 000    30 000                        

16

CENTRUM PRO 
NÁHRADNÍ RODINOU 
PÉČI, obecně prospěšná 
společnost

26999234 Kréta 158
412 01 Litoměřice 
Terezín - Nové Kopisty

1
Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi

sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 70 000            70 000                        

1 Sociální poradenství Odborné sociální poradenství -                   

2 Služby osobní asistence osobní asistence 60 000            

                        100 000    

40746 Krásná Lípa

Petržílkova 
2565/23

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)

5

České Kopisty 6

Križíkova 918/32

13

název služby/aktivity 

AGENTURA PONDĚLÍ

celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ

80 000                        

40613411

       
PŘIDĚLENÉ DOTACE V PROGRAMU PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A AKTIVIT ZAM ĚŘENÝCH NA PODPORU RODINY 
2015 - RÚK       

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

11

12
CEDR - komunitní centrum, 
občanské sdružení

26590735

41301 Roudnice nad 
Labem

Armáda spásy v České 
republice, z.s.

Camphill České Kopisty 68923147

Centrum D8  o.p.s. 26681471

15800 Praha 5

19

412 01 České Kopisty

60 000                        
Centrum služeb pro 
zdravotně postižené o.p.s.

773040006 J. Suka 268/25 43401 Most

9

                          40 000    

                        120 000    

40 000                        Neklanova 1807

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 176/65R/2014



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

21 CESPO, o.p.s. 70819882 Hrnčířská 53/18 400 01 Ústí nad Labem 1
Odborné sociální 
poradenství

Odborné sociální poradenství 40 000            40 000                        

22
Cesta do světa - 
Slunečnice, o.s.

72068396 Hudečkova 664/1 40502 Děčín 1 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace 30 000            

2 Sociálně terapeutická dílna sociálněterapeutické dílny 60 000            

24 Demosthenes, o.p.s. 25421018 Mírová 2820/2 400 11 Ústí nad Labem 1 Raná péče DEMOSTHENA raná péče 50 000            

2
Odborné sociální 
poradenství DEMOSTHENA

Odborné sociální poradenství -                   

30 Farní charita Litoměřice 46769382
Zahradnická 
1534/5

412 01 Litoměřice 1 Pečovatelská služba pečovatelská služba -                   

2 Domov pro seniory domovy pro seniory -                   

3
Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním režimem -                   

4 Denní stacionář denní stacionáře -                   

5 Azylový dům azylové domy 60 000            

6 Noclehárna noclehárny 20 000            

7 Nízkoprahové denní centrum nízkoprahová denní centra -                   

8 Terénní služby terénní služby -                   

9
Charitní ošetřovatelská a 
pečovatelská služba

pečovatelská služba -                   

10 Domov pro seniory domovy pro seniory -                   

11 Týdenní stacionář týdenní stacionáře -                   

32
Farní charita Roudnice nad 
Labem

62769111 Riegrova 652
413 01 Roudnice nad 
Labem

1
Azylový dům pro matky s 
dětmi v domově sv.Josefa

azylové domy 70 000            

90 000                        

50 000                        

80 000                        

2



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

32
Farní charita Roudnice nad 
Labem

62769111 Riegrova 652
413 01 Roudnice nad 
Labem

2
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež při FCH Rce 
n.L. (6-26let)

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

32
Farní charita Roudnice nad 
Labem

62769111 Riegrova 652
413 01 Roudnice nad 
Labem

3
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi při FCH 
Rce n.L.

sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 20 000            

35
Helias Ústí nad Labem, 
o.p.s.

27324001 Jateční 870/41
40001 Ústí nad 
Labem

1 Osobní asistence Osobní asistence                       -      

35
Helias Ústí nad Labem, 
o.p.s.

27324001 Jateční 870/41
40001 Ústí nad 
Labem

2 denní stacionáře denní stacionáře               30 000    

38 Charitní sdružení Děčřín 26590719
Husovo nám. 
99/13

405 02 Děčín 1 Občanská poradna Děčín odborné sociální poradenství               50 000    

38 Charitní sdružení Děčřín 26590719
Husovo nám. 
99/13

405 02 Děčín 2
Asistenční služba pro rodiny 
s dětmi

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi               30 000    

39
Chráněné bydlení Pastelky 
o.p.s.

22772511 Vilémov 39 40780 Vilémov 1 Osobní asistence Osobní asistence               40 000    

39
Chráněné bydlení Pastelky 
o.p.s.

22772511 Vilémov 39 40780 Vilémov 2
Podpora samostatného 
bydlení

Podpora samostatného bydlení               20 000    

39
Chráněné bydlení Pastelky 
o.p.s.

22772511 Vilémov 39 40780 Vilémov 3 Chráněné bydlení Chráněné bydlení               40 000    

40 Jurta, o.p.s. 63778718 Pěší 9
407 11 Děčín 33 - 
Nebočady

1 Sociálně terapeutické dílny Sociálně terapeutické dílny                       -      

40 Jurta, o.p.s. 63778718 Pěší 9
407 11 Děčín 33 - 
Nebočady

2
Sociální rehabilitace - 
pracovní trénink

Sociální rehabilitace                       -      

40 Jurta, o.p.s. 63778718 Pěší 9
407 11 Děčín 33 - 
Nebočady

3
Podpora samostatného 
bydlení

Podpora samostatného bydlení               50 000    

40 Jurta, o.p.s. 63778718 Pěší 9
407 11 Děčín 33 - 
Nebočady

4 Chráněnné bydlení Chráněnné bydlení                       -      

42
KOLPINGOVA RODINA 
SMEČNO

70929688 U Zámku 5 273 05 Smečno 1 Raná péče Raná péče               40 000    40 000                        

43 Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090
Masarykova 
1094/4

407 46 Krásná Lípa 1 Terénní programy Terénní programy               20 000    

43 Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090
Masarykova 
1094/4

407 46 Krásná Lípa 2
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež               30 000    

43 Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090
Masarykova 
1094/4

407 46 Krásná Lípa 3
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi 

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi               20 000    

43 Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090
Masarykova 
1094/4

407 46 Krásná Lípa 4
Odborné sociální 
poradenství

Odborné sociální poradenství                       -      

43 Kostka Krásná Lípa, p.o. 75139090
Masarykova 
1094/4

407 46 Krásná Lípa 5 Odlehčovací služby Odlehčovací služby                       -      

120 000                      

30 000                        

80 000                        

100 000                      

50 000                        

70 000                        

3



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

44
Krušnohorké centrum pro 
rodinu a sociální péči, o.s.

26650151 Karla Marxe 798/7 434 01 Most 1 Mateřské centrum Barborka Mateřské centrum               30 000    30 000                        

46 Mateřské centrum Bělásek 26549191 Tělocvičná 192/9 405 02 Děčín X 1 Klub rodičů a dětí mateřské centrum 30 000            30 000                        

47
Mateřské centrum 
Rákosníček, o.s.

28559738 Severní 1495/4 405 02 Děčín VI-Letná 1
Škola rodičů a centru 
osobního rozvoje a rodiny

mateřské centrum 30 000            30 000                        

48 Mateřské centrum Větrník 27033597 Jitřní 1067/9  408 01 Rumburk 1 1 Činnost MC Větrník mateřské centrum 30 000            30 000                        

55
o.s. Křesťanské 
společenství Jonáš

26648661 Březová 394 405 01 Děčín 1 Nízkoprahové denní centrum Nízkoprahová denní centra 120 000          120 000                      

1 RADDAR
Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 50 000            

2 POHODA
nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

1 NZDM Klub Magnet
nízkoprahová zařízení 
pro děti a mládež

40 000            

2 Terénní programy Dubí terénní programy -                   

60
Občanské sdružení SPZ 
Teplice

26671921
Jankovcova 
1229/46

415 01 Teplice - 
Trnovany

1
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi               50 000    50 000                        

1
Domov se zvláštním 
režimem

domovy se zvláštním režimem             100 000    

2 Chráněné bydlení chráněné bydlení               40 000    

3
Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného bydlení -                   

64 Oblastní charita Rumburk 46797572 Sukova 1055/24 40801, Rumburk 1
Asistenční služba pro rodiny 

s dětmi
Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi 20 000            

64 Oblastní charita Rumburk 46797572 Sukova 1055/24 40801, Rumburk 2 Občanská poradna Rumburk Odborné sociální poradenství -                           

64 Oblastní charita Rumburk 46797572 Sukova 1055/24 40801, Rumburk 3
„Žijeme spolu“ – 
nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 20 000            

65
Oblastní charita Teplice v 
Čechách

70806837 Thámova 711/20 415 01 Teplice 1
Azylový dům pro matky 
s dětmi Agapé

Azylové domy 80 000            

65
Oblastní charita Teplice v 
Čechách

70806837 Thámova 711/20 415 01 Teplice 2 Občanská poradna Teplice Odborné sociální poradenství -                   

Jeníkov 74
417 24 Oldřichov u 

Duchcova

62
Oblastní charita Česká 

Kamenice

56
o.s.Mosty - sociálně 

psychologické centrum
26661306 434 01 Most

Tyršova 350
407 21 Česká 

Kamenice

58

Josefa Skupy 
2303/21

70818134

Občanské sdružení Květina 27038645

80 000                        

40 000                        

                        140 000    

40 000                        

                          80 000    

4



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

65
Oblastní charita Teplice v 
Čechách

70806837 Thámova 711/20 415 01 Teplice 3
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Agapé II.

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi -                   

69
Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková organizace

21551413 Mírová 111 43521, Obrnice 1
„Vulkán“ – nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 20 000            

69
Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková organizace

21551413 Mírová 111 43521, Obrnice 2
„Olivín“ – sociálně 
aktivizační služba pro rodiny 
s dětmi

Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi 20 000            

69
Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková organizace

21551413 Mírová 111 43521, Obrnice 3
„Obrnická sociální poradna“ 
– odborné sociální 
poradenství

Odborné sociální poradenství 20 000            

69
Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková organizace

21551413 Mírová 111 43521, Obrnice 4
„Spolu v ulicích“ – terénní 
programy

Terénní programy -                   

70
Poradna pro integraci, 
občanské sdružení

67362621 Opletalova 921/6
11000, Praha - Nové 
Město

1
Odborné sociální a právní 
poradenství

Odborné sociální poradenství 70 000            

70
Poradna pro integraci, 
občanské sdružení

67362621 Opletalova 921/6
11000, Praha - Nové 
Město

2
Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi

Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi 20 000            

71
Poradna pro 
občanství/Občanská a 
lidská práva

70100691 Ječná 548/7
12000, Praha - Nové 
Město

1
Návrat do společnosti – Ústí 
nad Labem

Terénní programy -                   

71
Poradna pro 
občanství/Občanská a 
lidská práva

70100691 Ječná 548/7
12000, Praha - Nové 
Město

2
Návrat dítěte do rodiny – Ústí 
nad Labem

Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi -                   

71
Poradna pro 
občanství/Občanská a 
lidská práva

70100691 Ječná 548/7
12000, Praha - Nové 
Město

3 Klub Želváček
Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

71
Poradna pro 
občanství/Občanská a 
lidská práva

70100691 Ječná 548/7
12000, Praha - Nové 
Město

4
Návrat do společnosti - 
Děčín

Terénní programy -                   

71
Poradna pro 
občanství/Občanská a 
lidská práva

70100691 Ječná 548/7
12000, Praha - Nové 
Město

5
Návrat dítěte do rodiny - 
Děčín

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi -                   

71
Poradna pro 
občanství/Občanská a 
lidská práva

70100691 Ječná 548/7
12000, Praha - Nové 
Město

6
Návrat dítěte do rodiny - 
Trmice

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi -                   

72
Poradna pro rodinu a 
mezilidské vztahy Kadaň

22723030 Jungmannova 742 432 01 Kadaň 1
Poradna pro rodinu a 
mezilidské vztahy Kadaň

Odborné sociální poradenství               30 000    30 000                        

73
Poradna pro rodinu a 
mezilidské vztahy, o.p.s.

26670763
Prokopa Diviše 
1605/5

400 01 Ústí nad Labem 1
Odborné sociální 
poradenství

Odborné sociální poradenství               20 000    

73
Poradna prorodinu a 
mezilidské vztahy, o.p.s.

26670763
Prokopa Diviše 
1605/5

400 01 Ústí nad Labem 2 Rodiny na jedné lodi
podpora rodin s dětmi v NRP v 
ÚK               20 000    

76 Raná péče EDA, o.p.s. 24743054 Trojická 387/2
128 00 Praha - Nové 
Město

1 Raná péče Raná péče 70 000            70 000                        

77
Rodiče a děti Kadaně, 
občanské sdružení

26637260 Chomutvská  1619 43201, Kadaň 1
Mateřské centrum – pod 
jednou střechou

Mateřské centrum 30 000            

77
Rodiče a děti Kadaně, 
občanské sdružení

26637260 Chomutvská  1619 43201, Kadaň 2 Sociální centrum - SAS
Sociálně aktivizační centrum 
pro rodiny s dětmi -                   

60 000                        

90 000                        

30 000                        

40 000                        

30 000                        

5



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

78 Rodinné centrum Medvídek 22672958 Opletalova 673
407 22 Benešov nad 
Ploučnicí

1 Společné kroky mateřské centrum 30 000            30 000                        

79
Rodinné centrum 
Sedmikráska Žatec, o.s.

22728783
Svatováclavská 
1931

438 01 Žatec 1
Sociální centrum 
Sedmikráska

Odborné sociální poradenství -                   

79
Rodinné centrum 
Sedmikráska Žatec, o.s.

22728783
Svatováclavská 
1931

438 01 Žatec 2
Sociální centrum 
Sedmikráska

Mámo, táto, víte to? 30 000            

80
Rodinné centrum 
Slunečník, o.s.

27026876 Mánesova 738/34
400 03 Ústí nad Labem 
- Střekov

1 Spolu a aktivně rodinná centra 30 000            30 000                        

81
Romské sdružení "Indigo 
Děčín"

68975244 Sněžnická 94 407 01 Jílové u Děčína 1
Komunitní centrum dětí a 
mládeže Kamarád

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež 40 000            40 000                        

82 Rytmus D., o.p.s. 27323498 Palackého 205/4 40801, Rumburk 1 Sociální rehabilitace Sociální rehabilitace 20 000            

82 Rytmus D., o.p.s. 27323498 Palackého 205/4 40801, Rumburk 2 Osobní asistence Osobní asistence 20 000            

83
Salesiánské středisko 
Štěpána Trochty - dům dětí 
a mládeže

65607368 Rovná 277 41501, Teplice 1 Luna
Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

83
Salesiánské středisko 
Štěpána Trochty - dům dětí 
a mládeže

65607368 Rovná 277 41501, Teplice 2 Abalone
Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

83
Salesiánské středisko 
Štěpána Trochty - dům dětí 
a mládeže

65607368 Rovná 277 41501, Teplice 3 Podaná ruka
Sociálně aktivizační služba pro 
rodiny s dětmi 10 000            

84
Salesiánský klub mládeže 
Rumburk - Jiříkov

62231294
Dobrovského 
náměstí 379

40801, Rumburk 1 Zavináč – klub pro mládež
Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

84
Salesiánský klub mládeže 
Rumburk - Jiříkov

62231294
Dobrovského 
náměstí 379

40801, Rumburk 2 Mateřské centrum Koťátko Mateřské centrum 30 000            

85
Sdružení Programy 
občanské pomoci a sociální 
intervence

69898588 Karla Čapka 211/1 40502, Děčín 1 Krizová poradna Odborné sociální poradenství 30 000            30 000                        

86 Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 40004, Trmice 1
Poradenské informační 
centrum Trmice – terénní 
program

Terénní programy -                   

86 Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 40004, Trmice 2
Poradenské informační 
centrum Trmice – odborné 
sociální poradenství

Sociální poradenství -                   

86 Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 40004, Trmice 3
Nízkoprahové zařízení pro 
děti M.C.Zefyríno

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 30 000            

86 Sdružení Romano jasnica 68974922 Fügnerova 282/11 40004, Trmice 4
Nízkoprahové zařízení pro 
mládež

Nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež -                   

88 Sociální agentura, o.p.s. 26540495
Velká hradební 
484/2

400 01 Ústí nad 
Labem

1
Odborné sociální 
poradenství

odborné sociální poradenství 40 000            

2
Sociálně aktivizační služby 
pro osoby se zdravotním 
postižením

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                   

90
Společnost pro podporu lidí 
s mentálním postižením v 
ČR, o.s. Okresní 

44556934
pod Parkem 
2788/2

400 11 Ústí nad Labem 1 odlehčovací služby odlehčovací služby 30 000            30 000                        

92
Středisko křesťanské 
pomoci Klubíčko

73633151 Sládkova 767/8 41201 Litoměřice 1 Mateřské centrum Klubíčko mateřské centrum 30 000            30 000                        

40 000                        

30 000                        

40 000                        

70 000                        

60 000                        

30 000                        

6



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

93
Středisko pro ranou péči 
Liberec, o.p.s.

28731191 Matoušova 406/20 460 07 Liberec 1 Raná péče raná péče 60 000            60 000                        

95
Svaz tělesně postižených v 
České republice, o.s.

64018539
Pod Nemocnicí 
2503

440 01 Louny 1
Odborné sociální 
poradenství Louny

odborné sociální poradenství 40 000            

2
SAS pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 
Louny

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                   

3
Odborné sociální 
poradenství Podbořany

odborné sociální poradenství -                   

4
SAS pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením 
Podbořany

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                   

97 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Staňkovská 378
198 00 Praha - 
Hostavice

1 sociální rehabilitace sociální rehabilitace -                   

97 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Staňkovská 378
198 00 Praha - 
Hostavice

2
Odborné sociální 
poradenství

Odborné sociální poradenství -                   

97 Tichý svět, o.p.s. 26611716 Staňkovská 378
198 00 Praha - 
Hostavice

3 tlumočnické služby tlumočnické služby 30 000            

101 ŽIVOT 90 571709
Karoliny Světlé 
286/18

11000 Praha - 
Staré Město

1
Tísňová péče AREÍON pro 
seniory a zdravotně 
postižené

tísňová péče               20 000    

101 ŽIVOT 90 571709
Karoliny Světlé 
286/18

11000 Praha - 
Staré Město

2
Nepřetržitá telefonická 
krizová pomoc pro seniory a 
jejich blízké

telefonická krizová pomoc               10 000    

30 000                        

40 000                        

30 000                        

7



      3 160 000                    3 160 000    

ulice, číslo PSČ, obec

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES) název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

návrh dotace na 
službu v roce 2015 -

ODBOR SZ
druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

8



                  10 000 000    

      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec

1
Denní stacionář - středisko 
Arkadie Krupka

denní stacionáře              60 000    

2
Denní stacionář - středisko 
Arkadie Novoveská

denní stacionáře              70 000    

1
raná péče pro rodiny a děti s 
autismem

raná péče              70 000    

2
Odlehčovací služby pro lidi s 
autismem

odlehčovací služby              40 000    

3
Sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi 

sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi                      -      

4
Odborné sociální 
poradenství

Odborné sociální poradenství                      -      

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 1
Azylový dům pro muže a 
matky s dětmi

azylové domy 100 000          

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 2 Azylový dům Kompas azylové domy 20 000           

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 3 Noclehárna noclehárny 20 000           

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 4
Kontaktní a poradenské 
centrum pro drogově závislé, 
poradna pro rodiče

kontaktní centra 80 000           

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 5 Terénní programy terénní programy 20 000           

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 6
Děčínské doléčovací 
centrum - následná péče

služby následné péče 80 000           

20 Centrum socálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace

71235868 28. října 1155/2 405 02 Děčín 1 7
Děčínské doléčovací 
centrum - odborné sociální 
poradenství

odborné sociální poradenství 10 000           

23 Člověk v tísni, o.p.s. 25755277 Šafaříkova 24 12000 Praha 1 Terénní programy Chomutov terénní programy -                  

2
Nízkoprahový klub Nový 
svět

nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež 100 000          

3
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Bílina

sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 30 000           

25
Diakonie ČCE - Středisko 
křesťanské pomoci v 
Litoměřicích

46768041
Rooseveltova 
716/7

412 01 Litoměřice 1 Centrum denních služeb centra denních služeb 70 000           

Asociace pomáhající lidem 
s autismem - APLA 
PRAHA, Střední Čechy, 
o.s.

10

                       130 000    

č
ís

lo
 ž

ád
os

ti

IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

41501 Teplice

26623064 Brunnerova 1011/3 16300 Praha 17                        110 000    

330 000                     

PŘIDĚLENÉ DOTACE V PROGRAMU PODPORA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A AKTIVIT ZAMˇWE ŘENÝCH NA PODPORU 
RODINY 2015 - ZÚK

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

8 Arkadie, o.p.s. 00556203
Purkyňova 
2004/10

130 000                     

1

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 176/65R/2014



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

2 Sociální rehabilitace sociální rehabilitace 50 000           

3 Domov pro matky s dětmi azylové domy 100 000          

4 Sociálně terapeutické dílny sociálně terapeutické dílny 20 000           

5 Chráněné bydlení chráněné bydlení 100 000          

6
Podpora samostatného 
bydlení

podpora samostatného bydlení 40 000           

26 Diecézní charita Litoměřice 40229939 Kosmonautů 2022 412 01 Litoměřice 1
Poradna pro uprchlíky a 
migranty

odborné sociální poradenství 30 000           

2 Magdala-Ústecký kraj terénní programy 60 000           

3
Poradna pro osoby v 
zadluženosti

odborné sociální poradenství 30 000           

4
Domov svaté Máří 
Magdalény Jiřetín pod 
Jedlovou

azylové domy 170 000          

5 Sv. Vincent terénní programy -                  

6
Charitní pečovatelská služba 
Chomutov

pečovatelská služa -                  

7
Občanská poradna 
Litoměřice

odborné sociální poradenství

27
Dobrovolnické centrum, 
o.s.

70225842
Prokopa Diviše 
1605/5

400 01 Ústí nad Labem 1 SAS pro rodiny s dětmi
sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi 30 000           30 000                       

29 ENERGIE o.p.s. 25034545 Hornická 106 435013 Meziboří 1 Chráněné bydlení chráněné bydlení 100 000          

2 Odlehčovací služby odlehčovací služby 50 000           

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 1 Sociální rehabilitace Teplice sociální rehabilitace -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 2
odborné sociální poradenství 
Teplice

odborné sociální poradenství -                  

380 000                     

290 000                     

150 000                     

2



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 3
Sociální rehabilitace 
Litoměřice

sociální rehabilitace -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 4
Sociálně terapeutické dílny 
Teplice

sociálně terapeutické dílny -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 5
Sociálně terapeutické dílny 
Ústí nad Labem

sociálně terapeutické dílny -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 6
sociálně aktivizační služby 
Děčín

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

20 000           

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 7 chráněné bydlení chráněné bydlení 130 000          

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 8
Sociálně aktivizační služby 
Litoměřice

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 9
Sociálně aktivizační služby 
Ústí nad Labem

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

20 000           

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 10 Sociální rehabilitace Děčín sociální rehabilitace 20 000           

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 11
Sociální rehabilitace Ústí 
nad Labem

sociální rehabilitace 80 000           

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 12
Odborné sociální 
poradenství Ústí nad Labem

odborné sociální poradenství -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 13
odborné sociální poradenství 
Děčín

odborné sociální poradenství -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 14
Odborné sociální 
poradenství Litoměřice

odborné sociální poradenství -                  

33 Fokus Labe 44226586 Pražská 166/47 400 01 Ústí nad Labem 15
Sociálně aktivizační služby 
Teplice

Sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                  

36 Hospic sv. Štěpána 65081374
Rybářské náměstí 
662

41201 Litoměřice 1 Odlehčovací služby odlehčovací služby              50 000    

36 Hospic sv. Štěpána 65081374
Rybářské náměstí 
662

41201 Litoměřice 2
Hospicové  ve soc.služby ve 
zdravotnickém zařízení

Sociální služba poskytovaná 
ve zdravotnickém zařízení 
ústavní péče

           150 000    

36 Hospic sv. Štěpána 65081374
Rybářské náměstí 
662

41201 Litoměřice 3 odborné sociální poradenství odborné sociální poradenství                      -      

37 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 1 Odlehčovací služby §44 odlehčovací služby            100 000    

37 HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 25419561 Svážná 1528 434 01 Most 2
Sociálnís lužby poskytované 
ve zdravotnickém zařízení 
ústavní péče

Sociální služba poskytovaná 
ve zdravotnickém zařízení 
ústavní péče

             50 000    

41 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1
434 01 Horní Jiřetín - 
Dolní Jiřetín 1

Azylový dům pro muže v 
Mostě

Azylový dům              80 000    

41 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1
434 01 Horní Jiřetín - 
Dolní Jiřetín 2 Dům na půl cety v Mostě Domy na půl cesty              40 000    

41 K srdci klíč, o.p.s. 27000222 U Jezera 1
434 01 Horní Jiřetín - 
Dolní Jiřetín 3 Noclehárna v Mostě Noclehárna              20 000    

45 Masopust, z.s. 26604205
náměstí Dr. 
Beneše 1919/23 430 01 Chomutov 1 Sociálně terapeutické dílny sociálně teraputické dílny 30 000           30 000                       

270 000                     

200 000                     

150 000                     

140 000                     

3



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

49
Městská knihovna Louny, 
příspěvková organizace

65108477 Mírové náměstí 1 44001 Louny 1
Sociálně terapeutická dílna 
Jeroným

sociálně terapeutické dílny 100 000          100 000                     

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 1 K-centrum Most kontaktní centra 170 000          

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 2 Asistent pro terénní kontakt terénní programy 90 000           

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 3 Linka duševní tísně Most telefonická krizová pomoc 40 000           

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 4 Krizová poradna odborné sociální poradenství -                  

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 5 K-centrum Žatec kontaktní centra 190 000          

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 6
Odborné sociální 
poradenství - Bělásek

odborné sociální poradenství -                  

50 Most k naději 63125137
Petra Jilemnického 
1929/9

43401 Most 7
Centrum pro rodinu a 
následnou péči

služby následné péče 40 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 1
Azylový dům pro ženy a 
rodiny Litoměřice

azylový dům 80 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 2 NZDM Litoměřice NZDM 40 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 3 Chráněné bydlení Litoměřice Chráněné bydlení 70 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 4
Sociálně terapeutické dílny 
Litoměřice

sociálně terapeutické dílny 40 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 5
Sociálně terapeutické dílny 
Roudnice n. L. 

sociálně terapeutické dílny 20 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 6
Azylový dům pro muže a 
rodiny Roudnice n. L. 

azylový dům 80 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 7
Azylový dům pro jednotlivce 
a rodiny Klášterec n. O. 

azylový dům 80 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 8
Nízkoprahové denní centrum 
Klášterec n. O. 

nízkoprahové denní centrum 20 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 9
Nízkoprahové denní centrum 
Kadaň 

nízkoprahové denní centrum 20 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 10
Nízkoprahové denní centrum 
Lovosice 

nízkoprahové denní centrum 20 000           

530 000                     

510 000                     

4



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 11
SAS pro rodiny s dětmi 
Vejprty

SAS pro rodiny s dětmi 20 000           

52 NADĚJE 570931
K Brance 
11/19e

155 00 Praha 13 12
Terénní programy Roudnice 
n. L. a Štětí 

Terénní programy 20 000           

57
Občanské sdružení -
"DRUG-OUT Klub"

44554559
Velká Hradební 
13/47

400 01 Ústí nad Labem 1
Kontaktní centrum pro 
drogově závislé

 kontaktní centra 200 000          

57
Občanské sdružení -
"DRUG-OUT Klub"

44554559
Velká Hradební 
13/47

400 01 Ústí nad Labem 2 Terénní program terénní programy 70 000           

57
Občanské sdružení -
"DRUG-OUT Klub"

44554559
Velká Hradební 
13/47

400 01 Ústí nad Labem 3
Ambulantní 
adiktologické služby

odborné sociální 
poradenství

80 000           

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 1 K-centrum Kadaň kontaktní centra            120 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 2
Terénní programy - 
Kadaňsko

terénní programy              50 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 3 K-centrum Chomutov kontaktní centra            120 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 4
Terénní programy 
Chomutovsko

terénní programy              80 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 5

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež, Klub MOLO

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež

             50 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 6

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež, Klub DOpatra

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež

             30 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 7

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež, Klub Přízemí

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež

             15 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 8

Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež, SC Kamínek

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež

             20 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 9
Sociálně aktivizační služby, 
SC Kamínek

sociálně aktivizační služby              20 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 10 Terén Jirkov terénní programy              30 000    

61
Občanské sdružení Světlo 
Kadaň

65650701 Husova 1325 432 01 Kadaň 11 Poradna Světlo odborné sociální poradenství              15 000    

350 000                     

                       550 000    

5



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

1
Terénní programy Osek, 
Duchcov, Litvínov, 
Chomutov a Jirkov

Terénní programy -                  

2 Sociální poradna Janov odborné sociální poradenství -                  

3
Odborné sociální 
poradenství v Duchcově

odborné sociální poradenství -                  

4 Sociální poradna Litvínov odborné sociální poradenství -                  

5
Nízkoprahové zařízení pro 
dti a mládež Khamoro

NZDM 30 000           

6
Nízkoprahové zařízení pro 
dti a mládež Domino

NZDM 30 000           

7 Azylový dům Osek azylové domy 60 000           

8
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Duchcov

SAS pro rodiny s dětmi 20 000           

9 Azylový dům Duchcov azylové domy 50 000           

10 Noclehárna Duchcov noclehárny -                  

11 Centrum RvT - azylový dům azylové domy 60 000           

12
Centrum RvT - dům na půl 
cesty

dům na půl cesty -                  

13
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi Žatec a 
Podbořany

SAS pro rodiny s dětmi 20 000           

14
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Pastelka

NZDM -                  

15
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Sovička

NZDM 20 000           

16
Sociálně rehabilitační 
programy v Mostě

sociální rehabilitace -                  

17
Pečovatelská služba 
Oblastní charity Most

pečovatelská služba 20 000           

18
Centrum sociálního 
poradenství Odborné 
sociální poradenství Most

odborné sociální poradenství -                  

19
Osobní asistence Oblastní 
charity Most

osobní asistence -                  

20
Nízkoprahové denní centrum 
Most

nízkoprahová denní centra 20 000           

21
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi - 
Rozmarýnek

SAS pro rodiny s dětmi 30 000           

22
Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi v 
Litvínově

SAS pro rodiny s dětmi -                  

Oblastí charita Most 70828920
Petra Jilemnického 

2457/1
434 01 Most 390 000                     

6



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

23
Odborná sociální poradna 
Vejprty

odborné sociální poradenství -                  

24
Terénní programy ve 
Vejprtech

Terénní programy -                  

25
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež ve věku 15-26 
let Vejprťák

NZDM 20 000           

26
Terénní programy Most - 
asistence v sociálně slabých 
rodinách

Terénní programy -                  

27 Sociální poradna Chomutov odborné sociální poradenství -                  

28
Sociální poradna Chomutov 
2 - Jirkov

odborné sociální poradenství -                  

29 Mateřské centrum Petrklíč mateřské centrum 10 000           

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 1 Azylový dům Samaritán Azylové domy            100 000    

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 2 Noclehárna Samaritán Noclehárny              30 000    

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 3 Centrum pomoci Samaritán Nízkoprahová denní centra                      -      

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 4
Dům pokojného stáří Sv. 
Ludmily

Domov pro seniory              20 000    

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 5
Dům pokojného stáří Sv. 
Ludmily se zvláštním 
režimem

Domov se zvláštním režimem              40 000    

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 6
Nízkoprahové zařízení pro 
děti a mládež Tykadlo

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež                      -      

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 7
Komunitní centrum pro děti 
Světluška

Nízkoprahová zařízení pro děti 
a mládež              30 000    

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 8
Centrum služeb pro rodinu 
Světluška

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi                      -      

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 9 Terénní programy Světluška Terénní programy              30 000    

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 10
Centrum služeb pro rodinu 
Ovečka

Sociálně aktivizační služby pro 
rodiny s dětmi                      -      

66
Oblastní charita Ústí nad 
Labem

44225512 Štefánikova 246/1 400 01 Ústí nad Labem 1B Centrum pro rodinu Ovečka mateřská centra              30 000    

67
Oblastní spolek ČČK 
Litoměřice

426105 Tylova 1239/16
41201 Litoměřice - 
Předměstí 1

Kontaktní centrum 
Litoměřice

kontaktní centra            170 000    

67
Oblastní spolek ČČK 
Litoměřice

426105 Tylova 1239/16
41201 Litoměřice - 
Předměstí 2 Terénní program Litoměřicka terénní programy              30 000    

68
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Louny

426113
Mírové 
náměstí 129

440 01 Louny 1 Azylový dům Louny Azylový dům              70 000    

68
Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Louny

426113
Mírové 
náměstí 129

440 01 Louny 2 Azylový dům Žatec Azylový dům 80 000           

74
Prosapia, o.s. sdružení pro 
rodinu

69411239 Fügnerova 355/16 40502, Děčín 1
Denní centrum pro seniory 
Ústí nad Labem

Centra denních služeb              20 000    

74
Prosapia, o.s. sdružení pro 
rodinu

69411239 Fügnerova 355/16 40502, Děčín 2
Denní centrum pro seniory 
Děčín

Centra denních služeb              20 000    

63

                       280 000    

                       200 000    

150 000                     

40 000                       

7



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

74
Prosapia, o.s. sdružení pro 
rodinu

69411239 Fügnerova 355/16 40502, Děčín 3 Poradna Prosapia Děčín Odborné sociální poradenství                      -      

74
Prosapia, o.s. sdružení pro 
rodinu

69411239 Fügnerova 355/16 40502, Děčín 4
Pečovatelská služba 
Prosapia Děčín

Pečovatelské služby                      -      

1
Krizová pomoc - Centrum 
krizové intervence

krizová pomoc 50 000           

2

Krizová pomoc - Centrum 
krizové intervence 
detašovaná pracoviště 
Rumburk, Louny

krizová pomoc -                  

3
Krizová pomoc - terénní 
krizový tým

krizová pomoc -                  

4
Telefonická krizová pomoc - 
Linka pomoci

telefonická krizová pomoc 30 000           

5 Intervenční centrum intervenční centra 200 000          

6
Odborné sociální 
poradenství

odborné sociální poradenství -                  

94

Svaz neslyšících a 
nedoslýchavých v ČR, 
Krajská organizace 
Ústeckého kraje

70942412
K.H.Borovského 
1853

434 01 Most

1

Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené Louny

tlumočnické služby 40 000           

2

Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené Most

tlumočnické služby 50 000           

3

Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené Teplice

tlumočnické služby 50 000           

4

Tlumočnické služby pro 
sluchově postižené Ústí nad 
Labem

tlumočnické služby 30 000           

5

Sociálně aktivizační služby 
pro sluchově postižené 
Louny

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                  

6

Sociálně aktivizační služby 
pro sluchově postižené Most

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                  

7

Sociálně aktivizační služby 
pro sluchově postižené 
Teplice

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                  

8

Sociálně aktivizační služby 
pro sluchově postižené Ústí 
n/L.

sociálně aktivizační služby pro 
seniory a osoby se zdravotním 
postižením

-                  

9

Sociální poradenství pro 
sluchově postižené Děčín

odborné sociální poradenství -                  

89 Spirála 68954221 K Chatám 22
403 40Ústí nad Labem-

Skorotice

40 000                       

280 000                     

170 000                     

8



      6 840 000                     6 840 000    

ulice, číslo PSČ , obec
č
ís

lo
 ž

ád
os

ti
IČ

adresa (dle RES)

název (dle RES)
návrh dotace na 

službu v roce 2015 -
ODBOR SZ

název služby/aktivity 
celkový návrh dotace ÚK 
organizaci v roce 2015 

druh služby/aktivity

č
ís

lo
 s

lu
žb

y

žadatel

10

Sociální poradenství pro 
sluchově postižené Most

odborné sociální poradenství -                  

11

Sociální poradenství pro 
sluchově postižené Ústí nad 
Labem

odborné sociální poradenství -                  

96 ŠANCE Lovosice 70809828 Školní 476/3 410 02 Lovosice 1 Pečovatelská služba pečovatelská služba 90 000           

2 Denní stacionář denní stacionáře 40 000           

98 Tyfloservis, o.p.s. 26200481
Krakovská 
1695/21

11000 Praha 1
Sociální rehabilitace osob se 
zrakovým a kombinovaným 
postižením

Sociální rehabilitace 100 000          100 000                     

99 Valerie Machová 407 14 Arnoltice 1
Valerie Macová - terénní a 
pobytová odlehčovqcí služba

odlehčovací služba 100 000          100 000                     

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 1
Zajištění provozu 
Kontaktního centra WHITE 
LIGHT I. v Teplicích v roce 
2015

kontaktní centra 300 000          

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 2

Terénní programy WHITE 
LIGHT I. Teplicko v roce 
2015

terénní programy 30 000           

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 3
Zajištění provozu 
Kontaktního centra WHITE 
LIGHT I. Rumburk v roce 
2015

kontaktní centra 60 000           

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 4

Terénní program WHITE 
LIGHT I. Rumburk, 
Varnsdorf v roce 2015

terénní programy 40 000           

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 5 Následná péče o ex-
uživatele drog 
s podporovaným bydlením

služby následné péče 30 000           

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 6
Ambulantní léčba a 
poradenství pro osoby 
ohrožené závislostním 
chováním

odborné sociální poradenství 30 000           

100 WHITE LIGHT I., z.s. 64676803 Pražská 166/47 400 01Ústí nad Labem 7
Léčba a resocializace 
drogově závislých v TK 
WHITE LIGHT I

terapeutické komunity 130 000          

620 000                     

130 000                     

9



ÚSTECKÝ KRAJ 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji  

na období let 2013 až 2016 (dále jen “Program“)  

 
Čl. 1 

Základní princip  
 
1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem (dále jen „poskytovatel“). 

2) Program v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje upravuje 
postupy při poskytování účelových finančních prostředků (dále také jako „podpora“). Na 
poskytnutí podpory není právní nárok. 

3) Poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu poskytovatele je vedeno 
snahou podporovat v rámci jeho možností, v souladu s jeho prioritami a v souladu s 
ustanoveními Smlouvy o fungování evropské unie a Nařízením Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu „de minimis“, zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 
352 dne 24. 12. 2013, upravujícími poskytování veřejné podpory, všestranný rozvoj 
území a uspokojování potřeb občanů kraje v oblasti: ochrany životního prostředí, rozvoje 
zemědělství a venkovských oblastí. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení pojm ů 

 
1) Dotací v rámci vyhlášeného dota čního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 
byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 
určeným způsobem vybrán. 

2) Žadatelem (p říjemcem) o dotaci může být jakýkoliv subjekt (fyzická nebo právnická 
osoba) splňující podmínky uvedené v  odstavci „žadatel“ přílohy A1, B1, C1, D1 platné 
pro příslušnou oblast podpory tohoto Programu. Žadateli mimo takto vymezený okruh 
žadatelů nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 

3) Podpora de minimis  - podporu malého rozsahu („de minimis“), řeší Nařízení Komise 
(EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití čl. 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu „de minimis“. 

Nařízení Komise stanoví pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních 
výhod pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí 
stanovené stropy. Výše podpory činí maximálně dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 
200 000 EUR za rozhodné období (tj. dotčený fiskální rok a za předchozí dva fiskální 
roky (účetní období)). Výši již poskytnuté podpory lze ověřit ve veřejné části registru de 
minimis umístěného na www.eagri.cz. 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 184/65R/2014



strana 2 / 66 

4) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha A2, 
B2, C2, D2) včetně: 

a) nedílných příloh vymezených v příloze A1, B1, C1; 
b) povinných příloh (čl. 2 odst. 6 Programu). 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 
kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 
formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 
dotace dle čl. 4 odst. 4 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 odst. 10 
Programu. 

5) Nedílné p řílohy - vymezené v příloze A1, B1, C1 

6) Povinné p řílohy  
a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 

výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické 
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii; 

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
e) čestné prohlášení dle přílohy A5, B5, C5, D5; 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále; 

g) projekt (čl. 2 odst. 7 Programu); 
h) položkový rozpočet (čl. 2 odst. 8 Programu); 
i) souhlas se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje (viz příloha A2, 
B2, C2, D2). 

7) Projekt 
Náležitosti viz. příloha A3, B3, C3, D4. 

8) Položkový rozpo čet 
Náležitosti viz. příloha A4, B4, C4, D4. 

9) Uznatelný náklad  je nezbytný náklad vynaložený na realizaci projektu, který není 
definován jako neuznatelný v odst. 10) tohoto článku a který splňuje všechny následující 
podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 
d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace, na jeho účetních 

dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

10) Neuznatelný náklad je náklad na: 
a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) dlužný úrok, 
c)  opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) rekonstrukce a opravy nemovitostí, 



strana 3 / 66 

f) ztráty z devizových kurzů, 
g) občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
h) nájemné s následnou koupí (leasing), 
i) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

j) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

 

Čl. 3 
Vymezení eko -agro oblastí podpo ry 

 
1) Ochrana životního prost ředí: 

a)  Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (Příloha A1 - A7); 
b)  Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
      kraje (Příloha B1 – B7); 
c) Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje (Příloha C1 – C7). 
 

2) Rozvoj zem ědělství a venkovských oblastí:  
a) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (Příloha D1 – D7). 

 
 

Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití  

 
1) Sledovaný záměr a předmět dotace je konkrétně stanoven v příloze A1, B1, C1, D1 

Programu dle oblastí podpory čl. 3 odst. 1 písm. a), b), c) a čl. 3 odst. 2 písm. a) 
Programu. 

2) Forma dotace poskytovaná dle tohoto Programu je investiční nebo neinvestiční. 

3) Povaha dotace je konkrétně stanovena v příloze A1, B1, C1, D1 Programu dle oblastí 
podpory vymezených v čl. 3 odst. 1 písm. a), b), c) a čl. 3 odst. 2 písm. a) Programu. 

4) Maximální procentuální podíl dotace a maximální výše poskytované dotace 

a) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 
vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta je maximálně 80 %. Konkrétní výše 
procentuálního podílu dotace bude stanovena rozhodnutím orgánu Ústeckého kraje o 
poskytnutí dotace v závislosti na disponibilitě finančních prostředků v rozpočtu 
Ústeckého kraje na jednotlivé oblasti podpory dle čl. 3 Programu. U oblasti podpory 
specifikované v čl. 3 odst. 1 písm. c) lze poskytnout dotaci až do výše 100 %. 

 
b) Maximální výše poskytované dotace na žádost v rámci oblastí podpory vymezených 

v článku 3 Programu činí: 
o Čl. 3 odst. 1 písm. a), b) 200 000 Kč běžných výdajů (pozn. v případě 

podpory lesní pedagogiky lze poskytnout na 1 výjezd maximálně 5 000 
Kč, 1 subjekt může v kalendářním roce žádat maximálně 6 výjezdů, tj. 
30 000 Kč); 



strana 4 / 66 

o Čl. 3 odst. 1 písm. c) 200 000 Kč v případě běžných výdajů, 500 000 Kč 
v případě investičních výdajů; 

o Čl. 3 odst. 2 písm. a) 20 000 Kč běžných výdajů. 

c) Minimální výše poskytované dotace pro vymezené oblasti v čl. 3 Programu je 
stanovena na 5 000 Kč. 

5) Závazné termíny 

a) Termín vyhlášení Programu: březen roku 2013; 
b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí bude stanoven v 1. polovině každého 

kalendářního roku platnosti a účinnosti Programu na základě výzvy zveřejněné na 
webových stránkách poskytovatele; 

c) Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: nejpozději do 31. července roku 
2013 a každého následujícího kalendářního roku; 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 
zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 
stránkách poskytovatele; 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 
poskytnutí dotace, jsou následující (členěno dle oblastí podpory dle čl. 3 Programu): 

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje, Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje, Podpora 
záchranných stanic na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1 písm. a), b) c) 
Programu): do 31. 10. daného roku 

o Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 2 písm. a) 
Programu): do 31. 8. daného roku; 

f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 
ukončení projektu; 

g) Období uznatelnosti nákladů: po dobu trvání projektu uvedenou žadatelem v žádosti 
v kalendářním roce, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace, při respektování 
maximálního termínu ukončení realizace projektu; 

(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné 
pouze s datem vystavení a uskutečněním zdanitelného plnění do termínu ukončení 
realizace projektu); 

h) Období udržitelnosti projektu je konkrétně stanoveno v příloze A1, B1, C1, D1 
Programu dle oblastí podpory vymezených v čl. 3 odst. 1 písm. a), b), c) a čl. 3 odst. 
2 písm. a) Programu. 

6) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy. 

7) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet, způsobem stanoveným ve smlouvě: 

a) Varianta 1 : zálohově po prokázání spoluúčasti pouze  pro oblast podpory vymezenou 
v čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu; 

b) Varianta 2 : na základě předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle oblastí 
podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. a), b), c) a čl. 3 odst. 2 písm. a) Programu. 

8) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě při dodržení závazných ukazatelů 
(varianta 1). 

9) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen přijatou dotaci 
použít na financování projektu schváleného poskytovatelem (varianta 1). 

10) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 



strana 5 / 66 

11) Je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 
poskytnuta na plnění bez DPH. 

12) Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití dotačních prostředků v souladu se 
schváleným rozpočtem projektu a v případě, že je povinen vést účetnictví, za jejich řádné 
a oddělené sledování v účetnictví, jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak z hlediska 
nákladů celého projektu (varianta 1). 

13) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví v případě, že je 
povinen vést účetnictví (varianta 2). 

14) Konkrétní termín ukončení realizace projektu nepřekračující maximální termín dle odst. 5) 
tohoto článku bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce jako závazný ukazatel. 

15) O změnách mezi různými druhy nákladů při dodržení stanoveného podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu a při splnění základního účelu projektu (čl. 4. 
odst. 1 a 3 programu) rozhoduje na základě odůvodněné žádosti příjemce orgán kraje, 
který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl. Změna musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

16) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 
a) vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 
f) kterému byla poskytnuta  v předchozích letech dotace a nesplnil podmínky vymezené 

dotačním programem a smlouvou. 

 

Čl. 5 
Stanovení konzulta čního místa  

 
Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Datová schránka: t9zbsva 

Pro osobní konzultace: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent 
životního prostředí a zemědělství (dále jen „ZPZ“). 



strana 6 / 66 

Čl. 6 
Předkládání žádosti o dotace  

 
1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 4 Programu o dotaci na předepsaných 

formulářích osobně, poštou, do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu 
dle čl. 4 odst. 5 Programu. 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

• názvem dotačního programu a oblastí podpory dle čl. 3 Programu, 
• plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 
• textem „NEOTVÍRAT“. 

 
Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje musí být 
z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost 
o dotaci na konkrétní oblast podpory dle čl. 3 Programu. 

4) Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 1) a 3) tohoto 
článku (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
obdržené po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny. 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 
žadatelům o dotaci se nevracejí. 

 
 

Čl. 7 
Hodnocení žádostí a projekt ů 

 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají dvoufázovému 

vyhodnocení. První fázi provádí odbor ZPZ z hlediska úplnosti žádosti a splnění podmínek 
pro poskytnutí podpory a výsledek hodnocení předkládá výběrové komisi. V druhé fázi 
výběrová komise hodnotí projekty z hlediska obsahové a ekonomické úrovně a 
doporučuje vybrané projekty ke schválení orgánům poskytovatele dle kompetencí 
vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

1. Fáze - formální a p ředběžné věcná kontrola 
 

Odbor ZPZ provede následující činnosti: 
a) Kontrolu formální správnosti žádostí dle ustanovení čl. 2 odst. 4 Programu, tj. zda 

žadatel, žádost, projekt a nákladový rozpočet vyhovují podmínkám Programu. 
V případě chybějících nedílných a povinných příloh, uvedení nesprávných údajů v 
žádosti a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné náklady či početní 



strana 7 / 66 

chyby vyzve odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve stanovené lhůtě do 10 
kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po doplnění budou žádosti opět hodnoceny. 

 

b) Předběžné věcné zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí podpory dle čl. 3 
Programu a sledovaným záměrem dle čl. 4 odst. 1 Programu. 

 

c) Vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de 
minimis. K tomu bude provedena kontrola a vyhodnocení dosud příjemci 
poskytnutých podpor de minimis. 

 

d) Zpracování výsledků kontroly žádostí jednotlivých žadatelů dle tohoto bodu do 
tabelárního přehledu, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje žadatele, názvy 
projektů včetně jejich stručné anotace, celkové náklady projektu a výše požadované 
dotace s vymezením procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako 
maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných 
nákladů projektu. Tabelární přehled je podkladem pro jednání výběrové komise. 
V případě neúplných žádostí, tj. pokud žadatel ve stanovené lhůtě nepředloží 
opravené nedostatky dle písmene a) tohoto bodu, a dále v případě zjištěného 
nesouladu po kontrole provedené dle písmen b), c) tohoto bodu, budou dotčené 
žádosti navrženy bez dalšího hodnocení orgánům poskytovatele k zamítnutí. 

 
2. Fáze hodnocení obsahové a ekonomické úrovn ě projekt ů 

 
a) Odbor ZPZ předá výběrové komisi k druhé fázi hodnocení tabelární přehled 

společně s úplnými žádostmi, které vyhověly podmínkám první fáze hodnocení. 
 

 Výběrová komise je jmenována Radou Ústeckého kraje a je tvořena nejméně 3 
zástupci samosprávných orgánů či jejich iniciativních a poradních orgánů. Výběrová 
komise si ze svých členů zvolí předsedu, jenž řídí komisi. 

 

b) Závazný postup výběrové komise: 
 Každý člen výběrové komise hodnotí samostatně projekty z hlediska dále 

uvedených kritérií. Součet přidělených bodů bude vydělen počtem přítomných členů 
a zaokrouhlen na desetinu bodu. 

 

Kritéria Počet bod ů 

Kritéria obsahové úrovně 
(míra naplnění cílů programu, přínos pro rozvoj oblasti podpory)  

max. 2 body 

Kritéria ekonomické úrovně   
(přiměřenost nákladů k dosaženému efektu)  

max. 2 body 

Celkové hodnocení max. 4 body 

 
Na základě celkového hodnocení vyjádřeného výsledným počtem bodů budou 
projekty vyhodnoceny následovně: 
• nevyhovující projekty (navrženy k zamítnutí) 0 – 2,9 bodu; 
• vyhovující projekty (navrženy k poskytnutí dotace) 3,0 – 4,0 bodu. 

 
c) Výběrová komise poté vyhotoví protokol jako podklad zpracování materiálu pro 

jednání orgánů poskytovatele. Základem protokolu je tabelární přehled 



strana 8 / 66 

předložený odborem ZPZ k jednání komise, doplněný o  celkové hodnocení 
projektů vyjádřené počtem dosažených bodů a stanovisko k hodnoceným 
projektům s vyčleněním: a) vyhovujících projektů navržených k poskytnutí dotace 
a b) projektů nevyhovujících, navržených k zamítnutí a dále seznam žadatelů 
navržených k zamítnutí dle 1. fáze hodnocení (písm. d). 
V případě, kdy požadované prostředky budou převyšovat možnosti rozpočtu, 
bude požadovaná výše dotace v rámci jednání komise jednotně u všech žadatelů 
upravena s použitím shodného koeficientu. Tato úprava bude zaznamenána do 
protokolu. Protokol musí být podepsán všemi přítomnými členy výběrové komise 
a bude přílohou k materiálu pro jednání orgánů poskytovatele. 

d) Na základě výzvy odboru ZPZ žadatel v případě, že nesouhlasí se snížením 
procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu, předloží rozpočet 
a projekt upravený v závislosti na výši přidělené dotace, při zachování 
procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako maximální a je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu. 

e) Výběrová komise může upravené projekty opětovně vyhodnotit z pohledu 
obsahové a ekonomické úrovně dle výše uvedeného postupu a kritérií. Návrh na 
poskytnutí dotace dle předchozího kriteriálního hodnocení opětovným 
hodnocením pozbývá platnosti. 

2) Postup projednání žádostí v orgánech poskytovatele 
Materiál pro jednání orgánů poskytovatele na základě protokolu výběrové komise 
vyhotoví odbor ZPZ, který jej následně předloží k projednání do nejbližšího jednání 
těchto orgánů. 

3) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 
vymezeném v čl. 4 odst. 5 Programu na webových stránkách poskytovatele v 
přehledových tabulkách. 
Rozhodnutí Rady či Zastupitelstva Ústeckého kraje ohledně neposkytnutí dotace je 
konečné. 

 
 

Čl. 8 
Smlouva o poskytnutí dotace  

 
1) Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 
(vzor je přílohou A7, B7, C7, D7). 

 
2) V případě, že podpora je poskytována v režimu de minimis (čl. 3 odst. 1 písm. a), b) 

Programu) a že příjemcem podpory je subjekt, kterému byla podpora de minimis 
v rozhodném období poskytnuta z jiného členského státu EU, je možno uzavřít smlouvu 
o poskytnutí dotace pouze tehdy, pokud příjemce předloží při příležitosti jejího uzavírání 
prohlášení dle příloh A5, B5. 

 
 

Čl. 9 
Kontr ola využití dotace  

 



strana 9 / 66 

Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 

Čl. 10 
Závěrečné vyhodnocení a vyú čtování dotace  

 
1) Dotace pro projekty v souladu s oblastmi podpory dle čl. 3 odst. 1 písm. a), b), c) a čl. 3 

odst. 2 písm. a) Programu bude vyplacena jednorázově po předložení závěrečné zprávy 
a vyúčtování projektu dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze A6, B6, C6 a D6 
v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 
s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 
stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí 
odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může 
rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však do posledního dne 
lhůty stanovené v čl. 4 odst. 5 programu. 

 
2) Dotace v souladu s oblastí podpory dle čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu bude v případě 

varianty 1 uvedené v čl. 4 odst. 7 Programu vyplacena jednorázově po prokázání 
finanční spoluúčasti na celkových nákladech projektu ve výši stanovené smlouvou, a to 
předložením účetních dokladů. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, nejpozději s předložením závěrečné zprávy a 
vyúčtování, které bude předloženo v termínu uvedeném ve smlouvě. V případě vykázání 
vyššího procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu, 
stanoveného jako závazný finanční ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý 
podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 
zprávy. 
Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu závěrečnou zprávu a 
vyúčtování poskytnuté dotace dle standardizovaného vzoru uvedeného v příloze B6, ale 
doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a 
může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 
pracovních dnů. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží 
závěrečnou zprávu, vyúčtování poskytnuté dotace nebo nevrátí nevyčerpané prostředky, 
jedná se o porušení smlouvy o poskytnutí dotace a příjemce dotace má povinnost vrátit 
poskytnutou dotaci v plné výši. 

 

Čl. 11 
Závěrečné ustanovení  

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace. 
 
 
 
 
 



strana 10 / 66 

Příloha A1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. a) Programu pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen „Program“) 

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje 

Žadatelem (p říjemcem) dle čl. 2 odst. 2 Programu je 

1. obec v kraji, 

2. subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit, 

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti 
odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci.  

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace: 

zvýšení biodiverzity a protierozní ochrany zemědělské půdy na území Ústeckého kraje 
prostřednictvím opatření realizovaných mimo zastavěná území a zastavitelné plochy obcí. 

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1: 
Zakládání, obnova, údržba, a péče o větrolamy, doprovodnou zeleň, břehové porosty a další 
dřevinnou vegetaci rostoucí mimo les. 

• zakládání větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnova a péče o ně 

• zakládání, obnova a péče o břehové porosty 

• péče o památné stromy a aleje 

• využívání geograficky původních vzácných a ohrožených druhů dřevin při 
zakládání nelesních vegetačních prvků 

Dotační titul č. 2: 
Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy, které jsou stanovištěm regionálně vzácných a 
ohrožených druhů rostlin a živočichů 

• likvidace invazních druhů rostlin 

• kosení travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů 

• extensivní pastva travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených 
druhů 

• příprava a využití regionálních travních směsí pro zakládání a obnovu 
druhově bohatých luk a pastvin 

• vytváření přírodních  tůní, mokřadů a přírodě blízkých protipovodňových 
opatření 

• opatření pro zachování stepních biotopů 

• zakládání biopásů na orné půdě 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu 

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis 



strana 11 / 66 

Nedílné p řílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

1. Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři 
v případě, že příjemcem podpory je subjekt, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, 
a dále v případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla poskytnuta z jiného členského 
státu EU. 

2. Vyžaduje-li to povaha projektu: 

• doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

• souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, v případě výsadeb souhlas s trváním 
projektu po dobu životnosti vysázených dřevin 

• vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny (úřadu ORP, na území CHKO nebo NP 
pak správy CHKO nebo NP) 

• vyjádření orgánů místní samosprávy 

Udržitelnost projektu v p řípadě DT č. 1 dle čl. 4 odst. 5 Programu  

Příjemce dotace je povinen zajistit po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace následnou 
péči o výsadby založené v rámci realizace projektu, což dokládá čestným prohlášením. V případě 
nedodržení této povinnosti, které je příčinou úhynu výsadby v plném rozsahu, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za každé nedokončené vegetační období výsadby. 
Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud příjemce prokáže, že nezanedbal řádnou péči o výsadbu 
učinil dostupná opatření proti možným příčinám úhynu výsadby (zálivka, ožin, ochrana proti okusu 
zvěří, ochrana proti mrazovým škodám atd.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 12 / 66 

Příloha A2 

Žádost o dotaci 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016,  oblast 
podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého 
kraje na rok 201. 

 

I. Identifikace žadatele 

Žadatel: 
 
IČ: DIČ: 
FO nepodnikající datum narození:  
Sídlo  (adresa trvalého bydliště): 

 
 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 

e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 

e-mail: 

 

Bankovní ústav: 
 

Číslo účtu: 

Účetní období od do 

Příjemce podpory de minimis z jiného státu EU 
v rozhodném období* 

ano ne 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Dotační titul: 

 
Místo realizace projektu: 
 
Termín zahájení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 

Celkové náklady: 
Požadovaná dotace: Podíl podpory  %  

IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dota čního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru 
vedeného Krajským ú řadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 

Razítko a podpis statutárního zástupce 

   
   
* nehodící se škrtn ěte   
 
 
 
 
 



strana 13 / 66 

Příloha A3 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, 
oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje 

 

Žadatel:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení:  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 
způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu: 
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
Dne Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 
 
 
 
 



strana 14 / 66 

Příloha A4 

Položkový rozpo čet projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje  

Žadatel:  

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bank. spojení: 

 

Název projektu:  

 

Maximální podíl podpory 80 % celkových vynaložených nákladů 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně 

v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč. 

Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V dne 

 

 

 Podpis statutárního zástupce žadatele 

 
 
 



strana 15 / 66 

Příloha A5 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016,  oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje 

 

Statutární zástupce (jméno, příjmení, 

titul) 
 

Žadatele 
Sídlo 
IČ 

 
 
 

Čestně prohlašuje že: 
 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů 

 (platí pro fyzické osoby podnikající*) 
žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 (platí pro právnické osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy 
sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, nemá žadatel 
žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

 

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 
fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují i 
závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému 
fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu 
kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném termínu předloženo 
řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 
v předchozích obdobích poskytnuty 

 žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, 
účelnosti a hospodárnosti 

** žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 
let následujících od realizace výsadby a obdržení dotace 

 
V 
 
 

 
dne 
 

 
 

 (podpis statutárního 
zástupce žadatele) 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti 

**Pouze pro žadatele o dotaci z DT č.1 

 



strana 16 / 66 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis  

Žadatel - p říjemce podpory  

Obchodní firma/název/jméno a p říjmení  

Sídlo/adresa:  

IČO/datum narození:  

Statutární zástupce:  

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

  kalendá řní rok . 
  hospodá řský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

2. Podniky 1 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený 2 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají n ěkterý z následujících vztah ů:   
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Žadatel prohlašuje, že  

  není  ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a p říjmení 

Sídlo/adresa I ČO/datum narození 

   
   
   
   
   

3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím3) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením4) převzal jm ění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

                                                           
1 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
2 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.compet.cz . 
3 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 
4 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev . 



strana 17 / 66 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a p říjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   
   
   
   

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením5) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a p říjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita6. 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu.  

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle Nařízení Komise (ES) č. 
1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis 
v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel  v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 15.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma /  

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

5.2 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č……….. ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis 
v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

                                                           
5 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev 
6 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se 

podpora poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku 
rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 
875/2007). 

7 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 
právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy. 

8 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 
jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



strana 18 / 66 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… 
(nařízením Komise (ES) č. 875/2007) ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma /  

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

5.3  
a)  jsem 
b)  nejsem  subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

a) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v 
odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100 000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma /  

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

b) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel  v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma / 

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

6. Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 
služby obecného hospodářského zájmu. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 



strana 19 / 66 

 obdržel  v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 
nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma / 

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

7. Subjekt činný ve více oblastech  

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 
podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti poskytovatele, který 
o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu podniku podle více nařízení, 
maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a 
pro rybolov se do tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno poskytnout 
podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v rozhodném období. 
Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví poskytnuté na základě 
nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

8. Žadatel níže svým podpisem 
- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly; 

- souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli9, kterým je 
 
……………………………………………………………………….................................................., 
pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávn ěné zastupovat 
žadatele   

 
Razítko  (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 

  

 

                                                           
9 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 
podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory 
de minimis. 



strana 20 / 66 

Příloha A6 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje 

Žadatel  

Sídlo  

IČ  

DIČ  

Bank. spojení:  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( čl. 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 
 
 

 
Přílohy: 1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
 2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na originále opatřené 
 číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“. 
 3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 
 4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 



strana 21 / 66 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. 
 

1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Byl – nebyl*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč. 
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace. 
V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

 



  

strana 22 / 66 

Příloha A7 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. xx/xxZ/2014 ze dne 29. 10. 2014 schváleny Zásady pro poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 



  

strana 23 / 66 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční dotaci ve výši …………. Kč (slovy: ), 
která bude převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - 
účelovým znakem .............., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 

 
2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 

označení příslušného pravidla de minimis – viz Zásady článek V. odst. 2) písm. e). 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci. 

 
 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Obnova krajiny a 
biodiverzity na území Ústeckého kraje (dále jen „Program“) a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení druhového členění (dále jen 
„procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
bylo o poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum 
účinnosti uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 
00.00.0000. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou A6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



  

strana 24 / 66 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu (dále jen „ZPZ“) o všech změnách, týkajících se 
identifikace příjemce nebo realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, v případě obcí pod 
daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou A6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu do 
30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování  projektu na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem ZPZ, maximálně však do 30. 11. 0000. 

d) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“. 

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu  realizace projektu 
v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

g) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV. 

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 



  

strana 25 / 66 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání  

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouv ě není stanoveno jinak, použijí se p řiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající p říslušná ustanovení správního řádu, p řípadně příslušná 
ustanovení ob čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 



  

strana 26 / 66 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Kopie žádosti o dotaci 

Příloha č.3: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



  

strana 27 / 66 

Příloha B1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen „Program“)  

Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a osv ěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje na rok  201.

Žadatelem (p říjemcem) dle čl. 2 odst. 2 Programu je 

1. obec v kraji 

2. subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit, 

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti 
odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace je v souladu s aktualizovanou Koncepcí environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji. 

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1: 
Podpora získávání prostředků z vnějších zdrojů na projekty rozvoje EVVO 

1.1. Podpora zajištění vlastních zdrojů k realizaci projektů EVVO podporovaných z 
jiných vnějších zdrojů. (Podpora formou finanční spoluúčasti a předfinancování 
významných projektů EVVO při čerpání podpůrných prostředků z vnějších zdrojů). 

Dotační titul č. 2: 
Rozvoj EVVO ve školách a školských zařízeních 

2.1. Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO a trvale 
udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na globální problémy, multikulturní 
výchovu, kulturní a přírodní dědictví, lesní ekosystém, vodní ekosystém, ochrana 
životního prostředí, obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s odpady, 
krajina, biodiverzita. 

2.2. Podpora vzdělávání předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO a 
trvale udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na globální problémy, 
multikulturní výchovu, kulturní a přírodní dědictví, lesní ekosystém, vodní ekosystém, 
ochrana životního prostředí, obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s 
odpady, krajina, biodiverzita. 

2.3. Podpora aktivní role škol a školských zařízení při vytváření mimoškolních aktivit 
s environmentální tématikou (vlastní programy a projekty škol). 

2.4. Podpora aktivit EVVO škol zajišťovaných ve spolupráci se zahraničními partnery 
s přednostním zaměřením na zajišťování finančních zdrojů EU či partnerských států 
pro společné projekty. 

2.5. Podpora na tvorbu didaktických pomůcek rozšiřující výuku EVVO na škole. 

Dotační titul č. 3: 
Rozvoj EVVO v mimoškolní oblasti 



  

strana 28 / 66 

3.1. Podpora aktivit realizovaných za účelem naplňování cílů EVVO, principů trvale 
udržitelného rozvoje (Agenda 21, Zdravá města) realizovaných středisky ekologické 
výchovy, neziskovými organizacemi, sdruženími, DDM a veřejně prospěšnými 
organizacemi (semináře, kurzy, diskusní programy, soutěže a další konkrétní akce). 

3.2. Podpora akcí realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (např. Den 
Země, Světový den vody, Ukliďme svět, Otevírání studánek). 

Dotační titul č. 4 
Podpora projektů EVVO 

4.1. Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO s důrazem na budování 
kladného vztahu k přírodě, možnost aktivního zapojení do ochrany a péče o přírodu a 
životní prostředí a posílení ohleduplnosti a odpovědnosti k přírodě (např. budování a 
péče o naučné stezky, přírodní učebny, obnova a čištění studánek a menších 
vodních toků atd.). 

Dotační titul č. 5 
Podpora lesní pedagogiky 

5.1 Podpora vzdělávání lesních pracovníků – náklady na absolvování akreditovaného 
kurzu lesní pedagogiky ukončeného certifikátem; 

5.2 Podpora lesní pedagogiky formou úhrady nákladů školám a školským zařízením 
na dopravu v maximální výši 5 000 Kč na 1 výjezd (maximálně 6 výjezdů na subjekt 
v kalendářním roce). 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis. 

Nedílné p řílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

1. Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři 
v případě, že příjemcem podpory je subjekt, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, 
a dále v případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla poskytnuta z jiného členského 
státu EU. 

2. Vyžaduje-li to povaha projektu: 

• doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům 

• souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, v případě výsadeb souhlas s trváním 
projektu po dobu životnosti vysázených dřevin 

• vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny (úřadu ORP, na území CHKO nebo NP 
pak správy CHKO nebo NP) 

Udržitelnost projektu v p ř. DT 4.1 dle čl. 4 odst. 5 Programu  

Příjemce dotace je povinen zajistit po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace následnou 
péči o výsadby založené v rámci realizace projektu, což dokládá čestným prohlášením. V případě 
nedodržení této povinnosti, které je příčinou úhynu výsadby v plném rozsahu, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za každé nedokončené vegetační období výsadby. 
Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud příjemce prokáže, že nezanedbal řádnou péči o výsadbu 
učinil dostupná opatření proti možným příčinám úhynu výsadby (zálivka, ožin, ochrana proti okusu 
zvěří, ochrana proti mrazovým škodám atd.). 

 

 

 



  

strana 29 / 66 

Příloha B2 

Žádost o dotaci 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016,  oblast 
podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) - Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a osv ěty 

(EVVO) na území Ústeckého kraje na rok   201.

I. Identifikace žadatele 

Žadatel: 
 
 
IČ: DIČ: 
FO nepodnikající datum narození:  
Sídlo  (v př. FO nepodnikající adresa 
trvalého bydliště): 

 

 
 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 

e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 

e-mail: 

 

Bankovní ústav: Číslo účtu: 
Účetní období od do 

Příjemce podpory de minimis z jiného státu EU 
v rozhodném období* 

ano ne 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Dotační titul: 

Místo realizace projektu: 
Termín zahájení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 

Celkové náklady: 
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  
Čerpání dotace na základě prokázání spoluúčasti* ano ne 
Čerpání dotace po předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu* ano ne 

IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dota čního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru 
vedeného Krajským ú řadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 

Razítko a podpis statutárního zástupce 

   
   
* nehodící se škrtn ěte   
 

 



  

strana 30 / 66 

Příloha B3 

Projekt žádosti o dotaci 
podané v rámci v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016,  oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a 
osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  201.

 

Žadatel:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení:  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 
způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu: 
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
 
Dne Zpracoval: Podpis: 

 
 
 



  

strana 31 / 66 

Příloha B4 

Položkový rozpo čet projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a 
osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  201.

 

Žadatel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  

Maximální míra podpory 80 % celkových vynaložených nákladů 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně 

v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  

Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V 

 

 

dne 

Podpis statutár. zástupce 

 

 



  

strana 32 / 66 

Příloha B5 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, 

oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a osv ěty 
(EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  201.

Statutární zástupce 
(jméno, příjmení, titul) 

 

Žadatele  
Sídlo  
IČ  
Čestně prohlašuje že: 
 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů 

 (platí pro fyzické 
osoby podnikající*) 

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku 

 (platí pro 
právnické osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro 
právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem 
je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty 

 žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti 

** žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících od 
realizace výsadby a obdržení dotace 

 
V 
 
 
 
 

 
dne 
 

 
 

(podpis statutárního zástupce žadatele) 
*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti 
**Pouze pro žadatele o dotaci z DT č.4, připadá-li v úvahu 
 
 



  

strana 33 / 66 

 

Čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis  

Žadatel - p říjemce podpory  

Obchodní firma/název/jméno a p říjmení  

Sídlo/adresa:  

IČO/datum narození:  

Statutární zástupce:  

1. Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá 

  kalendá řní rok . 
  hospodá řský rok (začátek ……………………., konec ……………………). 

2. Podniky 10 propojené s žadatelem o podporu 

Žadatel o podporu se považuje za propojený 11 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi 
sebou mají n ěkterý z následujících vztah ů: 
a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, 
v jiném subjektu; 
b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího nebo 
dozorčího orgánu jiného subjektu; 
c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s 
daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu; 
d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu 
s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více než 50 % hlasovacích 
práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu. 

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) prostřednictvím 
jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. 

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby 
zapsané v základním registru právnických osob, podnikajících fyzických osob a orgánů veřejné moci 
("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů. 
Žadatel prohlašuje, že 

  není  ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem. 
  je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a p říjmení 

Sídlo/adresa I ČO/datum narození 

   
   
   
   
   
3. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl spojením podniků či nabytím podniku. 
  vznikl spojením (fúzí splynutím12) níže uvedených podniků: 
  nabytím (fúzí sloučením13) převzal jm ění níže uvedeného/ých podniku/ů: 

                                                           
10Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
11 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu „jeden podnik“ z pohledu 
pravidel podpory de minimis  na stránkách ÚOHS  www.compet.cz . 
12 Viz § 62 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o přeměnách obchodních společností a družstev“). 



  

strana 34 / 66 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a p říjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   
   
   
   

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

4. Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích 

  nevznikl rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením14) podniku. 
  vznikl rozdělením níže uvedeného podniku: 

Obchodní firma 
podniku/název/jméno a p říjmení 

Sídlo/adresa 
IČO/datum 
narození 

   

a převzal jeho činnosti, na něž byla dříve poskytnutá podpora de minimis použita15. 

Výše uvedené změny spočívající v rozdělení podniků 

  jsou již zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
  nejsou zohledněny v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

5. Podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory: 
5.1 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1408/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 

Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle Nařízení Komise (ES) č. 
1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis 
v produkčním odvětví zemědělských produktů: 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel  v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1408/2013 ve výši 15.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 16 

Výše podpory  
obchodní firma /  

název / jméno  
IČO: v Kč v €17 

     
     

Celkem     

5.2 Podpora dle Nařízení Komise (EU) č……….. ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 

                                                                                                                                                                                     
13 Viz § 61 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev . 
14 Viz § 243 zákona o přeměnách obchodních společností a družstev   
15 Pokud by na základě převzatých činností nebylo možné dříve poskytnuté podpory de minimis rozdělit, rozdělí se podpora 

poměrným způsobem na základě účetní hodnoty vlastního kapitálu nových podniků k datu účinku rozdělení (viz čl. 3 odst. 9 
nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, č. 1408/2013 a nahrazujícího nařízení č. 875/2007). 

16 Datem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti právního úkonu, 
na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  

17 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy jsou 
zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



  

strana 35 / 66 

875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de 
minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………….. € a tato 

výše nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č.…………… ze dne ……………… 
(nařízením Komise (ES) č. 875/2007) ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma /  

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

5.3  
a)  jsem 
b)  nejsem  subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o 
fungování Evropské unie na podporu de minimis. 

a) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v 
odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 100 000 €. 

 Poskytovatel podpory 
Den poskytnutí 

podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma /  

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

b) Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, nebo dle nařízení Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis 
v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 
 obdržel  v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 

nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ve výši 200.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma / 

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

6. Podpora dle Nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze dne 26. dubna 2012 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 
služby obecného hospodářského zájmu. 



  

strana 36 / 66 

 

Žadatel – příjemce podpory 

 neobdržel 

 obdržel  v rozhodném období podporu de minimis v celkové výši …………………€ a tato výše 
nepřesahuje limit stanovený Nařízením Komise (EU) č. 360/2012 ve výši 500.000 €. 

Poskytovatel podpory Datum 
poskytnutí 
podpory 7 

Výše podpory  
obchodní firma / 

název / jméno  
IČO: v Kč v €8 

     
     

Celkem     

7. Subjekt činný ve více oblastech  

Pokud subjekt (příjemce) podniká ve více sledovaných oblastech (dle různých nařízení na 
podporu de minimis), je přidělení podpory v dané oblasti plně v odpovědnosti poskytovatele, který 
o podpoře rozhoduje. Je možno poskytnout podporu jednomu podniku podle více nařízení, 
maximálně do limitu 200 000 EUR v rozhodném období. Podpory pro zemědělskou prvovýrobu a 
pro rybolov se do tohoto limitu načítají. 

Subjektu (příjemci) poskytujícímu službu obecného hospodářského zájmu je možno poskytnout 
podporu de minimis podle více nařízení maximálně do limitu 500 000 EUR v rozhodném období. 
Podpory pro zemědělskou prvovýrobu, rybolov a pro ostatní odvětví poskytnuté na základě 
nařízení č. 1407/2013 se do tohoto limitu načítají. 

8. Žadatel níže svým podpisem 
- potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně; 
- se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly; 

- souhlasí se zpracováním svých osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění p. p., za účelem evidence 
podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 
v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
Tento souhlas uděluji správci a zpracovateli18, kterým je 
 
……………………………………………………………………….................................................., 
pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po celou dobu 10 let ode dne udělení 
souhlasu. Zároveň si je žadatel vědom svých práv podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů. 

Datum a místo podpisu 
  

  

 

Jméno a podpis osoby 
oprávn ěné zastupovat 
žadatele   

 
Razítko  (pokud je 

součástí podpisu 
žadatele) 

  

 

 

                                                           
18 Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory 
a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p., zpracovatelem je poskytovatel podpory de minimis. 



  

strana 37 / 66 

Příloha B6 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a 
osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok   201.

Žadatel  

Sídlo  

IČ  

DIČ  

Bank. spojení:  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( čl. 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
 2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na originále opatřené 
 číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“ . 
 3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v př, povinnosti zaúčtování pod UZ) 
 4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 



  

strana 38 / 66 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady v Kč Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Byl – nebyl*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč. 
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

 



  

strana 39 / 66 

 

Příloha B7 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. xx/xxZ/2014 ze dne 29. 10. 2014 schváleny Zásady pro poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 



  

strana 40 / 66 

 
 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. investiční - neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým 
znakem .............., varianta 1. pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou/ 
varianta 2. za podmínky, že ji příjemce použije způsobem stanoveným touto smlouvou. 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minimis“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz Zásady článek V. odst. 2) písm.e) 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce. 
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci. 

 
 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty EVVO na území Ústeckého kraje  (dále jen „Program“) a 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení druhového členění (dále 
jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 00.00.0000. 

6. Varianta 1. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné 
zprávy a vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené 
přílohou B6 Programu. 

Varianta 2. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení prokázané 
finanční spoluúčasti na celkových uznatelných nákladech projektu ve výši stanovené 
smlouvou. Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet 
kraje, ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, nejpozději s předložením závěrečné 
zprávy a vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě. V případě vykázání vyššího 
procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu, stanoveného 
jako závazný finanční ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 



  

strana 41 / 66 

překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož 
mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy a vyúčtování 
poskytnuté dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou B6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Varianta 2. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla 
dotace poskytnuta, a to v souladu s touto smlouvou. 

b) Varianta 2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

d) Varianta 2. Dotaci nepoužít na úhradu daně z přidané hodnoty, pokud má nárok na 
uplatnění odpočtu této daně. 

e) Varianta 1. Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, v případě 
obcí pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

Varianta 2. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se 
schváleným plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této 
smlouvy, a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, v případě obcí pod daným 
účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou B6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu  a vyúčtování projektu do 
30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem životního prostředí a zemědělství, maximálně však do 30. 11. 0000. 

g) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“ 



  

strana 42 / 66 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

l) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV. 

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 



  

strana 43 / 66 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
                                      , hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

 

 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



  

strana 44 / 66 

Příloha C1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. c) Programu pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen „Program“)  

Podpora záchranných stanic na území Ústeckého kraje na rok   201.

Žadatelem (p říjemcem) dle čl. 2 odst. c) Programu je 

Subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje, který splňuje následující 
kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit, 

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti 
odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu 

Předmět dotace je zajištění péče o zraněné volně žijící druhy živočichů chráněných dle zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů na území Ústeckého kraje 
v působnosti záchranné stanice: 

Dotační titul č. 1: 
Podpora na provoz záchranné stanice – finanční prostředky určené k realizaci péče o 
handicapované zvláště chráněné živočichy podle § 48 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, na území Ústeckého kraje. Dotace je určena 
zejména na úhradu nákladů spojených s jejich odchytem, převzetím, veterinárním 
vyšetřením, ošetřením a léčbou, zpětným návratem do volné přírody, na nákup krmení a 
náklady spojené s dopravou. 

Dotační titul č. 2: 
Investiční podpora záchranných stanic - finanční prostředky určené na rozšíření a údržbu 
chovatelského zázemí spojené s péčí o handicapované zvláště chráněné živočichy podle      
§ 48 zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (např. 
výstavba voliér….). 

Nedílné p řílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

• doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům, 

• platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice dle § 5 odst. 9 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

• splňovat podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

 

 

 



  

strana 45 / 66 

Příloha C2 

Žádost o dotaci 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016,  oblast 

podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. c) - Podpora záchranných stanic na území Ústeckého 
kraje  na rok   201.

I. Identifikace žadatele 

Žadatel: 
 
 
IČ: DIČ: 
FO nepodnikající datum narození:  
Sídlo  (v př. FO nepodnikající adresa 
trvalého bydliště): 

 

 
 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Bankovní ústav: Číslo účtu: 
Účetní období od do 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Dotační titul: 

Místo realizace projektu: 
Termín zahájení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 

Celkové náklady:                               
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  
Čerpání dotace na základě prokázání spoluúčasti * ano ne 
Čerpání dotace po předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu* ano ne 

IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech p řílohá ch) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dota čního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru 
vedeného Krajským ú řadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 

Razítko a podpis statutárního zástupce 

   
   
* nehodící se škrtn ěte   
 

 

 



  

strana 46 / 66 

Příloha C3 

Projekt žádosti o dotaci 
podané v rámci v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016,  oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. c) Podpora záchranných stanic na území 
Ústeckého kraje  na rok   201.

 

Žadatel:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení:  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 
způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu: 
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
Dne Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 

 

 



  

strana 47 / 66 

Příloha C4 

Položkový rozpo čet  projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. c) Podpora záchranných stanic na 
území Ústeckého kraje  na rok   201.

 

Žadatel: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  

Maximální míra podpory 100 % celkových vynaložených nákladů 

Položky rozpočtu Hrazeno 
z dotace Kč 

Hrazeno 
z jiných zdrojů Kč 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně 

v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč. 

Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V 

 

 

dne 

Podpis statutár. zástupce 

 

 

 

 

 



  

strana 48 / 66 

Příloha C5 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, 

oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. c) Podpora záchranných stanic na území 
Ústeckého kraje  na rok   201.

Statutární zástupce 
(jméno, příjmení, titul) 

 

Žadatele  
Sídlo  
IČ  
Čestně prohlašuje že: 
 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů 

 (platí pro fyzické 
osoby podnikající*) 

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku 

 (platí pro právnické 
osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro 
právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem 
je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty 

 žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti 

 
V        
 
 
 
 

 
dne 
 

 
 

(podpis statutárního zástupce žadatele) 
*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti. 
 

 

 

 



  

strana 49 / 66 

Příloha C6 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. c) Podpora záchranných stanic na území 
Ústeckého kraje na rok   201.

Žadatel  

Sídlo  

IČ  

DIČ  

Bank. spojení  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 

 
Přílohy: 1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
 2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na originále 
 opatřené číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“  
 3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v př, povinnosti zaúčtování pod UZ) 
 4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 



  

strana 50 / 66 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

 
1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

 v Kč 
Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Byl – nebyl*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč. 
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

 



  

strana 51 / 66 

 

Příloha C7 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. xx/xxZ/2014 ze dne 29. 10. 2014 schváleny Zásady pro poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 
 
 
 



  

strana 52 / 66 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. investiční / neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ), která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým 
znakem .............., za podmínky, že ji příjemce použije způsobem stanoveným touto 
smlouvou. 

2. Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského společenství). 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Podpora záchranných 
stanic na území Ústeckého kraje  (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného 
rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a 
to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných 
uznatelných nákladů za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové 
určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako 
její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
byla dotace poskytnuta, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 00.00.0000. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou C6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 



  

strana 53 / 66 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a to v souladu s touto smlouvou. 

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt. 

c) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

d) Dotaci nepoužít na úhradu daně z přidané hodnoty, pokud má nárok na uplatnění 
odpočtu této daně. 

e) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, v případě obcí pod daným účelovým 
znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska 
nákladů celého projektu. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou C6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Ze závažných důvodů může být termín předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu na žádost příjemce dotace prodloužen odborem životního 
prostředí a zemědělství, maximálně však do 30. 11. 0000. 

g) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“. 

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 
prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 

j) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

l) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV. 

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 



  

strana 54 / 66 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj, hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 



  

strana 55 / 66 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas 
 

není požadován 
 

 

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



  

strana 56 / 66 

Příloha D1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 2 Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen „Program“) 

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

Žadatel (p říjemce) dle čl. 2 odst. 2 Programu je vymezen podmínkami  

Pouze fyzická osoba nepodnikající s trvalým bydlišt ěm na území Ústeckého kraje, která: 

• je přímo odpov ědná za p řípravu a realizaci projektu a nep ůsobí jako 
 prost ředník 

• má stabiln ě a dostate čně zajišt ěno financování svých aktivit 

• je zkušená a schopná k demonstrování svých kapacit odpovídajících velikosti 
projektu, na který žádá dotaci 

• dosáhla v ěkové hranice 15 let ke dni podání žádosti, v  p řípadě nezletilosti je 
zastupována jeho zákonným zástupcem, 

• má zajišt ěnu odbornou garanci ze strany ob čanského sdružení p ůsobícího 
v oblasti chovu v čel nebo profesionálního v čelaře potvrzením na formulá ři 
žádosti i vyú čtování a dohled odborného garanta po dobu udržitelnosti 
projektu 

• vylu čuje spole čné včelaření mezi manžely nebo p římými p říbuznými (d ěti, 
 rodi če) 

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu  

Záměr poskytování dotace:  

zvrátit dlouhodob ě nepříznivý vývoj, oživit zájmové v čelaření podporou jak nových 
zájemců o včelaření, tak i t ěch, kte ří již v čelaří, s cílem rovnom ěrného zav čelení a 
ozdrav ění chov ů v  jednotlivých katastrech Ústeckého kraje.  

Předmět dotace 

Dotační titul č. 1: 

Založení chovu v čel (žadatel dosud nevlastní žádná v čelstva, úly a základní v čelařské 
vybavení) 

Podaný projekt spo čívá v po řízení: 

a) minimáln ě tří a maximáln ě pěti v čelstev podle platných veterinárních 
předpis ů, 

b) minimáln ě tří a maximáln ě pěti nových nástavkových úl ů 
s odd ělitelným monitorovacím dnem a p říslušenstvím, 

c) základního v čelařského vybavení (nap ř. mezist ěn, ochranného od ěvu, 
kuřáku, rozp ěráku, odví čkovací vidli čky, rámk ů nebo p řířezů). 

Projekt musí vždy zahrnovat komponenty dle písm. a) ,b) i c) dota čního titulu č.1. 

 

Dotační titul č. 2: 

Rozšíření chovu v čel (žadatel je již registrován v souladu se zákonem č. 154/2000 Sb., 
o šlecht ění, plemenitb ě a evidenci hospodá řských zví řat a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů, v platném zn ění) 



  

strana 57 / 66 

Podaný projekt spo čívá: 

a) v po řízení dalších maximáln ě pěti nových nástavkových úl ů 
s odd ělitelný monitorovacím dnem a p říslušenstvím 

b) v po řízení dalšího technického v čelařského vybavení (nap ř. medomet, 
vařák, manipula ční technika) 

c) ve vým ěně tří maximáln ě pěti typov ě  zastaralých úl ů za nové dle písm. 
a) za předpokladu prokazatelné likvidace p ůvodních potvrzené dborným 
garantem 

Projekt m ůže zahrnovat komponenty pod písm. a), b) nebo c) dota čního titulu č.2. 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské unie 
(Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

Udržitelnost projektu dle čl. 4 odst. 5 Programu  

Příjemce dotace je povinen v ěnovat se osobn ě včelařství po dobu 3 let následujících po roce 
vyplacení dotace. V p řípadě nedodržení této povinnosti je p říjemce povinen vrátit 
poskytovateli t řetinu poskytnuté dotace za každý nedokon čený rok chovu v čel. Povinnost 
vrácení dotace nevznikne, pokud v čelař prokáže, že nezanedbal řádnou pé či o v čelstva, chov 
včel nezanikl jeho vinou a v čelař učinil p řiměřená preventivní opat ření proti vn ější p říčině 
zániku chovu v čel (mráz, choroby). 

Povinnosti nad rámec Programu 

Příjemce dotace je povinen poskytnout pov ěřené osob ě (ke dni vyhlášení tohoto Programu je 
pov ěřenou osobou Českomoravská spole čnost chovatel ů, a.s., se sídlem Hradištko 123, 252 
09 Hradištko, I Č 26162539) v souladu se zákonem č. 154/2000 Sb., o šlecht ění, plemenitb ě a 
evidenci hospodá řských zví řat a o zm ěně některých souvisejících zákon ů, v platném zn ění, 
(plemená řský zákon) a podle § 80 odst. 1 a 2 vyhlášky č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví 
podrobnosti ozna čování zví řat a jejich evidence a evidence hospodá řství a osob stanovených 
plemená řským zákonem, v platném zn ění, údaje o po čtu v čelstev a umíst ění jednotlivých 
stanoviš ť včelstev k 1. zá ří kalendá řního roku. Hlášení po čtu v čelstev a umíst ění stanoviš ť se 
předávají nejpozd ěji do 15. zá ří kalendá řního roku na formulá ři, který chovateli v čel poskytuje 
pov ěřená osoba. 

Závěrečné vyhodnocení a vyú čtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluú časti, než jaký byl stanoven jako 
závazný ukazatel, bude vyplacen jen alikvotní díl podpory. P ři nedodržení druhového členění 
plánovaného rozpo čtu, pop řípadě nedodržení plánovaného po čtu jednotlivých komponent ů 
bude dotace krácena o 80 % plánovaných náklad ů chyb ějícího komponentu. 

 

 

 

 

 

 

 



  

strana 58 / 66 

Příloha D2 

Žádost o dotaci 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, oblast 
podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 
 

I. Identifikace žadatele 

Žadatel (jméno, příjmení, titul): 
 

Datum narození: 

Adresa trvalého bydliště: 
(včetně PSČ) 

Doručovací adresa: 
(včetně PSČ) 

 

Kontakt žadatele: 
 

 
Telefon: 

 

e-mail: 

 

Kontakt zákonného zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
Telefon: 

 

e-mail: 

 
Bankovní ústav: Číslo účtu: 
V případě registrovaného žadatele 
počet stávajících včelstev a datum registrace dle 
zákona č. 154/2000 Sb. 

 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Termín zahájení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu 
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 

Celkové náklady:                               
Požadovaná dotace: Míra podpory                      %  

IV. Garance projektu  

Odborný garant zastoupený: 
(jméno, příjmení) 

 
 
Telefon, e-mail 
 

Adresa sídla: 
 
 
 
 
IČ: 

 Potvrzení žádosti odborným 
garantem: 
 
 
 
datum a podpis  

V. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména, adresy, dota čního titulu a výše poskytnuté dotace a se 
zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru vedeného Krajským 
úřadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 

Podpis žadatele/ zástupce žadatele 

   
   
   
 

 



  

strana 59 / 66 

Příloha D3 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 2písm. a)  
Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

 

Žadatel:  

Sídlo:  

  

  

  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel,  předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(upřesnění místa realizace – obec, katastrální území, číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu: 
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
 
 
Dne Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 



  

strana 60 / 66 

 

Příloha D4 

Položkový rozpo čet projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a) 
Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

 
Žadatel: 

 

Název projektu: 

 

 
Maximální míra podpory 80 % celkových vynaložených nákladů 
Položky rozpočtu 
 

Počet 
měr.jednotek 

Cena za měr. 
jednotku Kč 

Celkem Kč  

Nástavkové úly    
včelstva    
Včelařské pomůcky (pořizovací cena za 

jednotku nad 500 Kč - rozepsat) 
   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Včelařské pomůcky ostatní (pořizovací 
cena menší než 500 Kč za jednotku s výjimkou 
přířezů a mezistěn v celkovém součtu) 

x x  

Celkem 
 

   

Financování projektu  Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje    

Požadovaná dotace    

Projekt celkem    

V 

 

 

 

dne 

Podpis žadatele/ zástupce žadatele 

 

 



  

strana 61 / 66 

 

Příloha D5 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, oblast 

podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  
Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

 

Žadatel (jméno, příjmení, titul) 

 
 

Čestně prohlašuje že: 

• vůči jeho majetku neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení a na jeho 

majetek nebyla nařízena exekuce; 

• nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku; 

• u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 

pojišťoven, nemá žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; 

• nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 

fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu 

a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků; 

• nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 

termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky 

v předchozích obdobích poskytnuty; 

• splňuje podmínky vymezující žadatele uvedené v příloze D1; 

• v dané věci nepožádal o dotaci z jiného zdroje; 

• předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; 

• se bude osobně věnovat včelaření po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace a je si 

vědom povinností vyplývajících v této souvislosti z přílohy D1. 

 
V 
 

 
dne 
 

 
 
 
 
 
(podpis) 
 

 

 

 

 



  

strana 62 / 66 

Příloha D6 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu 
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 
 
Žadatel: 
 

Smlouva o poskytnutí dotace č.: 
 

Název projektu: 
 
Popis realizace projektu (výstupy, přínos, celkové zhodnocení) a dodržení harmonogramu: 
 
 
 
Položky rozpočtu 
 

Počet pořízených 
měr.jednotek 

Celkem Kč Číslo dokladu  

Nástavkové úly    
včelstva    
Včelařské pomůcky (pořizovací cena za 

jednotku nad 500 Kč - rozepsat) 
   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Včelařské pomůcky ostatní (pořizovací 
cena menší než 500 Kč za jednotku s výjimkou 
přířezů a mezistěn v celkovém součtu, jednotlivé 
doklady doloženy) 

x x  

Celkem 
 

   

Financování projektu  Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje    

Požadovaná dotace    

Projekt celkem    

 

V dne Podpis žadatele/ zástupce žadatele 

 

V dne Potvrzení odborného garanta 

 



  

strana 63 / 66 

Příloha D7 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                   , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Jméno a příjmení: 
Datum narození: 

Bydliště: 

E-mail/telefon:  

Bankovní spojení: 
  
 číslo účtu: 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu 
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. xx/xxZ/2014 ze dne 29. 10. 2014 schváleny Zásady pro poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 



  

strana 64 / 66 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ………… ze dne 
…………. neinvestiční dotaci ve výši … Kč (slovy: ), která bude převedena bezhotovostně 
na účet příjemce, č. ú. …………………., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto 
smlouvou. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Podpora včelařů na území 
Ústeckého kraje (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů  za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady. 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
bylo o poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum 
účinnosti uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 
00.00.0000. 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou D6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80 %. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



  

strana 65 / 66 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy. 

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou D6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu do 
30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování projektu na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem životního prostředí a zemědělství, maximálně však do 30. 9. 0000. 

d) Označit originální účetní doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem 
„Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem“ 

Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

e) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 
v návaznosti na rozpočet projektu. 

f) Respektovat závěry kontroly provedené odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu. 

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV. 

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 
167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 



  

strana 66 / 66 

Článek V.  

Ostatní ujednání 
 
1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 

čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouv ě není stanoveno jinak, použijí se p řiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající p říslušná ustanovení správního řádu, p řípadně příslušná 
ustanovení ob čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
, hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projekt 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     vedoucí odboru ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



 

strana 1 / 8 

 

Číslo Ústeckého kraje:   
  

DOHODA O SPOLUPRÁCI 
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany 

Ústecký kraj  

se sídlem:    Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
zastoupený:    Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ:      70892156 
DIČ:     CZ70892156 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Praha,  
číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraj“)  
 
a 

 
ELEKTROWIN a.s. 

se sídlem:     Michelská 300/60, 140 00 Praha 4 
zastoupená:  Ing. Romanem Tvrzníkem, generálním ředitelem 
IČO:      27257843 
DIČ:      CZ27257843 
evid. č. kolektivního systému: KH001/05-ECZ 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 10027 

(dále jen „ELEKTROWIN a.s.“)  
 

uzavírají na základě souhlasného projevu svých svobodných vůlí  

 

DOHODU O SPOLUPRÁCI 

 

I. Preambule 

1. Ústecký kraj v samostatné působnosti jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), zajišťuje plnění cílů 
plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje (dále jen „POH Ústeckého kraje“), který 
je podkladem pro koncepční činnost v oblasti odpadového hospodářství a jako takový 
je závazný pro činnost správních úřadů a obcí v oblasti odpadového hospodářství.  

 
  

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 186/65R/2014	



 

strana 2 / 8 

2. ELEKTROWIN a.s. je provozovatelem kolektivního systému, kterým zajišťuje v souladu 
se zákonem o odpadech zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění 
elektrozařízení a elektroodpadu, stanovených v části čtvrté hlavě II. dílu 8 zákona 
o odpadech, a to pro elektrozařízení v rozsahu zápisu v Seznamu výrobců vedeném 
Ministerstvem životního prostředí, s evidenčním číslem KH001/05-ECZ, (vše dále též jen 
„elektrozařízení“ nebo „elektroodpad“). 

 
 

II. Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je vymezení spolupráce obou smluvních stran spočívající 
v realizaci cílů souhrnně označených jako projekt „Intenzifikace zpětného odběru 
elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu v Ústeckém kraji“ (dále jen „projekt“) 
s cílem podpořit plnění POH Ústeckého kraje a posílit funkční a efektivní systém 
zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru elektroodpadu na území Ústeckého 
kraje.  

2. Jednotlivé cíle a výstupy projektu a činnosti obou smluvních stran včetně finančního 
plnění, stanovené pro rok 2015, jsou podrobně specifikovány v Příloze č. 1, která 
je nedílnou součástí této dohody. 

3. Rozsah plnění této dohody pro další roky trvání projektu bude stanoven v jednotlivých 
dodatcích k této dohodě.  

4. Jednotlivé dodatky k dohodě budou uzavřeny vždy, až po vyhodnocení splnění 
jednotlivých cílů z předchozího roku. 

 
 

III. Další práva a povinnosti stran 

1. Ústecký kraj se zavazuje: 
 

a) spolupracovat dle možností se společností ELEKTROWIN a.s. na dotvoření projektu 
v oblasti informovanosti občanů, jehož návrh mu bude společností ELEKTROWIN a.s. 
předložen, 

b) napomáhat realizaci stranami této dohody schváleného projektu a 

c) v rámci realizace projektu podporovat informační aktivity společnosti 
ELEKTROWIN a.s. vedoucí ke zvyšování zpětného odběru elektrozařízení. 

 
2. ELEKTROWIN a.s. se zavazuje: 

 
a) vytvořit návrh projektu v oblasti informovanosti občanů a předložit jej Ústeckému kraji 

nejpozději do tří měsíců ode dne účinnosti této dohody, 

b) realizovat stranami schválený projekt a finančně se na něm podílet, 

c) do jednoho měsíce ode dne účinnosti této dohody předat Ústeckému kraji informační 
podklady o zpětném odběru pro všechny obce v kraji, 

d) účastnit se na základě pozvání Ústeckého kraje setkání s obcemi pořádaných Ústeckým 
krajem a poskytnout obcím všestranné informace o možnostech spolupráce v rámci 
projektu, 

e) zaregistrovat (do systému zpětného odběru elektrozařízení) ty organizace zřízené 
Ústeckým krajem, které budou mít zájem a zajišťovat od nich bezplatný zpětný odběr 
dodat do organizací zřízených Ústeckým krajem, které se zaregistrují do systému 



 

strana 3 / 8 

zpětného odběru elektrozařízení, sběrný prostředek na ukládání malých spotřebičů 
a zajistit jejich odvoz, 

f) poskytovat Ústeckému kraji souhrnné informace o zpětném odběru v Ústeckém kraji za 
příslušný kalendářní rok, a to vždy do 30. června následujícího kalendářního roku 
v rozsahu: 

1) seznam sběrných míst v Ústeckém kraji v členění – sběrné dvory v obcích, 
prodejci, školy, mobilně svážené obce a další, 

2) seznam dopravců a zpracovatelů působících na území Ústeckého kraje, 
3) vývoj sběru v jednotlivých měsících, 
4) podíl sběru podle způsobu (sběrné dvory, mobilní svozy, prodejci, organizace 

zřízené krajem apod.), 
5) množství zpětně odebraných jednotlivých skupin elektrozařízení (elektrických 

a elektronických) a odděleně sebraných elektroodpadů (chlazení, ostatní velké 
spotřebiče, malé spotřebiče), 

6) množství využitých elektrozařízení, 
7) množství zpětně odebraných a využitých chladniček a ledniček za rok, 
8) vývoj počtu odvozů v jednotlivých měsících a doby odvozu; 
údaje v rozsahu dle bodů 3) až 5) také za celou Českou republiku, 

g) zpracovat a předat Ústeckému kraji vždy do 30. června následujícího roku závěrečnou 
souhrnnou zprávu o průběhu realizace projektu za předcházející kalendářní rok, včetně 
slovního popisu realizace projektu s uvedením jeho výstupů a celkového zhodnocení, 
fotodokumentace a přehledu, v jaké výši a na co byly finanční prostředky poskytované 
do projektu společností ELEKTROWIN a.s. vynaloženy. 

 
 

IV. Další ustanovení 

1. ELEKTROWIN a.s. je oprávněna k použití loga Ústeckého kraje na všech informačních 
materiálech souvisejících s předmětem této dohody. 

2. V případě použití loga Ústeckého kraje se společnost ELEKTROWIN a.s. zavazuje, že: 

a) použije logo Ústeckého kraje výhradně k účelu, který souvisí s předmětem této 
dohody, 

b) logo Ústeckého kraje nebude jeho užitím zneváženo a zneužito; zejména že užitím 
loga Ústeckého kraje nedojde ke znevážení nebo poškození dobré pověsti nebo 
dobrého jména Ústeckého kraje, 

c) neposkytne oprávnění užívat logo Ústeckého kraje třetím osobám, 

d) bude dodržovat další podmínky užití loga, jež jsou uvedeny v Grafickém manuálu 
Ústeckého kraje z roku 2008, s jehož obsahem se před podpisem smlouvy 
seznámila, 

e) pro jakoukoli formu propagace projektu nebude využívat protiprávní způsoby 
či způsoby obtěžující fyzické a právnické osoby nebo nerespektující autorská 
či vlastnická práva třetích osob. 

3. V rámci projektu za Ústecký kraj věcně jedná ………….. Za společnost ELEKTROWIN 
věcně jedná ………. Změní-li některá ze stran svého zástupce pro věcná jednání v rámci 
projektu, oznámí to druhé straně písemnou formou – emailem nebo doporučeným 
dopisem. Obdobně si strany této dohody budou oznamovat i případné změny svých 
kontaktních údajů. Z důvodu těchto změn není nutné tuto dohodu měnit formou dodatku. 

 

 

 



 

strana 4 / 8 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat po dohodě obou smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Tato dohoda se uzavírá se na dobu neurčitou. 

4. Kterákoli ze stran této dohody je oprávněna tuto dohodu vypovědět i bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé straně dohody. Tato dohoda může 
být také ukončena vzájemnou dohodou jejích stran. 

5. Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zákonem o odpadech a zákonem č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními 
předpisy. 

6. Strany této dohody si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, 
informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této dohody 
a jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím 
elektronické pošty, na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické pošty). 

7. Písemnosti, například výpověď této dohody, se doručují zpravidla formou doporučené 
poštovní zásilky na adresu sídla strany této dohody. V případě nepřevzetí předmětné 
zásilky se poslední den úložní doby považuje za den jejího doručení. 

8. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom. 

9. Tato dohoda byla schválena dne ……. usnesením Rady Ústeckého kraje číslo ………. . 

10. Obě strany této dohody prohlašují, že uzavření dohody bylo projednáno v příslušných 
orgánech stran této dohody a že si tuto dohodu před podpisem pozorně přečetly, 
souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což 
stvrzují svými podpisy. 

 
V  Ústí nad Labem dne ……........................             V Praze dne ….............................. 

 

 
 
……………………………………    …………………………………… 
Za Ústecký kraj                 Za ELEKTROWIN a.s. 
Oldřich Bubeníček       Ing. Roman Tvrzník 
hejtman kraje       generální ředitel 

 

 

 

 

 

 
Příloha č. 1 – Cíle projektu a harmonogram činností smluvních stran včetně  
                       finančního plnění pro rok 2015 
 



 

strana 5 / 8 

Příloha č. 1 

 
Projekt  

„Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení a odděleného sběru 
elektroodpadu v Ústeckém kraji“  

 

Cíle projektu a harmonogram činností smluvních stran  

včetně finančního plnění pro rok 2015 
 
Cílem projektu je zvýšit informovanost obyvatel Ústeckého kraje a dosáhnout správného 
chování obyvatel v oblasti nakládání s vysloužilými elektrospotřebiči v souladu se zákonem 
o odpadech a v souladu s relevantními strategickými cíli a opatřeními POH Ústeckého kraje, 
tj. pro zabezpečení plnění limitů zpětného odběru vyjmenovaných výrobků podle § 38 
zákona o odpadech, ke kterým patří nejen chladničky, ale i další elektrozařízení, jakož 
i s cílem zvyšovat využitelnost sběrné sítě pro systém zpětného odběru elektrozařízení, 
provozovaný společností ELEKTROWIN a.s., a zvyšovat množství zpětně odebíraných 
elektrozařízení a odděleně sbíraných elektroodpadů. 
 

    

1. Materiálová podpora a propagace zpětného odběru v  kraji  

a. Rozšíření kontejnerového výměnného systému např. WINTEJNERy, malé 

kontejnery a klecové kontejnery na malé spotřebiče ve vybraných městech 

a obcích kraje, ve kterých je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení 

pro zkvalitnění zpětného odběru, dopravní obslužnosti a k vyšší ochraně 

shromážděných elektrozařízení před jejich neodbornou a životu nebezpečnou 

demontáží neoprávněnými osobami. Každé z vytipovaných měst a obcí, které příjme 

nabídku, bude vybaveno, podle prostorových možností, kontejnery typu 

„WINTEJNER“ případně kontejnery určenými na sběr malých spotřebičů. 

Výměnu, odvoz ke zpracovateli a běžnou údržbu těchto kontejnerů, s výjimkou 

kontejnerů pořízených obcí z motivačního programu, bude ELEKTROWIN a.s. 

zajišťovat na své náklady.  

Alokovaná finanční podpora této části akce z finančních prostředků ELEKTROWIN 

a.s: 400 000 Kč investice  

 

b. Podpora zabezpečení sběrných dvorů 

Obce a města získají finanční podporu na zabezpečení sběrných dvorů na základě 

splnění základních a motivačních kritérií z Motivačního programu; obce mohou získat 

vysokozdvižný vozík pro usnadnění manipulace s elektroodpadem. 

 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.: 570 000 Kč  

 

 

 



 

strana 6 / 8 

        c. Recyklujte s hasiči – v roce 2015 bude pokračovat snaha o rozšíření počtu  

zapojených sborů dobrovolných hasičů v kraji do projektu.  

 

ELEKTROWIN a.s. dodá zdarma všem hasičských sborům informační materiály. 

Na základě vyplněného registračního formuláře nového sboru do soutěže „Recyklujte 

s hasiči“ dodá ELEKTROWIN sborům bezplatně shromažďovací nádobu na malé 

spotřebiče a dále zajistí bezplatný zpětný odběr (odvoz) elektrozařízení určených pro 

použití v domácnosti skupin 1, 2 a 6 dle přílohy 7 zákona o odpadech. 

 

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN: 

5 000 Kč investice - shromažďovací nádoby na malé spotřebiče 

 

V rámci krajské spolupráce bude vyhodnocen dobrovolný hasičský sbor, který 

v kalendářním roce 2015 posbírá nejvíce vysloužilých elektrozařízení skupin 1, 2 a 6 

na území Kraje. Základní podmínkou pro zařazení sboru do této soutěže je minimální 

množství sebraných spotřebičů ve výši 500 kg. Cena tomuto sboru bude 

předána v rámci slavnostního ukončení a vyhodnocení roční spolupráce Kraje 

a ELEKTROWINu.  

 

Finanční podpora z finančních prostředků ELEKTROWIN: 

a. 10 000 Kč odměna 

 

 

2. Mediální kampaň v kraji  

a. Inzerce a odborné články o zpětném odběru a o aktivitách souvisejících 

s projektem a s krajskou soutěží v mediích s krajským rozsahem (využití CD 

ELEKTROWIN a.s.) Publikování článků a inzerátů v obecních a krajských tiskovinách 

(chlazení, velké spotřebiče, malé spotřebiče, el. nástroje, a pod. ) 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 19 000 Kč.  

b. Mobilní reklama - celoplošná reklama umístěná na linkovém autobusu  

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: cca 90 000 Kč. 

 

 

3. Osvětové akce v kraji 

a. Informování obcí zejména za účelem rozšíření zpětného odběru v obcích bez 

sběrného dvora - vzdělávání 

Bude-li Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

pořádat vzdělávací seminář(e) pro pracovníky obcí, bude zde ELEKTROWINu 

umožněno přednést informace o zpětném odběru a o nabízených možnostech, 

úsporách obcí, finanční podpoře apod. Je možné spojit s ostatními kolektivními 

systémy, popř. EKO-KOM a.s. 

 

Finanční podpora akce:  ELEKTROWIN a.s.: 30 000 Kč  



 

strana 7 / 8 

 

b. Akce v ZOO  

ELEKTROWIN a.s. a jeho smluvní partner - ZOO zveřejní informace o konané akci 

na webových stránkách, případně dalšími jim dostupnými způsoby. ELEKTROWIN 

a.s. zajistí ve sjednaný den přistavení informačního stánku u vchodu do ZOO 

a po dohodě se ZOO bude za každý přinesený spotřebič vydávat občanům slevové 

kupony na vstup do ZOO.  

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 35 000 Kč 

propagace, organizace, bezplatný odvoz, odměny. 

c. Soutěž obcí 

 

ELEKTROWIN a.s. v rámci soutěže obcí vyhodnotí obec s nejvyšší výtěžností zpětně 

odebraných spotřebičů v kategoriích: obec do 1 500 obyvatel, obec s více než 1 500 

obyvateli a dále pak kategorii s nejvyšší výtěžností WINTEJNERů. 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s.: 60 000 Kč 

d. Společná akce Ústeckého kraje a ELEKTROWIN, případně dalších partnerů:  

V rámci spolupráce na projektu nabízí ELEKTROWIN a.s. zajištění informačního 

stánku se soutěžemi pro děti a informačními materiály o zpětném odběru 

elektrozařízení. 

Finanční podpora akce z finančních prostředků ELEKTROWIN a.s: 115 000 Kč.  

 

 

4. Součinnost kraje při plnění povinností dle čl. II odst. 1 uzavřené Dohody 

o spolupráci 

a. Inzerce o aktivitách projektu 

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu, jako např. informační články 

o třídění a zpětném odběru vysloužilých zařízení, budou zveřejňovány na webu 

Ústeckého kraje, sekce „Životní prostředí a zemědělství“.  

Logo Kraje bude umístěno na informačních materiálech souvisejících s projektem. 

 

b. Umožnění účasti zástupcům společnosti ELEKTROWIN a.s. na 

školeních/seminářích se zaměřením na odpadové hospodářství  

V případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství 

pro zástupce obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, Ústecký kraj 

umožní zástupcům společnosti ELEKTROWIN a.s. přednést informace o třídění 

a zpětném odběru elektrozařízení a o nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční 

podpoře apod. 

 

 



 

strana 8 / 8 

5. Souhrn akcí a jejich financování v roce 2015 

 

Oblast Specifikace akce ELEKTROWIN a.s. Ústecký kraj 

Materiálová 

podpora a 

propagace 

Výměnný 

kontejnerový 

systém 

   400 000 Kč investice 

(alokovaná částka) 

 

Podpora 

zabezpečení SD 

   570 000 Kč 

(alokovaná částka) 

 

Recyklujte s hasiči 
     5 000 Kč investice  

   10 000 Kč odměna 

 

Mediální 

kampaň 

Články/inzerce    19 000 Kč  

Mobilní reklama    90 000 Kč  

Osvětové 

akce 

Informování obcí 

(školení/semináře)  
   30 000 Kč  

 

Akce v ZOO    35 000 Kč propagace  

Soutěž obcí    60 000 Kč  

Společné akce    115 000 Kč 
 

CELKEM v roce 2015 1 334 000 Kč (bez DPH) 
 

 
 
 
 
 



Jednání Rady Ústeckého kraje dne 15.10.2014 - bod 13.7. - Příloha č. 1 - Navrhovaná změna PRVKÚK č. 23
projektovaná 

cena dle 
metodiky 
401/2010-

15000

trvale 
bydlící 

dle 
údajů 
obce

Měrný investi ční 
náklad na 1 

řešeného obyvatele 
pro navrhovanou 

změnu

investice do 
roku 2015 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 
přepočtené dle 

metodiky 401/2010-
15000

tis. K č 2010 2015 2013 2010 2015 (tis.K č/1 TBO)              
rok 2013 / 2014 / 

obec

tis. K č tis. K č

1 Litoměřice Litoměřice Štětí 0117.
06

Počeplice Město Štětí 10 612 Kč PROVOD-
inženýrská 
společnost, 
s.r.o.

Žádost o 
změnu 
PRVKÚK

2015 umístění 
ČOV

145 145 173 0 0 61 ne ne 8 743 12 591

Změna:
V místní části Počeplice je navžena výstavba  nové kanalizační sítě. Oddílná splašková kanalizace v celkové délce 1,6 km bude vybudována z plastových kanalizačních trub profilu DN 250. Splaškové vody budou odváděny k finální likvidaci na nově vybudovanou ČOV v 
Počeplicích s kapacitou 250 EO. 

Závěr:  Navržená koncepce řeší odvádění odpadních vod z obce gravitační kanalizací na nově vybudovanou čistírnu odpadních vod v obci.  Předmětem změny je výstavba ČOV v Počeplicích na místo odvedení odpadních vod do kanalizačního systému Města Štětí a jejich  
koncového čištění na ČOV společnosti Mondi Štětí a.s. Výstavba kanalizace a ČOV v Počeplicích vykazuje podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného trvale bydlícího obyvatele ve výši 61 341 Kč/obyvatele. Doporučuje se změna PRVKÚK pro odvádění a čištění 
odpadních vod v obci Počeplice, která při porovnání s varinatou původně navrženou v plánu rozvoje vychází z hlediska investičních nákladů výhodněji.

rekreanti      
PRVKÚK

aglome-
race

důvod 
neekono-
mičnost

PRVKÚK:
V místní části obce Štětí - Počeplice není vybudovaný systém veřejné kanalizace. Splaškové vody od trvale žijících obyvatel jsou akumulovány v bezodtokových jímkách, odkud jsou vyváženy na ČOV Štětí do vzdálenosti 4 km (40 %) a na zemědělsky využívané pozemky 
(60 %). Dešťové vody jsou odváděny systémem příkopů, struh a propustků a jsou zasakovány do terénu.

V místní části obce Štětí - Počeplice je uvažováno s výstavbou nové kanalizační sítě. Oddílná splašková kanalizace v celkové délce 1,670 km bude vybudována z plastových kanalizačních trub profilu DN 250 a DN 300. Splaškové vody budou dále pomocí čerpacích stanic 
2x ČS (Q 1,5 l/s, H 10 m) čerpány výtlakem DN 80 z HD-PE délky 2,500 km do kanalizační sítě města Štětí a likvidovány na ČOV Štětí. Po uvedení kanalizace do provozu bude nutné zajistit zrušení stávajících bezodtokových jímek.

požadavek 
od

zpracovatel podklady realizace typ zm ěny trvale bydlící 
PRVKÚK

 
Navrhovaná 

změna 
PRVKÚK      
č. 23

okres ORP obec část 
kódu

název části 
obce

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 187/65R/2014



Název Adresa sídla IČ

Středisko ekologické výchovy a etiky 
Rýchory - SEVER Masarykova 701/35, 412 01 Litoměřice 60153016

4. ZO ČSOP TILIA Kyjovská 1061/15a, 407 46 Krásná Lípa 44222360

Centrum ekologické výchovy VIANA, Schola 
Humanitas Litvínov Ukrajinská 379, 436 01 Litvínov 832375

Ekocentrum při Podkrušnohorském 
zooparku Chomutov Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 379719

Ekocentrum při ZO ČSOP 39/02 Klíny Klíny 19, 436 01 Klíny 72019417

Seznam organizací zapojených do Národní sít ě EVVO - 
Ústecký kraj

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 188/65R/2014



 

strana 1 / 6 

Krajský ú řad 

Číslo poskytovatele:  
Číslo příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj - Krajský ú řad Ústeckého kraje 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem    
Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba:  Ing. Romana Maturkaničová, referent odboru životního prostředí a 

zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:    maturkanicova.r@kr-ustecky.cz / 475 657 637  
IČ:    70892156   
DIČ:    CZ70892156   
Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
  číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
 
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba: :  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 
účelově určené na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále též jen 
„EVVO“) pro rok 2014 k realizaci ekologického výukového programu (resp. 
ekologických výukových program ů) organizacemi se sídlem v Ústeckém kraji zapojenými 
do Národní sítě environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (dále „NS EVVO“). 

 
 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 188/65R/2014



 

strana 2 / 6 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

Poskytovatel  poskytuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. xxxxxx ze dne xxxxx 
neinvestiční dotaci na realizaci ekologického výukového programu (resp. ekologických 
výukových programů) (dále též jen „EVP“) v maximální výši 28 600,- Kč (slovy: 
dvacetosmtisícšestset korun českých), která bude převedena bezhotovostně na účet 
příjemce, č. ú. xxxxxxxx za podmínky, že p říjemce v souladu s touto smlouvou realizuje 
EVP nejpozd ěji do 30. 11. 2014.  
 
 

Článek II. 

Účel dotace a financování 
 

1. Dotace je účelově určena na realizaci EVP v rámci podpory NS EVVO pro rok 2014 dle 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí č. VÚSC/4/32/14 ze dne 25. 9. 2014.  
Ekologickým výukovým programem se rozumí výchovně vzdělávací lekce, jejímž smyslem 
je obohatit vzdělávání na všech stupních škol o environmentální rozměr. Cílem EVP je 
důraz na ekologické myšlení a jednání a na spoluzodpovědnost člověka za stav životního 
prostředí. Děje se tak prostřednictvím interaktivních, tvořivých a kooperativních metod 
úměrně zkušenostem příslušné věkové kategorie cílové skupiny. EVP zahrnují obsah 
ekologický (v odborném smyslu slova), environmentální, biologický nebo ochranářský 
(zabývající se ochranou přírody a krajiny). EVP probíhají zpravidla mimo školu, tj. 
v přírodě, přírodní učebně, zahradě, ve středisku ekologické výchovy apod. v délce 
minimálně 2 vyučovací hodiny (resp. 2 x 45 minut), pro mateřské školy minimálně 60 
minut. Pro tvorbu a evaluaci výukových programů se doporučují metodiky pro hodnocení 
programů environmentální výchovy publikované na webových stránkách Ministerstva 
životního prostředí (www.mzp.cz/cz/evvo). 

2. Poskytovatel poskytne podporu EVP v sazbě 100,- Kč za účastníkohodinu 
(1 účastníkohodina = 60 minut, při kratších vyučovacích hodinách je nutno provést 
přepočet). Výše dotace za jednotlivou výchovně vzdělávací lekci EVP realizovanou 
příjemcem se vypočte jako násobek počtu účastníkohodin v rámci lekce, uvedené sazby a 
počtu účastníků na lekci. 

3. Termín ukončení realizace EVP je 30. 11. 2014. Pro příjemce dotace je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel. 

4. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a může být vyplacena pouze ve výši 
odpovídající součtu dotací na jednotlivé výchovně vzdělávací lekce vypočtených 
způsobem stanoveným v čl. II bod 2., maximálně však ve výši 28 600,- Kč. Dotace může 
být vyplacena pouze za lekce realizované po 4. 9. 2014 (datum vyhlášení programu). 

5. Dotace bude poskytnuta jednorázově po ukončení realizace EVP na základě předložení 
výkazu účastníkohodin a dalších podkladů dle čl. III písm. d) této smlouvy. 

 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce  prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



 

strana 3 / 6 

a) Realizovat ekologický výukový program, případně větší počet ekologických 
výukových programů v souladu s účelem dotace vymezeným v čl. II. odst. 1.  

b) Realizovat EVP pro mateřské školy, základní školy a střední školy působící na území 
Ústeckého kraje. 

c) Nejpozději do 15. 11. 2014 předložit poskytovateli dotace popis EVP, pro něž hodlá 
doložit podklady pro vyplacení dotace dle čl. III. písm. d) této smlouvy.  

d) Předat poskytovateli nejpozději do 10. 12. 2014 podklady pro vyplacení dotace, tj. 
anotace podpořených EVP a výkaz počtu účastníkohodin za použití formuláře 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, podrobný popis realizovaných EVP v listinné 
i elektronické podobě v takové formě, aby mohl být zveřejněn jako příklad dobré 
praxe (např. manuál, tištěné pomůcky, fotografie apod.) a potvrzení o realizaci EVP 
(jednotlivými školami) dle přílohy č. 2 této smlouvy.  

e) Nejpozději do 30. 11. 2014 aktualizovat profil na internetovém portálu Ministerstva 
životního prostředí www.ekocentra.cz. 

f) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

g) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného EVP. 

h) Příjemce souhlasí se zveřejněním realizovaného EVP jako příkladu dobré praxe. 

 

 

Článek IV.  

Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 10 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající  
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 



 

strana 4 / 6 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními 
stranami. 

6. Tato smlouva je uzavřena na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. xxxxxxxx  ze 
dne 15. 10. 2014. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V …………………dne……………………. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
Přílohy: 

č. 1 Vzor výkazu počtu účastníkohodin 
č. 2 Vzor potvrzení o realizaci EVP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemce 
 



 

st
ra

na
 5

 / 
6 

Př
ílo

ha
 č

. 1
 

  



 

strana 6 / 6 

Příloha č. 2 

Potvrzení o realizaci ekologického výukového programu,  
příp. ekologických výukových program ů (dále jen „EVP“)  

Název organizace  (školy) : 

Sídlo organizace  (školy) : 

Potvrzujeme, že organizace (název) 
………………………….…………………………………….…………………………………………… 

se 
sídlem………………………………………………………………………………………………………………… 

 

realizovala celkem(počet)  …………………………………………………..EVP pod názvy: 

 

………………………….…………………………………….…………………………………………… 

 

………………………….…………………………………….…………………………………………… 

 

………………………….…………………………………….……………………………………………, 

 

v období od………………do………………, 

 

v celkovém rozsahu: ………………………………………………… hodin, 

 

s celkovým počtem žáků (účastníků)……………......................  

 

 

V                                                 dne                               

 

 

                                                                                   Statutární zástupce organizace (školy): 
                                                                                                   (podpis, razítko)                                                                                      



Aktivní ochrana evropsky významných teplomilných 
stanovišť a druhů v Českém středohoří 

 
stručné představení projektu připravovaného pro program LIFE 

 
 

Příjemce projektu:  
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR – realizovat bude Správa CHKO České středohoří  

Doba trvání: 
7/2015 – 12/2021 
 
Zdůvodnění projektu:  
 
Teplomilné trávníky patří mezi druhově nejbohatší společenstva. Ta se vyvinula a v minulosti byla 
udržována tradičními formami maloplošného hospodaření (pastva hospodářských zvířat, kosení). V 
důsledku útlumu těchto aktivit v současné době dochází k jejich zarůstání a postupnému zániku.   
 
Hlavní cíle projektu: 
 

1. Obnova cca 145 ha teplomilných trávníků v důsledku uskutečnění obnovních a managementových 
opatření – viz níže. Obnova teplomilných lesních společenstev. 

2. Zvýšení zájmu veřejnosti, zatraktivnění tradičních forem hospodaření a zpřístupnění vybraných 
stepních lokalit veřejnosti.  

3. Spolupráce s vlastníky, nájemci a hospodáři na dotčených pozemcích. Asistence s uzavíráním 
nájemních smluv a zařazováním pozemků do systému zemědělských dotací za účelem zajištění 
dlouhodobé udržitelnosti projektových investic. 

 
Projektové území: 
 
Centrum navrhovaného projektu se bude nacházet na Litoměřicku. Řada lokalit s výskytem teplomilných 
společenstev je součástí evropského systému ochrany přírody Natura 2000 (do projektu je nyní navrženo 8 
evropsky významných lokalit, např. Bílé stráně u Litoměřic, Radobýl, Lovoš). Síť území s teplomilnými 
společenstvy bude doplněna menšími plochami, tzv. nášlapnými kameny (např. PR Kalvárie, bílé stráně 
pod Košťálovem, sady pod Lovošem).  
  
Navrhovaná opatření: 
 
Managementová opatření: 

• výřez křovin a náletu 
• pastva 
• kosení 
• obnova sadů 
• likvidace invazních druhů 
• dosadby minoritních druhů dřevin v lesních porostech 

Na managementová opatření v souladu s cíly projektu a směrnicemi AOPK ČR budou moci vlastníci a 
nájemci pozemků čerpat projektové finanční prostředky. To je podmíněno zájmem o dlouhodobé 
hospodaření a zařazovaním pozemků do systému zemědělských dotací. Dlouhodobá udržitelnost 
počátečních investic (likvidace náletů, obnova sadů apod.) je zásadní podmínka získání dotace. 
 
Práce s veřejností: 

• výroba vzdělávacích a propagačních materiálů, osvěta na internetu 
• vzdělávací program pro školy a akce pro širokou veřejnost 
• konference a semináře pro odborníky, spolupracující a zainteresované subjekty 

noskova.vera
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 195/65R/2014


	usnesení  65.RÚK 15.10.2014
	Usnesení
	vzít na vědomí
	se zvýšením příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2014 pro Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvkovou organizaci, IČO: 61515779, sídlo: Teplice, Českobratrská 15, PSČ: 415 01, o 58 tis. Kč, na celkový objem 4 262 tis. Kč, na náklady spojen...
	příspěvek na velkou údržbu pro rok 2014, pro Střední odbornou školu, Litvínov – Hamr, příspěvkovou organizaci, IČO: 00555584, sídlo: Litvínov - Hamr, Mládežnická 236, PSČ: 435 41, ve výši 1 666 tis. Kč, na opravu havarijního stavu plochy atria školy (...
	účelovou investiční dotaci pro rok 2014, pro Vyšší odbornou školu a Střední průmyslovou školu strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvkovou organizaci, IČO: 47274689, sídlo: Děčín I, Čs. armády 10, PSČ: 405 02, ve výši 125 tis. Kč, na dofinancován...
	1) Uzvýšení o částku 80 000 tis. Kč
	2) Uzvýšení o částku 3 698 tis. Kč
	3) Uzvýšení o částku 74 tis. Kč
	4) Uzvýšení o částku 120 tis. Kč
	5) Uzvýšení o částku 46 tis. Kč
	6) Uzvýšení o částku 1 tis. Kč
	7) Uzvýšení o částku 5 tis. Kč
	8) Uzvýšení o částku 387 tis. Kč
	9) Uzvýšení o částku 950 tis. KčU
	odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UzvýšeníU o částku 950 tis. Kč – účelová dotace pro příspěvkové organizace:
	 UZ 33 047 – Usnížení Uo částku 7 tis. Kč – vratka od Gymnázia a Střední odborné  školy dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvkové  organizace v rámci projektu „Další cizí jazyk“
	 UZ 33 353 – UzvýšeníU o částku 957 tis. Kč - přímé náklady:
	 rezerva – UsníženíU o částku 551 tis. Kč
	 Dům dětí a mládeže, Chomutov, příspěvková organizace – UsníženíU o částku 1 870 tis. Kč
	 Středisko volného času Domeček, Chomutov, příspěvková organizace – UzvýšeníU o částku 1 870 tis. Kč
	 Mateřská škola, V Zeleni, Ústí nad Labem, příspěvková organizace – UzvýšeníU o částku 690 tis. Kč
	 Mateřská škola Zvoneček v Bříze, příspěvková organizace – UzvýšeníU o částku 367 tis. Kč
	 Mateřská škola Lukavec, příspěvková organizace – UzvýšeníU          o částku 241 tis. Kč
	 Mateřská škola Siřejovice, příspěvková organizace – Uzvýšení        U o částku 210 tis. Kč
	10) Uzvýšení o částku 15 735 tis. Kč
	11) Uzvýšení o částku 150 tis. Kč
	odbor zdravotnictví – UZ  400 – zvýšení o částku 150 tis. Kč - Lékařská pohotovostní  služba Roudnice nad Labem (všeobecný  praktický lékař pro děti a  dorost)
	12) Uzvýšení o částku 8 tis. Kč
	13) Uzvýšení o částku 3 041 tis. Kč
	odbor strategie, přípravy a realizace projektů – UZ 33 007 – zvýšení o částku
	3 041 tis. Kč – technická pomoc  v rámci Operačního programu  Vzdělávání pro konkurenceschopnost  – rezerva:
	 opatření 5.1 – zvýšení o částku 2 938 tis. Kč
	 opatření 5.2 – zvýšení o částku 86 tis. Kč
	 opatření 5.3 – zvýšení o částku 17 tis. Kč
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) navrhuje
	2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého ...
	C) ukládá
	A) rozhoduje
	B) navrhuje
	2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu B) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého ...
	C) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) navrhuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	B) ukládá
	18.
	Usnesení č. 73/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout, o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Lobendava, se sídlem: Lobendava 271, 407 84 Lobendava, IČ: 00555983, a to:
	B) ukládá
	Usnesení č. 74/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Perštejn, se sídlem Hlavní 159, 431 63 Perštejn, IČ: 00262072...
	B) ukládá
	20.
	Usnesení č. 75/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) doporučuje
	Zastupitelstvu Ústeckého kraje
	1. rozhodnout dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Vejprty, se sídlem Tylova 870/6, 431 91 Vejprty, IČ: 0026217...
	B) ukládá
	Usnesení č. 76/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 3. 2015
	Termín: 29. 10. 2014
	22.
	Usnesení č. 77/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 3. 2015
	Termín: 29. 10. 2014
	A) navrhuje
	- stavbu „Miniokružní křižovatky silnice II/240 a místní komunikace Alej 17. listopadu“ včetně příslušenství a součástí na pozemcích p.č. 4152/1 a p.č. 4155/1,
	2. uložit Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	B) ukládá
	24.
	Usnesení č. 79/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) navrhuje
	B) ukládá
	26.
	Usnesení č. 81/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	Termín: 31. 12. 2015
	Termín: 29. 10. 2014
	A) navrhuje
	B) ukládá
	28.
	Usnesení č. 83/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	Usnesení č. 84/65R/2014
	Rada Ústeckého kraje po projednání
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	Termín: 30. 4. 2015
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o fyzické likvidaci a následném vyřazení movitého majetku, a to:
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 30. 11. 2014
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) navrhuje
	B) ukládá
	se ruší a nahrazuje se
	Ing. Radku Braumovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, v návaznosti na rozhodnutí dle bodu C) tohoto usnesení zajistit administraci smluv o poskytnutí neinvestiční dotace se subjekty uvedenými v příloze č. 31 tohoto usnesení a dále z...


	spojené přílohy
	01 příloha - bod 7.10 příloha č. 1
	02 příloha -bod 8.5 priloha 2
	03 příloha - bod 8.6 priloha 3
	04 příloha - bod 8.7 priloha 1
	05 příloha - bod 8.8 priloha 1
	06 příloha - bod 8.17 priloha 1
	07 příloha - bod 9.2 příloha 1
	08 přiloha - bod 9.2 příloha 2
	09 příloha - bod 9.13 Příloha č. 1
	10 příloha - bod 9.14 priloha 1 bod 9 smlouva kupni navrh noveho zneni (CTP Property)
	11 příloha - bod 9.14 priloha 3 bod 21 smlouva o bezuplatnem prevodu TP-88-14-4120 (UZSVM)
	12 příloha - bod 9.14 priloha 4 bod 22 smlouva o bezuplatnem prevodu LT-5067-2014 (UZSVM)
	13 příloha - bod 9.14 priloha 5 bod 25 darovaci smlouva, mnetes (RSD)
	14 příloha - bod 9.14 priloha 6 bod 28 darovaci smlouva, k.ú. Postoloprty (RSD)
	15 příloha - bod 9.14 priloha 7 bod 29 darovaci smlouva,mnetes (RSD)
	16 příloha - bod 9.14 priloha 8 bod 37 dodatek 2 najemni smlouvy 2750-2009 (SZDC)
	17 příloha - bod 9.14 priloha 9 bod 38 dodatek 2 najemni smlouvy 2532-2010 (Topinkova)
	18 příloha - bod 9.14 priloha 10 bod 49 smlouva o zřízení věcného břemene  (ČEZ Distribuce)
	19 příloha - bod 9.14 priloha 11 bod 101 smlouva VIII-3045-2014-LT (mesto Steti)
	20 příloha - bod 9.14 priloha 12 bod 102 smlouva VIII-3044-2014-LT (obec Libochovany)
	21 příloha - bod 9.14 priloha 13 bod 103  smlouva VIII-3047-2014-LT (obec Cizkovice)
	22 příloha - bod 10.1 příloha 1
	23 příloha - bod 10.1 příloha 2
	D26-141001-PD Ústí nad Labem-text
	Dělící list
	D26-141001-příloha 5

	24 příloha - bod 10.4 příloha 1
	25 příloha - bod 11.7_priloha 1
	26 příloha - bod 12.5_priloha 3
	27 příloha - bod 12.5_priloha 4
	28 příloha - bod 13.4_příloha 1
	29 příloha - bod 13.6 Příloha č.1
	30 příloha - bod 13.7 příloha č.1
	31 příloha - bod 13.8 příloha 2
	32 příloha - bod 13.8 příloha 3
	33 příloha - bod 14.8 příloha1




